

ÍNDICE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO MARANHÃO	3
HOMOLOGAÇÃO REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024	3
HOMOLOGAÇÃO REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024	3
HOMOLOGAÇÃO REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024	3
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCÂNTARA	3
LEI Nº 514, DE 03 DE ABRIL DE 2020	3
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME	13
EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2021006006	13
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2023022103	14
PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ	14
EXTRATO DO CONTRATO Nº 205/2024	14
EXTRATO DO CONTRATO Nº 206/2024	14
EXTRATO DO CONTRATO Nº 207/2024	14
EXTRATO DO CONTRATO Nº 217/2024	14
EXTRATO DO CONTRATO Nº 218/2024	14
EXTRATO DO CONTRATO Nº 219/2024	15
PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS	15
CONTINUAÇÃO - ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 05/2024	15
CONTINUAÇÃO - ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 05/2024	34
TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO - 05/2024	65
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA PRESENCIAL Nº 03/2024	78
RESULTADO DE JULGAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2024.	79
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO	80
EXTRATO DE CONTRATO - PE Nº 085/2024	80
EXTRATO DE CONTRATO - PE Nº 086/2024	81
EXTRATO DE CONTRATO - PE Nº 087/2024	81
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS	81
EXTRATO DO CONTRATO Nº 112/2024.	81
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO	81
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 025/2024.	81
PORTARIA Nº 400/SEMAFIN - 30 DE AGOSTO DE 2024	82
PORTARIA Nº 401/SEMAFIN - 30 DE AGOSTO DE 2024	82
PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO FALCÃO	82
DECRETO MUNICIPAL Nº 027/2024	82
DECRETO MUNICIPAL Nº 028/2024	83
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA	85
JULGAMENTO DE RECURSO. DECISÃO, CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 010/2024 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS	85
PREFEITURA MUNICIPAL DE GONÇALVES DIAS	85
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGAO ELETRONICO 015/2024	85
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGAO ELETRONICO 015/2024	85
SECRETARIAS MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGAO ELETRONICO 015/2024	86
SECRETARIAS MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGAO ELETRONICO 015/2024	86
TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001.01 09.2023.TP.00512023	86
TERMO DE JULGAMENTO DA PROPOSTA READEQUADA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2024	87
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR ARCHER	87
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 111/2023 DA PREFEITURA DE GOVERNADOR ARCHER - MA	87
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAJAU	88
AVISO DE REABERTURA DA SESSÃO DE LICITAÇÃO PARA DATA DO DIA 03 DE AGOSTO DE 2024 ÀS 09:00HRS	88
DECRETO MUNICIPAL Nº. 033/2024-GAB., DE 12 DE AGOSTO DE 2024.	88
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO MATO	90
DECRETO MUNICIPAL Nº. 407/2024, DE 30 DE AGOSTO DE 2024	90
PREFEITURA MUNICIPAL DE LORETO	91
EXTRATO DE CONTRATO Nº 112/2024; PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2023; PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023.	91
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA DO MARANHÃO	91
EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO CONTRATUAL. PROCESSO N.º 0511.02/2021.	91
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO DO ROSÁRIO	91
AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2024	91

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENALVA	91
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO	91
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO	92
1º (PRIMEIRO) TERMO DE ALTERAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2024/PMP	92
AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	92
EXTRATO DO 1º (PRIMEIRO) TERMO DE ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO: CONTRATO Nº 006/2024/PMP	94
EXTRATO DO CONTRATO Nº 112/2024/PMP	94
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO XII	94
LEI MUNICIPAL Nº 222/2024 PIO XII-MA 30 DE AGOSTO DE 2024	94
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VARGAS	113
ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2024	113
ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRONICO Nº 050/2024	113
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRONICO Nº 049/2024	113
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRONICO Nº 050/2024	114
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº 049/2024	114
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº 050/2024	114
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO	114
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 006/2024	114
EXTRATO DO NONO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 040/2019	115
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE	115
EI Nº 332, DE 29 DE AGOSTO DE 2024. CRÉDITO ESPECIAL, LEI ALDIR BLANC	115
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024	115
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO	116
AVISO DE REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 08/2024-PMR-MA	116
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ	116
AVISO DE LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2024	116
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO	116
PORTARIA N. 087/2024	116
AVISO DE SUBSTITUIÇÃO DE MEMBROS DA PORTARIA Nº 030 DE 18/05/2023	117
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 007/2024-SRP	117
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR ALEXANDRE COSTA	117
RESENHA DO CONTRATO Nº 101/2024	117
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANO DO MARANHÃO	117
AVISO DE LICITAÇÃO PE Nº 021/2024-SRP	117
AVISO DE LICITAÇÃO PE Nº 022/2024-SRP	117
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUTÓIA	118
EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2023 - PMT PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043-08/2023.06 - PMT - TERMO ADITIVO 001/2024	118
EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2023 - PMT PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 078-11/2022.11 - PMT - QUARTO TERMO ADITIVO	118
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA	118
EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PE 012/2024 - PROCESSO Nº 093/2024	118
PORTARIA Nº 0748, DE 30 DE AGOSTO DE 2024.	118

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO MARANHÃO

HOMOLOGAÇÃO REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024

REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP

Processo Administrativo nº 012/2024 - Secretária Municipal de Administração e Finanças.

Tipo de Licitação: Menor preço UNITÁRIO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS, PROMOÇÃO E ANIMAÇÃO DE EVENTOS NO MUNICÍPIO DE ÁGUA DOCE DO MARANHÃO - MA.

Homologo o procedimento licitatório na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024**, para que a **Adjudicação**, em favor da empresa **GRAN SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA**, **CNPJ:** 31.347.988/0001-93, **Inscrição Estadual:** 12821356-6, **Inscrição Municipal:** 12690-0, **Endereço:** Avenida Eram Almeida, S/Nº - Centro - Mata Roma - MA. CEP 65.510-000, **Valor total de R\$ 497.300,00 (quatrocentos e noventa e sete mil e trezentos reais)**, produza seus efeitos jurídicos.

Água Doce do Maranhão - MA, 06 de fevereiro de 2024,

Prefeitura Municipal de Água do Maranhão - MA

CNPJ 01.612.339/0001-01

Thalita e Silva Carvalho Dias

CPF: 025.585.603-28

Prefeita Municipal

Publicado por: EMIDIO AUGUSTO GOMES PINTO CALDAS
Código identificador: 8097b79ae19c27d9cb376ede41efb7d5

FORNECEDOR:		MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA		90.231.212/0001-40	
LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL	
10	CJA-06 - Conjunto para aluno - Tamanho 06 - Modelo: FDE - Cor: Azul Altura	MARCA PROPRIA	230,00	1000	230.000,00
11	Conjunto Professor: Mesa e Cadeira - Mesa: Montantes verticais e travessa	MARCA PROPRIA	500,00	50	25.000,00
12	Conjunto Referatório infantil: Mesa e 02 Bancos: Mesa: Estrutura em Metalon	marca própria	1.300,00	50	65.000,00
4	CARTEIRA ESCOLAR TUBO 7/8" EM POLIPROPILENO - Carteira Escolar tipo	MARCA PROPRIA	244,00	2000	488.000,00
7	CJA-03 - Conjunto para aluno - Tamanho 03 Modelo: FDE - Cor: Amarela -	MARCA PROPRIA	230,00	500	115.000,00
8	CJA-04 - Conjunto para aluno - Tamanho 04 - Modelo: FDE - Cor: Vermelho -	MARCA PROPRIA	245,00	500	122.500,00
9	CJA-05 - Conjunto para aluno - Tamanho 05 - Modelo: FDE - Cor: Verde	MARCA PROPRIA	240,00	500	120.000,00
QTD:	7			VALOR TOTAL:	1.165.500,00
FORNECEDOR:		SOLUÇÃO INDUSTRIA E COMERCIO DE MÓVEIS LTDA		25.109.467/0001-03	
LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL	
6	CJA-01 - Conjunto para aluno - Tamanho 01 - Modelo: FDE Cor: Laranja	PROPRIA/PROPRIA	310,00	200	62.000,00
QTD:	1			VALOR TOTAL:	62.000,00
VALOR GLOBAL HOMOLOGADO					1.524.400,00

Água Doce do Maranhão - MA, 21 de março de 2024

Prefeitura Municipal de Água do Maranhão - MA

CNPJ 01.612.339/0001-01

Thalita e Silva Carvalho Dias

CPF: 025.585.603-28

Prefeita Municipal

Publicado por: EMIDIO AUGUSTO GOMES PINTO CALDAS
Código identificador: 44b557d51cd1038a4f6ea6274c12fc38

HOMOLOGAÇÃO REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024

REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP

Processo Administrativo nº 043/2024.

Tipo de Licitação: Menor preço UNITÁRIO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARTEIRAS E MOBILIÁRIO ESCOLAR DE INTERESSE DA REDE EDUCACIONAL DO MUNICÍPIO DE ÁGUA DOCE DO MARANHÃO - MA

Conforme resultado e classificação do certame e nos termos do artigo 71 IV c/c art. 17 VII da lei 14.133/21 produza seus efeitos jurídicos. Homologo o procedimento licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024, para que a Adjudicação, em favor das empresas abaixo:

FORNECEDOR:		G DA CRUZ JUNIOR II REPRESENTACAO		51.228.218/0001-39	
LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL	
17	Quadro Branco (2,00m x 1,25m): Em MDF de 10 mm, revestido em fórmica	GFX	505,00	50	25.250,00
QTD:	1			VALOR TOTAL:	25.250,00
FORNECEDOR:		M DE J BOGEA JUNIOR		48.668.338/0001-42	
LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL	
1	Armário de Aço (1,98m x 0,90m x 0,40m): Em chapa preta nº 26, medindo 1,98	alianca	1.470,00	50	73.500,00
13	Estante de Aço (1,98m x 0,90m x 0,28m): 06 Prateleiras: Em chapa preta nº	aliança	1.008,00	50	50.400,00
14	Mesa para Computador: Mesa: Estrutura em Tubo Metalon 30x50mm, tampo e	movel line	537,00	50	26.850,00
15	Mesa Redonda: Estrutura em Tubo 3", Metalon 50 x 30 e Metalon 20 x 20, com	movel line	1.038,00	50	51.900,00
2	Birô de 02 Gavetas: Estrutura em Tubo Metalon 30x50mm, tampo e base em	augury	990,00	50	49.500,00
3	Cadeira Fixa tipo Secretária: Cadeira: Estrutura em Tubo Indl 7/8, com assento	alianca	390,00	50	19.500,00
QTD:	6			VALOR TOTAL:	271.650,00

HOMOLOGAÇÃO REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024

REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024 -SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP

Processo Administrativo nº 051/2024.

Tipo de Licitação: Menor preço GLOBAL

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS E LOGRADOUROS DO MUNICÍPIO DE ÁGUA DOCE DO MARANHÃO - MA.

Conforme resultado e classificação do certame e nos termos do artigo 71 IV c/c art. 17 VII da lei 14.133/21 produza seus efeitos jurídicos. Homologo o procedimento licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024, para que a Adjudicação, em favor da empresa abaixo:

FORNECEDOR:		M BACELAR MARINHO EIRELI		10.305.794/0001-55	
LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL	
1	Manutenção de Prédios Públicos e Logradouros do município de Água Doce.				3.774.967,97
QTD:	1			VALOR TOTAL:	3.774.967,97

Água Doce do Maranhão - MA, 25 de março de 2024

Prefeitura Municipal de Água do Maranhão - MA

CNPJ 01.612.339/0001-01

Thalita e Silva Carvalho Dias

CPF: 025.585.603-28

Prefeita Municipal

Publicado por: EMIDIO AUGUSTO GOMES PINTO CALDAS
Código identificador: b102ee2dd5b88fe44e2f6385bba75134

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTARA

LEI Nº 514, DE 03 DE ABRIL DE 2020

LEI Nº 515, DE 03 DE ABRIL DE 2020.

RESTRUTURA A POLÍTICA MUNICIPAL DE ATENDIMENTO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE E O CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE ALCÂNTARA.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCÂNTARA, no uso de suas atribuições legais, especialmente as que lhe conferem os artigos 18, caput, 30, inciso I, todos da Constituição

Federal, mais os artigos. 6º, inciso I, 63, 71, incisos I, II, III, IV e 91, da Lei Orgânica Municipal, faço saber a todos os seus habitantes, que a CÂMARA MUNICIPAL DE ALCÂNTARA APROVOU E EU SANCIONO, a seguinte LEI:

TÍTULO I
DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

Art. 1º. Nos termos da Lei Federal nº 8.069, de 13 de julho de 1990, que aprova o Estatuto da Criança e do Adolescente, esta Lei dispõe sobre a política municipal de atendimento dos direitos da criança e do adolescente e estabelece normas gerais para a sua adequada aplicação.

Art. 2º. O atendimento dos direitos da criança e do adolescente no município de Alcântara/MA, far-se-á através de políticas sociais básicas de educação, saúde, recreação, esportes, cultura e lazer, profissionalização e demais políticas necessárias à execução das medidas protetivas e socioeducativas, previstas nos artigos 87, 101 e 112, da Lei nº 8.069/90, assegurando-se em todas elas o tratamento com dignidade e respeito a liberdade e a convivência familiar e comunitária.

Parágrafo único. Ao atendimento a que alude este artigo deverá ser assegurada absoluta prioridade, respeitando a condição peculiar da criança e do adolescente como pessoas em desenvolvimento.

Art. 3º. Aos que dela necessitarem será prestada a assistência social, em caráter supletivo.

§ 1º - É vedada no município a criação de programas de caráter compensatório da ausência ou insuficiência das políticas sociais básicas e demais políticas necessárias a execução das medidas protetivas e socioeducativas previstas nos artigos. 87, 101 e 112, da Lei nº 8.069/90, sem a prévia manifestação do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente.

§ 2º - Os programas serão classificados como de proteção ou socioeducativos e destinar-se-ão:

- a orientação e apoio sociofamiliar;
- serviços especiais de prevenção e atendimento médico e psicossocial às vítimas de negligência, maus-tratos, exploração, abuso, crueldade e opressão;
- prevenção e tratamento especializado a crianças e adolescentes, pais ou responsáveis usuários de substâncias psicoativas;
- identificação e localização de pais ou responsável, crianças e adolescentes desaparecidos;
- proteção jurídico-social;
- a colocação em família substituta;
- ao abrigo em entidade de acolhimento;
- apoio aos programas de aprendizagem e profissionalização de adolescentes;
- ao apoio socioeducativo em meio aberto; X - ao apoio socioeducativo em meio fechado.

§ 3º - O atendimento a ser prestado a crianças e adolescentes será efetuado em regime de cooperação e articulação entre os diversos setores da administração pública e entidades não governamentais, contemplando, obrigatoriamente, a regularização do registro civil e a realização de um trabalho de orientação, apoio, inclusão e promoção das famílias.

§ 4º - Os serviços e programas acima relacionados não excluem outros, que podem vir a ser criados em benefício de crianças, adolescentes e suas respectivas famílias.

TÍTULO II
DOS ÓRGÃOS DA POLÍTICA DE ATENDIMENTO

Capítulo I DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Art. 4º. São órgãos da política de atendimento dos direitos da criança e do adolescente:

- I - Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente; II - Conselho Tutelar.

Capítulo II DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Seção I Das Disposições Gerais

Art. 5º. Fica mantido o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de Alcântara, já criado e instalado, órgão deliberativo e normativo da política de promoção dos direitos da criança e do adolescente, controlador das ações, em todos os níveis, de implementação desta mesma política, e responsável por fixar critérios de utilização e planos de aplicação do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente.

§ 1º - O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente atenderá aos seguintes objetivos:

- definir, no âmbito do município, políticas públicas de proteção integral a infância e a juventude do município de Alcântara/MA, incentivando a criação de condições objetivas para sua concretização, com vistas ao cumprimento das obrigações e garantias dos direitos previstos no artigo 2º, deste Lei;
- controlar ações governamentais e não-governamentais, com atuação destinada a infância e a juventude do município de Alcântara/MA, com vistas a consecução dos objetivos definidos nesta Lei.

§ 2º - Entende-se por política pública aquela que emana do poder governamental e da sociedade civil organizada, visando o interesse coletivo.

§ 3º - O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente fica vinculado administrativamente a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, da Mulher e Igualdade Racial, que providenciará as condições de infraestrutura para o seu devido funcionamento.

Seção II Das Atribuições do Conselho Municipal

Art. 6º. Ao Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente compete, privativamente, o controle da criação de quaisquer projetos ou programas no município, por iniciativa pública ou privada, que tenham como objetivo assegurar direitos, garantindo a proteção integral a infância e a juventude do município de Alcântara/MA, bem como o efetivo respeito ao princípio da prioridade absoluta a criança e ao adolescente.

Art. 7º. A concessão, pelo poder público, de qualquer subvenção ou auxílio a entidades que, de qualquer modo, tenham, por objetivo a proteção, promoção e defesa dos direitos da criança e do adolescente, deverá estar condicionada ao cadastramento prévio da entidade junto ao Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de que trata este capítulo e a respectiva escrituração da verba junto ao Fundo Municipal.

Art. 8º. As resoluções do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente só terão validade quando aprovadas pela maioria absoluta dos membros presentes na sessão deliberativa e após sua publicação no órgão oficial de imprensa do município, quando houver, ou seguindo as mesmas regras de publicação pertinentes aos demais atos do Poder Executivo.

Parágrafo único. As assembleias mensais do Conselho deverão ser convocadas com a ordem do dia, no mínimo 05 (cinco) dias antes de sua realização.

Art. 9º. Compete ainda ao CMDCA:

- propor alterações na legislação em vigor e nos critérios adotados para o atendimento a criança e ao adolescente, sempre que necessário;
- assessorar o Poder Executivo Municipal na definição de dotação orçamentária a ser destinada a execução das políticas sociais de que trata o artigo 2º desta Lei; III - definir a política de administração e aplicação dos recursos financeiros que venham constituir o Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, em cada exercício;
- elaborar Plano de Aplicação do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente;
- controlar e fiscalizar a aplicação dos recursos que constituem o Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente;
- difundir e divulgar amplamente a política municipal destinada a criança e ao adolescente;
- promover capacitação dos técnicos e educadores envolvidos no atendimento direto a criança e ao adolescente, com o objetivo de difundir e reavaliar as políticas públicas sociais básicas;
- encaminhar e acompanhar, junto aos órgãos competentes, denúncias de todas as formas de negligência, omissão, discriminação, exclusão, exploração, violência, crueldade e opressão contra a criança e o adolescente, controlando o encaminhamento das medidas necessárias a sua apuração;
- efetuar o registro das entidades governamentais e não-governamentais, em sua base territorial, que prestam atendimento a crianças, adolescentes e suas respectivas famílias, executando os programas a que se refere o artigo 90, § 1º, e, no que couber, as medidas previstas nos artigos 101, 112 e 129, todos da Lei nº 8.069/90;
- efetuar a inscrição dos programas de atendimento a crianças, adolescentes e suas respectivas famílias que estejam em execução na sua base territorial por entidades governamentais e não-governamentais;
- manter intercâmbio com entidades federais, estaduais e municipais congêneres com outras, que atuem na proteção, promoção e defesa dos direitos da criança e do adolescente;
- incentivar e apoiar campanhas promocionais e de conscientização dos direitos da criança e do adolescente;
- cobrar do Conselho Tutelar a supervisão do atendimento oferecido em delegacias especializadas de polícia, entidades de abrigo e de internação e demais instituições públicas ou privadas;
- propor modificações nas estruturas dos sistemas municipais que visam a proteção, promoção e defesa dos direitos da criança e do adolescente;
- elaborar seu regimento interno, que deverá ser aprovado por pelo menos 2/3 (dois terços) de seus membros, prevendo, dentre outros, os itens indicados no artigo 14, da Resolução nº 105/2005, do Conanda, atendendo também as disposições desta Lei.
- dar posse aos membros do Conselho Tutelar;
- regulamentar, organizar e coordenar o processo de escolha dos conselheiros tutelares, seguindo as determinações da Lei nº 8.069/90 e das Resoluções que tratam da matéria, bem como o disposto no artigo 15 e seguintes desta Lei.
- convocar o suplente no caso de vacância ou afastamento do cargo de conselheiro tutelar, nos termos desta Lei;
- XVIX - instaurar sindicância para apurar eventual falta grave cometida por conselheiro tutelar no exercício de suas funções, observando a legislação municipal pertinente ao processo de sindicância ou administrativo/disciplinar, de acordo com a Resolução nº 139/2010 do Conanda.

Parágrafo único. O exercício das competências descritas nos incisos VII e VIII, deste artigo, deverá atender as seguintes regras:

- o CMDCA deverá realizar periodicamente, a cada 04 (quatro) anos, no máximo, o recadastramento das entidades, reavaliando o cabimento de sua renovação, nos termos do artigo 91, § 2º, da Lei nº 8.069/90;
- o CMDCA deverá expedir resolução indicando a relação de documentos a serem fornecidos pela entidade para fins de registro, considerando o disposto no artigo 91, da Lei nº 8.069/90, os quais deverão visar, exclusivamente, comprovar a capacidade da entidade de garantir a política de atendimento compatível com os princípios do ECA; III - será negado registro a entidade, nas hipóteses relacionadas no artigo 91, § 1º, da Lei nº 8.069/90, e em outras situações definidas em resolução do CMDCA;
- será negado registro e inscrição do programa que não respeitar os princípios estabelecidos pela Lei nº 8.069/90, ou que seja incompatível com a política de promoção dos direitos da criança e do adolescente traçada pelo CMDCA;
- o CMDCA não concederá registro para funcionamento de entidades nem inscrição de programas que desenvolvam somente atendimento em modalidades educacionais formais de educação infantil, ensino fundamental e médio;
- verificada a ocorrência de alguma das hipóteses dos incisos "III" a "V", a qualquer momento poderá ser cassado o registro concedido a entidade ou programa, comunicando-se o fato a autoridade judiciária, ao Ministério Público e ao Conselho Tutelar;
- caso alguma entidade ou programa esteja comprovadamente atendendo crianças ou adolescentes sem o devido registro no CMDCA, deverá o fato ser levado de imediato ao conhecimento da autoridade judiciária, do Ministério Público e do Conselho Tutelar, para a tomada das medidas cabíveis, na forma do ECA;
- o CMDCA expedirá ato próprio dando publicidade ao registro das entidades e programas que preencherem os requisitos exigidos, sem prejuízo de

sua imediata comunicação ao Juízo da Infância e da Juventude e ao Conselho Tutelar, conforme previsto nos artigos 90, parágrafo único, e 91, "caput", da Lei nº 8.069/90.

- CMDCA deverá realizar periodicamente, a cada 02 (dois) anos, no máximo, o cadastramento dos programas em execução, constituindo-se critérios para renovação da autorização de funcionamento aqueles previstos nos incisos do § 3º, do artigo 90, da Lei nº 8.069/90.

Seção III Da Constituição e Composição do Conselho Municipal

Art. 10. O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, vinculado à Secretaria Municipal de Assistência Social, será constituído por 6 (seis) membros, composto paritariamente pelas instituições governamentais e não-governamentais, para um mandato de dois anos, permitida uma única recondução por igual período.

§ 1º - A indicação dos representantes do Poder Público Municipal, em número de três, deverá atender às seguintes regras:

- a designação dar-se-á pelo Chefe do Executivo Municipal, no prazo máximo de 30 (trinta) dias após a sua posse;
- observada a estrutura administrativa do município, deverão ser designados, prioritariamente, representantes dos setores responsáveis pelas políticas públicas básicas (assistência social, educação, saúde e desporto), de atendimento dos direitos da criança e do adolescente, de direitos humanos, finanças e planejamento;
- para cada titular deverá ser indicado um suplente, que substituirá aquele em caso de ausência ou impedimento, de acordo com o que dispuser o regimento interno do CMDCA;
- o exercício da função de conselheiro, titular ou suplente, requer disponibilidade para o efetivo desempenho de suas funções, em razão do interesse público e da prioridade absoluta assegurada aos direitos da criança e do adolescente;
- o mandato do representante governamental no CMDCA está condicionado a manifestação expressa contida no ato designatório da autoridade competente;
- os representantes indicados pelos órgãos governamentais poderão ser substituídos, qualquer tempo, durante o mandato, pelo Chefe do Poder Executivo;
- o afastamento dos representantes do governo municipal junto ao CMDCA deverá ser previamente comunicado e justificado para que não haja prejuízo das atividades do conselho, cabendo a autoridade competente designar o novo conselheiro governamental no prazo máximo da assembleia ordinária subsequente ao afastamento do conselheiro.

§ 2º - A indicação de três membros dos representantes da sociedade civil garantirá a participação de organizações representativas de entidades e movimentos sociais que incluam em seus objetivos a defesa, proteção, assistência social e/ou atendimento dos direitos humanos, infanto-juvenis, escolhidos em fórum próprio, devendo atender às seguintes regras:

- será feita por Assembleia Geral Extraordinária, realizada a cada 02 (dois) anos, convocada oficialmente pelo CMDCA, do qual participarão, com direito a voto, três delegados de cada uma das instituições não-governamentais, regularmente inscritas no CMDCA;
- poderão participar do processo de escolha organizações da sociedade civil constituídas há pelos menos 02 (dois) anos e com atuação no âmbito territorial correspondente;
- a representação da sociedade civil no CMDCA, diferentemente da representação governamental, não poderá ser previamente estabelecida, devendo submeter-se periodicamente a processo democrático de escolha;
- para cada titular deverá ser indicado um suplente, que substituirá aquele em caso de ausência ou impedimento, de acordo com o que dispuser o regimento interno do CMDCA;
- o CMDCA deverá instaurar o processo de escolha dos representantes não-governamentais até 60 (sessenta) dias antes do término do mandato, designando uma comissão eleitoral composta por conselheiros representantes da sociedade civil para organizar e realizar processo eleitoral;
- o mandato no CMDCA será de 02 (quatro) anos e pertencerá a organização da sociedade civil, que indicará um de seus membros para atuar como seu representante;
- os representantes da sociedade civil organizada serão empossados no prazo máximo de 30 (trinta) dias após a proclamação do resultado da respectiva eleição, com a publicação dos nomes das organizações e dos seus respectivos representantes eleitos, titulares e suplentes;
- eventual substituição dos representantes das organizações da sociedade civil no CMDCA deverá ser previamente comunicada e justificada para que não cause prejuízo algum às atividades do conselho;
- é vedada a indicação de nomes ou qualquer outra forma de ingerência do poder público no processo de escolha dos representantes da sociedade civil junto ao CMDCA. § 3º - A função do conselheiro municipal será considerada serviço público relevante, sendo seu exercício prioritário e justificadas as ausências a quaisquer outros serviços, quando determinadas pelo comparecimento a sessões do CMDCA ou pela participação em diligências autorizadas por este.

§ 4º - Os membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente não receberão qualquer remuneração pela sua participação neste.

§ 5º - Perderá o mandato o conselheiro que:

- se ausentar injustificadamente em 03 (três) sessões consecutivas ou em 05 (cinco) alternadas, no mesmo mandato;
- for condenado por sentença transitada em julgado, por crime ou contravenção penal;
- for determinada a suspensão cautelar de dirigente da entidade, de conformidade com o artigo 191, parágrafo único, da Lei nº 8.069/90, ou aplicada alguma das sanções previstas no artigo 197, da Lei nº 8.069/90, após procedimento de apuração de irregularidade cometida em entidade de atendimento, nos termos dos artigos 191 e 193, do mesmo diploma legal;
- for constatada a prática de ato incompatível com a função ou com os princípios que regem a administração pública, estabelecidos no artigo 4º, da Lei nº 8.429/92.

§ 6º - A cassação do mandato dos representantes do Governo e das organizações da sociedade civil junto ao Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, em qualquer hipótese, demandará a instauração de procedimento administrativo específico, com a garantia do contraditório e da ampla defesa, em conformidade com o que dispuser o regimento interno ou a legislação municipal, devendo a decisão ser tomada por maioria absoluta de votos dos integrantes do CMDCA.

Seção IV Da Estrutura Básica do Conselho Municipal

Art. 11. O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente escolherá entre seus pares, respeitando alternadamente a origem de suas representações, os integrantes dos seguintes cargos:

- Presidente;

- Vice-presidente; III - 1º Secretário; IV - 2º secretário.

§ 1º - Na escolha dos conselheiros para os cargos referidos neste artigo, será exigida a presença de, no mínimo, 2/3 (dois terços) dos membros do órgão.

§ 2º - O regimento interno definirá as competências das funções referidas neste artigo.

Art. 12. A Administração Pública Municipal deverá fornecer recursos humanos e estrutura técnica, administrativa e institucional necessários ao adequado e ininterrupto funcionamento do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, devendo, para tanto, instituir dotação orçamentária específica que não onere o Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente.

§ 1º - A dotação orçamentária a que se refere o "caput" deste artigo deverá contemplar os recursos necessários ao custeio das atividades desempenhadas pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, inclusive despesas com capacitação dos conselheiros municipais.

§ 2º - O CMDCA deverá contar com espaço físico adequado ao seu pleno funcionamento, cuja localização será amplamente divulgada, e dotado de todos os recursos necessários ao seu regular funcionamento.

Art. 13. O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente deverá apresentar, até o dia 15 de outubro de cada ano, um Plano de Ação Municipal para ser executado no decorrer do ano seguinte.

§ 1º - O Plano de Ação Municipal deverá ser configurado como diretriz para elaboração e execução de políticas públicas voltadas a atenção e ao atendimento às crianças e aos adolescentes do município, conforme a realidade local.

§ 2º - O Plano Municipal de Ação terá como prioridade:

- articulação com as diversas políticas públicas municipais de atendimento a criança e ao adolescente;
- incentivo às ações de prevenção tais como: a gravidez precoce, a violência contra crianças e adolescentes, com ênfase a violência sexual e trabalho infantil, indisciplina nas escolas, etc.;
- estabelecimento de política de atendimento aos adolescentes; IV - integração com outros conselhos municipais.

Art. 14. Serão realizadas periodicamente campanhas para a captação de recursos, definidas por meio de deliberação do CMDCA, envolvendo a Prefeitura Municipal de Alcântara/MA, as Organizações Governamentais e Não-Governamentais, a Comunidade e a Comissão de Captação de Recursos, criada através desta Lei. § 1º - A Comissão de Captação de Recursos será composta por:

02 (dois) membros do CMDCA, sendo um representante do Poder Público e o outro representante da sociedade civil;

01 (um) representante dos empresários;

01 (um) representante das entidades sociais.

§ 2º - A Comissão de Captação de Recursos tem o propósito de levar esclarecimentos e propostas às empresas e a população em geral (pessoas físicas e jurídicas) sobre a necessidade e importância da destinação de porcentagem do Imposto de Renda para entidades sociais.

§ 3º - O CMDCA deverá manter controle das doações recebidas, bem como emitir, anualmente, relação que contenha nome e CPF ou CNPJ dos doadores, a especificação (se em dinheiro ou bens) e os valores individualizados de todas as doações recebidas, devendo encaminhá-la a unidade da Secretaria da Receita Federal até o último dia do mês de junho do ano subsequente.

§ 4º - Caberá ao CMDCA o planejamento e coordenação das campanhas.

Capítulo III DO CONSELHO TUTELAR

Seção I Disposições Gerais

Art. 15. - Fica mantido o Conselho Tutelar já criado e instalado, órgão permanente e autônomo, não jurisdicional, encarregado pela sociedade de desempenhar funções administrativas direcionadas ao cumprimento dos direitos da criança e do adolescente.

§ 1º - Enquanto órgão público autônomo, no desempenho de suas atribuições legais, o Conselho Tutelar não se subordina aos Poderes Executivo e Legislativo municipais, ao Poder Judiciário ou ao Ministério Público.

§ 2º - Cada Conselho Tutelar órgão integrante da administração pública local, será composto por 05 (cinco) membros, escolhidos pela população local para um mandato de 04 (quatro) anos, permitida recondução, mediante novo processo de escolha, na forma do Art. 132, do Estatuto da Criança e do Adolescente - ECA.

§ 3º - A recondução, consiste no direito do conselheiro tutelar de concorrer ao mandato subsequente, em igualdade de condições com os demais pretendentes, submetendo-se ao mesmo processo de escolha pela sociedade, inclusive a realização de prova de conhecimentos específicos, vedada qualquer outra forma de recondução. § 5º - Serão escolhidos no mesmo pleito para o Conselho Tutelar o número mínimo de 05 (cinco) suplentes.

§ 6º - Considerada a extensão do trabalho e o caráter permanente do Conselho Tutelar, a função de conselheiro tutelar exige jornada semanal de 40 horas, vedado o exercício concomitante de qualquer outro cargo, emprego ou função públicos, observado o que determina o artigo 37, incisos XVI e XVII, da Constituição Federal as Resoluções do Conanda.

§ 7º - O exercício efetivo da função de conselheiro tutelar constituirá serviço público relevante e estabelecerá presunção de idoneidade moral.

Art. 16. A escolha dos conselheiros tutelares se fará por voto facultativo e secreto dos cidadãos do Município, em pleito presidido pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente.

§ 1º - Podem votar os maiores de 16 anos de idade, inscritos como eleitores no Município.

§ 2º - O cidadão poderá votar em apenas 01 (um) candidato, constante da cédula, sendo nula a cédula que contiver mais de um nome assinalado ou que tenha qualquer tipo de inscrição que possa identificar o eleitor.

Art. 17. O pleito será convocado por resolução do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, na forma desta lei, que designará Comissão Eleitoral para gerir o processo eleitoral.

Seção II Dos Requisitos e do Registro das Candidaturas

Art. 18. A candidatura é individual e sem vinculação a partido político, sendo vedada a formação de chapas agrupando candidatos.

Art. 19. Somente poderão concorrer ao pleito os candidatos que preencherem, até o encerramento das inscrições, os seguintes requisitos:

- reconhecida idoneidade moral, firmada em documentos próprios, segundo critérios estipulados pelo CMDCA, através de resolução;
- idade superior a 21 (vinte e um) anos;
- residir no município há pelo menos 02 (dois) anos;
- possuir ensino médio completo;
- ter comprovada atuação de no mínimo 02 (dois) anos na área de atendimento, promoção e defesa dos direitos fundamentais de crianças e adolescentes;
- VII - não ter sofrido penalidade de perda de mandato de conselheiro tutelar no período vigente;
- estar no gozo dos direitos políticos;
- não exercer mandato político;
- não ter sofrido nenhuma condenação judicial, transitada em julgado, nos termos do artigo 129, da Lei nº 8.069/90;
- estar no pleno gozo das aptidões física e mental para o exercício do cargo de conselheiro tutelar.

§ 1º - Além do preenchimento dos requisitos indicados neste artigo, será obrigatória a aprovação em prova de conhecimentos específicos sobre o Estatuto da Criança e do Adolescente e bem como em etapa de avaliação psicológica, todos de caráter classificatório/eliminatório, definidos mediante critérios objetivos por resolução do CMDCA.

§ 2º - A realização da prova mencionada no parágrafo anterior bem como os respectivos critérios de aprovação, ficarão a cargo do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, que regulamentará através de resolução.

Art. 20. A pré-candidatura deve ser registrada no prazo de 04 (quatro) meses antes do pleito, mediante apresentação de requerimento endereçado à Comissão Eleitoral designada pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, acompanhado de prova do preenchimento dos requisitos estabelecidos no artigo 19, desta Lei.

Art. 21. O pedido de registro da pré-candidatura será autuado pela Comissão Eleitoral, que fará a publicação dos nomes dos pré-candidatos, a fim de que, no prazo de 05 (cinco) dias, contados da publicação, seja apresentada impugnação por qualquer munícipe, se houver interesse.

Parágrafo único. Vencido o prazo serão abertas vistas ao representante do Ministério Público para eventual impugnação, no prazo de 05 (cinco) dias, decidindo a Comissão Eleitoral em igual prazo.

Art. 22. Das decisões relativas às impugnações, caberá recurso para o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no prazo de 05 (cinco) dias, a contar da publicação das mesmas.

Art. 23. Vencida a fase de impugnação, a Comissão Eleitoral mandará publicar edital com os nomes dos pré-candidatos habilitados ao pleito, informando, no mesmo ato, o dia da realização da prova de conhecimentos específicos, que deverá ser feita no prazo não inferior a 15 (quinze) dias.

§ 1º - O resultado da prova de conhecimentos específicos será publicado, a fim de que, no prazo de 05 (cinco) dias, contados da publicação, seja apresentada recurso por qualquer dos pré-candidatos, se houver interesse.

§ 2º - Aplica-se à hipótese do parágrafo § 1º este artigo, o disposto no parágrafo único, do artigo 21 e o disposto no artigo 22, desta Lei.

§ 3º - Vencida a fase recursal quanto à prova de conhecimentos específicos, o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente mandará publicar edital com os nomes dos candidatos habilitados ao pleito.

Seção III Da Realização do Pleito

Art. 24. O processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar ocorrerá em data unificada em todo o território nacional a cada 4 (quatro) anos, no primeiro domingo do mês de outubro do ano subsequente ao da eleição presidencial.

Art. 25. A eleição será convocada pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, mediante edital publicado na imprensa local, 06 (seis) meses antes do término do mandato dos membros do Conselho Tutelar.

§ 1º - O processo eleitoral para escolha dos membros do Conselho Tutelar será realizado sob a presidência do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, por meio de Comissão Eleitoral designada para esse fim, sob fiscalização do Ministério Público.

§ 2º - O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente solicitará ao Juízo da Infância e da Juventude da Comarca, com antecedência, o apoio necessário a realização do pleito, inclusive, a relação das seções de votação do município, bem como a dos cidadãos aptos ao exercício do sufrágio.

§ 3º - O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente editará resolução regulamentando a constituição das mesas receptoras, bem com a realização dos trabalhos no dia das eleições.

Art. 26. É vedada qualquer propaganda eleitoral nos veículos de comunicação social, ou a sua afixação em locais públicos ou particulares, admitindo-se somente a realização de debates e entrevistas, em igualdade de condições.

§ 1º - A divulgação das candidaturas será permitida através da distribuição de impressos, indicando o nome do candidato bem como suas características e propostas, sendo expressamente vedada sua afixação em prédios públicos ou particulares.

§ 2º - É vedada a propaganda feita através de camisetas, bonés e outros meios semelhantes, bem como por alto falante ou assemelhados fixos ou em veículos. § 3º - O período lícito de propaganda terá início a partir da data em que forem homologadas as candidaturas, encerrando-se 02 (dois) dias antes da data marcada para o pleito.

§ 4º - No dia da votação é vedado qualquer tipo de propaganda, sujeitando-se o candidato que promovê-la a cassação de seu registro de candidatura em procedimento a ser apurado perante a Comissão Eleitoral.

Art. 27. No processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar, é vedado ao candidato doar, oferecer, prometer ou entregar ao eleitor bem ou vantagem pessoal de qualquer natureza, inclusive brindes de pequeno valor.

Art. 28. Não sendo eletrônica a votação, as cédulas eleitorais serão confeccionadas pelo Poder Executivo Municipal, mediante modelo previamente aprovado pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente.

§ 1º - As cédulas de que trata este artigo serão rubricadas pelos membros das mesas receptoras de voto antes de sua efetiva utilização pelo cidadão.

§ 2º - A cédula conterá os nomes de todos os candidatos, cujo registro de candidatura tenha sido homologado, após aprovação em prova de conhecimentos específicos, indicando a ordem do sorteio realizado na data de homologação das candidaturas, na presença de todos os candidatos, que, notificados, comparecerem, ou em ordem alfabética de acordo com decisão prévia da Comissão Eleitoral.

Art. 29. À medida em que os votos forem sendo apurados, poderão os candidatos apresentar impugnações, que serão decididas de plano pela Comissão Eleitoral, de tudo fazendo registro, cabendo recurso ao Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no prazo de 03 (três) dias, a contar do dia da apuração.

Seção IV Da Proclamação, Nomeação e Posse dos Eleitos

Art. 31. Concluída a apuração dos votos, o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente proclamará o resultado da eleição, mandando publicar os nomes dos candidatos eleitos (titulares e suplentes) e os sufrágios recebidos.

Art. 32. Os 05 (cinco) primeiros mais votados serão considerados eleitos, ficando os demais, pela ordem de votação, como suplentes.

§ 1º - Havendo empate entre os candidatos, será considerado escolhido aquele que tiver comprovado, na documentação apresentada na oportunidade do pedido de registro de pré-candidatura, maior tempo de experiência em instituições de assistência à infância e a juventude de reconhecida atuação.

§ 2º - Persistindo o empate, se dará preferência ao candidato de maior idade.

Art. 33. A posse dos conselheiros tutelares ocorrerá no dia 10 de janeiro do ano subsequente ao processo de escolha.

Art. 34. Ocorrendo a vacância ou afastamento de qualquer de seus membros titulares, independente das razões, deve ser procedida imediata convocação do suplente para o preenchimento da vaga e a consequente regularização de sua composição. § 1º - No caso de inexistência de suplentes, a qualquer tempo, deverá o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente realizar o processo de escolha suplementar para o preenchimento das vagas, sendo que os conselheiros em tais situações exercerão as funções somente pelo período restante do mandato original. § 2º - Será considerado vago o cargo de conselheiro tutelar no caso de falecimento, renúncia ou destituição do mandato.

Seção V Dos Impedimentos

Art. 35. São impedidos de servir no mesmo Conselho Tutelar:

- marido e mulher e os que vivem em união estável na forma do § 3º do artigo 226 da Constituição Federal;
- ascendentes e descendentes;
- sogro e genro ou nora;
- irmãos;
- cunhados, durante o cunhadio;
- tio e sobrinho;
- padrasto ou madrastra e enteado.

Parágrafo único. Estende-se o impedimento do conselheiro, na forma deste artigo, em relação a autoridade judiciária e ao representante do Ministério Público com atuação na Justiça da Infância e da Juventude, em exercício na comarca, foro regional ou distrital.

Seção VI Das Atribuições dos Conselhos Tutelares

Art. 36. São atribuições do Conselho Tutelar:

I - atender as crianças e adolescentes nas hipóteses previstas nos artigos 98 e 105, aplicando as medidas previstas no artigo 101, I a VII, todos da Lei nº 8.069/90. II - atender e aconselhar os pais ou responsáveis, aplicando as medidas previstas no artigo 129, I a VII, do mesmo estatuto.

III - promover a execução de suas decisões, podendo para tanto:

requisitar serviços públicos nas áreas de saúde, educação, serviço social, previdência, trabalho e segurança;

representar junto a autoridade judiciária nos casos de descumprimento injustificado de suas deliberações.

IV - encaminhar ao Ministério Público notícia de fato que constitua infração administrativa ou penal contra os direitos da criança ou do adolescente. V - encaminhar à autoridade judiciária os casos de sua competência.

- providenciar a medida estabelecida pela autoridade judiciária, dentre as previstas no artigo 101, de I a VI, para o adolescente autor de ato infracional.

- expedir notificações.

- requisitar certidões de nascimento e de óbito de criança ou adolescente quando necessário.

- assessorar o Poder Executivo local na elaboração da proposta orçamentária para planos e programas de atendimento dos direitos da criança e do adolescente. X - representar, em nome da pessoa e da família, contra a violação dos direitos previstos no artigo 220, § 3º, inciso II, da Constituição Federal.

- representar ao Ministério Público, para efeito das ações de perda ou suspensão do poder familiar;

- elaborar o seu regimento interno, que deverá ser aprovado por maioria absoluta, atendendo às disposições desta Lei (Resolução nº 75/2001, do

Conanda);

- Promover, por intermédio de seminários e demais meios que o Conselho Tutelar entender viável, a divulgação de suas atribuições, a fim de que a população lhe encaminhe os casos que lhes são afetos;

- Promover intercâmbio com os Conselhos Tutelares de outros municípios.

§ 1º - As decisões do Conselho Tutelar somente poderão ser revistas por autoridade judiciária mediante provocação da parte interessada ou do representante do Ministério Público.

§ 2º - A autoridade do Conselho Tutelar para aplicar medidas de proteção deve ser entendida como a função de tomar providências, em nome da sociedade e fundada no ordenamento jurídico, para que cesse a ameaça ou violação dos direitos da criança e do adolescente.

Art. 37. O atendimento oferecido pelo Conselho Tutelar será personalizado, mantendo-se registro das providências adotadas em cada caso.

§ 1º - O horário e a forma de atendimento serão regulamentados pelo respectivo regimento interno, devendo observar as seguintes regras:

- para os atendimentos nos dias úteis, os conselheiros cumprirão jornada de 8 horas diárias;

- cumprirão, ainda, jornada em regime de plantão noturno, na forma que dispuser o regimento interno;

- durante os plantões noturno e de final de semana/feriado será previamente estabelecida escala, também nos termos do respectivo regimento interno, observando-se sempre a necessidade de previsão de segunda chamada (conselheiro tutelar de apoio).

§ 2º - Os plantões de que tratam os parágrafos deste artigo não constituem, para quaisquer efeitos legais, em prorrogação da jornada de trabalho sujeita ao pagamento de adicional por horas extraordinárias de trabalho.

§ 3º - O descumprimento, injustificado, das regras do parágrafo anterior, bem como das previstas no respectivo regimento interno, acarretará a aplicação de sanções disciplinares nos termos desta Lei bem como do regimento interno.

§ 4º - As informações constantes do § 1º serão, trimestralmente, comunicadas por escrito ao Juízo da Infância e da Juventude, ao Ministério Público e às Polícias, Civil e Militar, bem como ao Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente.

Art. 38. A Administração Pública Municipal deverá fornecer recursos humanos e estrutura técnica, administrativa e institucional necessários ao adequado e ininterrupto funcionamento dos Conselhos Tutelares, devendo, para tanto, instituir dotação orçamentária específica.

§ 1º - A lei orçamentária municipal, a que se refere o caput deste artigo deverá, em programas de trabalho específicos, prever dotação para o custeio das atividades desempenhadas pelo Conselho Tutelar, inclusive:

- espaço adequado para a sede do Conselho Tutelar, seja por meio de aquisição, seja por locação, bem como sua manutenção;

- custeio e manutenção com mobiliário, água, luz, telefone, internet, computadores, fax e material de consumo;

- formação continuada para os membros do Conselho Tutelar;

- custeio de despesas dos conselheiros inerentes ao exercício de suas atribuições;

- transporte adequado para o exercício da função, incluindo sua manutenção; e VI - segurança da sede e de todo o seu patrimônio.

§ 2º - O Conselho Tutelar deverá contar com espaço físico adequado ao seu pleno funcionamento, cuja localização será amplamente divulgada, e dotado de todos os recursos necessários ao seu regular funcionamento.

Seção VII Da Competência e dos Deveres

Art. 39. A competência será determinada:

I - pelo domicílio dos pais ou responsável, observada a divisão geográfica entre os conselhos tutelares do mesmo município, nos termos da resolução do CMDCA; II - pelo lugar onde se encontre a criança ou adolescente, a falta dos pais ou responsável.

§ 1º - Nos casos de ato infracional, será competente a autoridade do lugar da ação ou omissão, observadas as regras de conexão, continência e prevenção.

§ 2º - A execução das medidas poderá ser delegada a autoridade competente da residência dos pais ou responsável, ou do local onde sediar-se a entidade que abrigar a criança ou adolescente.

Seção VIII Da Remuneração

Art. 40. A remuneração do Conselheiro Tutelar será a estabelecida no Anexo I desta lei, sendo reajustada anualmente na mesma época e no mesmo índice adotado para a atualização salarial dos servidores públicos do quadro de funcionários da Poder Executivo Municipal ou de acordo com os índices oficiais de inflação.

§ 1º - A remuneração fixada não gera relação de emprego com a municipalidade não podendo, em nenhuma hipótese e sob qualquer título ou pretexto, exceder a pertinente ao funcionalismo municipal de nível superior.

§ 2º - Aos membros do Conselho Tutelar, apesar de não terem vínculo empregatício com o Município de Alcântara/MA, será assegurado o direito a cobertura previdenciária, gozo de férias anuais remuneradas, acrescidas de 1/3 (um terço) do valor da remuneração mensal, licença maternidade, licença paternidade, licença para tratamento de saúde e gratificação natalina (art. 134, do Estatuto da Criança e do Adolescente)

§ 4º - A concessão de licença não poderá ser deferida a mais de 02 (dois) conselheiros no mesmo período.

§ 5º - É vedado o exercício de qualquer atividade remunerada durante o período da licença, sob pena de cassação da licença e destituição da função.

Art. 41. Os recursos necessários à remuneração dos membros dos Conselhos Tutelares terão origem no Orçamento do Município, com dotação específica que não onere o Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente.

Art. 42. Os Conselheiros Tutelares terão direito a diárias ou ajuda de custo para assegurar a indenização de suas despesas pessoais quando, fora de seu município, participarem de eventos de formação, seminários, conferências, encontros e outras atividades semelhantes, e quando nas situações de representação do conselho.

Parágrafo único. O Município deve manter um serviço de transporte de criança ou adolescente para outro município, quando eventualmente necessário. Se, excepcionalmente, o próprio conselheiro tutelar acompanhar a criança, as despesas com a criança, de qualquer forma, devem ser de responsabilidade do Município.

Seção IX Do Regime Disciplinar

Art. 43. O exercício do mandato popular exige conduta compatível com os preceitos do Estatuto da Criança e do Adolescente, desta Lei Municipal e com os demais princípios da Administração Pública, sendo deveres do Conselheiro Tutelar:

- exercer suas atribuições com destemor, zelo, dedicação, honestidade, decoro, lealdade e dignidade, e preservar o sigilo dos casos atendidos;
 - observar as normas legais e regulamentares, não se omitindo ou se recusando, injustificadamente, a prestar atendimento;
 - manter conduta compatível com a moralidade exigida ao desempenho da função;
 - ser assíduo e pontual ao serviço, não deixando de comparecer, injustificadamente, no horário de trabalho;
 - levar ao conhecimento da autoridade competente as irregularidades de que tiver ciência em razão da função;
 - representar a autoridade competente contra ilegalidade, omissão ou abuso de poder, cometido contra conselheiro tutelar.
 - atender com presteza ao público, prestando às informações requeridas, ressalvadas as protegidas por sigilo
- VII - zelar pela economia do material e conservação do patrimônio público;

Art. 44. Ao Conselheiro Tutelar é proibido:

- ausentar-se da sede do Conselho Tutelar durante os expedientes, salvo quando em diligências ou por necessidade do serviço;
 - recusar fé a documento público;
 - opor resistência injustificada ao andamento do serviço;
 - delegar a pessoa que não seja membro do Conselho Tutelar o desempenho da atribuição que seja de sua responsabilidade;
 - valer-se da função para logro proveito pessoal ou de outrem;
 - receber comissões, presente ou vantagens de qualquer espécie, em razão de suas atribuições;
 - proceder de forma desidiosa;
- VII - exercer quaisquer atividades que sejam incompatíveis com o exercício da função e com o horário de trabalho;
- IX - exceder no exercício da função, abusando de suas atribuições específicas; X - fazer propaganda político-partidária no exercício de duas funções.

Parágrafo único. O Conselheiro Tutelar responde civil, penal e administrativamente pelo exercício irregular de suas atribuições.

Art. 45. A qualquer tempo o Conselheiro Tutelar pode ter seu mandato suspenso ou cassado, no caso de descumprimento de suas atribuições, prática de atos ilícitos ou conduta incompatível com a confiança outorgada pela comunidade.

§ 1º - As conclusões do procedimento administrativo devem ser remetidas ao Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, que, em plenária, deliberará acerca da aplicação da penalidade de suspensão ou perda de mandato.

§ 2º - Aplicada a penalidade pelo CMDCA, este declarará vago o cargo, quando for o caso, situação em que será convocado o primeiro suplente, inclusive quando a suspensão exceder a 15 (quinze) dias.

§ 3º - Quando a violação cometida pelo Conselheiro Tutelar constituir ilícito penal caberá aos responsáveis pela apuração oferecer notícia de tal fato ao Ministério Público para as providências cabíveis.

Art. 46. São previstas as seguintes penalidades disciplinares:

- advertência;
- suspensão;
- perda do mandato.

Art. 47. Na aplicação das penalidades serão consideradas a natureza e a gravidade da infração cometida, os danos que dela provierem, as circunstâncias agravantes e atenuantes, e os antecedentes funcionais do conselheiro tutelar.

Art. 48. A advertência será aplicada por escrito, nos casos de inobservância dos deveres previstos no artigo 43, desta Lei, que não justifiquem a imposição de penalidade mais grave.

Art. 40. A suspensão será aplicada em caso de reincidência nas faltas punidas com advertência, não podendo exceder 90 (noventa) dias.

Parágrafo único. Durante o período de suspensão, o Conselheiro Tutelar não receberá a respectiva remuneração.

Art. 50 - A perda do mandato ocorrerá nos seguintes casos:

- I - infração, no exercício das funções, das normas contidas na Lei nº 8.069/90; II - condenação por crime ou contravenção penal incompatíveis com o exercício da função, com decisão transitada em julgado;
- abandono da função por período superior a 30 (trinta) dias;
- inassiduidade habitual injustificada;
- improbidade administrativa;
- ofensa física, em serviço, a outro conselheiro tutelar, servidor público ou a particular;
- conduta incompatível com o exercício do mandato;
- exercício ilegal de cargos, empregos ou funções públicas;
- reincidência em duas faltas punidas com suspensão;
- excesso no exercício da função, de modo a exorbitar de suas atribuições, abusando da autoridade que lhe foi conferida; XI - exercer ou concorrer a cargo eletivo;
- receber a qualquer título honorários no exercício de suas funções, exceto os previstos por esta Lei;
- exercer advocacia na comarca no segmento dos direitos da criança e do adolescente;
- utilização do cargo e das atribuições de conselheiro tutelar para obtenção de vantagem de qualquer natureza, em proveito próprio ou de outrem; XV - acumulação ilegal de cargos, empregos ou funções públicas;
- exercício de atividades político-partidárias;
- deixar de prestar a escala de serviços ou qualquer outra atividade atribuída a ele por 03 (três) vezes consecutivas ou 06 (seis) alternadas, dentro de 01 (um) ano, salvo justificativa aceita pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente;

Art. 51. Fica criada uma Comissão Disciplinar, com o objetivo de apurar administrativamente, na forma da Lei Municipal e a qualquer tempo, a prática de infração disciplinar atribuída a conselheiros tutelares e conselheiros municipais de direitos, que será formada por:

I - 01 (um) conselheiro municipal dos direitos, representante governamental; II - 01 (um) conselheiro municipal dos direitos, representante das organizações não-governamentais;
III - 01 (um) conselheiro tutelar.

§ 1º - Os membros da Comissão Disciplinar serão escolhidos na primeira reunião ordinária de cada ano, com duração de apenas um ano, podendo seus membros ser reconduzidos.

§ 2º - Na mesma reunião serão escolhidos os suplentes dos membros da comissão, que serão convocados nos casos de falta, ou afastamento do titular ou em situações específicas em que ao membro titular for imputada a prática de infração administrativa.

Art. 52. A representação de irregularidade poderá ser encaminhada por qualquer cidadão, desde que escrita, fundamentada e com indicação de provas.

§ 1º - Os procedimentos administrativos serão iniciados mediante representação por escrito, endereçada ao Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente.

§ 2º - As representações serão distribuídas entre os membros da Comissão Disciplinar por critério de distribuição, começando pelo representante governamental, depois para o representante das entidades não-governamentais e por fim ao representante do Conselho Tutelar.

§ 3º - Recebida a representação, será aberto prazo de 10 (dez) dias para que o Conselheiro Tutelar ou Conselheiro Municipal dos Direitos apresente sua defesa escrita, mediante notificação e cópia da representação.

§ 4º - Será admitida prova documental, pericial e/ou testemunhal, sendo que os depoimentos deverão ser reduzidos a termo.

Art. 53. A Comissão Disciplinar terá um relator, que conduzirá o procedimento de apuração de falta funcional ou conduta inadequada, e ao final apresentará um relatório que será submetido aos demais integrantes da comissão, que poderão concordar ou discordar do relatório, indicando qual a penalidade adequada.

§ 1º - As conclusões da sindicância administrativa devem ser remetidas ao Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente.

§ 2º - O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, em plenária, deliberará acerca da aplicação da penalidade cabível

§ 3º - Serão aplicadas, no que couber, ao regime disciplinar de que trata esta lei, o disposto na Lei nº 85, de 02 de agosto de 1982, que trata do Estatuto dos Funcionários Públicos de Município de Alcântara.

Capítulo IV DO FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Seção I Da Criação e Natureza do Fundo

Art. 54. Fica mantido o Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - FMDCA, indispensável à captação, repasse e aplicação dos recursos destinados ao desenvolvimento das ações de atendimento à criança e ao adolescente, segundo diretrizes, deliberação e Plano de Aplicação elaborado pelo do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, de acordo com as determinações desta lei, no valor de 1% do montante líquido creditado na conta do Fundo de Participação dos Municípios - FPM.

Parágrafo único. Compete à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, da Igualdade Racial e da Mulher manter estrutura de execução e controle contábeis do FMDCA, de que trata esta lei, inclusive para efeito de prestação de contas.

Seção II Da Captação de Recurso

Art. 55. O Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente será constituído:

- pela dotação consignada anualmente no orçamento municipal e as verbas adicionais que a Lei vier estabelecer no decurso de cada exercício;
- doação de pessoas físicas e jurídicas, conforme disposto no artigo 260, da Lei nº 8.069/90;
- valores provenientes das multas previstas no artigo 214, da Lei nº 8.069/90, e oriundas das infrações descritas nos artigos 228 e 258, do referido Estatuto, bem como eventualmente de condenações advindas de delitos enquadrados na Lei nº 9.099/95;
- transferência de recursos financeiros oriundos dos Fundos Nacional e Estadual da Criança e do Adolescente;
- doações, auxílios e contribuições, transferências de entidades nacionais, internacionais, governamentais e não governamentais;
- produtos de aplicações financeiras dos recursos disponíveis, respeitada a legislação em vigor;
- recursos advindos de convênios, acordos e contratos firmados no Município e instituições privadas e públicas, nacionais e internacionais, federais, estaduais e municipais;
- outros recursos que porventura lhe forem destinados.

Parágrafo único. Nas hipóteses do inciso II deste artigo, tanto as pessoas físicas quanto as jurídicas poderão indicar a entidade ou projeto que desejam auxiliar com suas doações ao fundo, cabendo ao Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente estabelecer os requisitos e percentuais que serão repassados, via resolução.

Art. 56. Os recursos do FMDCA não podem ser utilizados:

- para manutenção dos órgãos públicos encarregados da proteção e atendimento de crianças e adolescentes, aí compreendidos os Conselhos Tutelares e o próprio Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, o que deverá ficar a cargo do orçamento das secretarias e/ou departamentos aos quais aqueles estão administrativamente vinculados;
- para manutenção das entidades não governamentais de atendimento a crianças e adolescentes, por força do disposto no art. 90, da Lei nº 8.069/90, podendo ser destinados apenas aos programas de atendimento por elas desenvolvidos, nos moldes desta Lei;
- para o custeio das políticas básicas a cargo do Poder Público.

Seção III Do Gerenciamento do Fundo Municipal

Art. 57. O Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente é vinculado ao Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, ao qual cabe a função de geri-lo, bem como deliberar acerca dos critérios de utilização de suas receitas, consoante regulamentação constante de

Decreto expedido pelo Poder Executivo Municipal, depois de aprovado pelo CMDCA.

§ 1º - O FMDCA é contabilmente administrado pelo Poder Executivo Municipal, que, por decreto municipal, deverá nomear uma junta administrativa, composta por, pelo menos, de um gestor e um tesoureiro.

§ 2º - A junta administrativa deverá prestar contas da aplicação dos recursos do fundo ao CMDCA, estando o fundo sujeito, ainda, ao controle interno e externo, nos termos da legislação vigente.

§ 3º - Fixados os critérios, o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente deliberará quanto a destinação dos recursos comunicando a junta administrativa, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados da decisão, cabendo à administração adotar as providências para a liberação e controle dos recursos. § 4º - Compete ainda ao Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente em relação ao FMDCA e incentivando a municipalização do atendimento: I - elaborar o plano de ação e o plano de aplicação dos recursos do fundo, devendo este último ser submetido pelo Chefe do Poder Executivo Municipal à apreciação do Poder Legislativo Municipal;

II - estabelecer os parâmetros técnicos e as diretrizes para aplicação dos recursos; III - acompanhar e avaliar a execução, desempenho e resultados financeiros do fundo;

IV - avaliar e aprovar os balancetes mensais e o balanço anual do fundo; V - solicitar, a qualquer tempo e a seu critério, as informações necessárias ao acompanhamento, ao controle e à avaliação das atividades a cargo do fundo;

- mobilizar os diversos segmentos da sociedade no planejamento, execução e controle das ações e do fundo;

- fiscalizar os programas desenvolvidos com os recursos do fundo.

Art. 58. O saldo positivo do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente apurado em balanço anual, será transferido para o exercício seguinte, a crédito do mesmo fundo.

TÍTULO III
DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

Art. 59. No prazo de 90 (noventa) dias, contados da publicação desta Lei, o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente e o Conselho Tutelar em funcionamento deverão elaborar e aprovar seus respectivos regimentos internos, nos termos desta Lei bem como das resoluções do CONANDA, apresentando-os aos Poderes Executivo e Legislativo Municipais, ao Juízo da Infância e da Juventude bem como ao Ministério Público, para conhecimento e eventual impugnação.

Art. 60. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito suplementar para as despesas referentes à estruturação dos conselhos, nos termos desta Lei.

Art. 61. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando todas as disposições contidas na Lei nº 267, de 18 de dezembro de 2001 e Lei nº 268 de 18 de dezembro de 2001.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ALCÂNTARA, AOS TRÊS DIAS DO MÊS DE ABRIL DO ANO DE DOIS MIL E VINTE.

ANDERSON WILKER DE ABREU ARAÚJO
Prefeito Municipal

LEI Nº 515, DE 03 DE ABRIL DE 2020

ANEXO I

QUADRO DE JORNADA E REMUNERAÇÃO DOS CONSELHEIROS TUTELARES MUNICIPAIS

CARGO	NOMENCLATURA	CARGA HORARIA (normal)	REMUNERAÇÃO BÁSICA (R\$)	VAGAS	ESCOLARIDADE
Conselheiro Tutelar	CT	40 h/s	R\$ 1.497,00	05	Formação em Nível Médio Completo - Idade mínima: 21 anos

Publicado por: LUIZA KEROLY MARTINS LINDOSO
Código identificador: 2b011a0ba4b6a90d3d461b487eef4b45

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2021006006

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2021006006

6º Termo Aditivo ao Contrato nº 20210060 referente ao Pregão Presencial Nº PP 007/2021 - SRP. O Município de Arame - MA, através da

Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, CNPJ-MF, Nº 12.542.767/0001-21, representado neste ato pelo Sr. JOÃO VICTOR PESTANA SANTIAGO - Secretário Municipal de Obras e Urbanismo, portador do CPF Nº ***.***.413-76, residente na Rua Rio Branco, s/n, Centro, CEP: 65.945-000, Arame - MA doravante denominado(a) CONTRATANTE, e HLR GUTERRES LOCADORA E TRANSPORTE LTDA, CNPJ: 06.911.368/0001-98, com sede na Avenida 03, Lote 02, Loja 02, Nº 16, Conh. Hab. Vinhais, CEP 65.071-020, São Luís - MA, doravante denominado (a) CONTRATADA representado pelo Sr. HUGO LUÍS RIBEIRO GUTERRES, C.P.F. nº ***.***.803-00, residente e domiciliado na

Av. Mário Andreazzo s/n, Cond. Cid. De Londres nº 701, Bairro Turu, CEP: 650668-500, São Luís - MA, Referência: Processo Nº 00000022/2021, Pregão Presencial Nº PP 007/2021 - SRP; **ESPÉCIE:** Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de máquinas pesadas para atender a demanda operacional da Prefeitura Municipal de Arame - MA. **OBJETO:** O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até **30 de Junho de 2025**, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. **DATA DA ASSINATURA:** 30.08.2024. **VIGÊNCIA DO SEXTO TERMO ADITIVO:** Fica prorrogado até 30.06.2025, a contar a partir da data de publicação. **SIGNATÁRIOS:** JOÃO VICTOR PESTANA SANTIAGO - Secretário Municipal de Obras e Urbanismo, CPF Nº ***.***.413-76- pela Contratante e Sr. HUGO LUÍS RIBEIRO GUTERRES, CPF: ***.***803.00- Representante pela Contratada.

Publicado por: ANDRÉ VINÍCIUS LIMA ALBUQUERQUE
Código identificador: e9f8623f8211e91db41e1774a84f2625

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2023022103

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2023022103

3º Termo Aditivo ao Contrato nº 20230221 referente a Dispensa de Licitação nº DL 003/2023 - FMS. O Município de ARAME, através do Fundo Municipal de Saúde - FMS, inscrito (a) no CNPJ sob o nº 10.509.059/0001-63, com sede na Rua Nova, s/n, Centro, Arame - MA, CEP: 65.945-000, neste ato representado pela Sra. ELMARA SILVA DINIZ, Secretária Municipal de Saúde, portadora do CPF Nº ***.***.543-85, residente na Rua 7 de Setembro, s/n, Centro, CEP: 65.945-000, Arame - MA, na qualidade de ordenador de despesas, doravante denominado CONTRATANTE, e 43.522.282 SILVESTRE FERREIRA BRAGA, CNPJ 43.522.282/0001-08, com sede na 1A RUA RIO BRANCO Nº 2039, CENTRO, Arame - MA, CEP 65945-000, representada por SILVESTRE FERREIRA BRAGA, residente na 1A RUA RIO BRANCO Nº2039, Arame - MA, CEP 65945-000, portador do CPF ***.***.273-79, já qualificados no contrato inicial. Referência: Processo Nº 00000058/2023, nº DL 003/2023 - FMS; **ESPÉCIE:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM ASSISTÊNCIA TÉCNICA PREVENTIVA, CORRETIVA E RECARGA DE TONER DE IMPRESSORA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA DE INFORMATIZAÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE (UBS) DE ARAME - MA. **OBJETO:** O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 27 de Dezembro de 2024, no termo do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. **DATA DA ASSINATURA:** 29.08.2024. **VIGÊNCIA DO TERCEIRO TERMO ADITIVO:** 27.12.2024, a contar a partir da data de assinatura. **SIGNATÁRIOS:** ELMARA SILVA DINIZ - Secretária Municipal de Saúde, CPF Nº ***.***.543-85 -pela Contratante e SILVESTRE FERREIRA BRAGA - Representante pela Contratada CPF ***.***.273-79.

Publicado por: ANDRÉ VINÍCIUS LIMA ALBUQUERQUE
Código identificador: 10f51014843a3ddfe753a24b2dce451

PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ

EXTRATO DO CONTRATO Nº 205/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 205/2024, assinado em 23/08/2024. Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de Axixá-MA. Processo Administrativo nº 363/2024. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 002/2024. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº 13.654.382/0001-19, CONTRATADO: COMERCIAL PRASERES LTDA, CNPJ nº 41.193.094/0001-40. Valor Global: R\$ 54.846,52 (cinquenta e quatro mil, oitocentos e quarenta e seis reais e cinquenta e dois centavos). Vigência Inicial: 23 de Agosto de 2024. Vigência Final: 31 de Dezembro de 2024. Thiago Martins Santos -

Secretário Municipal de Saúde. Axixá - MA, 23 de Agosto de 2024.

Publicado por: KASSIA PRISCILA LEÃO MARQUES
Código identificador: 9b6f21c6a3aa348a301112ef07b4bb25

EXTRATO DO CONTRATO Nº 206/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 206/2024, assinado em 23/08/2024. Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração do município de Axixá-MA. Processo Administrativo nº 363/2024. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 002/2024. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração e Infraestrutura, CNPJ nº 06.008.569/0001-80, CONTRATADO: FIQUENE DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA, CNPJ nº 21.645.693/0001-40. Valor Global: R\$ 9.239,26 (nove mil, duzentos e trinta e nove reais e vinte e seis centavos). Vigência Inicial: 23 de Agosto de 2024. Vigência Final: 31 de Dezembro de 2024. Josenilton Gomes Santos Junior - Secretário Municipal de Administração. Axixá - MA, 23 de Agosto de 2024.

Publicado por: KASSIA PRISCILA LEÃO MARQUES
Código identificador: a23b6aa5726bd49bae83b6baceba90b1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 207/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 207/2024, assinado em 23/08/2024. Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do município de Axixá-MA. Processo Administrativo nº 363/2024. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 002/2024. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação, CNPJ nº 06.008.569/0001-80, CONTRATADO: FIQUENE DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA, CNPJ nº 21.645.693/0001-40. Valor Global: R\$ 8.968,57 (oito mil, novecentos e sessenta e oito reais e cinquenta e sete centavos). Vigência Inicial: 23 de Agosto de 2024. Vigência Final: 31 de Dezembro de 2024. Nelma Celeste Marques de Pinho - Secretária. Axixá - MA, 23 de Agosto de 2024.

Publicado por: KASSIA PRISCILA LEÃO MARQUES
Código identificador: 99b9e80abff0656657bf97fd5af40ab0

EXTRATO DO CONTRATO Nº 217/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 217/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 348/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023. CONTRATANTE: A Prefeitura Municipal de Axixá, Estado do Maranhão inscrito no CNPJ sob o nº 06.008.569/0001-80, por intermédio do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação (FUNDEB) inscrito no CNPJ sob o nº 51.966.800/0001-00, CONTRATADO: empresa, R R BARBOSA VIANA, inscrita no CNPJ sob o nº 41.614.298/0001-07. OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de material de consumo (material de expediente) a fim de atender as necessidades das escolas de ensino fundamental do município de Axixá-MA. VIGÊNCIA: O período de vigência do presente contrato será a parti da data de sua assinatura até o dia 31/12/2024. VALOR GLOBAL R\$ 10.432,20 (dez mil quatrocentos e trinta e dois reais e vinte centavos). BASE LEGAL: Lei Nº 8666/93 e suas alterações posteriores. RECURSO (FUNDEB). Nelma Celeste Marques de Pinho, pela Contratante e Rubem Raulison Barbosa Viana, pela contratada.

Publicado por: KASSIA PRISCILA LEÃO MARQUES
Código identificador: bd27581788396dfef51c54614f879f2e

EXTRATO DO CONTRATO Nº 218/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 218/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 348/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023. CONTRATANTE: A Prefeitura Municipal de Axixá, Estado do Maranhão inscrito no CNPJ sob o nº 06.008.569/0001-80, por intermédio do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação (FUNDEB) inscrito no CNPJ sob o nº 51.966.800/0001-00, CONTRATADO: empresa, R R BARBOSA VIANA, inscrita no CNPJ sob o nº 41.614.298/0001-07. OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de material de consumo (material de limpeza) a fim de atender as necessidades das escolas de ensino fundamental do município de Axixá-MA. VIGÊNCIA: O período de vigência do presente contrato será a parti da data de sua assinatura até o dia 31/12/2024. VALOR GLOBAL R\$ 2.999,11 (dois mil novecentos e noventa e nove reais e onze centavos). BASE LEGAL: Lei Nº 8666/93 e suas alterações posteriores. RECURSO (FUNDEB). Nelma Celeste Marques de Pinho, pela Contratante e Rubem Raulison Barbosa Viana, pela contratada.

*Publicado por: KASSIA PRISCILA LEÃO MARQUES
Código identificador: 19bfbfc5a992b77be16ea46cb7bc6787*

EXTRATO DO CONTRATO Nº 219/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 219/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 348/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023. CONTRATANTE: A Prefeitura Municipal de Axixá, Estado do Maranhão inscrito no CNPJ sob o nº 06.008.569/0001-80, por intermédio do Fundo Municipal de Assistência Social (FMAS) inscrito no CNPJ sob o nº 13.761.209/0001-10, CONTRATADO: empresa, R R BARBOSA VIANA, inscrita no CNPJ sob o nº 41.614.298/0001-07. OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de material de consumo (material de expediente e limpeza) a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social do município de Axixá-MA. VIGÊNCIA: O período de vigência do presente contrato será a parti da data de sua assinatura até o dia 31/12/2024. VALOR GLOBAL R\$ 9.928,61 (nove mil novecentos e vinte e oito reais e sessenta e um centavos). BASE LEGAL: Lei Nº 8666/93 e suas alterações posteriores. RECURSO (FMAS). Polyanna Pires Boaes, pela Contratante e Rubem Raulison Barbosa Viana, pela contratada.

*Publicado por: KASSIA PRISCILA LEÃO MARQUES
Código identificador: 53b41b563d884cf919104544454b222e*

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS

CONTINUAÇÃO - ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 05/2024

Item: 0207 - INSULINA GLARGINA / (LANTUS)100 UI/ML FRASCOS C/ 3ML - Quantidade: 120 Unidade - Valor Referência: 165,46					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo INSULINA GLARGINA / (LANTUS)100 UI/ML FR	Marca/ Fabricante SANOFI	Quantidade 120	Valor Total 9.916,80
Item: 0208 - INSULINA ULTRA RAPIDO HUMALOG FRASCOS - Quantidade: 52 Unidade - Valor Referência: 178,21					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo INSULINA ULTRA RAPIDO HUMALOG FRASCOS	Marca/ Fabricante SANOFI	Quantidade 52	Valor Total 4.576,00
Item: 0209 - IODETO DE POTÁSSIO 2% XAROPE 100ML - Quantidade: 548 Frasco - Valor Referência: 7,61					
Fornecedor NF FARMACEUTICA E LOGISTICA EIRELI (40.951.414/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo PRATI	Marca/ Fabricante PRATI	Quantidade 548	Valor Total 2.071,44
Fornecedor EXCELLENCE DISTRIBUICAO LTDA (10.820.441/0001-93)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo ISORDIL	Marca/ Fabricante ISORDIL	Quantidade 468	Valor Total 4.474,08
Item: 0211 - ISOSSORBIDA SUB-LINGUAL SMG CPR CX/ 30 CPR - Quantidade: 300 Caixa - Valor Referência: 16,83					
Fornecedor Sana Comercial de Medicamentos Ltda (01.721.446/0001-78)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SIGMA PHARMA	Marca/ Fabricante SIGMA PHARMA	Quantidade 300	Valor Total 2.370,00
Item: 0212 - ITRACONAZOL 100MG CX/15 CÁPSULAS - Quantidade: 3.105 Caixa - Valor Referência: 28,79					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo ITRACONAZOL 100MG CX/15 CÁPSULAS	Marca/ Fabricante EMS	Quantidade 3.105	Valor Total 21.828,15
Item: 0213 - ITRACONAZOL 100MG CX/15 CÁPSULAS - Quantidade: 1.035 Caixa - Valor Referência: 28,79					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo ITRACONAZOL 100MG CX/15 CÁPSULAS	Marca/ Fabricante EMS	Quantidade 1.035	Valor Total 7.276,05
Item: 0214 - IVERMECTINA 6MG CX/4 CPR - Quantidade: 1.440 Caixa - Valor Referência: 18,81					
Fornecedor EXCELLENCE DISTRIBUICAO LTDA (10.820.441/0001-93)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo VITAMEDIC	Marca/ Fabricante VITAMEDIC	Quantidade 1.440	Valor Total 13.161,60
Item: 0215 - LACTULOSE 667MG/ML XAROPE 120ML - Quantidade: 3.200 Frasco - Valor Referência: 17,09					
Fornecedor NF FARMACEUTICA E LOGISTICA EIRELI (40.951.414/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo NUTRIEX	Marca/ Fabricante NUTRIEX	Quantidade 3.200	Valor Total 19.520,00
Item: 0216 - LAXANTE FITOTERÁPICO COMPOSIÇÃO: SENNA ALEXANDRINA MILLER + CASSIA FISTULA / GELEIA - Quantidade: 28 Caixa - Valor Referência: 82,68					



Fornecedor Sana Comercial de Medicamentos Ltda (01.721.446/0001-78)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SANOFI	Marca/ Fabricante SANOFI	Quantidade 28	Valor Total 1.086,40
Item: 0217 - LEVETIRACETAM 1000 MG CX C/ - Quantidade: 60 Caixa - Valor Referência: 283,84					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo LEVETIRACETAM 1000 MG CX C/	Marca/ Fabricante EUROFARMA	Quantidade 60	Valor Total 8.509,20
Item: 0218 - LEVETIRACETAM 500 MG CX C/ - Quantidade: 60 Caixa - Valor Referência: 170,92					
Fornecedor AMAZONIA HOSPITALAR LTDA (01.163.981/0001-50)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo LEVETIRACETAM 500 MG CX C/	Marca/ Fabricante SUPERA FARMA / SUPERA FARMA LABORAT	Quantidade 60	Valor Total 5.118,00
Item: 0219 - LEVODOPA + BENSERAZIDA 100MG + 25MG CX/30 CPR - Quantidade: 660 Caixa - Valor Referência: 116,31					
Fornecedor BIOMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (38.329.458/0001-61)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CPR	Marca/ Fabricante ROCHE	Quantidade 660	Valor Total 31.878,00
Item: 0220 - LEVODOPA + BENSERAZIDA 200MG +50MG CX/30 CPR - COTA PRINCIPAL 75% - Quantidade: 795 Caixa - Valor Referência: 160,62					
Fornecedor BIOMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (38.329.458/0001-61)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CPR	Marca/ Fabricante ROCHE	Quantidade 795	Valor Total 60.332,55
Item: 0221 - LEVODOPA + BENSERAZIDA 200MG +50MG CX/30 CPR - COTA PRINCIPAL 75% - Quantidade: 265 Caixa - Valor Referência: 160,62					
Fornecedor BIOMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (38.329.458/0001-61)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CPR	Marca/ Fabricante ROCHE	Quantidade 265	Valor Total 20.110,85
Item: 0222 - LEVOPLOXACINO 5MG/ML 100ML INJ. - Quantidade: 3.600 Unidade - Valor Referência: 21,81					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo LEVOPLOXACINO 5MG/ML 100ML INJ.	Marca/ Fabricante CRISTALIA	Quantidade 3.600	Valor Total 20.844,00
Item: 0223 - LEVOTIROXINA SÓDICA 100MG CX/30 CPR - Quantidade: 140 Caixa - Valor Referência: 13,76					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo LEVOTIROXINA SÓDICA 100MG CX/30 CPR	Marca/ Fabricante EMS	Quantidade 140	Valor Total 949,20
Item: 0224 - LEVOTIROXINA SÓDICA 25MG CX/30 CPR - Quantidade: 300 Caixa - Valor Referência: 11,21					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo LEVOTIROXINA SÓDICA 25MG CX/30 CPR	Marca/ Fabricante EMS	Quantidade 300	Valor Total 1.653,00
Item: 0225 - LEVOTIROXINA SÓDICA 50MG CX/30 CPR - Quantidade: 300 Caixa - Valor Referência: 12,20					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo LEVOTIROXINA SÓDICA 50MG CX/30 CPR	Marca/ Fabricante EMS	Quantidade 300	Valor Total 1.800,00
Item: 0226 - LIDOCAINA 2% 30G GELEIA - Quantidade: 5.260 Unidade - Valor Referência: 8,10					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo LIDOCAINA 2% 30G GELEIA	Marca/ Fabricante HIPOLABOR	Quantidade 5.260	Valor Total 20.777,00
Item: 0227 - LIDOCAINA 2% S/V FRASCO 20ML - Quantidade: 13.695 Frasco - Valor Referência: 8,18					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo LIDOCAINA 2% S/V FRASCO 20ML	Marca/ Fabricante HIPOLABOR	Quantidade 13.695	Valor Total 36.839,55
Item: 0228 - LIDOCAINA 2% S/V FRASCO 20ML - Quantidade: 4.565 Frasco - Valor Referência: 8,18					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo LIDOCAINA 2% S/V FRASCO 20ML	Marca/ Fabricante HIPOLABOR	Quantidade 4.565	Valor Total 12.279,85
Item: 0229 - LIDOCAINA SPRAY 10% 50ML - Quantidade: 468 Frasco - Valor Referência: 91,29					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo LIDOCAINA SPRAY 10% 50ML	Marca/ Fabricante CRISTALIA	Quantidade 468	Valor Total 21.317,40
Item: 0230 - LOÇÃO OLEOSA ANTI ESCARAS 100ML - Quantidade: 1.648 Frasco - Valor Referência: 6,52					
Fornecedor AMAZONIA HOSPITALAR LTDA (01.163.981/0001-50)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo LOÇÃO OLEOSA ANTI ESCARAS 100ML	Marca/ Fabricante DBS / DBS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTD	Quantidade 1.648	Valor Total 5.191,20
Item: 0231 - LORATADINA 1 MG/ML XAROPE - Quantidade: 10.888 Frasco - Valor Referência: 4,72					
Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total



A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	PRATI	PRATI	10,888	25.695,68
Item: 0232 - LORATADINA 10 MG CX/12 COMP - Quantidade: 452 Caixa - Valor Referência: 2,98					
Fornecedor TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA (32.364.822/0001-48)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo UND	Marca/ Fabricante VITAMEDIC	Quantidade 452	Valor Total 668,96
Item: 0233 - LOSARTANA 50MG CX/30 COMP - Quantidade: 22.785 Caixa - Valor Referência: 4,12					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001- 76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo LOSARTANA 50MG CX/30 COMP	Marca/ Fabricante NEO QUIMICA	Quantidade 22.785	Valor Total 21.645,75
Item: 0234 - LOSARTANA 50MG CX/30 COMP - Quantidade: 7.595 Caixa - Valor Referência: 4,12					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001- 76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo LOSARTANA 50MG CX/30 COMP	Marca/ Fabricante NEO QUIMICA	Quantidade 7.595	Valor Total 7.215,25
Item: 0235 - MALEATO DE ENALAPRIL 10MG CX/500 CPR - Quantidade: 1.044 Caixa - Valor Referência: 36,10					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001- 76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo MALEATO DE ENALAPRIL 10MG CX/500 CPR	Marca/ Fabricante CIMED	Quantidade 1.044	Valor Total 18.270,00
Item: 0236 - MALEATO DE ENALAPRIL 20MG C/500 CPR - Quantidade: 1.044 Caixa - Valor Referência: 57,78					
Fornecedor EXCELLENCE DISTRIBUICAO LTDA (10.820.441/0001-93)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo TEUTO	Marca/ Fabricante TEUTO	Quantidade 1.044	Valor Total 30.161,16
Item: 0237 - MALEATO DE ENALAPRIL 5 MG CX C/ 30CP - Quantidade: 56 Caixa - Valor Referência: 9,67					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001- 76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo MALEATO DE ENALAPRIL 5 MG CX C/ 30CP	Marca/ Fabricante MEDLEY	Quantidade 56	Valor Total 265,44
Item: 0238 - MEBENDAZOL 100MG CX/600 CPR - Quantidade: 140 Caixa - Valor Referência: 246,46					
Fornecedor EXCELLENCE DISTRIBUICAO LTDA (10.820.441/0001-93)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo BELFAR	Marca/ Fabricante BELFAR	Quantidade 140	Valor Total 17.252,20
Item: 0239 - MEBENDAZOL 20 MG/ML SUSPENSÃO - Quantidade: 16.000 Frasco - Valor Referência: 4,59					
Fornecedor MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA (16.553.940/0001-48)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade 16.000	Valor Total 36.640,00
Item: 0240 - MELOXICAM 15 MG CX/10 COMP. - Quantidade: 800 Caixa - Valor Referência: 12,10					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001- 76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo MELOXICAM 15 MG CX/10 COMP.	Marca/ Fabricante MEDLEY	Quantidade 800	Valor Total 4.760,00
Item: 0241 - MESALAZINA MMX 1200 MG CX C/ 30 CP - Quantidade: 120 Caixa - Valor Referência: 470,87					
Fornecedor AMAZONIA HOSPITALAR LTDA (01.163.981/0001-50)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo MESALAZINA MMX 1200 MG CX C/ 30 CP	Marca/ Fabricante EMS S/A / EMS S/A	Quantidade 120	Valor Total 28.200,00
Item: 0242 - METFORMINA 500MG CX/400 CPR - Quantidade: 900 Caixa - Valor Referência: 126,67					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001- 76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo METFORMINA 500MG CX/400 CPR	Marca/ Fabricante PRATI	Quantidade 900	Valor Total 19.863,00
Item: 0243 - METFORMINA 500MG CX/400 CPR - Quantidade: 300 Caixa - Valor Referência: 126,67					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001- 76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo METFORMINA 500MG CX/400 CPR	Marca/ Fabricante PRATI	Quantidade 300	Valor Total 6.621,00
Item: 0244 - METFORMINA 850MG CX/200 COMP - Quantidade: 1.252 Caixa - Valor Referência: 52,43					
Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo PRATI	Marca/ Fabricante PRATI	Quantidade 1.252	Valor Total 32.138,84
Item: 0245 - METILDOPA 250MG CX/ 500 COMP. - Quantidade: 233 Caixa - Valor Referência: 432,39					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001- 76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo METILDOPA 250MG CX/ 500 COMP.	Marca/ Fabricante SANVAL	Quantidade 233	Valor Total 43.386,93
Item: 0246 - METILDOPA 250MG CX/ 500 COMP. - Quantidade: 77 Caixa - Valor Referência: 432,39					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001- 76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo METILDOPA 250MG CX/ 500 COMP.	Marca/ Fabricante SANVAL	Quantidade 77	Valor Total 14.338,17



Item: 0247 - METILDOPA 500MG CX/500 COMP - Quantidade: 204 Caixa - Valor Referência: 775,39					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo METILDOPA 500MG CX/500 COMP	Marca/ Fabricante SANVAL	Quantidade 204	Valor Total 63.309,36
Item: 0248 - METILDOPA 500MG CX/500 COMP - Quantidade: 68 Caixa - Valor Referência: 775,39					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo METILDOPA 500MG CX/500 COMP	Marca/ Fabricante SANVAL	Quantidade 68	Valor Total 21.103,12
Item: 0249 - METILSULFATO DE NEOSTIGMINA 0,5 MG/ML CX/50 AMPOLAS - Quantidade: 344 Caixa - Valor Referência: 134,27					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo METILSULFATO DE NEOSTIGMINA 0,5 MG/ML CX	Marca/ Fabricante UNIÃO QUIMICA	Quantidade 344	Valor Total 23.061,76
Item: 0250 - METOCLOPRAMIDA 10MG INJ. CX/240 AMPOLAS - Quantidade: 186 Caixa - Valor Referência: 375,90					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo METOCLOPRAMIDA 10MG INJ. CX/240 AMPOLAS	Marca/ Fabricante SOFARMA	Quantidade 186	Valor Total 34.940,10
Item: 0251 - METOCLOPRAMIDA GTS FRASCO de 10ML - Quantidade: 8.380 Frasco - Valor Referência: 2,78					
Fornecedor AMAZONIA HOSPITALAR LTDA (01.163.981/0001-50)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo METOCLOPRAMIDA GTS FRASCO de 10ML	Marca/ Fabricante TEUTO / LABORATÓRIO TEUTO BRASILE	Quantidade 8.380	Valor Total 11.564,40
Item: 0252 - METOPROLOL 5 MG CX/5 AMPOLAS - Quantidade: 170 Caixa - Valor Referência: 134,97					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo METOPROLOL 5 MG CX/5 AMPOLAS	Marca/ Fabricante TEUTO	Quantidade 170	Valor Total 11.456,30
Item: 0253 - METRONIDAZOL 10% GEL 100MG/G GEL VAGINAL 50G COM 10 APLICADORES - Quantidade: 11.700 Bisnaga - Valor Referência: 11,13					
Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo PRATI	Marca/ Fabricante PRATI	Quantidade 11.700	Valor Total 46.800,00
Item: 0254 - METRONIDAZOL 10% GEL 100MG/G GEL VAGINAL 50G COM 10 APLICADORES - Quantidade: 3.900 Bisnaga - Valor Referência: 11,13					
Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo PRATI	Marca/ Fabricante PRATI	Quantidade 3.900	Valor Total 15.600,00
Item: 0255 - METRONIDAZOL 250 MG CX COM 600 COMP - Quantidade: 340 Caixa - Valor Referência: 210,23					
Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo PRATI	Marca/ Fabricante PRATI	Quantidade 340	Valor Total 35.190,00
Item: 0256 - METRONIDAZOL 40 MG/ML 120ML - Quantidade: 7.770 Frasco - Valor Referência: 13,48					
Fornecedor NF FARMACEUTICA E LOGISTICA EIRELI (40.951.414/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo E.MS	Marca/ Fabricante E.MS	Quantidade 7.770	Valor Total 50.116,50
Item: 0257 - METRONIDAZOL 40 MG/ML 120ML - Quantidade: 2.590 Frasco - Valor Referência: 13,48					
Fornecedor NF FARMACEUTICA E LOGISTICA EIRELI (40.951.414/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo E.MS	Marca/ Fabricante E.MS	Quantidade 2.590	Valor Total 16.705,50
Item: 0258 - METRONIDAZOL 400 MG CX/24 COMP. - Quantidade: 160 Caixa - Valor Referência: 12,08					
Fornecedor AMAZONIA HOSPITALAR LTDA (01.163.981/0001-50)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo METRONIDAZOL 400 MG CX/24 COMP.	Marca/ Fabricante TEUTO / LABORATÓRIO TEUTO BRASILEI	Quantidade 160	Valor Total 966,40
Item: 0259 - METRONIDAZOL 500 MG CX/24 CPR - Quantidade: 200 Caixa - Valor Referência: 15,29					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo METRONIDAZOL 500 MG CX/24 CPR	Marca/ Fabricante TEUTO	Quantidade 200	Valor Total 1.510,00
Item: 0260 - METRONIDAZOL INJ 5MG/ML FR DE 100ML - COTA PRINCIPAL 75% - Quantidade: 14.475 Frasco - Valor Referência: 8,18					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo METRONIDAZOL INJ 5MG/ML FR DE 100ML - CO	Marca/ Fabricante HALEXISTAR	Quantidade 14.475	Valor Total 40.964,25
Item: 0261 - METRONIDAZOL INJ 5MG/ML FR DE 100ML - COTA PRINCIPAL 75% - Quantidade: 4.825 Frasco - Valor Referência: 8,18					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo METRONIDAZOL INJ 5MG/ML FR DE 100ML - CO	Marca/ Fabricante HALEXISTAR	Quantidade 4.825	Valor Total 13.654,75
Item: 0262 - NEOMICINA+BACITRACINA CREME 15MG - Quantidade: 10.360 Bisnaga - Valor Referência: 3,99					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo NEOMICINA+BACITRACIPRATI CREME 15MG	Marca/ Fabricante	Quantidade 10.360	Valor Total 20.098,40



Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo NIFEDIPINO RETARD 10 MG CX/30 CPR	Marca/ Fabricante NEO QUIMICA	Quantidade 80	Valor Total 240,00
Item: 0264 - NIMESULIDA 100 MG CX/12 CPR - Quantidade: 800 Caixa - Valor Referência: 2,86					
Fornecedor AMAZONIA HOSPITALAR LTDA (01.163.981/0001-50)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo NIMESULIDA 100 MG CX/12 CPR	Marca/ Fabricante CIMED / CIMED INDUSTRIA S.A	Quantidade 800	Valor Total 1.136,00
Item: 0265 - NIMODIPINO 30MG CX/30 CPR - Quantidade: 200 Caixa - Valor Referência: 15,84					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo NIMODIPINO 30MG CX/30 CPR	Marca/ Fabricante NEO QUIMICA	Quantidade 200	Valor Total 1.564,00
Item: 0266 - NISTATINA 100.000 UI/ML. SUSPENSÃO ORAL FRASCO COM 50 ML - Quantidade: 6.292 Frasco - Valor Referência: 11,90					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo NISTATINA 100.000 UI/ML. SUSPENSÃO ORAL	Marca/ Fabricante TEUTO	Quantidade 6.292	Valor Total 34.606,00
Item: 0267 - NISTATINA CREME VAGINAL 100.000 UI 60G - Quantidade: 9.900 Bisnaga - Valor Referência: 12,03					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo NISTATINA CREME VAGINAL 100.000 UI 60G	Marca/ Fabricante PRATI	Quantidade 9.900	Valor Total 34.155,00
Item: 0268 - NISTATINA CREME VAGINAL 100.000 UI 60G - Quantidade: 3.300 Bisnaga - Valor Referência: 12,03					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo NISTATINA CREME VAGINAL 100.000 UI 60G	Marca/ Fabricante PRATI	Quantidade 3.300	Valor Total 11.385,00
Item: 0269 - NITRATO DE MICONAZOL 2% CREME DERMATOLÓGICO - Quantidade: 13.140 Frasco - Valor Referência: 6,01					
Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo HIPOLABOR	Marca/ Fabricante HIPOLABOR	Quantidade 13.140	Valor Total 37.843,20
Item: 0270 - NITRATO DE MICONAZOL 2% CREME VAGINAL - COTA PRINCIPAL 75% - Quantidade: 7.650 Frasco - Valor Referência: 15,10					
Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo GEOLAB	Marca/ Fabricante GEOLAB	Quantidade 7.650	Valor Total 45.364,50
Item: 0271 - NITRATO DE MICONAZOL 2% CREME VAGINAL - COTA PRINCIPAL 75% - Quantidade: 2.550 Frasco - Valor Referência: 15,10					
Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo GEOLAB	Marca/ Fabricante GEOLAB	Quantidade 2.550	Valor Total 15.121,50
Item: 0272 - NITROPRUSSETO DE SÓDIO 25MG/ML 2ML INJ. - AMPOLA - COTA PRINCIPAL 75% - Quantidade: 2.370 Unidade - Valor Referência: 39,68					
Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo HYPOFARMA	Marca/ Fabricante HYPOFARMA	Quantidade 2.370	Valor Total 46.523,10
Item: 0273 - NITROPRUSSETO DE SÓDIO 25MG/ML 2ML INJ. - AMPOLA - COTA PRINCIPAL 75% - Quantidade: 790 Unidade - Valor Referência: 39,68					
AMAZONIA HOSPITALAR LTDA (01.163.981/0001-50)	Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	NITROPRUSSETO DE SÓDIO 25MG/ML 2ML	HYPOFARMA / HYPOFARMA - INSTITUTO	790	15.673,60
Item: 0274 - NORFLOXACINO 400MG CX/14 COMP. - Quantidade: 20 Caixa - Valor Referência: 13,83					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo NORFLOXACINO 400MG CX/14 COMP.	Marca/ Fabricante MEDLEY	Quantidade 20	Valor Total 136,40
Item: 0275 - OCITOCINA 5 UI/ML CX/ 50 AMPOLAS - Quantidade: 122 Caixa - Valor Referência: 298,46					
Fornecedor Sana Comercial de Medicamentos Ltda (01.721.446/0001-78)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo BLAU	Marca/ Fabricante BLAU	Quantidade 122	Valor Total 15.860,00
Item: 0276 - OLANZAPINA 10 MG CX/30 CPR - Quantidade: 48 Caixa - Valor Referência: 93,02					
Fornecedor Sana Comercial de Medicamentos Ltda (01.721.446/0001-78)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo NOVA QUIMICA	Marca/ Fabricante NOVA QUIMICA	Quantidade 48	Valor Total 1.680,00
Item: 0277 - ÓLEO MINERAL 100ML - Quantidade: 1.500 Frasco - Valor Referência: 7,06					
Fornecedor AMAZONIA HOSPITALAR LTDA (01.163.981/0001-50)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo ÓLEO MINERAL 100ML INGÁ / INGA -	Marca/ Fabricante MATERIAIS MÉDICOS HO	Quantidade 1.500	Valor Total 5.250,00
Item: 0278 - OMEPRAZOL 20MG CX /28 COMP. - Quantidade: 5.040 Caixa - Valor Referência: 7,66					
Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo HIPOLABOR	Marca/ Fabricante HIPOLABOR	Quantidade 5.040	Valor Total 19.303,20
Item: 0279 - OMEPRAZOL 40MG CX/28 COMP. - Quantidade: 1.580 Caixa - Valor Referência: 17,53					



Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo OMEPRAZOL 40MG CX/28 COMP.	Marca/ Fabricante BELFAR	Quantidade 1.580	Valor Total 13.698,60
Item: 0280 - OMEPRAZOL 40MG: INJETÁVEL + DILUENTE 10ML - EMBALAGEM C/ 25 AMPOLAS - COTA PRINCIPAL 75% - Quantidade: 918 Caixa - Valor Referência: 212,24					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo OMEPRAZOL 40MG: INJETÁVEL + DILUENTE 10M	Marca/ Fabricante CRISTALIA	Quantidade 918	Valor Total 83.565,54
Item: 0281 - OMEPRAZOL 40MG: INJETÁVEL + DILUENTE 10ML - EMBALAGEM C/ 25 AMPOLAS - COTA PRINCIPAL 75% - Quantidade: 306 Caixa - Valor Referência: 212,24					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo OMEPRAZOL 40MG: INJETÁVEL + DILUENTE 10M	Marca/ Fabricante CRISTALIA	Quantidade 306	Valor Total 27.855,18
Item: 0282 - ONDANSETRONA 4 MG 10 COMPRIMIDOS - Quantidade: 1.600 Caixa - Valor Referência: 31,90					
Fornecedor NF FARMACEUTICA E LOGISTICA EIRELI (40.951.414/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo GEOLAB	Marca/ Fabricante GEOLAB	Quantidade 1.600	Valor Total 6.240,00
Item: 0283 - ONDANSETRONA SOLUÇÃO INJ 4MG (2MG/ML 2ML) CX/50 AMPOLAS - Quantidade: 611 Caixa - Valor Referência: 139,48					
Fornecedor Drogafonte Ltda (08.778.201/0001-26)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CX	Marca/ Fabricante HIPOLABOR-MG (MG)	Quantidade 611	Valor Total 38.493,00
Item: 0284 - ONDANSETRONA SOLUÇÃO INJ 4MG (2MG/ML 2ML) CX/50 AMPOLAS - Quantidade: 203 Caixa - Valor Referência: 139,48					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo ONDANSETRONA SOLUÇÃO INJ 4MG (2MG/ML 2ML)	Marca/ Fabricante HYPOFARMA	Quantidade 203	Valor Total 13.905,50
Item: 0285 - OXACILINA 500MG INJETÁVEL EMBALAGEM COM 100 AMPOLAS - COTA PRINCIPAL 75% - Quantidade: 510 Caixa - Valor Referência: 620,02					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo OXACILINA 500MG INJETÁVEL EMBALAGEM COM	Marca/ Fabricante BLAU	Quantidade 510	Valor Total 109.650,00
Item: 0286 - OXACILINA 500MG INJETÁVEL EMBALAGEM COM 100 AMPOLAS - COTA PRINCIPAL 75% - Quantidade: 170 Caixa - Valor Referência: 620,02					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo OXACILINA 500MG INJETÁVEL EMBALAGEM COM	Marca/ Fabricante BLAU	Quantidade 170	Valor Total 36.550,00
Item: 0287 - PANCURÔNIO 2 MG/ ML 2 ML CX/50 AMPOLAS - Quantidade: 50 Caixa - Valor Referência: 675,01					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo PANCURÔNIO 2 MG/ ML 2 ML CX/50 AMPOLAS	Marca/ Fabricante CRISTALIA	Quantidade 50	Valor Total 16.870,50
Item: 0288 - PANTOPRAZOL SODICA 40 MG CX C/ 42 CP - Quantidade: 40 Caixa - Valor Referência: 17,63					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo PANTOPRAZOL SODICA 40 MG CX C/ 42 CP	Marca/ Fabricante MEDLEY	Quantidade 40	Valor Total 348,80
Item: 0289 - PARACETAMOL 200MG GOTAS 15 ML - Quantidade: 21.801 Frasco - Valor Referência: 4,12					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo PARACETAMOL 200MG GOTAS 15 ML	Marca/ Fabricante AIRELA	Quantidade 21.801	Valor Total 25.071,15
Item: 0290 - PARACETAMOL 200MG GOTAS 15 ML - Quantidade: 7.267 Frasco - Valor Referência: 4,12					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo PARACETAMOL 200MG GOTAS 15 ML	Marca/ Fabricante AIRELA	Quantidade 7.267	Valor Total 8.357,05
Item: 0291 - PARACETAMOL 500 MG CX/500 CPR - Quantidade: 632 Caixa - Valor Referência: 103,50					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo PARACETAMOL 500 MG CX/500 CPR	Marca/ Fabricante HIPOLABOR	Quantidade 632	Valor Total 15.692,56
Item: 0292 - PARACETAMOL 750MG CX/480 CPR - Quantidade: 444 Caixa - Valor Referência: 71,49					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo PARACETAMOL 750MG CX/480 CPR	Marca/ Fabricante PRATI	Quantidade 444	Valor Total 15.828,60
Item: 0293 - PENICILINA G PROCAINA 400.000 UI - FRASCO AMPOLA - Quantidade: 3.300 Unidade - Valor Referência: 9,79					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo PENICILINA G PROCAINA 400.000 UI - FRASC	Marca/ Fabricante BLAU	Quantidade 3.300	Valor Total 15.840,00
Item: 0294 - PHOSFO ENEMA 130ML - Quantidade: 3.560 Unidade - Valor Referência: 13,66					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo PHOSFO ENEMA 130ML	Marca/ Fabricante CRISTALIA	Quantidade 3.560	Valor Total 23.958,80
Item: 0295 - PÓ PARA PREPARAÇÃO EXTEMPORÂNEA (LAXANTE) COMPOSIÇÃO: MACROGOL 3350 / 13,125 G, BICARBONATO DE SÓDIO 0,1775 G, CLORETO DE SÓDIO 0,3507 G, CLORETO DE POTÁSSIO 0,0466 G CX C/ 20 SACHES - Quantidade: 40 Caixa - Valor Referência: 84,57					

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Fornecedor Sana Comercial de Medicamentos Ltda (01.721.446/0001-78)	Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo AIRELA	Marca/ Fabricante AIRELA	Quantidade 40	Valor Total 1.400,00
Item: 0296 - POLIVITAMINICO SUSP 120 ML - Quantidade: 2.000 Frasco - Valor Referência: 5,89					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo POLIVITAMINICO SUSP 120 ML	Marca/ Fabricante NATULAB	Quantidade 2.000	Valor Total 5.800,00
Item: 0297 - PREDINISOLONA 3 MG/ML SUSPENSÃO - Quantidade: 7.650 Frasco - Valor Referência:				13,57	
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo PREDINISOLONA 3 MG/ML SUSPENSÃO	Marca/ Fabricante BIOSIN	Quantidade 7.650	Valor Total 23.562,00
Item: 0298 - PREDINISOLONA 3 MG/ML SUSPENSÃO - Quantidade: 2.550 Frasco - Valor Referência:				13,57	
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo PREDINISOLONA 3 MG/ML SUSPENSÃO	Marca/ Fabricante BIOSIN	Quantidade 2.550	Valor Total 7.654,00
Item: 0299 - PREDNISONA 20 MG CX/10 CPR - Quantidade: 10.600 Caixa - Valor Referência: 5,53					
Fornecedor YBM DISTRIBUIDORA LTDA (28.527.734/0001-42)	Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo GERMED	Marca/ Fabricante EMS	Quantidade 10.600	Valor Total 24.910,00
Item: 0300 - PREDNISONA 5 MG CX/500 CPR - Quantidade: 280 Caixa - Valor Referência: 72,82					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo PREDNISONA 5 MG CX/500 CPR	Marca/ Fabricante NEO QUIMICA	Quantidade 280	Valor Total 10.192,00
Item: 0301 - PROPANALOL 40MG CX /600 CPR - Quantidade: 228 Caixa - Valor Referência: 31,13					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo PROPANALOL 40MG CX /600 CPR	Marca/ Fabricante GEOLAB	Quantidade 228	Valor Total 3.547,68
Item: 0302 - PROPATILNITRATO 10MG CX/50 CPR - Quantidade: 136 Caixa - Valor Referência: 53,64					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo PROPATILNITRATO 10MG CX/50 CPR	Marca/ Fabricante FQM	Quantidade 136	Valor Total 3.646,16
Item: 0303 - REFIL DE INSULINA APIDRA SOLOSTAR 100U/ML -COM CANETA DESCARTAVEL DE 3 ML - Quantidade: 80 Unidade - Valor Referência: 66,58					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo REFIL DE INSULINA APIDRA SOLOSTAR 100U/	Marca/ Fabricante SANOFI	Quantidade 80	Valor Total 2.662,40
Item: 0304 - REFIL DE INSULINA LANTUS 100 U/ML-COM CANETA DESCARTÁVEL DE 3 ML - Quantidade: 80 Unidade - Valor Referência: 153,35					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo REFIL DE INSULINA LANTUS 100 U/ML-COM CA	Marca/ Fabricante SANOFI	Quantidade 80	Valor Total 6.133,60
Item: 0305 - SALBUTAMOL XPE 120ML - Quantidade: 6.532 Frasco - Valor Referência: 6,06					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SALBUTAMOL XPE 120ML	Marca/ Fabricante NATULAB	Quantidade 6.532	Valor Total 19.204,08
Item: 0306 - SECNIDAZOL 1000 MG EMBALGEM COM 02 COMPRIMIDOS - Quantidade: 12.195 Caixa - Valor Referência: 5,11					
Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo GLOBO	Marca/ Fabricante GLOBO	Quantidade 12.195	Valor Total 27.438,75
Item: 0307 - SECNIDAZOL 1000 MG EMBALGEM COM 02 COMPRIMIDOS - Quantidade: 4.065 Caixa - Valor Referência: 5,11					
Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo GLOBO	Marca/ Fabricante GLOBO	Quantidade 4.065	Valor Total 9.146,25
Item: 0308 - SIMETICONA 40MG CX C/ 20 CPR - Quantidade: 68 Caixa - Valor Referência: 7,97					
Fornecedor AMAZONIA HOSPITALAR LTDA (01.163.981/0001-50)	Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SIMETICONA 40MG CX C/ 20 CPR	Marca/ Fabricante PRATI DONADUZZI / PRATI DONADUZZI	Quantidade 68	Valor Total 271,32
Item: 0309 - SIMETICONA 75MG/ML GOTAS 15ML - Quantidade: 600 Frasco - Valor Referência: 3,35					
Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo PRATI	Marca/ Fabricante PRATI	Quantidade 600	Valor Total 1.008,00
Item: 0310 - SINVASTATINA 20MG CX/30 CPR - Quantidade: 940 Caixa - Valor Referência: 6,31					



Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SINVASTATINA 20MG CX/30 CPR	Marca/ Fabricante NEO QUIMICA	Quantidade 940	Valor Total 2.961,00
Item: 0311 - SINVASTATINA 40MG CX/30 CPR - Quantidade: 628 Caixa - Valor Referência: 10,33					
Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo PHARLAB	Marca/ Fabricante PHARLAB	Quantidade 628	Valor Total 2.750,64
Item: 0312 - SOL DE HIDROXIETILAMIDO 6% 500ML CX COM 30 BOLSA - Quantidade: 140 Caixa - Valor Referência: 49,09					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SOL DE HIDROXIETILAMIDO 6% 500ML CX COM	Marca/ Fabricante HALEXISTAR	Quantidade 140	Valor Total 3.435,60
Item: 0313 - SOL DE MANITOL 20% 250ML - Quantidade: 3.300 Frasco - Valor Referência: 15,93					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SOL DE MANITOL 20% 250ML	Marca/ Fabricante HALEXISTAR	Quantidade 3.300	Valor Total 26.268,00
Item: 0314 - SOL FISIOLÓGICA 0,9% 100ML CX/100 - Quantidade: 1.038 Caixa - Valor Referência: 632,85					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SOL FISIOLÓGICA 0,9% 100ML CX/100	Marca/ Fabricante HALEXISTAR	Quantidade 1.038	Valor Total 207.600,00
Item: 0315 - SOL FISIOLÓGICA 0,9% 100ML CX/100 - Quantidade: 346 Caixa - Valor Referência: 632,85					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SOL FISIOLÓGICA 0,9% 100ML CX/100	Marca/ Fabricante HALEXISTAR	Quantidade 346	Valor Total 69.200,00
Item: 0316 - SOL FISIOLÓGICA 0,9% 250ML CX 50 UND - Quantidade: 1.230 Caixa - Valor Referência: 387,95					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SOL FISIOLÓGICA 0,9% 250ML CX 50 UND	Marca/ Fabricante HALEXISTAR	Quantidade 1.230	Valor Total 166.259,10
Item: 0317 - SOL FISIOLÓGICA 0,9% 250ML CX 50 UND - Quantidade: 410 Caixa - Valor Referência: 387,95					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SOL FISIOLÓGICA 0,9% 250ML CX 50 UND	Marca/ Fabricante HALEXISTAR	Quantidade 410	Valor Total 55.419,70
Item: 0318 - SOL FISIOLÓGICA 0,9% 500ML CX/ 30 UND - Quantidade: 3.390 Caixa - Valor Referência: 272,60					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SOL FISIOLÓGICA 0,9% 500ML CX/ 30 UND	Marca/ Fabricante HALEXISTAR	Quantidade 3.390	Valor Total 303.913,50
Item: 0319 - SOL FISIOLÓGICA 0,9% 500ML CX/ 30 UND - Quantidade: 1.130 Caixa - Valor Referência: 272,60					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SOL FISIOLÓGICA 0,9% 500ML CX/ 30 UND	Marca/ Fabricante HALEXISTAR	Quantidade 1.130	Valor Total 101.304,50
Item: 0320 - SOL GLICOFISIOLÓGICA 500ML CX/ 30 UND - Quantidade: 1.338 Caixa - Valor Referência: 288,63					
Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo FRESENIUS	Marca/ Fabricante FRESENIUS	Quantidade 1.338	Valor Total 191.320,62
Item: 0321 - SOL GLICOFISIOLÓGICA 500ML CX/ 30 UND - Quantidade: 446 Caixa - Valor Referência: 288,63					
Fornecedor AMAZONIA HOSPITALAR LTDA (01.163.981/0001-50)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SOL GLICOFISIOLÓGICA 500ML CX/ 30 U	Marca/ Fabricante FRESENIUS KABI / FRESENIUS KABI BR	Quantidade 446	Valor Total 64.357,80
Item: 0322 - SOL GLICOSADA 5% 100 ML - Quantidade: 7.000 Frasco - Valor Referência: 7,42					
Fornecedor AMAZONIA HOSPITALAR LTDA (01.163.981/0001-50)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SOL GLICOSADA 5% 100 ML	Marca/ Fabricante FARMACE / FARMACE INDUSTRIA QUIMIC	Quantidade 7.000	Valor Total 25.970,00
Item: 0323 - SOL GLICOSADA 5% 250 ML CX COM 48 UND - Quantidade: 555 Caixa - Valor Referência: 372,69					
Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo FARMACE	Marca/ Fabricante FARMACE	Quantidade 555	Valor Total 83.094,60
Item: 0324 - SOL GLICOSADA 5% 250 ML CX COM 48 UND - Quantidade: 185 Caixa - Valor Referência: 372,69					
Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo FARMACE	Marca/ Fabricante FARMACE	Quantidade 185	Valor Total 27.698,20
Item: 0325 - SOL GLICOSADA 5% 500 ML CX/30 UND - Quantidade: 1.410 Caixa - Valor Referência: 296,63					





Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo FARMACE	Marca/ Fabricante FARMACE	Quantidade 1.410	Valor Total 207.114,90
Item: 0326 - SOL GLICOSADA 5% 500 ML CX/30 UND - Quantidade: 470 Caixa - Valor Referência: 296,63					
Fornecedor AMAZONIA HOSPITALAR LTDA (01.163.981/0001-50)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SOL GLICOSADA 5% 500 ML CX/30 UND	Marca/ Fabricante FARMACE / FARMACE INDÚSTRIA QUIMIC	Quantidade 470	Valor Total 69.560,00
Item: 0327 - SOL RINGER C/ LACTATO 500ML CX/ 30 UND - Quantidade: 1.350 Caixa - Valor Referência: 356,48					
Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo BEKER	Marca/ Fabricante BEKER	Quantidade 1.350	Valor Total 237.829,50
Item: 0328 - SOL RINGER C/ LACTATO 500ML CX/ 30 UND - Quantidade: 450 Caixa - Valor Referência: 356,48					
Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo BEKER	Marca/ Fabricante BEKER	Quantidade 450	Valor Total 79.276,50
Item: 0329 - SOL RINGER SIMPLES 500ML CX COM 30 UNID - Quantidade: 1.238 Caixa - Valor Referência: 400,88					
Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo HALEXISTAR	Marca/ Fabricante HALEXISTAR	Quantidade 1.238	Valor Total 212.849,34
Item: 0330 - SOL RINGER SIMPLES 500ML CX COM 30 UNID - Quantidade: 412 Caixa - Valor Referência: 400,88					
Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo HALEXISTAR	Marca/ Fabricante HALEXISTAR	Quantidade 412	Valor Total 70.835,16
Item: 0331 - SOLUÇÃO CAPILAR: PROPIONATO DE CLOBETASOL 0,5 MG + EXCIPIENTE Q.S.P. C/ML - Quantidade: 80 Unidade - Valor Referência: 41,25					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001- 76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SOLUÇÃO CAPILAR: PROPIONATO DE CLOBETASO	Marca/ Fabricante MEDLEY	Quantidade 80	Valor Total 1.642,40
Item: 0332 - SORO PARA REIDRATAÇÃO ORAL SACHÊ - Quantidade: 26.300 Satche - Valor Referência: 2,11					
Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo NATULAB	Marca/ Fabricante NATULAB	Quantidade 26.300	Valor Total 27.878,00
Item: 0333 - SUCCINATO DE METOPROLOL 50MG CX/ 30 COMPRIMIDOS - Quantidade: 228 Caixa - Valor Referência: 58,53					
Fornecedor TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA (32.364.822/0001-48)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo UND	Marca/ Fabricante ACCORD	Quantidade 228	Valor Total 4.512,12
Item: 0334 - SUCCINATO SÓDICO DE METILPREDNISOLONA 500MG INJETÁVEL - AMPOLA - Quantidade: 3.690 Unidade - Valor Referência: 21,83					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001- 76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SUCCINATO SÓDICO DE METILPREDNISOLONA 50	Marca/ Fabricante BLAU	Quantidade 3.690	Valor Total 29.889,00
Item: 0335 - SUCCINATO SÓDICO DE METILPREDNISOLONA 500MG INJETÁVEL - AMPOLA - Quantidade: 1.230 Unidade - Valor Referência: 21,83					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001- 76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SUCCINATO SÓDICO DE METILPREDNISOLONA 50	Marca/ Fabricante BLAU	Quantidade 1.230	Valor Total 9.963,00
Item: 0336 - SULFADIAZINA DE PRATA 10 MG/G CREME 30 G - Quantidade: 5.360 Bisnaga - Valor Referência: 8,26					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001- 76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SULFADIAZINA DE PRATA 10 MG/G CREME 30 G	Marca/ Fabricante PRATI	Quantidade 5.360	Valor Total 21.600,80
Item: 0337 - SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 200/40 MG CPR - Quantidade: 2.400 Unidade - Valor Referência: 0,31					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001- 76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 200/40 MG	Marca/ Fabricante NEO QUIMICA	Quantidade 2.400	Valor Total 456,00
Item: 0338 - SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 800/160 MG CPR - Quantidade: 12.000 Unidade - Valor Referência: 0,44					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001- 76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 800/160 MG	Marca/ Fabricante NEO QUIMICA	Quantidade 12.000	Valor Total 3.120,00
Item: 0339 - SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 200/40 MG 100 ML - SUSPENSÃO - Quantidade: 8.040 Frasco - Valor Referência: 9,53					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001- 76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 200/40 MG	Marca/ Fabricante VITAMEDIC	Quantidade 8.040	Valor Total 31.356,00
Item: 0340 - SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400/80 MG CX/20 COMPRIMIDOS - Quantidade: 318 Caixa - Valor Referência: 7,29					
Fornecedor AMAZONIA HOSPITALAR LTDA (01.163.981/0001-50)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA	Marca/ Fabricante BELFAR / BELFAR LTDA	Quantidade 318	Valor Total 1.157,52



Item: 0341 - SULFATO DE MAGNÉSIO 10% 100MG/ML 1MEG/ML CX/200 AMPOLAS - Quantidade: 22 Caixa - Valor Referência: 358,15					
Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SAMTEC	Marca/ Fabricante SAMTEC	Quantidade 22	Valor Total 3.893,12
Item: 0342 - SULFATO DE ZINCO XAROPE 4 MG/ML - Quantidade: 8.250 Frasco - Valor Referência: 31,24					
Fornecedor NUNESFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA (75.014.167/0001-00)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo Nesh Zinco Xarope 4mg/ml 100 ml c/ copo	Marca/ Fabricante COOPROFAR	Quantidade 8.250	Valor Total 119.625,00
Item: 0343 - SULFATO DE ZINCO XAROPE 4 MG/ML - Quantidade: 2.750 Frasco - Valor Referência: 31,24					
Fornecedor EXCELLENCE DISTRIBUICAO LTDA (10.820.441/0001-93)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo MYRALIS	Marca/ Fabricante MYRALIS	Quantidade 2.750	Valor Total 42.955,00
Item: 0344 - SULFATO FERROSO 300MG/CPR CX/500 CPR - Quantidade: 1.248 Caixa - Valor Referência: 43,42					
Fornecedor AMAZONIA HOSPITALAR LTDA (01.163.981/0001-50)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SULFATO FERROSO 300MG/CPR CX/500 CP	Marca/ Fabricante BELFAR / BELFAR LTD	Quantidade 1.248	Valor Total 26.956,80
Item: 0345 - SULFATO FERROSO 40MG - EMBALAGEM COM 500 COMPRIMIDOS - Quantidade: 1.204 Caixa - Valor Referência: 46,29					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SULFATO FERROSO 40MG - EMBALAGEM COM 500	Marca/ Fabricante NATULAB	Quantidade 1.204	Valor Total 27.752,20
Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo BELFAR	Marca/ Fabricante BELFAR	Quantidade 9.000	Valor Total 30.060,00
Item: 0347 - SUPOSITÓRIO GLICERINA adulto CX/12 - Quantidade: 104 Caixa - Valor Referência: 18,83					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SUPOSITÓRIO GLICERINA adulto CX/12	Marca/ Fabricante GRANADO	Quantidade 104	Valor Total 978,64
Item: 0348 - SUPOSITÓRIO GLICERINA infantil CX/12 - Quantidade: 140 Caixa - Valor Referência: 17,09					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SUPOSITÓRIO GLICERINA infantil CX/12	Marca/ Fabricante GRANADO	Quantidade 140	Valor Total 1.195,60
Item: 0349 - TARTARATO DE METOPROLOL 100MG 30 COMPRIMIDOS - Quantidade: 32 Caixa - Valor Referência: 27,60					
Fornecedor AMAZONIA HOSPITALAR LTDA (01.163.981/0001-50)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo TARTARATO DE METOPROLOL 100MG 30 C	Marca/ Fabricante ACHE / ACHE LABORATORIOS FARMACÉUT	Quantidade 32	Valor Total 432,00
Item: 0350 - TENOXICAM 20MG CAIXA COM 50 FRASCO-AMPOLAS - COTA PRINCIPAL 75% - Quantidade: 708 Caixa - Valor Referência: 650,72					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo TENOXICAM 20MG CAIXA COM 50 FRASCO-AMPOL	Marca/ Fabricante EUROFARMA	Quantidade 708	Valor Total 170.897,04
Item: 0351 - TENOXICAM 20MG CAIXA COM 50 FRASCO-AMPOLAS - COTA PRINCIPAL 75% - Quantidade: 236 Caixa - Valor Referência: 650,72					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo TENOXICAM 20MG CAIXA COM 50 FRASCO-AMPOL	Marca/ Fabricante EUROFARMA	Quantidade 236	Valor Total 56.965,68
Item: 0352 - TENOXICAM 40MG CAIXA COM 50 FRASCO-AMPOLAS - Quantidade: 633 Caixa - Valor Referência: 876,58					
Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo ACHE	Marca/ Fabricante ACHE	Quantidade 633	Valor Total 190.311,45
Item: 0353 - TENOXICAM 40MG CAIXA COM 50 FRASCO-AMPOLAS - Quantidade: 211 Caixa - Valor Referência: 876,58					
Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo ACHE	Marca/ Fabricante ACHE	Quantidade 211	Valor Total 63.437,15
Item: 0354 - TIAMINA 100MG/ML INJETÁVEL CX/50 AMPOLAS - COTA PRINCIPAL 75% - Quantidade: 92 Caixa - Valor Referência: 686,38					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo TIAMINA 100MG/ML INJETÁVEL CX/50 AMPOLAS	Marca/ Fabricante CITOPHARMA	Quantidade 92	Valor Total 30.820,00
Item: 0355 - TIAMINA 100MG/ML INJETÁVEL CX/50 AMPOLAS - COTA PRINCIPAL 75% - Quantidade: 30 Caixa - Valor Referência: 686,38					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo TIAMINA 100MG/ML INJETÁVEL CX/50 AMPOLAS	Marca/ Fabricante CITOPHARMA	Quantidade 30	Valor Total 10.050,00
Item: 0356 - VITAMINA A CÁPSUAL COM 100.000 UI EMBALAGEM 60 CÁPSULAS - Quantidade: 800 Caixa - Valor Referência: 49,85					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	VITAMINA A CÁPSUAL COM 100.000 UI EMBALG	NATURE	800	19.864,00
Item: 0357 - VITAMINA A CÁPSULA COM 200.000 UI EMBALAGEM 50 CÁPSULAS - Quantidade: 800 Caixa - Valor Referência: 57,60					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo VITAMINA A CÁPSULA COM 200.000 UI EMBALA	Marca/ Fabricante NATURE	Quantidade 800	Valor Total 22.960,00
Item: 0358 - VITAMINA C 100MG/ML: CAIXA COM 100 AMPOLAS DE 5ML - INJETÁVEL - COTA PRINCIPAL 75% - Quantidade: 915 Caixa - Valor Referência: 133,63					



Forneecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo VITAMINA C 100MG/ML: CAIXA COM 100 AMPOL	Marca/ Fabricante SANTISA	Quantidade 915	Valor Total 50.480,55
Item: 0359 - VITAMINA C 100MG/ML: CAIXA COM 100 AMPOLAS DE 5ML - INJETÁVEL - COTA PRINCIPAL 75% - Quantidade: 305 Caixa - Valor Referência: 133,63					
Forneecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo VITAMINA C 100MG/ML: CAIXA COM 100 AMPOL	Marca/ Fabricante SANTISA	Quantidade 305	Valor Total 16.826,85
Item: 0360 - VITAMINA D 10.000UI CX C/ 30 CÁPSULAS - Quantidade: 580 Caixa - Valor Referência: 25,85					
Forneecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo VITAMINA D 10.000UI CX C/ 30 CÁPSULAS	Marca/ Fabricante MANTECORP	Quantidade 580	Valor Total 7.493,60
Item: 0361 - VITAMINA D 50.000UI CX C/ 30 CÁPSULAS - COTA PRINCIPAL 75% - Quantidade: 435 Caixa - Valor Referência: 154,23					
Forneecedor Sana Comercial de Medicamentos Ltda (01.721.446/0001-78)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo COSMED	Marca/ Fabricante COSMED	Quantidade 435	Valor Total 23.490,00
Item: 0362 - VITAMINA D 50.000UI CX C/ 30 CÁPSULAS - COTA PRINCIPAL 75% - Quantidade: 145 Caixa - Valor Referência: 154,23					
Forneecedor Sana Comercial de Medicamentos Ltda (01.721.446/0001-78)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo COSMED	Marca/ Fabricante COSMED	Quantidade 145	Valor Total 7.830,00
Item: 0363 - VITAMINA D 7000UI CX C/ 30 CÁPSULAS - Quantidade: 580 Caixa - Valor Referência: 54,97					
Forneecedor EXCELLENCE DISTRIBUICAO LTDA (10.820.441/0001-93)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo DPREV	Marca/ Fabricante DPREV	Quantidade 580	Valor Total 15.944,20
Item: 0364 - VITAMINA K 10 MG/ML: CAIXA COM 25 AMPOLAS - INJETÁVEL - COTA RESERVADA ME/EPP/MEI 25% - Quantidade: 360 Caixa - Valor Referência: 90,87					
Forneecedor AMAZONIA HOSPITALAR LTDA (01.163.981/0001-50)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo VITAMINA K 10 MG/ML: CAIXA COM 25 A	Marca/ Fabricante CRISTÁLIA / CRISTÁLIA PRODUTOS QUI	Quantidade 360	Valor Total 16.272,00
Item: 0365 - ACIDO VALPROICO 250MG CX /C 25 CÁPSULAS - Quantidade: 528 Caixa - Valor Referência: 25,17					
Forneecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo BIOLAB SANUS FARMACÉUTICA	Marca/ Fabricante BIOLAB SANUS FARMACÉUTICA	Quantidade 528	Valor Total 5.280,00
Item: 0366 - ACIDO VALPROICO 50 MG/ML XAROPE FRASCO 100ML - Quantidade: 2.620 Frasco - Valor Referência: 11,48					
Forneecedor EXCELLENCE DISTRIBUICAO LTDA (10.820.441/0001-93)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo PRATI DONADUZZI	Marca/ Fabricante PRATI DONADUZZI	Quantidade 2.620	Valor Total 15.038,80
Item: 0367 - ACIDO VALPROICO 500 MG CAIXA C/ 40 COMPRIMIDOS - COTA PRINCIPAL 75% - Quantidade: 2.400 Caixa - Valor Referência: 87,56					
Forneecedor Drogafonte Ltda (08.778.201/0001-26)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CX	Marca/ Fabricante BIOLAB SANUS-SP (SP)	Quantidade 2.400	Valor Total 63.360,00
Item: 0368 - ACIDO VALPROICO 500 MG CAIXA C/ 40 COMPRIMIDOS - COTA PRINCIPAL 75% - Quantidade: 800 Caixa - Valor Referência: 87,56					
Forneecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo ABBOTT LABORATORIOS	Marca/ Fabricante ABBOTT LABORATORIOS	Quantidade 800	Valor Total 26.400,00
Item: 0369 - ALPRAZOLAM 1MG CX C/30 COMPRIMIDOS - Quantidade: 300 Caixa - Valor Referência: 11,72					
Forneecedor NF FARMACEUTICA E LOGISTICA EIRELI (40.951.414/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo E.MS	Marca/ Fabricante E.MS	Quantidade 300	Valor Total 672,00
Item: 0370 - ALPRAZOLAM 2MG CX C/30 COMPRIMIDOS - Quantidade: 300 Caixa - Valor Referência: 15,38					
Forneecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SANOFI MEDLEY	Marca/ Fabricante SANOFI MEDLEY	Quantidade 300	Valor Total 1.440,00
Item: 0371 - AMITRIPTILINA 25MG CX C/ 30 COMPRIMIDOS - Quantidade: 7.000 Caixa - Valor Referência: 9,35					
Forneecedor YBM DISTRIBUIDORA LTDA (28.527.734/0001-42)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo BRAINFARMA	Marca/ Fabricante BRAINFARMA	Quantidade 7.000	Valor Total 16.450,00
Item: 0372 - AMITRIPTILINA 75MG CX C/ 30 COMPRIMIDOS - COTA PRINCIPAL 75% - Quantidade: 4.875 Caixa - Valor Referência: 35,78					
Forneecedor NF FARMACEUTICA E LOGISTICA EIRELI (40.951.414/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo E.MS	Marca/ Fabricante E.MS	Quantidade 4.875	Valor Total 36.416,25



Item: 0373 - AMITRIPTILINA 75MG CX C/ 30 COMPRIMIDOS - COTA PRINCIPAL 75% - Quantidade: 1.625 Caixa - Valor Referência: 35,78					
Fornecedor NF FARMACEUTICA E LOGISTICA EIRELI (40.951.414/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo E.MS	Marca/ Fabricante E.MS	Quantidade 1.625	Valor Total 12.138,75
Item: 0374 - ARIPIPRAZOL 10 MG CX C/ 30 CP - Quantidade: 80 Caixa - Valor Referência: 257,09					
Fornecedor AMAZONIA HOSPITALAR LTDA (01.163.981/0001-50)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo ARIPIPRAZOL 10 MG CX C/ 30 CP	Marca/ Fabricante SANDOZ / SANDOZ DO BRASIL INDUSTRI	Quantidade 80	Valor Total 10.264,00
Item: 0375 - BIPERIDENO 2MG CP - Quantidade: 30.000 Unidade - Valor Referência: 0,67					
Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo UNIAO QUIMICA	Marca/ Fabricante UNIAO QUIMICA	Quantidade 30.000	Valor Total 10.200,00
Item: 0376 - BIPERIDENO 5MG/ML CX C/ 50 AMPOLAS DE 1ML - Quantidade: 36 Caixa - Valor Referência: 200,12					
Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
AMAZONIA HOSPITALAR LTDA (01.163.981/0001-50)	Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	BIPERIDENO 5MG/ML CX C/ 50 AMPOLAS	CRISTALIA / CRISTALIA PRODUTOS QUI	36	3.600,00
Item: 0377 - BROMAZEPAM 3MG CX C/ 30 COMPRIMIDOS - Quantidade: 300 Caixa - Valor Referência: 10,72					
Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo UNIAO QUIMICA	Marca/ Fabricante UNIAO QUIMICA	Quantidade 300	Valor Total 1.104,00
Item: 0378 - BROMAZEPAM 6 MG CX C/ 30 COMPRIMIDOS - Quantidade: 300 Caixa - Valor Referência: 12,53					
Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo UNIAO QUIMICA	Marca/ Fabricante UNIAO QUIMICA	Quantidade 300	Valor Total 1.365,00
Item: 0379 - CARBAMAZEPINA 200 MG CX C/30 COMPRIMIDOS - Quantidade: 1.800 Caixa - Valor Referência: 12,34					
Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo TEUTO	Marca/ Fabricante TEUTO	Quantidade 1.800	Valor Total 9.180,00
Item: 0380 - CARBAMAZEPINA 20MG/ML 100ML - Quantidade: 1.300 Frasco - Valor Referência: 27,82					
Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo HIPOLABOR	Marca/ Fabricante HIPOLABOR	Quantidade 1.300	Valor Total 11.934,00
Item: 0381 - CARBAMAZEPINA 400 MG CX/20 COMP. - Quantidade: 1.880 Caixa - Valor Referência: 28,89					
Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo TEUTO	Marca/ Fabricante TEUTO	Quantidade 1.880	Valor Total 24.646,80
Item: 0382 - CARBONATO DE LITIO 300 MG CX C/ 50 COMPRIMIDOS - Quantidade: 800 Caixa - Valor Referência: 59,63					
Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo EUROFARMA	Marca/ Fabricante EUROFARMA	Quantidade 800	Valor Total 13.712,00
Item: 0383 - CARBONATO DE LITIO 450MG CX C/ 30 COMPRIMIDOS - COTA PRINCIPAL 75% - Quantidade: 600 Caixa - Valor Referência: 105,37					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CARBONATO DE LITIO 450MG CX C/ 30 COMPRI	Marca/ Fabricante EUROFARMA	Quantidade 600	Valor Total 31.200,00
Item: 0384 - CARBONATO DE LITIO 450MG CX C/ 30 COMPRIMIDOS - COTA PRINCIPAL 75% - Quantidade: 200 Caixa - Valor Referência: 105,37					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CARBONATO DE LITIO 450MG CX C/ 30 COMPRI	Marca/ Fabricante EUROFARMA	Quantidade 200	Valor Total 10.400,00
Item: 0385 - CETAMINA 50MG/ML 10ML INJ* CX C/ 5 FRASCO-AMPOLA - Quantidade: 400 Ampola - Valor Referência: 165,56					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CETAMINA 50MG/ML 10ML INJ* CX C/ 5 FRASC	Marca/ Fabricante CRISTALIA	Quantidade 400	Valor Total 33.100,00
Item: 0386 - CITALOPRAM 20MG CX C/30 COMPRIMIDOS - Quantidade: 240 Caixa - Valor Referência: 16,49					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CITALOPRAM 20MG CX C/30 COMPRIMIDOS	Marca/ Fabricante MEDLEY	Quantidade 240	Valor Total 1.977,60
Item: 0387 - CLOBAZAM 10 MG CX C/20 COMPRIMIDOS - Quantidade: 100 Caixa - Valor Referência: 19,39					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CLOBAZAM 10 MG CX C/20 COMPRIMIDOS	Marca/ Fabricante SANOFI	Quantidade 100	Valor Total 962,00
Item: 0388 - CLONAZEPAM GOTAS 2,5MG/ML 10ML - Quantidade: 3.228 Frasco - Valor Referência: 9,22					



Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo E.M.S	Marca/ Fabricante E.M.S	Quantidade 3.228	Valor Total 8.618,76
Item: 0389 - CLONAZEPAM 0,5 MG CX C/ 30 COMPRIMIDOS - Quantidade: 888 Caixa - Valor Referência: 6,25					
Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo GEOLAB	Marca/ Fabricante GEOLAB	Quantidade 888	Valor Total 2.566,32
Item: 0390 - CLONAZEPAM 2MG CX C/ 30 COMPRIMIDOS - Quantidade: 800 Caixa - Valor Referência: 8,27					
Fornecedor NF FARMACEUTICA E LOGISTICA EIRELI (40.951.414/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo E.M.S	Marca/ Fabricante E.M.S	Quantidade 800	Valor Total 1.968,00
Item: 0391 - CLORIDRATO DE AMANTADINA 100MG CX C/ 20 COMPRIMIDOS - Quantidade: 240 Caixa - Valor Referência: 30,87					
Fornecedor EXCELLENCE DISTRIBUICAO LTDA (10.820.441/0001-93)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo MANTIDAN	Marca/ Fabricante MANTIDAN	Quantidade 240	Valor Total 3.705,60
Item: 0392 - CLORIDRATO DE BUPROPIONA 150 MG CX C/30 COMPRIMIDOS - Quantidade: 200 Caixa - Valor Referência: 127,49					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CLORIDRATO DE BUPROPIONA 150 MG CX C/30	Marca/ Fabricante GERMED	Quantidade 200	Valor Total 12.748,00
Item: 0393 - CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100MG CX C/20 COMPRIMIDOS - Quantidade: 2.500 Caixa - Valor Referência: 18,62					
Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CRISTALIA	Marca/ Fabricante CRISTALIA	Quantidade 2.500	Valor Total 14.575,00
Item: 0394 - CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25MG CX C/20 COMPRIMIDOS - Quantidade: 2.280 Caixa - Valor Referência: 11,66					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25MG CX C/20	Marca/ Fabricante SANOFI	Quantidade 2.280	Valor Total 13.269,60
Item: 0395 - CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 40MG/ML FRASCO DE 20ML - Quantidade: 200 Frasco - Valor Referência: 18,26					
Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SANOFI	Marca/ Fabricante SANOFI	Quantidade 200	Valor Total 1.566,00
Item: 0396 - CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 5 MG/ML 5ML CX C/ 50 AMPOLAS - Quantidade: 98 Caixa - Valor Referência: 178,27					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 5 MG/ML SML	Marca/ Fabricante HYPOFARMA	Quantidade 98	Valor Total 8.734,74
Item: 0397 - CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20MG CX C/ 30 CP - Quantidade: 2.360 Caixa - Valor Referência: 9,30					
Fornecedor TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA (32.364.822/0001-48)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo UND	Marca/ Fabricante TEUTO	Quantidade 2.360	Valor Total 10.171,60
Item: 0398 - CLORIDRATO DE MEMANTINA 10MG CX/30 COMPRIMIDOS - Quantidade: 40 Caixa - Valor Referência: 23,03					
Fornecedor EXCELLENCE DISTRIBUICAO LTDA (10.820.441/0001-93)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo EUROFARMA	Marca/ Fabricante EUROFARMA	Quantidade 40	Valor Total 460,80
Item: 0399 - CLORIDRATO DE MEMANTINA 10MG/ML GOTAS 50ML - Quantidade: 100 Frasco - Valor Referência: 314,17					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CLORIDRATO DE MEMANTINA 10MG/ML GOTAS 50	Marca/ Fabricante APSEN	Quantidade 100	Valor Total 15.708,00
Item: 0400 - CLORIDRATO DE METILFENIDATO 10MG CX C/30 COMPRIMIDOS - Quantidade: 120 Caixa - Valor Referência: 75,38					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CLORIDRATO DE METILFENIDATO 10MG CX C/30	Marca/ Fabricante EMS	Quantidade 120	Valor Total 4.521,60
Item: 0401 - CLORIDRATO DE METILFENIDATO 30MG CX C/30 COMPRIMIDOS - Quantidade: 200 Caixa - Valor Referência: 64,65					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CLORIDRATO DE METILFENIDATO 30MG CX C/30	Marca/ Fabricante EMS	Quantidade 200	Valor Total 6.464,00
Item: 0402 - CLORIDRATO DE PAROXETINA 15MG CX C/20 COMPRIMIDOS - Quantidade: 200 Caixa - Valor Referência: 91,92					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CLORIDRATO DE PAROXETINA 15MG CX C/20 CO	Marca/ Fabricante TEUTO	Quantidade 200	Valor Total 9.190,00
Item: 0403 - CLORIDRATO DE PAROXETINA 20 MG CX C/30 COMPRIMIDOS - Quantidade: 200 Caixa - Valor Referência: 21,71					
Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo AUROBINDO PHARMA	Marca/ Fabricante AUROBINDO PHARMA	Quantidade 200	Valor Total 1.578,00



Item: 0404 - CLORIDRATO DE PAROXETINA 30MG CX C/30 COMPRIMIDOS - Quantidade: 120 Caixa - Valor Referência: 357,66					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CLORIDRATO DE PAROXETINA 30MG CX C/30 CO	Marca/ Fabricante TEUTO	Quantidade 120	Valor Total 21.458,40
Item: 0405 - CLORIDRATO DE PETIDINA 100MG/2ML CX C/ 25 AMPOLAS - Quantidade: 250 Caixa - Valor Referência: 263,25					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CLORIDRATO DE PETIDINA 100MG/2ML CX C/ 2	Marca/ Fabricante CRISTALIA	Quantidade 250	Valor Total 32.905,00
Item: 0406 - CLORIDRATO DE SERTRALINA 100MG CX C/30 COMPRIMIDOS - Quantidade: 400 Caixa - Valor Referência: 28,52					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CLORIDRATO DE SERTRALINA 100MG CX C/30 C	Marca/ Fabricante TEUTO	Quantidade 400	Valor Total 5.700,00
Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo EUROFARMA	Marca/ Fabricante EUROFARMA	Quantidade 400	Valor Total 1.828,00
Item: 0408 - CLORIDRATO DE TIORIDAZINA 100 MG CX C/ 20 - Quantidade: 60 Caixa - Valor Referência: 75,58					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CLORIDRATO DE TIORIDAZINA 100 MG CX C/ 2	Marca/ Fabricante EMS	Quantidade 60	Valor Total 2.266,80
Item: 0409 - CLORIDRATO DE TIORIDAZINA 200 MG CX C/ 20 - Quantidade: 60 Caixa - Valor Referência: 175,63					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CLORIDRATO DE TIORIDAZINA 200 MG CX C/ 2	Marca/ Fabricante EMS	Quantidade 60	Valor Total 5.262,60
Item: 0410 - CLORIDRATO DE TIORIDAZINA 50 MG CX C/ 20 - Quantidade: 60 Caixa - Valor Referência: 46,23					
Fornecedor TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA (32.364.822/0001-48)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo UND	Marca/ Fabricante UNIAO QUIMICA	Quantidade 60	Valor Total 1.365,00
Item: 0411 - CLORIDRATO DE TIZANIDINA 2 MG CX C/30 CP - Quantidade: 100 Caixa - Valor Referência: 73,45					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CLORIDRATO DE TIZANIDINA 2 MG CX C/30 CP	Marca/ Fabricante EMS	Quantidade 100	Valor Total 3.672,00
Item: 0412 - CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 150MG CX C/30 CÁPSULAS - Quantidade: 160 Caixa - Valor Referência: 91,77					
Fornecedor YBM DISTRIBUIDORA LTDA (28.527.734/0001-42)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo EUROFARMA	Marca/ Fabricante EUROFARMA	Quantidade 160	Valor Total 6.310,40
Item: 0413 - CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 37,5MG CX C/30 CÁPSULAS - Quantidade: 160 Caixa - Valor Referência: 37,79					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 37,5MG CX C/30	Marca/ Fabricante EUROFARMA	Quantidade 160	Valor Total 3.008,00
Item: 0414 - CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 75MG CX C/30 CÁPSULAS - Quantidade: 160 Caixa - Valor Referência: 55,83					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 75MG CX C/30 C	Marca/ Fabricante EUROFARMA	Quantidade 160	Valor Total 4.465,60
Item: 0415 - CLOXAZOLAM 2 MG CX C/20 COMP - Quantidade: 100 Caixa - Valor Referência: 35,01					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CLOXAZOLAM 2 MG CX C/20 COMP	Marca/ Fabricante EUROFARMA	Quantidade 100	Valor Total 1.741,00
Item: 0416 - CLOZAPINA 100MG CX C/30 COMPRIMIDOS - Quantidade: 120 Caixa - Valor Referência: 309,83					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CLOZAPINA 100MG CX C/30 COMPRIMIDOS	Marca/ Fabricante CRISTALIA	Quantidade 120	Valor Total 18.578,40
Item: 0417 - DECANOATO DE HALOPERIDOL 50MG/ML 5 AMPOLAS DE 1ML - Quantidade: 3.000 Ampola - Valor Referência: 16,08					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo DECANOATO DE HALOPERIDOL 50MG/ML 5 AMPOL	Marca/ Fabricante CRISTALIA	Quantidade 3.000	Valor Total 23.820,00
Item: 0418 - DECANOATO DE HALOPERIDOL 70,52 MG/ML CX C/ 5 AMPOLAS DE 1ML - Quantidade: 600 Caixa - Valor Referência: 109,08					
Fornecedor NF FARMACEUTICA E LOGISTICA EIRELI (40.951.414/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CRISTALIA	Marca/ Fabricante CRISTALIA	Quantidade 600	Valor Total 27.408,00



Item: 0419 - DECANOATO DE ZUCLOPENTIXOL 200MG - Quantidade: 400 Ampola - Valor Referência: 107,74					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo DECANOATO DE ZUCLOPENTIXOL 200MG	Marca/ Fabricante EMS	Quantidade 400	Valor Total 21.508,00
Item: 0420 - DEXTROCETAMINA 50MG/ML CX C/25 AMPOLAS X 2ML - Quantidade: 92 Caixa - Valor Referência: 753,60					
Fornecedor QUALLY FARMA HOSPITALAR LTDA (10.749.855/0001-73)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CX	Marca/ Fabricante CRISTALIA	Quantidade 92	Valor Total 34.318,76
Item: 0421 - DEXTROCETAMINA 50MG/ML CX C/25 AMPOLAS X 2ML - Quantidade: 30 Caixa - Valor Referência: 753,60					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo DEXTROCETAMINA 50MG/ML CX C/25 AMPOLAS X	Marca/ Fabricante CRISTALIA	Quantidade 30	Valor Total 11.301,00
Item: 0422 - DIAZEPAM 10MG CX C/30 COMPRIMIDOS - Quantidade: 4.408 Caixa - Valor Referência: 10,23					
Fornecedor NF FARMACEUTICA E LOGISTICA EIRELI (40.951.414/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo E.MS	Marca/ Fabricante E.MS	Quantidade 4.408	Valor Total 8.816,00
Item: 0423 - DIAZEPAM 10MG INJETÁVEL CX C/50 AMOPLAS 2ML - Quantidade: 448 Caixa - Valor Referência: 96,84					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo DIAZEPAM 10MG INJETÁVEL CX C/50 AMOPLAS	Marca/ Fabricante UNIAO QUIMICA	Quantidade 448	Valor Total 21.647,36
Item: 0424 - DIAZEPAM 5MG CX C/30 COMPRIMIDOS - Quantidade: 340 Caixa - Valor Referência: 8,72					
Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo BRAINFARMA	Marca/ Fabricante BRAINFARMA	Quantidade 340	Valor Total 595,00
Item: 0425 - DIMESILATO DE LISDEXANFETAMINA 30MG CX C/ 28 CP - Quantidade: 28 Caixa - Valor Referência: 510,76					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo DIMESILATO DE LISDEXANFETAMINA 30MG CX C	Marca/ Fabricante TAKEDA	Quantidade 28	Valor Total 7.147,84
Item: 0426 - DIVALPROATO DE SÓDIO 500 MG CX C/ 30 CP - Quantidade: 80 Caixa - Valor Referência: 61,24					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo DIVALPROATO DE SÓDIO 500 MG CX C/ 30 CP	Marca/ Fabricante MEDLEY	Quantidade 80	Valor Total 2.448,80
Item: 0427 - DONEPEZILA 10 MG CPR - Quantidade: 1.000 Comprimido - Valor Referência: 6,79					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo DONEPEZILA 10 MG CPR	Marca/ Fabricante MEDLEY	Quantidade 1.000	Valor Total 3.350,00
Item: 0428 - DROPERIDOL 2,5MG/ML INJETÁVEL CX C/50 AMPOLAS DE 1ML - Quantidade: 60 Caixa - Valor Referência: 915,42					
Fornecedor EXCELLENCE DISTRIBUICAO LTDA (10.820.441/0001-93)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo LAB CRISTALIA	Marca/ Fabricante LAB CRISTALIA	Quantidade 60	Valor Total 27.427,80
Item: 0429 - ETOMIDATO 2 MG/ML CX C/ 25 AMPOLAS DE 10ML - Quantidade: 122 Caixa - Valor Referência: 477,16					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo ETOMIDATO 2 MG/ML CX C/ 25 AMPOLAS DE 10	Marca/ Fabricante CRISTALIA	Quantidade 122	Valor Total 29.105,54
Item: 0430 - FENITOÍNA 100MG CX C/30 COPRIMIDOS - Quantidade: 540 Caixa - Valor Referência: 14,40					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo FENITOÍNA 100MG CX C/30 COPRIMIDOS	Marca/ Fabricante TEUTO	Quantidade 540	Valor Total 3.882,60
Item: 0431 - FENITOÍNA 50 MG/ML EMBALAGEM CX C/ 10 AMPOLAS DE 5ML - Quantidade: 456 Caixa - Valor Referência: 53,67					
Fornecedor NF FARMACEUTICA E LOGISTICA EIRELI (40.951.414/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo HIPOLABOR	Marca/ Fabricante HIPOLABOR	Quantidade 456	Valor Total 12.188,88
Item: 0432 - FENOBARBITAL 100MG CX C/30 COMPRIMIDOS - Quantidade: 940 Caixa - Valor Referência: 11,75					
Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo UNIAO QUIMICA	Marca/ Fabricante UNIAO QUIMICA	Quantidade 940	Valor Total 5.113,60
Item: 0433 - FENOBARBITAL 200MG INJETÁVEL 25 AMPOLAS DE 2ML - Quantidade: 308 Ampola - Valor Referência: 4,23					





Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo TEUTO	Marca/ Fabricante TEUTO	Quantidade 308	Valor Total 652,96
Item: 0434 - FENOBARBITAL SÓDICO 100MG/ML CX C/25 AMPOLAS DE 2ML - Quantidade: 15 Caixa - Valor Referência: 107,54					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001- 76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo FENOBARBITAL SÓDICO 100MG/ML CX C/25 AMP	Marca/ Fabricante CRISTALIA	Quantidade 15	Valor Total 805,05
Item: 0435 - FENTANILA 50MG/ML CX C/25 AMPOLAS de 2ML - Quantidade: 30 Caixa - Valor Referência: 134,08					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001- 76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo FENTANILA 50MG/ML CX C/25 AMPOLAS de 2ML	Marca/ Fabricante UNIÃO QUIMICA	Quantidade 30	Valor Total 2.008,20
Item: 0436 - FENTANILA AMPOLAS DE 0,05MG/ML CX C/25 AMOPLAS DE 10ml INJETÁVEL - Quantidade: 759 Caixa - Valor Referência: 203,94					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001- 76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo FENTANILA AMPOLAS DE 0,05MG/ML CX C/25 A	Marca/ Fabricante CRISTALIA	Quantidade 759	Valor Total 62.997,00
Item: 0437 - FENTANILA AMPOLAS DE 0,05MG/ML CX C/25 AMOPLAS DE 10ml INJETÁVEL - Quantidade: 253 Caixa - Valor Referência: 203,94					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001- 76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo FENTANILA AMPOLAS DE 0,05MG/ML CX C/25 A	Marca/ Fabricante CRISTALIA	Quantidade 253	Valor Total 20.999,00
Item: 0438 - FLUMAZENIL 0.5MG/ML CX C/ 10 AMPOLAS DE 5ML - Quantidade: 68 Caixa - Valor Referência: 150,72					
Fornecedor NF FARMACEUTICA E LOGISTICA EIRELI (40.951.414/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo HIPOLABOR	Marca/ Fabricante HIPOLABOR	Quantidade 68	Valor Total 5.066,68
Item: 0439 - HALOPERIDOL 1 MG CX C/20 COMPRIMIDOS - Quantidade: 1.300 Caixa - Valor Referência: 8,70					
Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo JANSSEN	Marca/ Fabricante JANSSEN	Quantidade 1.300	Valor Total 5.395,00
Item: 0440 - HALOPERIDOL 2MG/ML SOLUÇÃO ORAL 30ML - Quantidade: 800 Frasco - Valor Referência: 18,07					
Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo JANSSEN	Marca/ Fabricante JANSSEN	Quantidade 800	Valor Total 4.200,00
Item: 0441 - HALOPERIDOL 5 MG CX C/20 COMPRIMIDOS - Quantidade: 2.300 Caixa - Valor Referência: 16,36					
Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo JANSSEN	Marca/ Fabricante JANSSEN	Quantidade 2.300	Valor Total 9.867,00
Item: 0442 - HALOPERIDOL 5 MG/ML CX C/50 AMPOLAS DE 1ML - Quantidade: 346 Caixa - Valor Referência: 120,51					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001- 76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo HALOPERIDOL 5 MG/ML CX C/50 AMPOLAS DE 1	Marca/ Fabricante CRISTALIA	Quantidade 346	Valor Total 20.846,50
Item: 0443 - HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 200MG CX C/ 30 COMPRIMIDOS - Quantidade: 200 Caixa - Valor Referência: 136,86					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001- 76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 200MG CX C/ 3	Marca/ Fabricante TEUTO	Quantidade 200	Valor Total 13.684,00
Item: 0444 - HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 25MG CX C/ 30 COMPRIMIDOS - Quantidade: 200 Caixa - Valor Referência: 25,16					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001- 76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 25MG CX C/ 30	Marca/ Fabricante TEUTO	Quantidade 200	Valor Total 2.514,00
Item: 0445 - HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 50MG CX C/ 30 COMPRIMIDOS - Quantidade: 200 Caixa - Valor Referência: 170,13					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001- 76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 50MG CX C/ 30	Marca/ Fabricante TEUTO	Quantidade 200	Valor Total 17.012,00
Item: 0446 - HEMITARTARATO DE ZOLPIDEM 10MG CX C/30 COMPRIMIDOS - Quantidade: 200 Caixa - Valor Referência: 17,80					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001- 76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo HEMITARTARATO DE ZOLPIDEM 10MG CX C/30 C	Marca/ Fabricante TEUTO	Quantidade 200	Valor Total 1.778,00
Item: 0447 - ISOFLURANO 100ML - Quantidade: 240 Frasco - Valor Referência: 223,78					
Fornecedor EXCELLENCE DISTRIBUICAO LTDA (10.820.441/0001-93)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo LAB CRISTALIA	Marca/ Fabricante LAB CRISTALIA	Quantidade 240	Valor Total 26.853,60
Item: 0448 - LAMOTRIGINA 100MG CX C/30 COMPRIMIDOS - Quantidade: 200 Caixa - Valor Referência: 30,77					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001- 76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo LAMOTRIGINA 100MG CX C/30 COMPRIMIDOS	Marca/ Fabricante MEDLEY	Quantidade 200	Valor Total 3.076,00



Item: 0449 - LAMOTRIGINA 50MG CX C/30 COMPRIMIDOS - Quantidade: 200 Caixa - Valor Referência: 42,55					
Fornecedor Sana Comercial de Medicamentos Ltda (01.721.446/0001-78)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo BIOLAB	Marca/ Fabricante BIOLAB	Quantidade 200	Valor Total 3.200,00
Item: 0450 - LORAZEPAM 2 MG CX C/ 20 COMPRIMIDOS - Quantidade: 300 Caixa - Valor Referência: 11,30					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo LORAZEPAM 2 MG CX C/ 20 COMPRIMIDOS	Marca/ Fabricante MEDLEY	Quantidade 300	Valor Total 1.692,00
Item: 0451 - MEROPENEM 1G/ML INJ CX C/ 10 AMP. - Quantidade: 100 Caixa - Valor Referência: 303,36					
Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo INSTITUO BIOCHIMICO	Marca/ Fabricante BIOCHIMICO	Quantidade 100	Valor Total 15.006,00
Item: 0452 - MIDAZOLAM 15MG CX C/ 30 COMPRIMIDOS - Quantidade: 52 Caixa - Valor Referência: 175,92					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo MIDAZOLAM 15MG CX C/ 30 COMPRIMIDOS	Marca/ Fabricante MEDLEY	Quantidade 52	Valor Total 4.573,40
Item: 0453 - MIDAZOLAM 5 MG/ML 3ML CX C/50 AMPOLAS - Quantidade: 236 Caixa - Valor Referência: 178,92					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo MIDAZOLAM 5 MG/ML 3ML CX C/50 AMPOLAS	Marca/ Fabricante HIPOLABOR	Quantidade 236	Valor Total 21.088,96
Item: 0454 - MIDAZOLAM 50MG/ML CX C/ 100 AMPOLAS DE 10ML - Quantidade: 225 Caixa - Valor Referência: 535,89					
Fornecedor QUALLY FARMA HOSPITALAR LTDA (10.749.855/0001-73)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CX	Marca/ Fabricante U.QUIMICA	Quantidade 225	Valor Total 59.685,75
Item: 0455 - MIDAZOLAM 50MG/ML CX C/ 100 AMPOLAS DE 10ML - Quantidade: 75 Caixa - Valor Referência: 535,89					
Fornecedor EXCELLENCE DISTRIBUICAO LTDA (10.820.441/0001-93)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo TEUTO	Marca/ Fabricante TEUTO	Quantidade 75	Valor Total 20.096,25
Item: 0456 - MIRTAZAPINA 30 MG CX C/28 COMPRIMIDOS - Quantidade: 148 Caixa - Valor Referência: 56,90					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo MIRTAZAPINA 30 MG CX C/28 COMPRIMIDOS	Marca/ Fabricante TORRENT	Quantidade 148	Valor Total 4.209,12
Item: 0457 - MORFINA 10 MG/ML CX C/50 AMPOLAS DE 1ML - Quantidade: 154 Caixa - Valor Referência: 223,70					
Fornecedor NF FARMACEUTICA E LOGISTICA EIRELI (40.951.414/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo HIPOLABOR	Marca/ Fabricante HIPOLABOR	Quantidade 154	Valor Total 17.037,02
Item: 0458 - MORFINA P/ RAQUIANESTESIA 0,2MG/ML 1ML* COM 50 - Quantidade: 60 Caixa - Valor Referência: 346,28					
Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CRISTALIA	Marca/ Fabricante CRISTALIA	Quantidade 60	Valor Total 10.278,60
Item: 0459 - NALOXONA 0,4MG/ML CX C/ 10 AMPOLAS DE 1ML - Quantidade: 28 Caixa - Valor Referência: 118,85					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo NALOXONA 0,4MG/ML CX C/ 10 AMPOLAS DE 1M	Marca/ Fabricante CRISTALIA	Quantidade 28	Valor Total 1.663,76
Item: 0460 - NEOZINE 100 MG CX C/20 COMPRIMIDOS - Quantidade: 1.200 Caixa - Valor Referência: 33,96					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo NEOZINE 100 MG CX C/20 COMPRIMIDOS	Marca/ Fabricante SANOFI	Quantidade 1.200	Valor Total 20.364,00
Item: 0461 - NEOZINE 25 MG CX C/20 COMPRIMIDOS - Quantidade: 800 Caixa - Valor Referência: 17,01					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo NEOZINE 25 MG CX C/20 COMPRIMIDOS	Marca/ Fabricante SANOFI	Quantidade 800	Valor Total 6.800,00
Item: 0462 - OLANZAPINA 10MG CX C/28 COMPRIMIDOS - Quantidade: 400 Caixa - Valor Referência: 90,33					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo OLANZAPINA 10MG CX C/28 COMPRIMIDOS	Marca/ Fabricante TEUTO	Quantidade 400	Valor Total 16.800,00
Item: 0463 - OLANZAPINA 5 MG CX C/30 COMPRIMIDOS - Quantidade: 400 Caixa - Valor Referência: 51,81					
Fornecedor NF FARMACEUTICA E LOGISTICA EIRELI (40.951.414/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo PRATI	Marca/ Fabricante PRATI	Quantidade 400	Valor Total 10.220,00
Item: 0464 - OMALIZUMABE (XOLAIR) 150MG SUBCUTÂNEA (Excipientes: cloridrato de arginina, cloridrato de histidina, histidina, polissorbato 20 e água para injetáveis.) - Quantidade: 225 Caixa - Valor Referência: 5.398,70					



Forneecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo OMALIZUMABE (XOLAIR) 150MG SUBCUTÂNEA (Marca/ Fabricante NOVARTIS	Quantidade 225	Valor Total 601.200,00
Item: 0465 - OMALIZUMABE (XOLAIR) 150MG SUBCUTÂNEA (Excipientes: cloridrato de arginina, cloridrato de histidina, histidina, polissorbato 20 e água para injetáveis.) - Quantidade: 75 Caixa - Valor Referência: 5.398,70					
Forneecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo OMALIZUMABE (XOLAIR) 150MG SUBCUTÂNEA	Marca/ Fabricante NOVARTIS	Quantidade 75	Valor Total 200.400,00
Item: 0466 - OXALATO DE ESCITALOPRAM 10 MG CX C/30 COMPRIMIDOS - Quantidade: 460 Caixa - Valor Referência: 15,59					
Forneecedor NF FARMACEUTICA E LOGISTICA EIRELI (40.951.414/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo E.MS	Marca/ Fabricante E.MS	Quantidade 460	Valor Total 2.622,00
Item: 0467 - OXALATO DE ESCITALOPRAM 15MG CX C/30 COMPRIMIDOS - Quantidade: 300 Caixa - Valor Referência: 54,30					
Forneecedor NF FARMACEUTICA E LOGISTICA EIRELI (40.951.414/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo E.MS	Marca/ Fabricante E.MS	Quantidade 300	Valor Total 7.842,00
Item: 0468 - OXALATO DE ESCITALOPRAM 20 MG CX C/30 COMPRIMIDOS - Quantidade: 400 Caixa - Valor Referência: 40,70					
Forneecedor NF FARMACEUTICA E LOGISTICA EIRELI (40.951.414/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo E.MS	Marca/ Fabricante E.MS	Quantidade 400	Valor Total 4.200,00
Item: 0469 - OXALATO DE ESCITALOPRAM 20MG/ML 15ML GOTAS - Quantidade: 200 Frasco - Valor Referência: 139,30					
Forneecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo OXALATO DE ESCITALOPRAM 20MG/ML 15ML GOT	Marca/ Fabricante EUROFARMA	Quantidade 200	Valor Total 13.928,00
Item: 0470 - PALMITATO DE PALIPERIDONA 75 MG CX C/1 SERINGA - C - Quantidade: 21 Caixa - Valor Referência: 3.607,44					
Forneecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo PALMITATO DE PALIPERIDONA 75 MG CX C/1 S	Marca/ Fabricante JANSSEN	Quantidade 21	Valor Total 37.499,07
Item: 0471 - PALMITATO DE PALIPERIDONA 75 MG CX C/1 SERINGA - C - Quantidade: 7 Caixa - Valor Referência: 3.607,44					
Forneecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo PALMITATO DE PALIPERIDONA 75 MG CX C/1 S	Marca/ Fabricante JANSSEN	Quantidade 7	Valor Total 12.499,69
Item: 0472 - PREGABALINA 150 MG CX C/30 COMPRIMIDOS - Quantidade: 240 Caixa - Valor Referência: 112,37					
Forneecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo PREGABALINA 150 MG CX C/30 COMPRIMIDOS	Marca/ Fabricante ACHE	Quantidade 240	Valor Total 13.483,20
Item: 0473 - PREGABALINA 75MG CX C/30 CÁPSULAS - Quantidade: 200 Caixa - Valor Referência: 64,88					
Forneecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo PREGABALINA 75MG CX C/30 CÁPSULAS	Marca/ Fabricante ACHE	Quantidade 200	Valor Total 6.486,00
Item: 0474 - PROPOFOL 10MG/ML CX C/10 AMPOLAS DE 10ML - Quantidade: 210 Caixa - Valor Referência: 613,09					
Forneecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo PROPOFOL 10MG/ML CX C/10 AMPOLAS DE 10ML	Marca/ Fabricante UNIÃO QUIMICA	Quantidade 210	Valor Total 32.020,80
Item: 0475 - PROPOFOL 10MG/ML CX C/10 AMPOLAS DE 10ML - Quantidade: 70 Caixa - Valor Referência: 613,09					
Forneecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo PROPOFOL 10MG/ML CX C/10 AMPOLAS DE 10ML	Marca/ Fabricante UNIÃO QUIMICA	Quantidade 70	Valor Total 10.673,60
Item: 0476 - QUETIAPINA 100MG CX C/30 COMPRIMIDOS - Quantidade: 200 Caixa - Valor Referência: 52,93					
Forneecedor NF FARMACEUTICA E LOGISTICA EIRELI (40.951.414/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo E.MS	Marca/ Fabricante E.MS	Quantidade 200	Valor Total 3.360,00
Item: 0477 - RISPERIDONA 1 MG CX C/30 COMPRIMIDOS - Quantidade: 1.080 Caixa - Valor Referência: 12,27					
Forneecedor NF FARMACEUTICA E LOGISTICA EIRELI (40.951.414/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo GEOLAB	Marca/ Fabricante GEOLAB	Quantidade 1.080	Valor Total 4.752,00
Item: 0478 - RISPERIDONA 2MG CX C/30 COMPRIMIDOS - Quantidade: 1.256 Caixa - Valor Referência: 17,48					
Forneecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo EUROFARMA	Marca/ Fabricante EUROFARMA	Quantidade 1.256	Valor Total 6.079,04
Item: 0479 - RISPERIDONA SUSP ORAL: EMBALAGEM COM FRASCOS DE 30ML DE SOLUÇÃO DE 1MG/ML - Quantidade: 1.200 Frasco - Valor Referência: 29,27					
Forneecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo RISPERIDONA SUSP ORAL: EMBALAGEM COM FRA	Marca/ Fabricante PRATI	Quantidade 1.200	Valor Total 12.168,00
Item: 0480 - SEMAGLUTIDA 1,34 MG/ML INJ - Quantidade: 450 Unidade - Valor Referência: 1.678,07					
Forneecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total



Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	SEMAGLUTIDA 1,34 MG/ML INJ	NOVO NORDISK	450	373.783,50
Item: 0481 - SEMAGLUTIDA 1,34 MG/ML INJ - Quantidade: 150 Unidade - Valor Referência: 1.678,07					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SEMAGLUTIDA 1,34 MG/ML INJ	Marca/ Fabricante NOVO NORDISK	Quantidade 150	Valor Total 124.594,50
Item: 0482 - SEVOFLURANO 250ML - Quantidade: 150 Frasco - Valor Referência: 580,87					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SEVOFLURANO 250ML	Marca/ Fabricante UNIAO QUIMICA	Quantidade 150	Valor Total 43.128,00
Item: 0483 - SEVOFLURANO 250ML - Quantidade: 50 Frasco - Valor Referência: 580,87					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SEVOFLURANO 250ML	Marca/ Fabricante UNIAO QUIMICA	Quantidade 50	Valor Total 14.376,00
Item: 0484 - SUCCINATO DE DESVENLAFAXINA MONOIDRATADO 100MG CX C/30 COMPRIMIDOS - Quantidade: 200 Caixa - Valor Referência: 75,92					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SUCCINATO DE DESVENLAFAXINA MONOIDRATADO	Marca/ Fabricante TEUTO	Quantidade 200	Valor Total 7.590,00
Item: 0485 - SUCCINATO DE DESVENLAFAXINA MONOIDRATADO 50MG CX C/30 COMPRIMIDOS - Quantidade: 200 Caixa - Valor Referência: 67,58					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SUCCINATO DE DESVENLAFAXINA MONOIDRATADO	Marca/ Fabricante TEUTO	Quantidade 200	Valor Total 6.756,00
Item: 0486 - TOPIRAMATO 100MG CX C/60 COMPRIMIDOS - Quantidade: 200 Caixa - Valor Referência: 96,37					
Fornecedor NF FARMACEUTICA E LOGISTICA EIRELI (40.951.414/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo E.MS	Marca/ Fabricante E.MS	Quantidade 200	Valor Total 4.050,00
Item: 0487 - TOPIRAMATO 25 MG CX C/60 COMPRIMIDOS - Quantidade: 228 Caixa - Valor Referência: 28,91					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo TOPIRAMATO 25 MG CX C/60 COMPRIMIDOS	Marca/ Fabricante EUROFARMA	Quantidade 228	Valor Total 3.294,60
Item: 0488 - TOPIRAMATO 50 MG CX C/60 COMPRIMIDOS - Quantidade: 200 Caixa - Valor Referência: 55,34					
Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo VITAMEDIC	Marca/ Fabricante VITAMEDIC	Quantidade 200	Valor Total 4.568,00
Item: 0489 - TRAMADOL 100MG/2ML, CX C/60AMP. - Quantidade: 2.700 Caixa - Valor Referência: 150,75					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo TRAMADOL 100MG/2ML, CX C/60AMP.	Marca/ Fabricante TEUTO	Quantidade 2.700	Valor Total 199.800,00
Item: 0490 - TRAMADOL 100MG/2ML, CX C/60AMP. - Quantidade: 900 Caixa - Valor Referência: 150,75					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo TRAMADOL 100MG/2ML, CX C/60AMP.	Marca/ Fabricante TEUTO	Quantidade 900	Valor Total 66.600,00
Item: 0491 - TRAMADOL 50MG/ML, CX C/100 AMPOLAS DE 1ML - COTA PRINCIPAL 75% - Quantidade: 422 Caixa - Valor Referência: 229,46					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo TRAMADOL 50MG/ML, CX C/100 AMPOLAS DE 1M	Marca/ Fabricante HIPOLABOR	Quantidade 422	Valor Total 40.279,90
Item: 0492 - TRAMADOL 50MG/ML, CX C/100 AMPOLAS DE 1ML - COTA PRINCIPAL 75% - Quantidade: 140 Caixa - Valor Referência: 229,46					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo TRAMADOL 50MG/ML, CX C/100 AMPOLAS DE 1M	Marca/ Fabricante HIPOLABOR	Quantidade 140	Valor Total 13.363,00
Item: 0493 - VALPROATO DE SÓDIO + ÁCIDO VALPROICO 300MG CX C/30 CP - Quantidade: 1.028 Caixa - Valor Referência: 67,64					
Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo TORRENT	Marca/ Fabricante TORRENT	Quantidade 1.028	Valor Total 34.766,96
Item: 0494 - VALPROATO DE SÓDIO + ÁCIDO VALPROICO 500MG CX C/30 COMPRIMIDOS - COTA PRINCIPAL 75% - Quantidade: 621 Caixa - Valor Referência: 116,14					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo VALPROATO DE SÓDIO + ÁCIDO VALPROICO 500	Marca/ Fabricante TORRENT	Quantidade 621	Valor Total 35.521,20
Item: 0495 - VALPROATO DE SÓDIO + ÁCIDO VALPROICO 500MG CX C/30 COMPRIMIDOS - COTA PRINCIPAL 75% - Quantidade: 207 Caixa - Valor Referência: 116,14					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo VALPROATO DE SÓDIO + ÁCIDO VALPROICO 500	Marca/ Fabricante TORRENT	Quantidade 207	Valor Total 11.840,40
Item: 0496 - VALPROATO DE SÓDIO 50MG/ML XAROPE 100ML - Quantidade: 1.000 Frasco - Valor Referência: 10,29					



Fornecedor AMAZONIA HOSPITALAR LTDA (01.163.981/0001-50)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo VALPROATO DE SÓDIO 50MG/ML XAROPE 1	Marca/ Fabricante ABBOTT / ABBOTT LABORATORIOS DO BRA	Quantidade 1.000	Valor Total 5.140,00
Item: 0497 - ABAIXADOR DE LÍNGUA - (ESPATULA AYRES) DE MADEIRA DESCARTÁVEL PCT C/100 UNIDADES - Quantidade: 3.428 Pacote - Valor Referência: 7,34					
Fornecedor ARMED - DISTRIBUIDORA DE SANEANTES E CORRELATOS LTDA (34.056.198/0001-47)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo TALGE	Marca/ Fabricante TALGE	Quantidade 3.428	Valor Total 12.580,76
Item: 0498 - AGULHA DESCARTÁVEL 13X 4,5. CAIXA C/ 100UND - Quantidade: 780 Caixa - Valor Referência: 9,29					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001- 76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo AGULHA DESCARTÁVEL 13X 4,5. CAIXA C/ 100	Marca/ Fabricante SOLIDOR	Quantidade 780	Valor Total 3.619,20
Item: 0499 - AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7. CAIXA C/ 100UND - Quantidade: 780 Caixa - Valor Referência: 9,86					
Fornecedor AMAZONIA HOSPITALAR LTDA (01.163.981/0001-50)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7, CAIXA C/	Marca/ Fabricante SOLIDOR / LABOR IMPORT COMERCIAL I	Quantidade 780	Valor Total 3.744,00
Item: 0500 - AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 0,8. CAIXA C/ 100UND - Quantidade: 780 Caixa - Valor Referência: 9,47					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001- 76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 0,8. CAIXA C/ 10	Marca/ Fabricante SOLIDOR	Quantidade 780	Valor Total 3.689,40
Item: 0501 - AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12. CAIXA C/ 100UND - Quantidade: 760 Caixa - Valor Referência: 9,06					
Fornecedor ARMED - DISTRIBUIDORA DE SANEANTES E CORRELATOS LTDA (34.056.198/0001-47)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SR	Marca/ Fabricante SR	Quantidade 760	Valor Total 3.442,80
Item: 0502 - AGULHA DESCARTÁVEL PARA ANESTESIA BIÓPSIA DE PRÓSTATA BLO-K 20GaX25cm - Quantidade: 12 Unidade - Valor Referência: 165,53					
Fornecedor ARMED - DISTRIBUIDORA DE SANEANTES E CORRELATOS LTDA (34.056.198/0001-47)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo BLO-K	Marca/ Fabricante BLO-K	Quantidade 12	Valor Total 993,24
Item: 0503 - AGULHA DESCARTÁVEL PARA RAQUI ESPINAL 26GX90MM CX/25 UND (UNIEVER UNISIS OU SUPERIOR) - Quantidade: 200 Caixa - Valor Referência: 308,06					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001- 76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo AGULHA DESCARTÁVEL PARA RAQUI ESPINAL 26	Marca/ Fabricante UNISIS	Quantidade 200	Valor Total 30.804,00
Item: 0504 - AGULHA DESCARTÁVEL PARA RAQUI ESPINAL 25GX90MM CX/25 UND (UNIEVER UNISIS OU SUPERIOR) - Quantidade: 120 Caixa - Valor Referência: 286,24					
Fornecedor ARMED - DISTRIBUIDORA DE SANEANTES E CORRELATOS LTDA (34.056.198/0001-47)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CIRURGICA FERNANDES	Marca/ Fabricante CIRURGICA FERNANDES	Quantidade 120	Valor Total 17.100,00
Item: 0505 - AGULHA DESCARTÁVEL PARA SUTURA (CAIXA COM 120 UNIDADES) - Quantidade: 84 Caixa - Valor Referência: 169,26					
Fornecedor ARMED - DISTRIBUIDORA DE SANEANTES E CORRELATOS LTDA (34.056.198/0001-47)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo STERIFARMA	Marca/ Fabricante STERIFARMA	Quantidade 84	Valor Total 7.108,92

Publicado por: TAIANY SANTOS CARVALHO
Código identificador: 9981bb676641e39a93d8cb80ab3e8b8c

CONTINUAÇÃO - ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 05/2024

Item: 0507 - ALCOOL 70% 1L CX/12 UNID - Quantidade: 661 Caixa - Valor Referência: 139,90					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001- 76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo ALCOOL 70% 1L CX/12 UNID	Marca/ Fabricante ITAJA	Quantidade 661	Valor Total 33.711,00
Item: 0508 - ALCOOL GEL 1L CX/12 UNID - Quantidade: 747 Caixa - Valor Referência: 100,60					
Fornecedor QUALLY FARMA HOSPITALAR LTDA (10.749.855/0001-73)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CX	Marca/ Fabricante PROLINK	Quantidade 747	Valor Total 37.200,60
Item: 0509 - ALCOOL GEL 1L CX/12 UNID - Quantidade: 249 Caixa - Valor Referência: 100,60					
Fornecedor ARMED - DISTRIBUIDORA DE SANEANTES E CORRELATOS LTDA (34.056.198/0001-47)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo BECKER	Marca/ Fabricante BECKER	Quantidade 249	Valor Total 12.524,70
Item: 0510 - ALGODÃO HIDRÓFILO 500G - - Quantidade: 3.384 Pacote - Valor Referência: 26,29					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001- 76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo ALGODÃO HIDRÓFILO 500G -	Marca/ Fabricante POLAX	Quantidade 3.384	Valor Total 29.406,96
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001- 76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo ALGODÃO HIDRÓFILO 500G -	Marca/ Fabricante POLAX	Quantidade 1.128	Valor Total 9.802,32





Item: 0512 - ALGODÃO ORTOPÉDICO 12CM X 1,0M PCT COM 12UND - Quantidade: 640 Pacote - Valor Referência: 9,29					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo ALGODÃO ORTOPÉDICO 12CM X 1,0M PCT COM 1	Marca/ Fabricante ORTOBOM	Quantidade 640	Valor Total 2.969,60
Item: 0513 - ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM X 1,00MT PCT COM 12UND - Quantidade: 600 Pacote - Valor Referência: 19,81					
Fornecedor ARMED - DISTRIBUIDORA DE SANEANTES E CORRELATOS LTDA (34.056.198/0001-47)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo INDUSTRIA TEXTIL COLINA	Marca/ Fabricante INDUSTRIA TEXTIL COLINA	Quantidade 600	Valor Total 5.946,00
Item: 0514 - ALMOTOLIA PLASTICA 250ML - KIT 100 UND - COTA PRINCIPAL 75% - Quantidade: 831 Pacote - Valor Referência: 651,07					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo ALMOTOLIA PLASTICA 250ML - KIT 100 UND -	Marca/ Fabricante J. PROLAB	Quantidade 831	Valor Total 177.659,49
Item: 0515 - ALMOTOLIA PLASTICA 250ML - KIT 100 UND - COTA PRINCIPAL 75% - Quantidade: 277 Pacote - Valor Referência: 651,07					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo ALMOTOLIA PLASTICA 250ML - KIT 100 UND -	Marca/ Fabricante J. PROLAB	Quantidade 277	Valor Total 59.219,83
Item: 0516 - AMBU COM RESERVATORIO ADULTO: Reanimador Manual adulto (Ambu) Em Silicone Com Reservatório 2500ml. - Quantidade: 228 Unidade - Valor Referência: 272,55					
Fornecedor CK COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (32.534.969/0001-39)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo UN	Marca/ Fabricante FOYOMED	Quantidade 228	Valor Total 25.789,08
Item: 0517 - AMBU COM RESERVATORIO NEO NATAL: Reanimador Manual Neonatal (Ambu) Em Silicone Com Reservatório 900ml - Quantidade: 116 Unidade - Valor Referência: 272,72					
Fornecedor CK COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (32.534.969/0001-39)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo UN	Marca/ Fabricante FOYOMED	Quantidade 116	Valor Total 14.732,00
Item: 0518 - AMBU COM RESERVATORIO PEDIÁTRICO: Reanimador Manual pediátrico (Ambu) Em Silicone Com Reservatório 2700ml. - Quantidade: 228 Unidade - Valor Referência: 266,20					
Fornecedor ARMED - DISTRIBUIDORA DE SANEANTES E CORRELATOS LTDA (34.056.198/0001-47)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo ROMED	Marca/ Fabricante ROMED	Quantidade 228	Valor Total 30.346,80
Item: 0519 - APARELHO DE BARBEAR DESCARTAVEL CARTELA COM 24UND - Quantidade: 1.840 Cartela - Valor Referência: 28,11					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo APARELHO DE BARBEAR DESCARTAVEL CARTELA	Marca/ Fabricante BIC	Quantidade 1.840	Valor Total 25.686,40
Item: 0520 - ATADURA DE ALGODÃO 20CM X 1,8 METROS C/12 UND - Quantidade: 1.940 Pacote - Valor Referência: 17,33					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo ATADURA DE ALGODÃO 20CM X 1,8 METROS C/1	Marca/ Fabricante ORTOBOM	Quantidade 1.940	Valor Total 16.625,80
Item: 0521 - ATADURA CREPE 13 FIOS 1,8M X 10CM PCT C/12 - Quantidade: 6.251 Pacote - Valor Referência: 9,73					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo ATADURA CREPE 13 FIOS 1,8M X 10CM PCT C/	Marca/ Fabricante BIOTEXTIL	Quantidade 6.251	Valor Total 17.252,76
Item: 0522 - ATADURA CREPE 13 FIOS 1,8M X 10CM PCT C/12 - Quantidade: 2.083 Pacote - Valor Referência: 9,73					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo ATADURA CREPE 13 FIOS 1,8M X 10CM PCT C/	Marca/ Fabricante BIOTEXTIL	Quantidade 2.083	Valor Total 5.749,08
Item: 0523 - ATADURA CREPE 13 FIOS 12CM X 1.80M PC/12 - Quantidade: 9.855 Pacote - Valor Referência: 9,95					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo ATADURA CREPE 13 FIOS 12CM X 1.80M PC/12	Marca/ Fabricante BIOTEXTIL	Quantidade 9.855	Valor Total 32.620,05
Item: 0524 - ATADURA CREPE 13 FIOS 12CM X 1.80M PC/12 - Quantidade: 3.285 Pacote - Valor Referência: 9,95					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo ATADURA CREPE 13 FIOS 12CM X 1.80M PC/12	Marca/ Fabricante BIOTEXTIL	Quantidade 3.285	Valor Total 10.873,35
Item: 0525 - ATADURA CREPE 13 FIOS 20CMX 1.80CM PC/12 - Quantidade: 8.346 Pacote - Valor Referência: 15,42					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo ATADURA CREPE 13 FIOS 20CMX 1.80CM PC/12	Marca/ Fabricante DESCTEXTIL	Quantidade 8.346	Valor Total 36.805,86
Item: 0526 - ATADURA CREPE 13 FIOS 20CMX 1.80CM PC/12 - Quantidade: 2.782 Pacote - Valor Referência: 15,42					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo ATADURA CREPE 13 FIOS 20CMX 1.80CM PC/12	Marca/ Fabricante DESCTEXTIL	Quantidade 2.782	Valor Total 12.268,62





Item: 0527 - ATADURA DE CREPE 13 FIOS 1,8MX12CM PC/12 UNI - Quantidade: 328 Pacote - Valor Referência: 9,94					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo ATADURA DE CREPE 13 FIOS 1,8MX12CM PC/12	Marca/ Fabricante BIOTEXTIL	Quantidade 328	Valor Total 1.085,68
Item: 0528 - ATADURA DE RAYON 7,5X5M CONFECCIONADA EM FIBRAS SINTÉTICAS 100% RAYON. - Quantidade: 48 Unidade - Valor Referência: 31,46					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo ATADURA DE RAYON 7,5X5M CONFECCIONADA EM	Marca/ Fabricante RAYON	Quantidade 48	Valor Total 750,24
Item: 0529 - ATADURA GESSADA 10cmX3m CX/20 rolos - Quantidade: 400 Caixa - Valor Referência: 75,01					
Fornecedor ARMED - DISTRIBUIDORA DE SANEANTES E CORRELATOS LTDA (34.056.198/0001-47)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo ORTOM	Marca/ Fabricante ORTOM	Quantidade 400	Valor Total 14.760,00
Item: 0530 - ATADURA GESSADA 15cmX3m CX/20 rolos - Quantidade: 200 Caixa - Valor Referência: 95,58					
Fornecedor ARMED - DISTRIBUIDORA DE SANEANTES E CORRELATOS LTDA (34.056.198/0001-47)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo ORTOM	Marca/ Fabricante ORTOM	Quantidade 200	Valor Total 9.558,00
Item: 0531 - ATADURA GESSADA 20cmX4m CX/20 rolos - Quantidade: 400 Caixa - Valor Referência: 169,62					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo ATADURA GESSADA 20cmX4m CX/20 rolos	Marca/ Fabricante CREMER	Quantidade 400	Valor Total 19.860,00
Item: 0532 - BALÃO RESPIRATÓRIO COM LAÇO DE LÁTEX 3 LITROS - PARA ANESTESIA - Quantidade: 48 Unidade - Valor Referência: 75,39					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo BALÃO RESPIRATÓRIO COM LAÇO DE LÁTEX 3 L	Marca/ Fabricante ROMED	Quantidade 48	Valor Total 1.804,80
Item: 0533 - BALÃO RESPIRATÓRIO COM LAÇO DE LÁTEX 5 LITROS - PARA ANESTESIA - Quantidade: 48 Unidade - Valor Referência: 95,64					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo BALÃO RESPIRATÓRIO COM LAÇO DE LÁTEX 5 L	Marca/ Fabricante ROMED	Quantidade 48	Valor Total 2.290,56
Item: 0534 - BASE PLANA PARA BOLSA DE COLOSTOMIA, RECORTÁVEL ATÉ 57MM, FLANGE DE 70MM, PCT 5 UND - Quantidade: 360 Pacote - Valor Referência: 58,99					
Fornecedor AMAZONIA HOSPITALAR LTDA (01.163.981/0001-50)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo BASE PLANA PARA BOLSA DE COLOSTOMIA	Marca/ Fabricante HOLLISTER / HOLLISTER DO BRASIL LT	Quantidade 360	Valor Total 10.620,00
Item: 0535 - BOLSA COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA DRENÁVEL SENSURA DE 70MM - Quantidade: 400 Unidade - Valor Referência: 21,69					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo BOLSA COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA DRENÁVEL SEN	Marca/ Fabricante CONVATEC	Quantidade 400	Valor Total 4.300,00
Item: 0536 - BOLSA PARA COLOSTOMIA DRENÁVEL TRANSPARENTE 19/64MM CX/10 - Quantidade: 2.000 Caixa - Valor Referência: 20,84					
Fornecedor AMAZONIA HOSPITALAR LTDA (01.163.981/0001-50)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo BOLSA PARA COLOSTOMIA DRENÁVEL TRANSPA	Marca/ Fabricante CONVATEC / CONVATEC BRASIL LTDA	Quantidade 2.000	Valor Total 20.840,00
Item: 0537 - BOLSA PARA COLOSTOMIA RECORTAVEL 30/63MM PC/10 - Quantidade: 240 Pacote - Valor Referência: 11,63					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo BOLSA PARA COLOSTOMIA RECORTAVEL 30/63MM	Marca/ Fabricante MEDSONDA	Quantidade 240	Valor Total 1.372,80
Item: 0538 - BRAÇADEIRA ADULTO (OBESO) - COM MANGUITO DUAS VIAS (APARELHO PARONIZADO MONITOR DIXTAL) - Quantidade: 108 Unidade - Valor Referência: 352,49					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo BRAÇADEIRA ADULTO (OBESO) - COM MANGUITO	Marca/ Fabricante MD	Quantidade 108	Valor Total 19.033,92
Item: 0539 - BRAÇADEIRA ADULTO COM MANGUITO DUAS VIAS (APARELHO PARONIZADO MONITOR DIXTAL) - Quantidade: 208 Unidade - Valor Referência: 205,40					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo BRAÇADEIRA ADULTO COM MANGUITO DUAS VIAS	Marca/ Fabricante MD	Quantidade 208	Valor Total 21.340,80
Item: 0540 - CAL SODADA 4,5Kg - Quantidade: 60 Unidade - Valor Referência: 203,85					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CAL SODADA 4,5Kg	Marca/ Fabricante ATRASORB	Quantidade 60	Valor Total 6.109,80
Item: 0541 - CANETA INSULINA 32G 4MM CX/100 - Quantidade: 40 Caixa - Valor Referência: 23,38					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CANETA INSULINA 32G 4MM CX/100	Marca/ Fabricante SOLIDOR	Quantidade 40	Valor Total 463,60
Item: 0542 - CÂNULA NASOFARÍNGEA Nº 6 - Quantidade: 48 Unidade - Valor Referência: 97,79					



Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CÂNULA NASOFARÍNGEA Nº 6	Marca/ Fabricante ROMED	Quantidade 48	Valor Total 2.342,40
Item: 0543 - CÂNULA NASOFARÍNGEA Nº 7 - Quantidade: 156 Unidade - Valor Referência: 102,24					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CÂNULA NASOFARÍNGEA Nº 7	Marca/ Fabricante ROMED	Quantidade 156	Valor Total 7.957,56
Item: 0544 - CÂNULA NASOFARÍNGEA Nº 8 - Quantidade: 48 Unidade - Valor Referência: 155,59					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CÂNULA NASOFARÍNGEA Nº 8	Marca/ Fabricante ROMED	Quantidade 48	Valor Total 3.729,60
Item: 0545 - CÂNULA DE BIÓPSIA TECIDO MOLE BIOCORE II MG 14GaX10cm (PADRONIZADO BIOCORE II MG) - Quantidade: 30 Pacote - Valor Referência: 120,51					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CÂNULA DE BIÓPSIA TECIDO MOLE BIOCORE II	Marca/ Fabricante BIOCORE II MG	Quantidade 30	Valor Total 1.804,80
Item: 0546 - CÂNULA DE BIÓPSIA TECIDO MOLE BIOCORE II MG 18GaX25cm (PADRONIZADO BIOCORE II MG) - Quantidade: 30 Pacote - Valor Referência: 120,98					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CÂNULA DE BIÓPSIA TECIDO MOLE BIOCORE II	Marca/ Fabricante BIOCORE II MG	Quantidade 30	Valor Total 1.811,70
Item: 0547 - CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO 6,0 mm - Quantidade: 40 Unidade - Valor Referência: 28,68					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO 6,0 mm	Marca/ Fabricante SOLIDOR	Quantidade 40	Valor Total 569,60
Item: 0548 - CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO 6,5 mm - Quantidade: 40 Unidade - Valor Referência: 32,42					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO 6,5 mm	Marca/ Fabricante SOLIDOR	Quantidade 40	Valor Total 644,40
Item: 0549 - CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA METÁLICA Nº 2 - Quantidade: 40 Unidade - Valor Referência: 108,13					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA METÁLICA Nº 2	Marca/ Fabricante STYLE	Quantidade 40	Valor Total 2.162,40
Item: 0550 - CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA METÁLICA Nº 3 - Quantidade: 80 Unidade - Valor Referência: 101,83					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA METÁLICA Nº 3	Marca/ Fabricante STYLE	Quantidade 80	Valor Total 4.072,80
Item: 0551 - CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA METÁLICA Nº 4 - Quantidade: 80 Unidade - Valor Referência: 107,76					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA METÁLICA Nº 4	Marca/ Fabricante STYLE	Quantidade 80	Valor Total 4.309,60
Item: 0552 - CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA METÁLICA Nº 4,5 - Quantidade: 80 Unidade - Valor Referência: 102,24					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA METÁLICA Nº 4,5	Marca/ Fabricante STYLE	Quantidade 80	Valor Total 4.088,80
Item: 0553 - CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA METÁLICA Nº 5 - Quantidade: 80 Unidade - Valor Referência: 102,51					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA METÁLICA Nº 5	Marca/ Fabricante STYLE	Quantidade 80	Valor Total 4.100,00
Item: 0554 - CÂNULA OROFARÍNGEA Nº 0 - 60MM - Quantidade: 100 Unidade - Valor Referência: 6,39					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CÂNULA OROFARÍNGEA Nº 0 - 60MM	Marca/ Fabricante ROMED	Quantidade 100	Valor Total 319,00
Item: 0555 - CÂNULA OROFARÍNGEA Nº 00 - 50MM - Quantidade: 100 Unidade - Valor Referência: 6,16					
Fornecedor AR DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo HEADSTAR	Marca/ Fabricante HEADSTAR	Quantidade 100	Valor Total 378,00
Item: 0556 - CÂNULA OROFARÍNGEA Nº 1 - 70MM - Quantidade: 116 Unidade - Valor Referência: 6,16					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CÂNULA OROFARÍNGEA Nº 1 - 70MM	Marca/ Fabricante ROMED	Quantidade 116	Valor Total 356,12
Item: 0557 - CÂNULA OROFARÍNGEA Nº 2 - 80MM - Quantidade: 116 Unidade - Valor Referência: 6,33					



Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	CÂNULA OROFARINGEA Nº 2 - 80MM	ROMED	116	366,56
Item: 0558 - CÂNULA OROFARINGEA Nº 3 - 90MM - Quantidade: 116 Unidade - Valor Referência: 6,59					
AMAZONIA HOSPITALAR LTDA (01.163.981/0001-50)	Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	CÂNULA OROFARINGEA Nº 3 - 90MM / REGISTR	FOYOMED / CIRURGICA FERNANDES - COM	116	382,80
Item: 0559 - CÂNULA OROFARINGEA Nº 4 - 10MM - Quantidade: 116 Unidade - Valor Referência: 7,20					
AMAZONIA HOSPITALAR LTDA (01.163.981/0001-50)	Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	CÂNULA OROFARINGEA Nº 4 - 10MM / REGISTR	FOYOMED / CIRURGICA FERNANDES - COM	116	416,44
Item: 0560 - CÂNULA OROFARINGEA Nº 5 - 110MM - Quantidade: 116 Unidade - Valor Referência: 6,69					
AMAZONIA HOSPITALAR LTDA (01.163.981/0001-50)	Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	CÂNULA OROFARINGEA Nº 5 - 110MM / REGIST	FOYOMED / CIRURGICA FERNANDES - COM	116	387,44
Item: 0561 - CÂNULA P/ TRAQUEOSTOMIA C/BALÃO Nº 7.0 - Quantidade: 28 Unidade - Valor Referência: 29,02					
Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	CÂNULA P/ TRAQUEOSTOMIA C/BALÃO Nº 7.0	SOLIDOR	28	406,00
Item: 0562 - CÂNULA P/ TRAQUEOSTOMIA C/BALÃO Nº 7.5 - Quantidade: 28 Unidade - Valor Referência: 30,94					
Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	CÂNULA P/ TRAQUEOSTOMIA C/BALÃO Nº 7.5	SOLIDOR	28	432,88
Item: 0563 - CÂNULA P/ TRAQUEOSTOMIA C/BALÃO Nº 8.0 - Quantidade: 28 Unidade - Valor Referência: 29,64					
Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	CÂNULA P/ TRAQUEOSTOMIA C/BALÃO Nº 8.0	SOLIDOR	28	414,68
Item: 0564 - CAPACETE DE OXIGENAÇÃO HOOD DE ACRILICO - MÉDIO - Quantidade: 20 Unidade - Valor Referência: 550,59					
A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	PROTEC	PROTEC	20	7.153,80
Item: 0565 - CAPACETE DE OXIGENAÇÃO HOOD DE ACRILICO - PEQUENO - Quantidade: 20 Unidade - Valor Referência: 536,27					
Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	CAPACETE DE OXIGENAÇÃO HOOD DE ACRILICO	ROMED	20	5.362,60
Item: 0566 - CATETER DUPLO LUMEN P/ ACESSO VENOSO CENTRAL 7F X 20CM /30CM (KIT) - Quantidade: 500 Kit - Valor Referência: 140,89					
NF FARMACEUTICA E LOGISTICA EIRELI (40.951.414/0001-10)	Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	MEDIKA	MEDIKA	500	29.420,00
Item: 0567 - CATETER INTRAVENOSO Nº 14 CX/100 Ø:2.0mm C:45mm F:305ml/min (FORNECEDOR PADRONIZADO DESCARPACK) - Quantidade: 220 Caixa - Valor Referência: 149,63					
CK COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (32.534.969/0001-39)	Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	CX	GLOMED	220	16.073,20
Item: 0568 - CATETER INTRAVENOSO Nº 16 CX/100 Ø:1.7mm C:45mm F:200ml/min (FORNECEDOR PADRONIZADO DESCARPACK) - Quantidade: 282 Caixa - Valor Referência: 103,60					
Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	CATETER INTRAVENOSO Nº 16 CX/100 Ø:1.7mm	DESCARPACK	282	14.604,78
Item: 0569 - CATETER INTRAVENOSO Nº 18 CX/100 Ø:1.3mm C:32mm F:95ml/min (FORNECEDOR PADRONIZADO DESCARPACK) - Quantidade: 456 Caixa - Valor Referência: 91,61					
Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	CATETER INTRAVENOSO Nº 18 CX/100 Ø:1.3mm	DESCARPACK	456	20.884,80
Item: 0570 - CATETER INTRAVENOSO Nº 20 CX/100 Ø:1.1mm C:32mm F:65ml/min (FORNECEDOR PADRONIZADO DESCARPACK) - Quantidade: 712 Caixa - Valor Referência: 92,34					
Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	CATETER INTRAVENOSO Nº 20 CX/100 Ø:1.1mm	DESCARPACK	712	32.801,84
Item: 0571 - CATETER INTRAVENOSO Nº 22 CX/100 Ø:0.9mm C:25mm F:36ml/min (FORNECEDOR PADRONIZADO DESCARPACK) - Quantidade: 1.088 Caixa - Valor Referência: 88,59					
Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	CATETER INTRAVENOSO Nº 22 CX/100 Ø:0.9mm	DESCARPACK	1.088	35.795,20
Item: 0572 - CATETER INTRAVENOSO Nº 22 CX/100 Ø:0.9mm C:25mm F:36ml/min (FORNECEDOR PADRONIZADO)					



Forneceador Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CATETER INTRAVENOSO Nº 22 CX/100 Ø:0.9mm	Marca/ Fabricante DESCARPACK	Quantidade 362	Valor Total 11.909,80
Item: 0573 - CATETER INTRAVENOSO Nº 24 CX/100 Ø:0.7mm C:19mm F:23ml/min (FORNECEDOR PADRONIZADO DESCARPACK) - Quantidade: 1.058 Caixa - Valor Referência: 94,52					
Forneceador Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CATETER INTRAVENOSO Nº 24 CX/100 Ø:0.7mm	Marca/ Fabricante DESCARPACK	Quantidade 1.058	Valor Total 43.780,04
Item: 0574 - CATETER INTRAVENOSO Nº 24 CX/100 Ø:0.7mm C:19mm F:23ml/min (FORNECEDOR PADRONIZADO DESCARPACK) - Quantidade: 352 Caixa - Valor Referência: 94,52					
Forneceador Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CATETER INTRAVENOSO Nº 24 CX/100 Ø:0.7mm	Marca/ Fabricante DESCARPACK	Quantidade 352	Valor Total 14.565,76
Item: 0575 - CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS PEDIÁTRICO INFANTIL C/10 - Quantidade: 2.426 Unidade - Valor Referência: 21,31					
Forneceador YBM DISTRIBUIDORA LTDA (28.527.734/0001-42)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo MEDSONDA	Marca/ Fabricante MEDSONDA	Quantidade 2.426	Valor Total 6.841,32
Item: 0576 - CATETER NASAL P/OXIGÊNIO TIPO OCULOS 110CM ADULTO - Quantidade: 4.716 Unidade - Valor Referência: 2,89					
Forneceador Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CATETER NASAL P/OXIGÊNIO TIPO OCULOS 110	Marca/ Fabricante MEDSONDA	Quantidade 4.716	Valor Total 6.791,04
Item: 0577 - CERA PARA OSSO CX/12 ENVELPES DE 2,5g CADA - Quantidade: 40 Caixa - Valor Referência: 595,68					
Forneceador Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CERA PARA OSSO CX/12 ENVELPES DE 2,5g CA	Marca/ Fabricante ETHICOM	Quantidade 40	Valor Total 11.909,20
Item: 0578 - CIRCUITO PACIENTE COM DRENO CONECTOR PARA VENTILADORES (OBS.: APARELHO PADRONIZADO MODELOLUTF 3 - LEISTUNG) - Quantidade: 12 Unidade - Valor Referência: 255,29					
Forneceador Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CIRCUITO PACIENTE COM DRENO CONECTOR PAR	Marca/ Fabricante LEISTUNG	Quantidade 12	Valor Total 1.530,60
Item: 0579 - CLAMP UMBILICAL - ESTÉRIL - Quantidade: 100 Unidade - Valor Referência: 1,53					
Forneceador Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CLAMP UMBILICAL - ESTÉRIL	Marca/ Fabricante KOLPLAST	Quantidade 100	Valor Total 76,00
Item: 0580 - CLIPE DE FECHAMENTO PARA BOLSA DE COLOSTOMIA - Quantidade: 120 Unidade - Valor Referência: 8,77					
Forneceador Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CLIPE DE FECHAMENTO PARA BOLSA DE COLOST	Marca/ Fabricante CONVATEC	Quantidade 120	Valor Total 525,60
Item: 0581 - CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% CX/12 DE 1LT - Quantidade: 728 Caixa - Valor Referência: 414,77					
Forneceador Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% CX/12 DE 1LT	Marca/ Fabricante VIC PHARMA	Quantidade 728	Valor Total 90.992,72
Item: 0582 - CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% CX/12 DE 1LT - Quantidade: 242 Caixa - Valor Referência: 414,77					
Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% CX/12 DE 1LT	VIC PHARMA	242	30.247,58
Item: 0583 - CLOREXIDINA TÓPICO 0,5% SOLUÇÃO ALCOÓLICA CX/12 DE 1L - - Quantidade: 720 Caixa - Valor Referência: 301,58					
Forneceador Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CLOREXIDINA TÓPICO 0,5% SOLUÇÃO ALCOÓLIC	Marca/ Fabricante RIOQUIMICA	Quantidade 720	Valor Total 57.204,00
Item: 0584 - CLOREXIDINA TÓPICO 0,5% SOLUÇÃO ALCOÓLICA CX/12 DE 1L - - Quantidade: 240 Caixa - Valor Referência: 301,58					
Forneceador Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CLOREXIDINA TÓPICO 0,5% SOLUÇÃO ALCOÓLIC	Marca/ Fabricante RIOQUIMICA	Quantidade 240	Valor Total 19.068,00
Item: 0585 - COBERTURA PARA ÓBITO EXTRA GRANDE (90 cm x 220 cm) C/ 5 UND - Quantidade: 690 Pacote - Valor Referência: 187,60					
Forneceador QUALLY FARMA HOSPITALAR LTDA (10.749.855/0001-73)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo PCT	Marca/ Fabricante VIDARESGATE	Quantidade 690	Valor Total 64.073,40
Item: 0586 - COBERTURA PARA ÓBITO EXTRA GRANDE (90 cm x 220 cm) C/ 5 UND - Quantidade: 230 Pacote - Valor Referência: 187,60					
Forneceador Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo COBERTURA PARA ÓBITO EXTRA GRANDE (90 cm	Marca/ Fabricante RESGATE SP	Quantidade 230	Valor Total 21.551,00
Item: 0587 - COLAR CERVICAL G: COLAR CERVICAL, MATERIAL ACRÍLICO, TIPO DOBRÁVEL, PLANO E ADULTO, TIPO FECHAMENTO VELCRO COM 5CM, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS S/ JANELA TRQUEAL, C/ APOIO MANDIBULAR - Quantidade: 320 Unidade - Valor Referência: 26,89					
Forneceador Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo COLAR CERVICAL G: COLAR CERVICAL, MATERI	Marca/ Fabricante RESGATE SP	Quantidade 320	Valor Total 4.192,00



Item: 0588 - COLAR CERVICAL INFANTIL: COLAR CERVICAL, MATERIAL ACRÍLICO, TIPO DOBRÁVEL, PLANO E ADULTO, TIPO FECHAMENTO VELCRO COM 5CM, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS S/ JANELA TRQUEAL, C/ APOIO MANDIBULAR - Quantidade: 300 Unidade - Valor Referência: 25,72					
Fornecedor AMAZONIA HOSPITALAR LTDA (01.163.981/0001-50)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo *COLAR CERVICAL INFANTIL: COLAR CERVICAL	Marca/ Fabricante RESGATE SP / ORTOFEX INDÚSTRIA E CO	Quantidade 300	Valor Total 3.840,00
Item: 0589 - COLAR CERVICAL M: COLAR CERVICAL, MATERIAL ACRÍLICO, TIPO DOBRÁVEL, PLANO E ADULTO, TIPO FECHAMENTO VELCRO COM 5CM, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS S/ JANELA TRQUEAL, C/ APOIO MANDIBULAR - Quantidade: 320 Unidade - Valor Referência: 24,23					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo COLAR CERVICAL M: COLAR CERVICAL, MATERI	Marca/ Fabricante RESGATE SP	Quantidade 320	Valor Total 3.875,20
Item: 0590 - COLAR CERVICAL NEONATAL: COLAR CERVICAL, MATERIAL ACRÍLICO, TIPO DOBRÁVEL, PLANO E ADULTO, TIPO FECHAMENTO VELCRO COM 5CM, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS S/ JANELA TRQUEAL, C/ APOIO MANDIBULAR - Quantidade: 100 Unidade - Valor Referência: 25,85					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo COLAR CERVICAL NEONATAL: COLAR CERVICAL,	Marca/ Fabricante RESGATE SP	Quantidade 100	Valor Total 1.292,00
Item: 0591 - COLAR CERVICAL P: COLAR CERVICAL, MATERIAL ACRÍLICO, TIPO DOBRÁVEL, PLANO E ADULTO, TIPO FECHAMENTO VELCRO COM 5CM, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS S/ JANELA TRQUEAL, C/ APOIO MANDIBULAR - Quantidade: 320 Unidade - Valor Referência: 24,94					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo COLAR CERVICAL P: COLAR CERVICAL, MATERI	Marca/ Fabricante RESGATE SP	Quantidade 320	Valor Total 3.987,20
Item: 0592 - COLAR CERVICAL PP: COLAR CERVICAL, MATERIAL ACRÍLICO, TIPO DOBRÁVEL, PLANO E ADULTO, TIPO FECHAMENTO VELCRO COM 5CM, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS S/ JANELA TRQUEAL, C/ APOIO MANDIBULAR - Quantidade: 300 Unidade - Valor Referência: 24,19					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo COLAR CERVICAL PP: COLAR CERVICAL, MATER	Marca/ Fabricante RESGATE SP	Quantidade 300	Valor Total 3.600,00
Item: 0593 - COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO (SACO) PCT C/100 - Quantidade: 3.825 Pacote - Valor Referência: 62,11					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO (SACO) P	Marca/ Fabricante LETOMED	Quantidade 3.825	Valor Total 79.139,25
Item: 0594 - COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO (SACO) PCT C/100 - Quantidade: 1.275 Pacote - Valor Referência: 62,11					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO (SACO) P	Marca/ Fabricante LETOMED	Quantidade 1.275	Valor Total 26.379,75
Item: 0595 - COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML - Quantidade: 9.048 Unidade - Valor Referência: 8,18					
Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo MEDSONDA	Marca/ Fabricante MEDSONDA	Quantidade 9.048	Valor Total 31.215,60
Item: 0596 - COLETOR MATERIAL PERFUCORTANTE 20L CX C/ 20 UND - Quantidade: 786 Caixa - Valor Referência: 207,39					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo COLETOR MATERIAL PERFUCORTANTE 20L CX	Marca/ Fabricante DESCARBOX	Quantidade 786	Valor Total 80.172,00
Item: 0597 - COLETOR MATERIAL PERFUCORTANTE 20L CX C/ 20 UND - Quantidade: 262 Caixa - Valor Referência: 207,39					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo COLETOR MATERIAL PERFUCORTANTE 20L CX	Marca/ Fabricante DESCARBOX	Quantidade 262	Valor Total 26.724,00
Item: 0598 - COLETOR UNIVERSAL TRANSPARENTE 80ML PCT C/ 100 - Quantidade: 1.157 Caixa - Valor Referência: 77,79					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo COLETOR UNIVERSAL TRANSPARENTE 80ML PCT	Marca/ Fabricante SR	Quantidade 1.157	Valor Total 43.966,00
Item: 0599 - COLETOR UNIVERSAL TRANSPARENTE 80ML PCT C/ 100 - Quantidade: 385 Caixa - Valor Referência: 77,79					
Fornecedor AMAZONIA HOSPITALAR LTDA (01.163.981/0001-50)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo COLETOR UNIVERSAL TRANSPARENTE 80ML	Marca/ Fabricante J. PROLAB / J. PROLAB INDUSTRIA E	Quantidade 385	Valor Total 11.896,50
Item: 0600 - COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO - CIRÚRGICA 45X50CM PCT/ 50 - Quantidade: 624 Pacote - Valor Referência: 82,11					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO - CIRÚRGICA 4	Marca/ Fabricante ANAPOLIS	Quantidade 624	Valor Total 25.559,04
Item: 0601 - COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 PC/500 NÃO ESTERIL / 5 DOBRAS 8 CAMADAS / 13 FIOS / 400g /ALTA ABSORSÃO - Quantidade: 8.226 Pacote - Valor Referência: 31,04					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 PC/500 NÃO EST	Marca/ Fabricante BIOTEXTIL	Quantidade 8.226	Valor Total 73.787,22
Item: 0602 - COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 PC/500 NÃO ESTERIL / 5 DOBRAS 8 CAMADAS / 13 FIOS / 400g /ALTA ABSORSÃO - Quantidade: 2.742 Pacote - Valor Referência: 31,04					



Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 PC/500 NÃO EST	Marca/ Fabricante BIOTEXTIL	Quantidade 2.742	Valor Total 24.595,74
Item: 0603 - COMPRESSA DE GAZE TIPO QUEIJO 52X50 13FIOS ROLO 620G - Quantidade: 1.440 Rolo - Valor Referência: 41,66					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo COMPRESSA DE GAZE TIPO QUEIJO 52X50 13FI	Marca/ Fabricante ANAPOLIS	Quantidade 1.440	Valor Total 29.851,20
Item: 0604 - DETERGENTE ENZIMÁTICO 5L - 5 ENZIMAS - Quantidade: 747 Unidade - Valor Referência: 125,23					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo DETERGENTE ENZIMÁTICO 5L - 5 ENZIMAS	Marca/ Fabricante PROLINK	Quantidade 747	Valor Total 30.910,86
Item: 0605 - DETERGENTE ENZIMÁTICO 5L - 5 ENZIMAS - Quantidade: 249 Unidade - Valor Referência: 125,23					
Fornecedor AMAZONIA HOSPITALAR LTDA (01.163.981/0001-50)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo DETERGENTE ENZIMÁTICO 5L - 5 ENZIM	Marca/ Fabricante PROLINK / PROLINK INDUSTRIA QUÍMICA	Quantidade 249	Valor Total 15.592,38
Item: 0606 - DRENO DE PENROSE ESTÉRIL Nº 1 PC/12 - Quantidade: 240 Pacote - Valor Referência:					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo DRENO DE PENROSE ESTÉRIL Nº 1 PC/12	Marca/ Fabricante MADEITEX	Quantidade 240	Valor Total 3.945,60
Item: 0607 - DRENO DE PENROSE ESTÉRIL Nº 2 PC/12 - Quantidade: 240 Pacote - Valor Referência:					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo DRENO DE PENROSE ESTÉRIL Nº 2 PC/12	Marca/ Fabricante MADEITEX	Quantidade 240	Valor Total 4.944,00
Item: 0608 - DRENO DE PENROSE ESTÉRIL Nº 3 PC/12 - Quantidade: 240 Pacote - Valor Referência:					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo DRENO DE PENROSE ESTÉRIL Nº 3 PC/12	Marca/ Fabricante MADEITEX	Quantidade 240	Valor Total 5.462,40
Item: 0609 - DRENO DE PENROSE ESTÉRIL Nº 4 PC/12 - Quantidade: 240 Pacote - Valor Referência:					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo DRENO DE PENROSE ESTÉRIL Nº 4 PC/12	Marca/ Fabricante MADEITEX	Quantidade 240	Valor Total 5.296,80
Item: 0610 - DRENO PARA SUCCÃO 600MLX3,2 - Quantidade: 120 Unidade - Valor Referência: 38,39					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo DRENO PARA SUCCÃO 600MLX3,2	Marca/ Fabricante MEDSHARP	Quantidade 120	Valor Total 2.292,00
Item: 0611 - DRENO PARA SUCCÃO 600MLX4,8 - Quantidade: 120 Unidade - Valor Referência: 37,24					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo DRENO PARA SUCCÃO 600MLX4,8	Marca/ Fabricante MEDSHARP	Quantidade 120	Valor Total 2.233,20
Item: 0612 - DRENO T (KHER) Nº 10 MODELO T, ESTÉRIL, EM LÁTEX - Quantidade: 40 Unidade - Valor Referência: 20,36					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo DRENO T (KHER) Nº 10 MODELO T, ESTÉRIL,	Marca/ Fabricante TAYLOR	Quantidade 40	Valor Total 402,80
Item: 0613 - DRENO T (KHER) Nº 12 MODELO T, ESTÉRIL, EM LÁTEX - Quantidade: 40 Unidade - Valor Referência: 20,55					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo DRENO T (KHER) Nº 12 MODELO T, ESTÉRIL,	Marca/ Fabricante TAYLOR	Quantidade 40	Valor Total 406,40
Item: 0614 - DRENO T (KHER) Nº 14 MODELO T, ESTÉRIL, EM LÁTEX - Quantidade: 40 Unidade - Valor Referência: 20,19					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo DRENO T (KHER) Nº 14 MODELO T, ESTÉRIL,	Marca/ Fabricante TAYLOR	Quantidade 40	Valor Total 399,60
Item: 0615 - DRENO T (KHER) Nº 16 MODELO T, ESTÉRIL, EM LÁTEX - Quantidade: 40 Unidade - Valor Referência: 20,27					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo DRENO T (KHER) Nº 16 MODELO T, ESTÉRIL,	Marca/ Fabricante TAYLOR	Quantidade 40	Valor Total 405,20
Item: 0616 - DRENO T (KHER) Nº 18 MODELO T, ESTÉRIL, EM LÁTEX - Quantidade: 40 Unidade - Valor Referência: 21,40					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo DRENO T (KHER) Nº 18 MODELO T, ESTÉRIL,	Marca/ Fabricante TAYLOR	Quantidade 40	Valor Total 427,60



Item: 0617 - ELETRODO ECG ADULTO/PEDIÁTRICO COM 100 UND - Quantidade: 488 Pacote - Valor Referência: 46,67					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo ELETRODO ECG ADULTO/PEDIÁTRICO COM 100 U	Marca/ Fabricante SOLIDOR	Quantidade 488	Valor Total 11.385,04
Item: 0618 - ENVELOPE ESTERILIZAÇÃO AUTOSSELANTE - 150x250MM CX/100 UND - Quantidade: 820 Caixa - Valor Referência: 42,23					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo ENVELOPE ESTERILIZAÇÃO AUTOSSELANTE - 15	Marca/ Fabricante ZERMATT	Quantidade 820	Valor Total 17.310,20
Item: 0619 - ENVELOPE ESTERILIZAÇÃO AUTOSSELANTE - 190x330MM - CX/100 UND - Quantidade: 850 Caixa - Valor Referência: 83,43					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo ENVELOPE ESTERILIZAÇÃO AUTOSSELANTE - 19	Marca/ Fabricante ZERMATT	Quantidade 850	Valor Total 35.453,50
Item: 0620 - ENVELOPE ESTERILIZAÇÃO AUTOSSELANTE - 200x330MM CX/100 UND - Quantidade: 660 Caixa - Valor Referência: 91,13					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo ENVELOPE ESTERILIZAÇÃO AUTOSSELANTE - 20	Marca/ Fabricante ZERMATT	Quantidade 660	Valor Total 30.069,60
Item: 0621 - ENVELOPE ESTERILIZAÇÃO AUTOSSELANTE - 90x260MM CX/100 UND - Quantidade: 1.200 Caixa - Valor Referência: 30,01					
Fornecedor AMAZONIA HOSPITALAR LTDA (01.163.981/0001-50)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo ENVELOPE ESTERILIZAÇÃO AUTOSSELANTE	Marca/ Fabricante SISPACK / CIPAMED EMBALAGENS MEDICO	Quantidade 1.200	Valor Total 17.880,00
Item: 0622 - EQUIPO MACROGOTAS FLEXÍVEL ESTÉRIL COM FILTRO E INJETOR LATERAL - Quantidade: 144.900 Unidade - Valor Referência: 1,41					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo EQUIPO MACROGOTAS FLEXÍVEL ESTÉRIL COM F	Marca/ Fabricante BIOMASS	Quantidade 144.900	Valor Total 30.429,00
Item: 0623 - EQUIPO MACROGOTAS FLEXÍVEL ESTÉRIL COM FILTRO E INJETOR LATERAL - Quantidade: 48.300 Unidade - Valor Referência: 1,41					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo EQUIPO MACROGOTAS FLEXÍVEL ESTÉRIL COM F	Marca/ Fabricante BIOMASS	Quantidade 48.300	Valor Total 10.143,00
Item: 0624 - EQUIPO MACROGOTAS FOTOSSENSÍVEL COM INJETOR LATERAL - Quantidade: 10.971 Unidade - Valor Referência: 5,60					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo EQUIPO MACROGOTAS FOTOSSENSÍVEL COM INJE	Marca/ Fabricante LAMEDID	Quantidade 10.971	Valor Total 22.709,97
Item: 0625 - EQUIPO MACROGOTAS FOTOSSENSÍVEL COM INJETOR LATERAL - Quantidade: 3.657 Unidade - Valor Referência: 5,60					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo EQUIPO MACROGOTAS FOTOSSENSÍVEL COM INJE	Marca/ Fabricante LAMEDID	Quantidade 3.657	Valor Total 7.569,99
Item: 0626 - EQUIPO MULTIVIAS COM CLAMPLI - Quantidade: 30.000 Unidade - Valor Referência: 1,20					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo EQUIPO MULTIVIAS COM CLAMPLI	Marca/ Fabricante DESCARPAC	Quantidade 30.000	Valor Total 6.300,00
Item: 0627 - EQUIPO P/ TRANSFUSÃO SANGUÍNEA CÂMARA DUPLA - Quantidade: 10.500 Unidade - Valor Referência: 5,94					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo EQUIPO P/ TRANSFUSÃO SANGUÍNEA CÂMARA DU	Marca/ Fabricante LAMEDID	Quantidade 10.500	Valor Total 31.080,00
Item: 0628 - ESCOVA CERVICAL GINECOLÓGICA DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL 100 UND - Quantidade: 248 Caixa - Valor Referência: 44,51					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo ESCOVA CERVICAL GINECOLÓGICA DESCARTÁVEL	Marca/ Fabricante KOLPLAST	Quantidade 248	Valor Total 5.518,00
Item: 0629 - ESPAÇADOR PARA INALIAÇÃO ADULTO/INFANTIL - Quantidade: 200 Unidade - Valor Referência: 84,59					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo ESPAÇADOR PARA INALIAÇÃO ADULTO/INFANTIL	Marca/ Fabricante G-TECH	Quantidade 200	Valor Total 8.458,00
Item: 0630 - ESPARADRAPO 10CMX4,5M C/ PROTEÇÃO (TAMPA) CX/24UND - Quantidade: 417 Caixa - Valor Referência: 331,82					



Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo ESPARADRAPO 10CMX4,5M C/ PROTEÇÃO (TAMPA)	Marca/ Fabricante ADPELE	Quantidade 417	Valor Total 49.206,00
Item: 0631 - ESPARADRAPO 10CMX4,5M C/ PROTEÇÃO (TAMPA) CX/24UND - Quantidade: 139 Caixa - Valor Referência: 331,82					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo ESPARADRAPO 10CMX4,5M C/ PROTEÇÃO (TAMPA)	Marca/ Fabricante ADPELE	Quantidade 139	Valor Total 16.402,00
Item: 0632 - ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL (G) PCT 200 UND - Quantidade: 144 Pacote - Valor Referência: 315,94					
Fornecedor ARMED - DISTRIBUIDORA DE SANEANTES E CORRELATOS LTDA (34.056.198/0001-47)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo KOLPLAST	Marca/ Fabricante KOLPLAST	Quantidade 144	Valor Total 22.747,68
Item: 0633 - ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL (M) PCT 150 UND - Quantidade: 219 Pacote - Valor Referência: 319,76					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL	Marca/ Fabricante KOLPLAST	Quantidade 219	Valor Total 32.631,00
Item: 0634 - ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL (M) PCT 150 UND - Quantidade: 73 Pacote - Valor Referência: 319,76					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL	Marca/ Fabricante KOLPLAST	Quantidade 73	Valor Total 10.877,00
Item: 0635 - ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL (P) PCT 200 UND - Quantidade: 306 Pacote - Valor Referência: 313,24					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL	Marca/ Fabricante KOLPLAST	Quantidade 306	Valor Total 35.802,00
Item: 0636 - ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL (P) PCT 200 UND - Quantidade: 102 Pacote - Valor Referência: 313,24					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL	Marca/ Fabricante KOLPLAST	Quantidade 102	Valor Total 11.934,00
Item: 0637 - FAIXA DE SMARCH 10CMX2M - Quantidade: 500 Unidade - Valor Referência: 22,46					
Fornecedor ARMED - DISTRIBUIDORA DE SANEANTES E CORRELATOS LTDA (34.056.198/0001-47)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo MEDK	Marca/ Fabricante MEDK	Quantidade 500	Valor Total 5.615,00
Item: 0638 - FAIXA DE SMARCH 15CMX2M - Quantidade: 500 Unidade - Valor Referência: 32,66					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo FAIXA DE SMARCH 15CMX2M	Marca/ Fabricante TAYLOR	Quantidade 500	Valor Total 8.115,00
Item: 0639 - FAIXA DE SMARCH 20CMX2M - Quantidade: 500 Unidade - Valor Referência: 34,64					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo FAIXA DE SMARCH 20CMX2M	Marca/ Fabricante TAYLOR	Quantidade 500	Valor Total 8.610,00
Item: 0640 - FILME RAI0-X 18X24 CAIXA COM 100 UND (OBS.: COMPATÍVEL COM APARELHO DE RAI0 SH-500F) - Quantidade: 120 Caixa - Valor Referência: 219,78					
Fornecedor ARMED - DISTRIBUIDORA DE SANEANTES E CORRELATOS LTDA (34.056.198/0001-47)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo AGFA	Marca/ Fabricante AGFA	Quantidade 120	Valor Total 13.186,80
Item: 0641 - FILME RAI0-X 24X30 CAIXA COM 100 UND (OBS.: COMPATÍVEL COM APARELHO DE RAI0 SH-500F) - Quantidade: 120 Caixa - Valor Referência: 399,27					
Fornecedor ARMED - DISTRIBUIDORA DE SANEANTES E CORRELATOS LTDA (34.056.198/0001-47)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo AGFA	Marca/ Fabricante AGFA	Quantidade 120	Valor Total 23.956,80
Item: 0642 - FILME RAI0-X 30X40 CAIXA COM 100 UND (OBS.: COMPATÍVEL COM APARELHO DE RAI0 SH-500F) - Quantidade: 100 Caixa - Valor Referência: 619,11					
Fornecedor ARMED - DISTRIBUIDORA DE SANEANTES E CORRELATOS LTDA (34.056.198/0001-47)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo AGFA	Marca/ Fabricante AGFA	Quantidade 100	Valor Total 30.956,00
Item: 0643 - FILME RAI0-X 35X35 CAIXA COM 100 UND (OBS.: COMPATÍVEL COM APARELHO DE RAI0 SH-500F) - Quantidade: 100 Caixa - Valor Referência: 725,95					
Fornecedor ARMED - DISTRIBUIDORA DE SANEANTES E CORRELATOS LTDA (34.056.198/0001-47)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo AGFA	Marca/ Fabricante AGFA	Quantidade 100	Valor Total 36.298,00
Item: 0644 - FILME RAI0-X 35X43 CAIXA COM 100 UND (OBS.: COMPATÍVEL COM APARELHO DE RAI0 SH-500F) - Quantidade: 75 Caixa - Valor Referência: 860,39					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo FILME RAI0-X 35X43 CAIXA COM 100 UND (OB	Marca/ Fabricante FUJIFILM	Quantidade 75	Valor Total 23.625,00
Item: 0645 - FILME RAI0-X 35X43 CAIXA COM 100 UND (OBS.: COMPATÍVEL COM APARELHO DE RAI0 SH-500F) - Quantidade: 25 Caixa - Valor Referência: 860,39					



Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo FILME RAI0-X 35X43 CAIXA COM 100 UND (OB	Marca/ Fabricante FUJIFILM	Quantidade 25	Valor Total 7.875,00
Item: 0646 - FIO ÁCIDO POLIGLICÓLICO Nº 1 GERAL CX/36 - Quantidade: 270 Caixa - Valor Referência: 409,53					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo FIO ÁCIDO POLIGLICÓLICO Nº 1 GERAL CX/36	Marca/ Fabricante SHALON	Quantidade 270	Valor Total 54.707,40
Item: 0647 - FIO ÁCIDO POLIGLICÓLICO Nº 1 GERAL CX/36 - Quantidade: 90 Caixa - Valor Referência: 409,53					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo FIO ÁCIDO POLIGLICÓLICO Nº 1 GERAL CX/36	Marca/ Fabricante SHALON	Quantidade 90	Valor Total 18.235,80
Item: 0648 - FIO ÁCIDO POLIGLICÓLICO Nº 2-0 GERAL CX/36 - Quantidade: 100 Caixa - Valor Referência: 406,13					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo FIO ÁCIDO POLIGLICÓLICO Nº 2-0 GERAL CX/	Marca/ Fabricante TECHNOFIO	Quantidade 100	Valor Total 20.297,00
Item: 0649 - FIO ÁCIDO POLIGLICÓLICO Nº 3-0 GERAL CX/36 - Quantidade: 100 Caixa - Valor Referência: 406,13					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo FIO ÁCIDO POLIGLICÓLICO Nº 3-0 GERAL CX/	Marca/ Fabricante TECHNOFIO	Quantidade 100	Valor Total 20.306,00
Item: 0650 - FIO ÁCIDO POLIGLICÓLICO Nº 4-0 GERAL CX/36 - Quantidade: 100 Caixa - Valor Referência: 406,13					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo FIO ÁCIDO POLIGLICÓLICO Nº 4-0 GERAL CX/	Marca/ Fabricante TECHNOFIO	Quantidade 100	Valor Total 20.297,00
Item: 0651 - FIO ÁCIDO POLIGLICÓLICO Nº 0 GERAL CX/36 - Quantidade: 100 Caixa - Valor Referência: 409,02					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo FIO ÁCIDO POLIGLICÓLICO Nº 0 GERAL CX/36	Marca/ Fabricante TECHNOFIO	Quantidade 100	Valor Total 20.440,00
Item: 0652 - FIO ÁCIDO POLIGLICÓLICO Nº 2-0 COM AGULHA 2,5cm CX/36 - Quantidade: 100 Caixa - Valor Referência: 406,13					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo FIO ÁCIDO POLIGLICÓLICO Nº 2-0 COM AGULH	Marca/ Fabricante TECHNOFIO	Quantidade 100	Valor Total 20.297,00
Item: 0653 - FIO ÁCIDO POLIGLICÓLICO Nº 3-0 COM AGULHA 2,0cm CX/36 - Quantidade: 48 Caixa - Valor Referência: 406,13					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo FIO ÁCIDO POLIGLICÓLICO Nº 3-0 COM AGULH	Marca/ Fabricante TECHNOFIO	Quantidade 48	Valor Total 9.742,56
Item: 0654 - FIO DE ALGODÃO PRÉ - CORTADO COM AGULHA Nº 0 CX/24 - Quantidade: 48 Caixa - Valor Referência: 63,43					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo FIO DE ALGODÃO PRÉ - CORTADO COM AGULHA	Marca/ Fabricante TECHNOFIO	Quantidade 48	Valor Total 1.517,28
Item: 0655 - FIO DE ALGODÃO PRÉ - CORTADO COM AGULHA Nº 2 CX/24 - Quantidade: 48 Caixa - Valor Referência: 63,09					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo FIO DE ALGODÃO PRÉ - CORTADO COM AGULHA	Marca/ Fabricante TECHNOFIO	Quantidade 48	Valor Total 1.509,60
Item: 0656 - FIO DE ALGODÃO PRÉ - CORTADO SEM AGULHA Nº 0 CX/24 - Quantidade: 48 Caixa - Valor Referência: 62,68					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo FIO DE ALGODÃO PRÉ - CORTADO SEM AGULHA	Marca/ Fabricante TECHNOFIO	Quantidade 48	Valor Total 1.500,00
Item: 0657 - FIO DE ALGODÃO PRÉ - CORTADO SEM AGULHA Nº 2-0 CX/24 - Quantidade: 48 Caixa - Valor Referência: 63,80					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo FIO DE ALGODÃO PRÉ - CORTADO SEM AGULHA	Marca/ Fabricante TECHNOFIO	Quantidade 48	Valor Total 1.526,40
Item: 0658 - FIO DE NYLON C/ AG CORTANTE Nº 0 CX/24 - Quantidade: 252 Caixa - Valor Referência: 49,42					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo FIO DE NYLON C/ AG CORTANTE Nº 0 CX/24.	Marca/ Fabricante TECHNOFIO	Quantidade 252	Valor Total 6.199,20
Item: 0659 - FIO DE NYLON C/ AG CORTANTE Nº1-0 CX/24 - Quantidade: 544 Caixa - Valor Referência: 47,74					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo FIO DE NYLON C/ AG CORTANTE Nº1-0 CX/24	Marca/ Fabricante TEC	Quantidade 544	Valor Total 12.930,88



Item: 0660 - FIO DE NYLON C/ AG CORTANTE Nº2-0 CX/24 - Quantidade: 544 Caixa - Valor Referência: 47,84					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo FIO DE NYLON C/ AG CORTANTE Nº2-0 CX/24.	Marca/ Fabricante TECHNOFIO	Quantidade 544	Valor Total 12.952,64
Item: 0661 - FIO DE NYLON C/ AG CORTANTE Nº3-0 CX/24 - Quantidade: 664 Caixa - Valor Referência: 48,11					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo FIO DE NYLON C/ AG CORTANTE Nº3-0 CX/24.	Marca/ Fabricante TECHNOFIO	Quantidade 664	Valor Total 15.969,20
Item: 0662 - FIO DE NYLON C/ AG CORTANTE Nº4-0 CX/24 - Quantidade: 404 Caixa - Valor Referência: 47,93					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo FIO DE NYLON C/ AG CORTANTE Nº4-0 CX/24	Marca/ Fabricante TECHNOFIO	Quantidade 404	Valor Total 9.679,84
Item: 0663 - FIO DE NYLON C/ AG CORTANTE Nº5-0 CX/24 - Quantidade: 408 Caixa - Valor Referência: 47,66					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo FIO DE NYLON C/ AG CORTANTE Nº5-0 CX/24	Marca/ Fabricante TECHNOFIO	Quantidade 408	Valor Total 9.718,56
Item: 0664 - FIO DE POLIÉSTER Nº 5 AGULHA 4,8cm CX/12 - Quantidade: 80 Caixa - Valor Referência: 83,35					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo FIO DE POLIÉSTER Nº 5 AGULHA 4,8cm CX/12	Marca/ Fabricante TECHNOFIO	Quantidade 80	Valor Total 3.332,00
Item: 0665 - FIO DE POLIPROPILENO Nº 0 AGULHA 2CM CX/24 - Quantidade: 240 Caixa - Valor Referência: 80,56					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo FIO DE POLIPROPILENO Nº 0 AGULHA 2CM CX/	Marca/ Fabricante TECHNOFIO	Quantidade 240	Valor Total 9.664,80
Item: 0666 - FIO DE POLIPROPILENO Nº 1 AGULHA 2CM CX/24 - Quantidade: 100 Caixa - Valor Referência: 80,01					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo FIO DE POLIPROPILENO Nº 1 AGULHA 2CM CX/	Marca/ Fabricante TECHNOFIO	Quantidade 100	Valor Total 3.500,00
Item: 0667 - FIO DE POLIPROPILENO Nº 2 AGULHA 2CM CX/24 - Quantidade: 100 Caixa - Valor Referência: 80,52					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo FIO DE POLIPROPILENO Nº 2 AGULHA 2CM CX/	Marca/ Fabricante TECHNOFIO	Quantidade 100	Valor Total 4.025,00
Item: 0668 - FIO DE POLIPROPILENO Nº 3-0 AGULHA 2CM CX/24 - Quantidade: 100 Caixa - Valor Referência: 80,01					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo FIO DE POLIPROPILENO Nº 3-0 AGULHA 2CM C	Marca/ Fabricante TECHNOFIO	Quantidade 100	Valor Total 4.000,00
Item: 0669 - FIO DE POLIPROPILENO Nº 4-0 agulha 2,5cm CX/24 - (SHALON OU SUPEIOR) - Quantidade: 100 Caixa - Valor Referência: 94,47					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo FIO DE POLIPROPILENO Nº 4-0 agulha 2,5cm	Marca/ Fabricante TECHNOFIO	Quantidade 100	Valor Total 4.723,00
Item: 0670 - FIO DE POLIPROPILENO Nº 5-0 agulha 2,5cm CX/24 - (SHALON OU SUPEIOR) - Quantidade: 100 Caixa - Valor Referência: 98,72					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo FIO DE POLIPROPILENO Nº 5-0 agulha 2,5cm	Marca/ Fabricante TECHNOFIO	Quantidade 100	Valor Total 4.935,00
Item: 0671 - FIO DE POLIPROPILENO Nº 6-0 agulha 2,5cm CX/24 - (SHALON OU SUPEIOR) - Quantidade: 100 Caixa - Valor Referência: 94,47					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo FIO DE POLIPROPILENO Nº 6-0 agulha 2,5cm	Marca/ Fabricante TECHNOFIO	Quantidade 100	Valor Total 4.723,00
Item: 0672 - FIO DE SATURA AGULHADO CATGUT CROMADO Nº 0 CAIXA C/24 - Quantidade: 16 Caixa - Valor Referência: 153,63					
Fornecedor AMAZONIA HOSPITALAR LTDA (01.163.981/0001-50)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo *FIO DE SATURA AGULHADO CATGUT CROMADO N	Marca/ Fabricante SHALON FIOS / SHALON FIOS CIRURGIC	Quantidade 16	Valor Total 1.229,28
Item: 0673 - FIO DE SATURA AGULHADO CATGUT CROMADO Nº 1 CAIXA C/24 - Quantidade: 244 Caixa - Valor Referência: 157,17					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo FIO DE SATURA AGULHADO CATGUT CROMADO Nº	Marca/ Fabricante TECHNOFIO	Quantidade 244	Valor Total 19.173,52
Item: 0674 - FIO DE SATURA AGULHADO CATGUT CROMADO Nº 1-0 CX/12 AGULHA 9,0cm - Quantidade: 244 Caixa - Valor Referência: 150,39					
Fornecedor AMAZONIA HOSPITALAR LTDA (01.163.981/0001-50)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo *FIO DE SATURA AGULHADO CATGUT CROM	Marca/ Fabricante SHALON FIOS / SHALON FIOS CIRURGIC	Quantidade 244	Valor Total 18.348,80
Item: 0675 - FIO DE SATURA AGULHADO CATGUT CROMADO Nº 2-0 CX/24 - Quantidade: 244 Caixa - Valor Referência: 155,83					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo FIO DE SATURA AGULHADO CATGUT CROMADO Nº	Marca/ Fabricante TECHNOFIO	Quantidade 244	Valor Total 19.010,04



Item: 0676 - FIO DE SATURA AGULHADO CATGUT CROMADO Nº 3-0, COM AGULHA 3,0 CM CAIXA C/24 - Quantidade: 344 Caixa - Valor Referência: 150,38					
Fornecedor AMAZONIA HOSPITALAR LTDA (01.163.981/0001-50)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo *FIO DE SATURA AGULHADO CATGUT CROM	Marca/ Fabricante SHALON FIOS / SHALON FIOS CIRURGIC	Quantidade 344	Valor Total 25.800,00
Item: 0677 - FIO DE SATURA AGULHADO CATGUT CROMADO Nº 4-0 CX/24 - Quantidade: 244 Caixa - Valor Referência: 155,14					
Fornecedor AMAZONIA HOSPITALAR LTDA (01.163.981/0001-50)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo *FIO DE SATURA AGULHADO CATGUT CROMADO N	Marca/ Fabricante SHALON FIOS / SHALON FIOS CIRURGIC	Quantidade 244	Valor Total 18.836,80
Item: 0678 - FIO DE SATURA AGULHADO CATGUT CROMADO Nº 5-0 CX/24 - Quantidade: 44 Caixa - Valor Referência: 156,23					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo FIO DE SATURA AGULHADO CATGUT CROMADO Nº	Marca/ Fabricante TECHNOFIO	Quantidade 44	Valor Total 3.436,84
Item: 0679 - FIO DE SATURA AGULHADO CATGUT SIMPLES Nº 0 CX/24 - Quantidade: 44 Caixa - Valor Referência: 151,22					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo FIO DE SATURA AGULHADO CATGUT SIMPLES Nº	Marca/ Fabricante TECHNOFIO	Quantidade 44	Valor Total 3.326,40
Item: 0680 - FIO DE SATURA AGULHADO CATGUT SIMPLES Nº 1 CX/24 - Quantidade: 244 Caixa - Valor Referência: 151,22					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo FIO DE SATURA AGULHADO CATGUT SIMPLES Nº	Marca/ Fabricante TECHNOFIO	Quantidade 244	Valor Total 18.446,40
Item: 0681 - FIO DE SATURA AGULHADO CATGUT SIMPLES Nº 2-0 CX/24 - Quantidade: 244 Caixa - Valor Referência: 153,39					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo FIO DE SATURA AGULHADO CATGUT SIMPLES Nº	Marca/ Fabricante TECHNOFIO	Quantidade 244	Valor Total 18.712,36
Item: 0682 - FIO DE SATURA AGULHADO CATGUT SIMPLES Nº 3-0 CX/24 - Quantidade: 244 Caixa - Valor Referência: 151,86					
Fornecedor CK COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITAIARES LTDA (32.534.969/0001-39)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CX	Marca/ Fabricante SHALON	Quantidade 244	Valor Total 16.811,60
Item: 0683 - FIO DE SATURA AGULHADO CATGUT SIMPLES Nº 4-0 CX/24 - Quantidade: 44 Caixa - Valor Referência: 151,55					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo FIO DE SATURA AGULHADO CATGUT SIMPLES Nº	Marca/ Fabricante TECHNOFIO	Quantidade 44	Valor Total 3.333,88
Item: 0684 - FIO DE SATURA AGULHADO CATGUT SIMPLES Nº 5-0 CX/24 - Quantidade: 44 Caixa - Valor Referência: 150,95					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo FIO DE SATURA AGULHADO CATGUT SIMPLES Nº	Marca/ Fabricante TECHNOFIO	Quantidade 44	Valor Total 3.320,68
Item: 0685 - FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO - PEDIÁTRICO - Quantidade: 240 Unidade - Valor Referência: 51,02					
Fornecedor AMAZONIA HOSPITALAR LTDA (01.163.981/0001-50)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO - PEDIÁTRICO /	Marca/ Fabricante MEDTECH / A.DE OLIVEIRA FORTUNA	Quantidade 240	Valor Total 6.024,00
Item: 0686 - FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO - ADULTO - Quantidade: 268 Unidade - Valor Referência: 55,56					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO - ADULTO	Marca/ Fabricante ROMED	Quantidade 268	Valor Total 7.442,36
Item: 0687 - FITA (TIRAS) REAGENTE PARA GLICEMIA CX C/50 TIRAS GLICOTESTE ON CALL PLUS (obs: APARELHO PADRONIZADO) 75% - Quantidade: 3.075 Caixa - Valor Referência: 41,61					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo FITA (TIRAS) REAGENTE PARA GLICEMIA CX C	Marca/ Fabricante ON CALL PLUS	Quantidade 3.075	Valor Total 55.350,00
Item: 0688 - FITA (TIRAS) REAGENTE PARA GLICEMIA CX C/50 TIRAS GLICOTESTE ON CALL PLUS (obs: APARELHO PADRONIZADO) 75% - Quantidade: 1.025 Caixa - Valor Referência: 41,61					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo FITA (TIRAS) REAGENTE PARA GLICEMIA CX C	Marca/ Fabricante ON CALL PLUS	Quantidade 1.025	Valor Total 18.450,00
Item: 0689 - FITA ADESIVA HOSPITALAR BRANCA 19mmx50m - PCT/12 Rolos - Quantidade: 448 Pacote - Valor Referência: 6,37					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo FITA ADESIVA HOSPITALAR BRANCA 19mmx50m	Marca/ Fabricante MISSNER	Quantidade 448	Valor Total 1.424,64



Item: 0690 - FITA MÉTRICA HOSPITALAR 1,50MTS. - Quantidade: 364 Unidade - Valor Referência: 19,42					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo FITA MÉTRICA HOSPITALAR 1,50MTS.	Marca/ Fabricante INCOTERM	Quantidade 364	Valor Total 3.530,80
Item: 0691 - FITA MICROPOROSA 10CMX4,5M - Quantidade: 1.348 Unidade - Valor Referência: 9,21					
Fornecedor AMAZONIA HOSPITALAR LTDA (01.163.981/0001-50)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo *FITA MICROPOROSA 10CMX4,5M / REGISTRO A	Marca/ Fabricante MISSNER / MISSNER & MISSNER LTDA*	Quantidade 1.348	Valor Total 6.200,80
Item: 0692 - FITA P/ AUTOCLAVE 19MM X 30M - Quantidade: 4.300 Unidade - Valor Referência: 7,04					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo FITA P/ AUTOCLAVE 19MM X 30M	Marca/ Fabricante CIEIX	Quantidade 4.300	Valor Total 15.093,00
Item: 0693 - FIXADOR CITOLÓGICO 100ML - Quantidade: 2.200 Unidade - Valor Referência: 12,96					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo FIXADOR CITOLÓGICO 100ML	Marca/ Fabricante KOLPLAST	Quantidade 2.200	Valor Total 14.234,00
Item: 0694 - FIXADOR PARA FILME DE RAI0-X 38 LITROS - Quantidade: 360 Unidade - Valor Referência: 292,68					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo FIXADOR PARA FILME DE RAI0-X 38 LITROS	Marca/ Fabricante DPC	Quantidade 360	Valor Total 33.120,00
Item: 0695 - FIXADOR PARA FILME DE RAI0-X 38 LITROS - Quantidade: 120 Unidade - Valor Referência: 292,68					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo FIXADOR PARA FILME DE RAI0-X 38 LITROS	Marca/ Fabricante DPC	Quantidade 120	Valor Total 11.040,00
Item: 0696 - FIXADOR PARA TUBO ENDOTRAQUEAL ADULTO - Quantidade: 1.012 Unidade - Valor Referência: 40,30					
Fornecedor CK COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITAIARES LTDA (32.534.969/0001-39)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo UN	Marca/ Fabricante fradel	Quantidade 1.012	Valor Total 8.096,00
Item: 0697 - FLUXÔMETRO PARA OXIGÊNIO 0-15 LPM (PADRONIZADO PROTEC): Corpo em latão cromado; Bilhas em policarbonato com esfera em aço inoxidável; Borboleta me nylon com rosca metálica; Niple de saída em latão cromado - Quantidade: 220 Unidade - Valor Referência: 88,29					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo FLUXÔMETRO PARA OXIGÊNIO 0-15 LPM (PADRO)	Marca/ Fabricante PROTEC	Quantidade 220	Valor Total 9.710,80
Item: 0698 - FORMOL 37% 1L - Quantidade: 252 Unidade - Valor Referência: 26,86					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo FORMOL 37% 1L	Marca/ Fabricante INDALABOR	Quantidade 252	Valor Total 3.381,84
Item: 0701 - FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO G PCT/8 - Quantidade: 2.408 Pacote - Valor Referência: 25,28					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO G PCT/8	Marca/ Fabricante SLIM	Quantidade 2.408	Valor Total 30.413,04
Item: 0702 - FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO M PCT/8 - Quantidade: 3.450 Pacote - Valor Referência: 24,42					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO M PCT/8	Marca/ Fabricante KISSES	Quantidade 3.450	Valor Total 34.500,00
Item: 0703 - FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO M PCT/8 - Quantidade: 1.150 Pacote - Valor Referência: 24,42					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO M PCT/8	Marca/ Fabricante KISSES	Quantidade 1.150	Valor Total 11.500,00
Item: 0704 - FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO P PCT/8 - Quantidade: 2.200 Pacote - Valor Referência: 27,61					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO P PCT/8	Marca/ Fabricante SLIM	Quantidade 2.200	Valor Total 29.040,00
Item: 0705 - FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO XG PCT/8 - Quantidade: 3.200 Pacote - Valor Referência: 24,52					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO XG PCT/8	Marca/ Fabricante KISSES	Quantidade 3.200	Valor Total 39.200,00
Item: 0706 - FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL XG PCT C/ 6 UND - Quantidade: 1.340 Pacote - Valor Referência: 20,26					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL XG PCT C/ 6	Marca/ Fabricante SAPEKA	Quantidade 1.340	Valor Total 13.560,80
Item: 0707 - GEL CONDUTOR 1L: GEL PARA MEIOS DE COTATO, FACILITA DISTRIBUIÇÃO - Quantidade: 3.108 Unidade - Valor Referência: 13,54					



Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo GEL CONDUTOR 1L: GEL PARA MEIOS DE COTAT	Marca/ Fabricante CARBOGEL	Quantidade 3.108	Valor Total 21.010,08
Item: 0708 - GEL PARA ULTRASSONOGRAFIA 5L: COMPOSIÇÃO POLÍMERO CARBOXIVINÍLICO, AMINOMETILPROPANOL, EDTA, METILPARABENO, ÁGUA DESMINERALIZADA. - Quantidade: 1.728 Unidade - Valor Referência: 36,97					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo GEL PARA ULTRASSONOGRAFIA 5L: COMPOSIÇÃO	Marca/ Fabricante REYMER	Quantidade 1.728	Valor Total 31.104,00
Item: 0709 - GEL PARA ULTRASSONOGRAFIA 5L: COMPOSIÇÃO POLÍMERO CARBOXIVINÍLICO, AMINOMETILPROPANOL, EDTA, METILPARABENO, ÁGUA DESMINERALIZADA. - Quantidade: 576 Unidade - Valor Referência: 36,97					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo GEL PARA ULTRASSONOGRAFIA 5L: COMPOSIÇÃO	Marca/ Fabricante REYMER	Quantidade 576	Valor Total 10.368,00
Item: 0710 - GLUTACIN GLUTARALDEIDO 2% 28 DIAS GALÃO 5000ML: Glutaraldeído 2,0%, tensoativo e água deionizada. - Quantidade: 20 Unidade - Valor Referência: 130,13					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo GLUTACIN GLUTARALDEIDO 2% 28 DIAS GALÃO	Marca/ Fabricante CINORD	Quantidade 20	Valor Total 1.301,20
Item: 0711 - INTRACATH CATETER VENOSO CENTRAL 16G 8 AMARELO BD - Quantidade: 280 Unidade - Valor Referência: 247,00					
Fornecedor AMAZONIA HOSPITALAR LTDA (01.163.981/0001-50)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo "INTRACATH CATETER VENOSO CENTRAL 16G 8	Marca/ Fabricante CM / CM HOSPITALAR S.A."	Quantidade 280	Valor Total 34.496,00
Item: 0712 - INTRACATH CATETER VENOSO CENTRAL 19G VERDE BD - Quantidade: 280 Unidade - Valor Referência: 250,80					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo INTRACATH CATETER VENOSO CENTRAL 19G VER	Marca/ Fabricante BD	Quantidade 280	Valor Total 35.109,20
Item: 0713 - KIT LARINGOSCÓPIO ADULTO COM LAMINAS MAC N 3;4 - Quantidade: 64 Unidade - Valor Referência: 624,71					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo KIT LARINGOSCÓPIO ADULTO COM LAMINAS MAC	Marca/ Fabricante MD	Quantidade 64	Valor Total 19.984,00
Item: 0714 - KIT LARINGOSCÓPIO PEDIÁTRICO COM LAMINAS MAC N 0;1;2;3 - Quantidade: 50 Unidade - Valor Referência: 680,69					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo KIT LARINGOSCÓPIO PEDIÁTRICO COM LAMINAS	Marca/ Fabricante MD	Quantidade 50	Valor Total 17.012,50
Item: 0715 - KIT CÂNULA OROFARÍNGEAS COM ESTOJO Nº 0 A 5 - Quantidade: 88 Unidade - Valor Referência: 62,24					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo KIT CÂNULA OROFARÍNGEAS COM ESTOJO Nº 0	Marca/ Fabricante ROMED	Quantidade 88	Valor Total 2.729,76
Item: 0716 - KIT ESCOVA - ESPONJA CLOREXIDINA 2% KIT C/ 20 UND: Escova para Assepsia com Clorexidina 2% Degermante. Escova/esponja plástica com dupla face, embebida em solução degermante, Dupla Face. Antisséptico tópico e antissepsia da pele no pré-operatório. - Quantidade: 608 Caixa - Valor Referência: 56,34					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo KIT ESCOVA - ESPONJA CLOREXIDINA 2% KIT	Marca/ Fabricante RIOQUIMICA	Quantidade 608	Valor Total 17.066,56
Item: 0717 - KIT PAPANICOLAU PARA COLETA PREVENTIVO: 01 ESPÉCULO P; 01 ESCOVA CERVICAL; 01 LUVA EVA; 01 ESPATULA MOD. AYRE; 01 ESTOJO P.L PAPEL; 01 LAMINA DE VIDRO. GINOS OU SUPERIOR. - Quantidade: 33.000 Unidade - Valor Referência: 4,69					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo KIT PAPANICOLAU PARA COLETA PREVENTIVO:	Marca/ Fabricante KOLPLAST	Quantidade 33.000	Valor Total 70.620,00
Item: 0718 - KIT PAPANICOLAU PARA COLETA PREVENTIVO: 01 ESPÉCULO P; 01 ESCOVA CERVICAL; 01 LUVA EVA; 01 ESPATULA MOD. AYRE; 01 ESTOJO P.L PAPEL; 01 LAMINA DE VIDRO. GINOS OU SUPERIOR. - Quantidade: 11.000 Unidade - Valor Referência: 4,69					
Fornecedor AMAZONIA HOSPITALAR LTDA (01.163.981/0001-50)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo "KIT PAPANICOLAU PARA COLETA PREVENTIVO:	Marca/ Fabricante KOLPLAST / KOLPLAST C I S.A."	Quantidade 11.000	Valor Total 26.070,00
Item: 0719 - KIT PARA ANESTESIA PERIDUAL - Quantidade: 400 Unidade - Valor Referência: 117,31					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo KIT PARA ANESTESIA PERIDUAL	Marca/ Fabricante PORTEX	Quantidade 400	Valor Total 23.424,00
Item: 0720 - KIT PARA NEBULIZADOR ADULTO: Incluso: 1 Extensão com Conexão Oxigênio 1 Recipiente para Medicamento 1 Máscara Adulta e Elástico - Quantidade: 152 Unidade - Valor Referência: 17,84					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo KIT PARA NEBULIZADOR ADULTO: Incluso: 1	Marca/ Fabricante DARU	Quantidade 152	Valor Total 1.340,64
Item: 0721 - KIT PARA NEBULIZADOR PEDIÁTRICO: Incluso: 1 Extensão com Conexão Oxigênio 1 Recipiente para Medicamento 1 Máscara Adulta e Elástico - Quantidade: 94 Unidade - Valor Referência: 18,92					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo KIT PARA NEBULIZADOR PEDIÁTRICO: Incluso	Marca/ Fabricante DARU	Quantidade 94	Valor Total 879,84
Item: 0722 - KIT Punção Intraóssea (BIG OU SUPERIOR) - Quantidade: 28 Unidade - Valor Referência: 2.480,56					



Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo KIT Punção Intraóssea (BIG OU SUPERIOR)	Marca/ Fabricante BIG	Quantidade 28	Valor Total 34.727,56
Item: 0723 - LÂMINAS PARA BISTURI Nº 15 CX/100 - Quantidade: 476 Caixa - Valor Referência: 35,91					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo LÂMINAS PARA BISTURI Nº 15 CX/100	Marca/ Fabricante SOLIDOR	Quantidade 476	Valor Total 8.544,20
Item: 0724 - LÂMINAS PARA BISTURI Nº 20 CX/100 - Quantidade: 468 Caixa - Valor Referência: 38,81					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo LÂMINAS PARA BISTURI Nº 20 CX/100	Marca/ Fabricante SOLIDOR	Quantidade 468	Valor Total 9.079,20
Item: 0725 - LÂMINAS PARA BISTURI Nº 22 CX/100 - Quantidade: 628 Caixa - Valor Referência: 35,31					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo LÂMINAS PARA BISTURI Nº 22 CX/100	Marca/ Fabricante SOLIDOR	Quantidade 628	Valor Total 11.084,20
Item: 0726 - LÂMINAS PARA BISTURI Nº 23 CX/100 - Quantidade: 388 Caixa - Valor Referência: 38,12					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo LÂMINAS PARA BISTURI Nº 23 CX/100	Marca/ Fabricante SOLIDOR	Quantidade 388	Valor Total 7.391,40
Item: 0727 - LÂMINAS PARA BISTURI Nº 24 CX/100 - Quantidade: 672 Caixa - Valor Referência: 34,99					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo LÂMINAS PARA BISTURI Nº 24 CX/100	Marca/ Fabricante SOLIDOR	Quantidade 672	Valor Total 11.753,28
Item: 0728 - LÂMINAS PARA MICROSCOPIA 25X75MM - BORDA FOSCA CX/50 PEÇA - Quantidade: 3.276 Caixa - Valor Referência: 9,55					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo LÂMINAS PARA MICROSCOPIA 25X75MM - BORDA	Marca/ Fabricante KOLPLAST	Quantidade 3.276	Valor Total 15.626,52
Item: 0729 - LANCETAS DESCARTÁVEIS CX C/200 - Quantidade: 1.946 Caixa - Valor Referência: 30,61					
Fornecedor AMAZONIA HOSPITALAR LTDA (01.163.981/0001-50)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo LANCETAS DESCARTÁVEIS CX C/200 / REGIST	Marca/ Fabricante CRAL / CRAL ARTIGOS PARA LABORATOR	Quantidade 1.946	Valor Total 29.190,00
Item: 0730 - LENÇOL DESCARTÁVEL EM TNT 70CMX50M - ROLO - Quantidade: 272 Unidade - Valor Referência: 16,25					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo LENÇOL DESCARTÁVEL EM TNT 70CMX50M - ROL	Marca/ Fabricante DESCARPACK	Quantidade 272	Valor Total 2.208,64
Item: 0731 - LUVA CIRÚRGICA 7,0 ESTÉRIL CX/200 PARES - Quantidade: 317 Caixa - Valor Referência: 466,62					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo LUVA CIRÚRGICA 7,0 ESTÉRIL CX/200 PARES	Marca/ Fabricante MAXITEX	Quantidade 317	Valor Total 68.155,00
Item: 0732 - LUVA CIRÚRGICA 7,0 ESTÉRIL CX/200 PARES - Quantidade: 105 Caixa - Valor Referência: 466,62					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo LUVA CIRÚRGICA 7,0 ESTÉRIL CX/200 PARES	Marca/ Fabricante MAXITEX	Quantidade 105	Valor Total 22.575,00
Item: 0733 - LUVA CIRÚRGICA 7,5 ESTÉRIL CX/200 - Quantidade: 335 Caixa - Valor Referência: 466,62					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo LUVA CIRÚRGICA 7,5 ESTÉRIL CX/200	Marca/ Fabricante MAXITEX	Quantidade 335	Valor Total 71.690,00
Item: 0734 - LUVA CIRÚRGICA 7,5 ESTÉRIL CX/200 - Quantidade: 111 Caixa - Valor Referência: 466,62					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo LUVA CIRÚRGICA 7,5 ESTÉRIL CX/200	Marca/ Fabricante MAXITEX	Quantidade 111	Valor Total 23.754,00
Fornecedor QUALLY FARMA HOSPITALAR LTDA (10.749.855/0001-73)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CX	Marca/ Fabricante LEMGRUBER	Quantidade 326	Valor Total 74.328,00
Item: 0736 - LUVA CIRÚRGICA 8,0 ESTÉRIL CX/200 - Quantidade: 108 Caixa - Valor Referência: 466,62					
Fornecedor AMAZONIA HOSPITALAR LTDA (01.163.981/0001-50)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo "LUVA CIRÚRGICA 8,0 ESTÉRIL CX/2	Marca/ Fabricante "NEW HAND / TARGA MEDICAL S.A."	Quantidade 108	Valor Total 25.164,00
Item: 0737 - LUVA DE PROCEDIMENTO G CX/1000 UNI COM TALCO - Quantidade: 711 Caixa - Valor Referência: 366,67					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo LUVA DE PROCEDIMENTO G CX/1000 UNI COM T	Marca/ Fabricante MEDICAL SYSTEM	Quantidade 711	Valor Total 58.842,36
Item: 0738 - LUVA DE PROCEDIMENTO G CX/1000 UNI COM TALCO - Quantidade: 237 Caixa - Valor Referência: 366,67					





Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo LUIVA DE PROCEDIMENTO G CX/1000 UNI COM T	Marca/ Fabricante MEDICAL SYSTEM	Quantidade 237	Valor Total 19.614,12
Item: 0739 - LUIVA DE PROCEDIMENTO M CX/1000 UNID COM TALCO - Quantidade: 1.290 Caixa - Valor Referência: 366,67					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo LUIVA DE PROCEDIMENTO M CX/1000 UNID COM	Marca/ Fabricante MEDICAL SYSTEM	Quantidade 1.290	Valor Total 106.760,40
Item: 0740 - LUIVA DE PROCEDIMENTO M CX/1000 UNID COM TALCO - Quantidade: 430 Caixa - Valor Referência: 366,67					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo LUIVA DE PROCEDIMENTO M CX/1000 UNID COM	Marca/ Fabricante MEDICAL SYSTEM	Quantidade 430	Valor Total 35.586,80
Item: 0741 - LUIVA DE PROCEDIMENTO P CX/1000 UNI COM TALCO - Quantidade: 990 Caixa - Valor Referência: 366,67					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo LUIVA DE PROCEDIMENTO P CX/1000 UNI COM T	Marca/ Fabricante MEDICAL SYSTEM	Quantidade 990	Valor Total 81.932,40
Item: 0742 - LUIVA DE PROCEDIMENTO P CX/1000 UNI COM TALCO - Quantidade: 330 Caixa - Valor Referência: 366,67					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo LUIVA DE PROCEDIMENTO P CX/1000 UNI COM T	Marca/ Fabricante MEDICAL SYSTEM	Quantidade 330	Valor Total 27.310,80
Item: 0743 - MALHA TUBULAR 20cm X 15M - Quantidade: 700 Unidade - Valor Referência: 31,93					
Fornecedor AMAZONIA HOSPITALAR LTDA (01.163.981/0001-50)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo MALHA TUBULAR 20cm X 15M / REGISTRO ANV	Marca/ Fabricante POLAR FIX / POLAR FIX INDUSTRIA E C	Quantidade 700	Valor Total 11.060,00
Item: 0744 - MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 15MX10CM - Quantidade: 600 Unidade - Valor Referência: 24,52					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 15MX10CM	Marca/ Fabricante MSO	Quantidade 600	Valor Total 7.350,00
Item: 0745 - MANTA TÉRMICA, COBERTOR, ALUMINIZADA 2,10X1,40CM - Quantidade: 2.500 Unidade - Valor Referência: 11,92					
Fornecedor AMAZONIA HOSPITALAR LTDA (01.163.981/0001-50)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo MANTA TÉRMICA, COBERTOR, ALUMINIZADA 2,	Marca/ Fabricante CONFORTELL / CONFORTELL INDUSTRIA	Quantidade 2.500	Valor Total 14.925,00
Item: 0746 - MÁSCARA DE OXIGÊNIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO COM SACO RESERVATÓRIO - ADULTO - Quantidade: 624 Unidade - Valor Referência: 23,81					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo MÁSCARA DE OXIGÊNIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO	Marca/ Fabricante BESMED	Quantidade 624	Valor Total 7.413,12
Item: 0747 - MÁSCARA DE OXIGÊNIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO COM SACO RESERVATÓRIO - PEDIÁTRICO - Quantidade: 424 Unidade - Valor Referência: 25,92					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo MÁSCARA DE OXIGÊNIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO	Marca/ Fabricante BESMED	Quantidade 424	Valor Total 5.490,80
Item: 0748 - MÁSCARA LARÍNGEA Nº 1 - Quantidade: 200 Unidade - Valor Referência: 75,52					
Fornecedor AMAZONIA HOSPITALAR LTDA (01.163.981/0001-50)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo MÁSCARA LARÍNGEA Nº 1	Marca/ Fabricante MACROSUL / COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉ	Quantidade 200	Valor Total 7.540,00
Item: 0749 - MÁSCARA LARÍNGEA Nº 2 - Quantidade: 200 Unidade - Valor Referência: 76,21					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo MÁSCARA LARÍNGEA Nº 2.	Marca/ Fabricante MD	Quantidade 200	Valor Total 7.620,00
Item: 0750 - MÁSCARA LARÍNGEA Nº 3 - Quantidade: 300 Unidade - Valor Referência: 81,20					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo MÁSCARA LARÍNGEA Nº 3.	Marca/ Fabricante MD	Quantidade 300	Valor Total 12.177,00
Item: 0751 - MÁSCARA LARÍNGEA Nº 4 - Quantidade: 300 Unidade - Valor Referência: 78,63					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo MÁSCARA LARÍNGEA Nº 4.	Marca/ Fabricante MD	Quantidade 300	Valor Total 11.793,00
Item: 0752 - MÁSCARA LARÍNGEA Nº 5 - Quantidade: 300 Unidade - Valor Referência: 76,68					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo MÁSCARA LARÍNGEA Nº 5.	Marca/ Fabricante MD	Quantidade 300	Valor Total 11.499,00
Item: 0753 - MÁSCARA LARÍNGEA REUTILIZÁVEL Nº 6 - Quantidade: 140 Unidade - Valor Referência:					
				105,43	



Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo MÁSCARA LARINGEA REUTILIZÁVEL Nº 6	Marca/ Fabricante MD	Quantidade 140	Valor Total 7.379,40
Item: 0754 - MÁSCARA PARA INALAÇÃO INFANTIL - Quantidade: 408 Unidade - Valor Referência: 28,89					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo MÁSCARA PARA INALAÇÃO INFANTIL	Marca/ Fabricante INCOTERM	Quantidade 408	Valor Total 5.891,52
Item: 0755 - ÓCULOS DE PROTEÇÃO EM ACRÍLICO INCOLOR: LENTES EM POLICARBONATO COM TRATAMENTO ANTI-RISCOS; ÓCULOS EM POLICARBONATO RESISTENTE A IMPACTOS E CHOQUES FÍSICOS DE MATERIAIS SÓLIDOS E LÍQUIDOS COMO: FRAGMENTOS DE MADEIRA, FERRO, RESPIGOS DE PRODUTOS ÁCIDOS, CAUSTICOS, ENTRE OUTROS. PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UVA E UVB. APOIO NASAL E PROTEÇÃO LATERAL NO MESMO MATERIAL DALENTE. HASTES TIPO ESPÁTULA COM AJUSTE DE COMPRIMENTO PARA MELHOR ADAPTAÇÃO AO ROSTO DO USUÁRIO. - Quantidade: 2.640 Unidade - Valor Referência: 8,76					
Fornecedor MULTSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA DO TRABALHO LTDA (22.912.818/0001-13)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo ÓCULOS DE PROTEÇÃO EM ACRÍLICO	Marca/ Fabricante VOLK/VOLK	Quantidade 2,640	Valor Total 9.900,00
Item: 0756 - PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO 30X30cm CX/500 - Quantidade: 471 Caixa - Valor Referência: 146,90					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO 30X30cm	Marca/ Fabricante HOSPFLX	Quantidade 471	Valor Total 32.970,00
Item: 0757 - PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO 30X30cm CX/500 - Quantidade: 157 Caixa - Valor Referência: 146,90					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO 30X30cm	Marca/ Fabricante HOSPFLX	Quantidade 157	Valor Total 10.990,00
Item: 0758 - PAPEL FILTRO PCT C/ 100 - Quantidade: 20 Pacote - Valor Referência: 10,01					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo PAPEL FILTRO PCT C/ 100	Marca/ Fabricante WHATMAN	Quantidade 20	Valor Total 100,00
Item: 0759 - PAPEL GRAU CIRÚRGICO 12CM X 100M - BOBINA - Quantidade: 148 Unidade - Valor Referência: 90,78					
Fornecedor ARMED - DISTRIBUIDORA DE SANEANTES E CORRELATOS LTDA (34.056.198/0001-47)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo Medgauze	Marca/ Fabricante Medgauze	Quantidade 148	Valor Total 6.660,00
Item: 0760 - PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20CM X 100M - BOBINA - Quantidade: 148 Unidade - Valor Referência: 148,01					
Fornecedor ARMED - DISTRIBUIDORA DE SANEANTES E CORRELATOS LTDA (34.056.198/0001-47)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo Medgauze	Marca/ Fabricante Medgauze	Quantidade 148	Valor Total 10.878,00
Item: 0761 - PAPEL GRAU CIRÚRGICO 60CM X 100M - BOBINA - Quantidade: 148 Unidade - Valor Referência: 396,87					
Fornecedor ARMED - DISTRIBUIDORA DE SANEANTES E CORRELATOS LTDA (34.056.198/0001-47)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo Medgauze	Marca/ Fabricante Medgauze	Quantidade 148	Valor Total 29.369,12
Item: 0762 - PAPEL LENÇOL 50X70 CX/10 ROLO - Quantidade: 603 Caixa - Valor Referência: 145,73					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo PAPEL LENÇOL 50X70 CX/10 ROLO	Marca/ Fabricante DESCARPACK	Quantidade 603	Valor Total 43.416,00
Item: 0763 - PAPEL LENÇOL 50X70 CX/10 ROLO - Quantidade: 201 Caixa - Valor Referência: 145,73					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo PAPEL LENÇOL 50X70 CX/10 ROLO	Marca/ Fabricante DESCARPACK	Quantidade 201	Valor Total 14.472,00
Item: 0764 - PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAFO (obs: PHILIPS FM20 E FM20 AVALON) - Quantidade: 48 Unidade - Valor Referência: 61,11					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAFO (obs: PHILI)	Marca/ Fabricante PHILIPS	Quantidade 48	Valor Total 1.462,08
Item: 0765 - PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAFO 216mmX 30m - BIONET(obs: APARELHO PADRONIZADO) - Quantidade: 932 Unidade - Valor Referência: 61,50					
Fornecedor ARMED - DISTRIBUIDORA DE SANEANTES E CORRELATOS LTDA (34.056.198/0001-47)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo BIONET	Marca/ Fabricante BIONET	Quantidade 932	Valor Total 28.659,00
Item: 0766 - PAPEL PARA ULTRASOM SONY UPP-1105 (PADRONIZADO) - Quantidade: 348 Unidade - Valor Referência: 92,64					
Fornecedor ARMED - DISTRIBUIDORA DE SANEANTES E CORRELATOS LTDA (34.056.198/0001-47)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SONY	Marca/ Fabricante SONY	Quantidade 348	Valor Total 16.119,36
Item: 0767 - PAS PARA DESFIBRILADOR ADULTO - CMOS DRAKE (obs: APARELHO PADRONIZADO). - Quantidade: 150 Par - Valor Referência: 659,65					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo PAS PARA DESFIBRILADOR ADULTO - CMOS DRA	Marca/ Fabricante CMOS DRAKE	Quantidade 150	Valor Total 48.964,50



Item: 0768 - PAS PARA DESFIBRILADOR ADULTO - CMOS DRAKE (obs: APARELHO PADRONIZADO). - Quantidade: 50 Par - Valor Referência: 659,65					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo PAS PARA DESFIBRILADOR ADULTO - CMOS DRA	Marca/ Fabricante CMOS DRAKE	Quantidade 50	Valor Total 16.321,50
Item: 0769 - PAS PARA DESFIBRILADOR ADULTO - INSTRAMED (obs: APARELHO PADRONIZADO). - Quantidade: 120 Par - Valor Referência: 955,76					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo PAS PARA DESFIBRILADOR ADULTO - INSTRAME	Marca/ Fabricante INSTRAMED	Quantidade 120	Valor Total 56.760,00
Item: 0770 - PAS PARA DESFIBRILADOR ADULTO - INSTRAMED (obs: APARELHO PADRONIZADO). - Quantidade: 40 Par - Valor Referência: 955,76					
Fornecedor EXCEL MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (33.764.881/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo DE-NK1	Marca/ Fabricante BLUE PAD / BAISHENG	Quantidade 40	Valor Total 12.400,00
Item: 0771 - PAS PARA DESFIBRILADOR PEDIÁTRICO - CMOS DRAKE (obs: APARELHO PADRONIZADO). - Quantidade: 150 Par - Valor Referência: 694,91					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo PAS PARA DESFIBRILADOR PEDIÁTRICO - CMOS	Marca/ Fabricante CMOS DRAKE	Quantidade 150	Valor Total 51.585,00
Item: 0772 - PAS PARA DESFIBRILADOR PEDIÁTRICO - CMOS DRAKE (obs: APARELHO PADRONIZADO). - Quantidade: 50 Par - Valor Referência: 694,91					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo PAS PARA DESFIBRILADOR PEDIÁTRICO - CMOS	Marca/ Fabricante CMOS DRAKE	Quantidade 50	Valor Total 17.000,00
Item: 0773 - PAS PARA DESFIBRILADOR PEDIÁTRICO - INSTRAMED (obs: APARELHO PADRONIZADO). - Quantidade: 120 Par - Valor Referência: 955,76					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo PAS PARA DESFIBRILADOR PEDIÁTRICO - INST	Marca/ Fabricante INSTRAMED	Quantidade 120	Valor Total 56.760,00
Item: 0774 - PAS PARA DESFIBRILADOR PEDIÁTRICO - INSTRAMED (obs: APARELHO PADRONIZADO). - Quantidade: 40 Par - Valor Referência: 955,76					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo PAS PARA DESFIBRILADOR PEDIÁTRICO - INST	Marca/ Fabricante INSTRAMED	Quantidade 40	Valor Total 18.920,00
Item: 0775 - PÉRA DE LÁTEX PARA ESFIGMOMANÔMETRO - Quantidade: 20 Unidade - Valor Referência: 33,33					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo PÉRA DE LÁTEX PARA ESFIGMOMANÔMETRO	Marca/ Fabricante J. PROLAB	Quantidade 20	Valor Total 333,20
Item: 0776 - PORTA LÂMINAS PLÁSTICO TIPO FRASCO CAP, 3 LÂMINAS PCT C/ 100 - Quantidade: 3.255 Pacote - Valor Referência: 110,17					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo PORTA LÂMINAS PLÁSTICO TIPO FRASCO CAP,	Marca/ Fabricante J. PROLAB	Quantidade 3.255	Valor Total 100.905,00
Item: 0777 - PORTA LÂMINAS PLÁSTICO TIPO FRASCO CAP, 3 LÂMINAS PCT C/ 100 - Quantidade: 1.085 Pacote - Valor Referência: 110,17					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo PORTA LÂMINAS PLÁSTICO TIPO FRASCO CAP,	Marca/ Fabricante J. PROLAB	Quantidade 1.085	Valor Total 33.635,00
Item: 0778 - POVIDINE TÓPICO 1L CX/12 - Quantidade: 168 Caixa - Valor Referência: 667,74					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo POVIDINE TÓPICO 1L CX/12	Marca/ Fabricante VIC PHARMA	Quantidade 168	Valor Total 38.928,96
Item: 0779 - POVIDINE TÓPICO 1L CX/12 - Quantidade: 56 Caixa - Valor Referência: 667,74					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo POVIDINE TÓPICO 1L CX/12	Marca/ Fabricante VIC PHARMA	Quantidade 56	Valor Total 12.976,32
Item: 0780 - PRESERVATIVO LUBRIFICADO CX/144 UND - Quantidade: 300 Caixa - Valor Referência: 66,45					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo PRESERVATIVO LUBRIFICADO CX/144 UND	Marca/ Fabricante INOVATEX	Quantidade 300	Valor Total 9.939,00
Item: 0781 - PRESERVATIVO NÃO LUBRIFICADO CX/144 UND - Quantidade: 112 Caixa - Valor Referência: 63,21					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo PRESERVATIVO NÃO LUBRIFICADO CX/144 UND	Marca/ Fabricante INOVATEX	Quantidade 112	Valor Total 3.529,12
Item: 0782 - PROPÉ DESCARTÁVEL PCT 100 UND - Quantidade: 1.544 Pacote - Valor Referência: 11,65					



Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo PROPE DESCARTÁVEL PCT 100 UND	Marca/ Fabricante ANAPOLIS	Quantidade 1.544	Valor Total 8.847,12
Item: 0783 - RÉGUA ANTROPOMÉTRICA PEDIÁTRICA: em madeira marfim; escala de 100 cm graduação em milímetros numeradas a cada centímetro; possui marcador removível. - Quantidade: 165 Unidade - Valor Referência: 662,16					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo RÉGUA ANTROPOMÉTRICA PEDIÁTRICA: em made	Marca/ Fabricante MD	Quantidade 165	Valor Total 54.037,50
Item: 0784 - RÉGUA ANTROPOMÉTRICA PEDIÁTRICA: em madeira marfim; escala de 100 cm graduação em milímetros numeradas a cada centímetro; possui marcador removível. - Quantidade: 55 Unidade - Valor Referência: 662,16					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo RÉGUA ANTROPOMÉTRICA PEDIÁTRICA: em made	Marca/ Fabricante MD	Quantidade 55	Valor Total 18.012,50
Item: 0785 - SCALP Nº 19G CX/100 - Quantidade: 100 Caixa - Valor Referência: 28,81					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SCALP Nº 19G CX/100	Marca/ Fabricante SOLIDOR	Quantidade 100	Valor Total 1.440,00
Item: 0786 - SCALP Nº 21G CX/100 - Quantidade: 716 Caixa - Valor Referência: 29,09					
Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo LABOR IMPORT	Marca/ Fabricante LABOR IMPORT	Quantidade 716	Valor Total 10.417,80
Item: 0787 - SCALP Nº 23G CX/100 - Quantidade: 1.656 Caixa - Valor Referência: 29,35					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SCALP Nº 23G CX/100	Marca/ Fabricante DESCARPACK	Quantidade 1.656	Valor Total 24.177,60
Item: 0788 - SCALP Nº 25G CX/100 - Quantidade: 1.556 Caixa - Valor Referência: 30,59					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SCALP Nº 25G CX/100	Marca/ Fabricante SOLIDOR	Quantidade 1.556	Valor Total 23.791,24
Item: 0789 - SCALP Nº 27G CX/100 - Quantidade: 340 Caixa - Valor Referência: 32,81					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SCALP Nº 27G CX/100	Marca/ Fabricante SOLIDOR	Quantidade 340	Valor Total 5.576,00
Item: 0790 - SERINGA DESC. - 3ML C/AG 20X5,5 - CX/500 UND - ESTÉRIL - Quantidade: 390 Caixa - Valor Referência: 173,33					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SERINGA DESC. - 3ML C/AG 20X5,5 - CX/500	Marca/ Fabricante DESCARPACK	Quantidade 390	Valor Total 33.423,00
Item: 0791 - SERINGA DESC. - 3ML C/AG 20X5,5 - CX/500 UND - ESTÉRIL - Quantidade: 130 Caixa - Valor Referência: 173,33					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SERINGA DESC. - 3ML C/AG 20X5,5 - CX/500	Marca/ Fabricante DESCARPACK	Quantidade 130	Valor Total 11.141,00
Item: 0792 - SERINGA DESC. 10ML C/AGULHA CX/250 UND - Quantidade: 885 Caixa - Valor Referência: 135,79					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SERINGA DESC. 10ML C/AGULHA CX/250 UND	Marca/ Fabricante DESCARPACK	Quantidade 885	Valor Total 49.117,50
Item: 0793 - SERINGA DESC. 10ML C/AGULHA CX/250 UND - Quantidade: 295 Caixa - Valor Referência: 135,79					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SERINGA DESC. 10ML C/AGULHA CX/250 UND	Marca/ Fabricante DESCARPACK	Quantidade 295	Valor Total 16.372,50
Item: 0794 - SERINGA DESC. 1ML C/AGULHA CX/500 UND - Quantidade: 723 Caixa - Valor Referência: 133,53					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SERINGA DESC. 1ML C/AGULHA CX/500 UND	Marca/ Fabricante DESCARPACK	Quantidade 723	Valor Total 38.608,20
Item: 0795 - SERINGA DESC. 1ML C/AGULHA CX/500 UND - Quantidade: 241 Caixa - Valor Referência: 133,53					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SERINGA DESC. 1ML C/AGULHA CX/500 UND	Marca/ Fabricante DESCARPACK	Quantidade 241	Valor Total 12.869,40
Item: 0796 - SERINGA DESC. 20ML C/AGULHA CX/250 UND - Quantidade: 885 Caixa - Valor Referência: 218,53					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SERINGA DESC. 20ML C/AGULHA CX/250 UND	Marca/ Fabricante DESCARPACK	Quantidade 885	Valor Total 84.075,00
Item: 0797 - SERINGA DESC. 20ML C/AGULHA CX/250 UND - Quantidade: 295 Caixa - Valor Referência: 218,53					



Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SERINGA DESC. 20ML C/AGULHA CX/250 UND	Marca/ Fabricante DESCARPACK	Quantidade 295	Valor Total 28.025,00
Item: 0798 - SERINGA DESC. 3ML C/AG 20X5,5 - CX/500 UND - Quantidade: 224 Caixa - Valor Referência: 199,77					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SERINGA DESC. 3ML C/AG 20X5,5 - CX/500 U	Marca/ Fabricante DESCARPACK	Quantidade 224	Valor Total 22.373,12
Item: 0799 - SERINGA DESC. 3ML C/AGULHA CX/500 UND - Quantidade: 456 Caixa - Valor Referência: 199,77					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SERINGA DESC. 3ML C/AGULHA CX/500 UND	Marca/ Fabricante DESCARPACK	Quantidade 456	Valor Total 36.480,00
Item: 0800 - SERINGA DESC. 3ML C/AGULHA CX/500 UND - Quantidade: 152 Caixa - Valor Referência: 199,77					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SERINGA DESC. 3ML C/AGULHA CX/500 UND	Marca/ Fabricante DESCARPACK	Quantidade 152	Valor Total 12.160,00
Item: 0801 - SERINGA DESC. 5ML C/AGULHA CX/500 UND - Quantidade: 624 Caixa - Valor Referência: 212,01					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SERINGA DESC. 5ML C/AGULHA CX/500 UND	Marca/ Fabricante DESCARPACK	Quantidade 624	Valor Total 58.032,00
Item: 0802 - SERINGA DESC. 5ML C/AGULHA CX/500 UND - Quantidade: 208 Caixa - Valor Referência: 212,01					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SERINGA DESC. 5ML C/AGULHA CX/500 UND	Marca/ Fabricante DESCARPACK	Quantidade 208	Valor Total 19.344,00
Item: 0803 - SERINGA DESC. 60ML S/AGULHA - BICO CATETER CX/25 UND - Quantidade: 40 Caixa - Valor Referência: 56,71					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SERINGA DESC. 60ML S/AGULHA - BICO CATET	Marca/ Fabricante SR	Quantidade 40	Valor Total 1.134,00
Item: 0804 - SISTEMA PARA DRENAGEM TORÁCICA Nº32 COM DISPOSITIVO DE 2000ML - Quantidade: 512 Unidade - Valor Referência: 44,23					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SISTEMA PARA DRENAGEM TORÁCICA Nº32 COM	Marca/ Fabricante MEDSHARP	Quantidade 512	Valor Total 11.320,32
Item: 0805 - SISTEMA PARA DRENAGEM TORÁCICA Nº36 - KIT COM DISPOSITIVO DE 2000ML - Quantidade: 512 Kit - Valor Referência: 48,25					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SISTEMA PARA DRENAGEM TORÁCICA Nº36 - KI	Marca/ Fabricante MEDSHARP	Quantidade 512	Valor Total 12.349,44
Item: 0806 - SISTEMA PARA DRENAGEM TORÁCICA Nº38 - KIT COM DISPOSITIVO DE 2000ML - Quantidade: 512 Kit - Valor Referência: 47,37					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SISTEMA PARA DRENAGEM TORÁCICA Nº38 - KI	Marca/ Fabricante MEDSHARP	Quantidade 512	Valor Total 12.124,16
Item: 0807 - SONDA ASPIRAÇÃO LONGA Nº 04 PCT/10 - Quantidade:			88 Pacote - Valor Referência: 10,00		
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SONDA ASPIRAÇÃO LONGA Nº 04 PCT/10	Marca/ Fabricante MEDSONDA	Quantidade 88	Valor Total 439,12
Item: 0808 - SONDA ASPIRAÇÃO LONGA Nº 06 PCT/10 - Quantidade:			88 Pacote - Valor Referência: 10,59		
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SONDA ASPIRAÇÃO LONGA Nº 06 PCT/10	Marca/ Fabricante MEDSONDA	Quantidade 88	Valor Total 463,76
Item: 0809 - SONDA ASPIRAÇÃO LONGA Nº 08 PCT/10 - Quantidade:			92 Pacote - Valor Referência: 10,00		
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SONDA ASPIRAÇÃO LONGA Nº 08 PCT/10	Marca/ Fabricante MEDSONDA	Quantidade 92	Valor Total 450,80
Item: 0810 - SONDA ASPIRAÇÃO LONGA Nº 10 PCT/10 - Quantidade:			316 Pacote - Valor Referência: 11,64		
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SONDA ASPIRAÇÃO LONGA Nº 10 PCT/10	Marca/ Fabricante MEDSONDA	Quantidade 316	Valor Total 1.832,80
Item: 0811 - SONDA ASPIRAÇÃO LONGA Nº 12 PCT/10 - Quantidade:			96 Pacote - Valor Referência: 11,41		
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SONDA ASPIRAÇÃO LONGA Nº 12 PCT/10	Marca/ Fabricante MEDSONDA	Quantidade 96	Valor Total 538,56
Item: 0812 - SONDA ASPIRAÇÃO LONGA Nº 14 PCT/10 - Quantidade:			96 Pacote - Valor Referência: 12,41		
Fornecedor AMAZONIA HOSPITALAR LTDA (01.163.981/0001-50)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SONDA ASPIRAÇÃO LONGA Nº 14 PCT/10 / RE	Marca/ Fabricante BIOBASE / BIOBASE INDUSTRIA E COMER	Quantidade 96	Valor Total 595,20
Item: 0813 - SONDA ASPIRAÇÃO LONGA Nº 16 PCT/10 - Quantidade:			96 Pacote - Valor Referência: 14,31		



Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SONDA ASPIRAÇÃO LONGA Nº 16 PCT/10	Marca/ Fabricante MEDSONDA	Quantidade 96	Valor Total 686,40
Item: 0814 - SONDA ASPIRAÇÃO LONGA Nº 18 PCT/10 - Quantidade:			68 Pacote - Valor Referência: 13,34		
Fornecedor AMAZONIA HOSPITALAR LTDA (01.163.981/0001-50)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SONDA ASPIRAÇÃO LONGA Nº 18 PCT/10 / RE	Marca/ Fabricante BIOBASE / BIOBASE INDUSTRIA E COMER	Quantidade 68	Valor Total 452,20
Item: 0815 - SONDA ASPIRAÇÃO LONGA Nº 20 PCT/10 - Quantidade:			68 Pacote - Valor Referência: 15,26		
Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo FOYOMED	Marca/ Fabricante FOYOMED	Quantidade 68	Valor Total 518,84
Item: 0816 - SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº 12 - Quantidade: 800 Unidade - Valor Referência: 20,09					
Fornecedor AMAZONIA HOSPITALAR LTDA (01.163.981/0001-50)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº 12 / REG	Marca/ Fabricante TAYLOR / CIRURGICA BRASIL COMERCIAL	Quantidade 800	Valor Total 8.000,00
Item: 0817 - SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº 14 - Quantidade: 800 Unidade - Valor Referência: 23,03					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº 14	Marca/ Fabricante TAYLOR	Quantidade 800	Valor Total 9.208,00
Item: 0818 - SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº 16 - Quantidade: 800 Unidade - Valor Referência: 28,79					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº 16	Marca/ Fabricante TAYLOR	Quantidade 800	Valor Total 11.512,00
Item: 0819 - SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº 18 - Quantidade: 800 Unidade - Valor Referência: 29,04					
Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo GVFLEX	Marca/ Fabricante GVFLEX	Quantidade 800	Valor Total 11.616,00
Item: 0820 - SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 10 PCT/10 - Quantidade: 396 Pacote - Valor Referência: 39,57					
Fornecedor AMAZONIA HOSPITALAR LTDA (01.163.981/0001-50)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 10 PCT/10 / RE	Marca/ Fabricante WELL LEAD / CIRURGICA FERNANDES - C	Quantidade 396	Valor Total 7.821,00
Item: 0821 - SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 12 PCT/10 - Quantidade: 396 Pacote - Valor Referência: 39,65					
Fornecedor AMAZONIA HOSPITALAR LTDA (01.163.981/0001-50)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 12 PCT/10 / RE	Marca/ Fabricante WELL LEAD / CIRURGICA FERNANDES - C	Quantidade 396	Valor Total 7.821,00
Item: 0822 - SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 14 PCT/10 - Quantidade: 436 Pacote - Valor Referência: 43,61					
Fornecedor AMAZONIA HOSPITALAR LTDA (01.163.981/0001-50)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 14 PCT/10 / RE	Marca/ Fabricante WELL LEAD / CIRURGICA FERNANDES - C	Quantidade 436	Valor Total 9.461,20
Item: 0823 - SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 16 PCT/10 - Quantidade: 476 Pacote - Valor Referência: 41,79					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 16 PCT/10	Marca/ Fabricante SOLIDOR	Quantidade 476	Valor Total 9.943,64
Item: 0824 - SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 18 PCT/10 - Quantidade: 472 Pacote - Valor Referência: 37,69					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 18 PCT/10	Marca/ Fabricante SOLIDOR	Quantidade 472	Valor Total 8.892,48
Item: 0825 - SONDA DE FOLEY Nº 18 3 VIAS PCT/10 - Quantidade: 272 Pacote - Valor Referência: 56,33					
Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo MEDIX	Marca/ Fabricante MEDIX	Quantidade 272	Valor Total 7.662,24
Item: 0826 - SONDA DE FOLEY Nº 20 2 VIAS PCT/10 - Quantidade: 256 Pacote - Valor Referência: 45,33					
Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo MEDIX	Marca/ Fabricante MEDIX	Quantidade 256	Valor Total 5.803,52
Item: 0827 - SONDA DE FOLEY Nº 20 3 VIAS PCT/10 - Quantidade: 56 Pacote - Valor Referência: 49,46					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SONDA DE FOLEY Nº 20 3 VIAS PCT/10	Marca/ Fabricante SOLIDOR	Quantidade 56	Valor Total 1.384,32
Item: 0828 - SONDA DE FOLEY Nº 22 2 VIAS PCT/10 - Quantidade: 56 Pacote - Valor Referência: 46,11					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SONDA DE FOLEY Nº 22 2 VIAS PCT/10	Marca/ Fabricante SOLIDOR	Quantidade 56	Valor Total 1.290,80





Item: 0829 - SONDA DE FOLEY Nº 22 3 VIAS PCT/10 - Quantidade: 56 Pacote - Valor Referência: 49,85					
Fornecedor AMAZONIA HOSPITALAR LTDA (01.163.981/0001-50)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo *SONDA DE FOLEY Nº 22 3 VIAS PCT/10 / RE	Marca/ Fabricante WELL LEAD / CIRURGICA FERNANDES - C	Quantidade 56	Valor Total 1.372,00
Item: 0830 - SONDA DE FOLEY Nº 24 3 VIAS PCT/10 - Quantidade: 44 Pacote - Valor Referência: 49,63					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SONDA DE FOLEY Nº 24 3 VIAS PCT/10	Marca/ Fabricante SOLIDOR	Quantidade 44	Valor Total 1.087,68
Item: 0831 - SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 04 PCT/10 - Quantidade: 72 Pacote - Valor Referência: 13,34					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 04 PCT/10	Marca/ Fabricante MEDSONDA	Quantidade 72	Valor Total 473,04
Item: 0832 - SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10 PCT/10 - Quantidade: 100 Pacote - Valor Referência: 13,34					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10 PCT/10	Marca/ Fabricante MEDSONDA	Quantidade 100	Valor Total 657,00
Item: 0833 - SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14 PCT/10 - Quantidade: 80 Pacote - Valor Referência:					15,55
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14 PCT/10	Marca/ Fabricante MEDSONDA	Quantidade 80	Valor Total 614,40
Item: 0834 - SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 18 PCT/10 - Quantidade: 90 Pacote - Valor Referência:					16,67
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 18 PCT/10	Marca/ Fabricante MEDSONDA	Quantidade 90	Valor Total 741,60
Item: 0835 - SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 20 PCT/10 - Quantidade: 90 Pacote - Valor Referência:					17,56
Fornecedor AMAZONIA HOSPITALAR LTDA (01.163.981/0001-50)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo *SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 20 PCT/10 /	Marca/ Fabricante BIOSANI / BIOSANI INDUSTRIA E COMÉ	Quantidade 90	Valor Total 783,00
Item: 0836 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 04 PCT/10 - Quantidade: 90 Pacote - Valor Referência:					14,84
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 04 PCT/10	Marca/ Fabricante MEDSONDA	Quantidade 90	Valor Total 666,00
Item: 0837 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06 PCT/10 - Quantidade: 90 Pacote - Valor Referência:					13,75
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06 PCT/10	Marca/ Fabricante MEDSONDA	Quantidade 90	Valor Total 609,30
Item: 0838 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08 PCT/10 - Quantidade: 90 Pacote - Valor Referência:					13,91
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08 PCT/10	Marca/ Fabricante MEDSONDA	Quantidade 90	Valor Total 616,50
Item: 0839 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10 PCT/10 - Quantidade: 110 Pacote - Valor Referência: 13,88					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10 PCT/10	Marca/ Fabricante MEDSONDA	Quantidade 110	Valor Total 752,40
Item: 0840 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12 PCT/10 - Quantidade: 110 Pacote - Valor Referência: 17,08					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12 PCT/10	Marca/ Fabricante MEDSONDA	Quantidade 110	Valor Total 928,40
Item: 0841 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14 PCT/10 - Quantidade: 106 Pacote - Valor Referência: 18,26					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14 PCT/10	Marca/ Fabricante MEDSONDA	Quantidade 106	Valor Total 957,18
Item: 0842 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16 PCT/10 - Quantidade: 102 Pacote - Valor Referência: 17,21					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16 PCT/10	Marca/ Fabricante MEDSONDA	Quantidade 102	Valor Total 877,20
Item: 0843 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18 PCT/10 - Quantidade: 90 Pacote - Valor Referência:					17,68
Fornecedor AMAZONIA HOSPITALAR LTDA (01.163.981/0001-50)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo *SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18 PCT/10 /	Marca/ Fabricante BIOSANI / BIOSANI INDUSTRIA E COMÉ	Quantidade 90	Valor Total 794,70
Item: 0844 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20 PCT/10 - Quantidade: 70 Pacote - Valor Referência:					18,69





Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20 PCT/10	Marca/ Fabricante MEDSONDA	Quantidade 70	Valor Total 653,80
Item: 0845 - SONDA RETAL Nº 26 PCT/10 - Quantidade: 32 Pacote - Valor Referência: 17,63					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SONDA RETAL Nº 26 PCT/10	Marca/ Fabricante MEDSONDA	Quantidade 32	Valor Total 279,04
Item: 0846 - SONDA URETRAL Nº 04 PCT/10 - Quantidade: 40 Pacote - Valor Referência: 11,16					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SONDA URETRAL Nº 04 PCT/10	Marca/ Fabricante MEDSONDA	Quantidade 40	Valor Total 219,20
Item: 0847 - SONDA URETRAL Nº 06 PCT/10 - Quantidade: 172 Pacote - Valor Referência: 11,37					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SONDA URETRAL Nº 06 PCT/10	Marca/ Fabricante MEDSONDA	Quantidade 172	Valor Total 961,48
Item: 0848 - SONDA URETRAL Nº 08 PCT/10 - Quantidade: 172 Pacote - Valor Referência: 10,59					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SONDA URETRAL Nº 08 PCT/10	Marca/ Fabricante MEDSONDA	Quantidade 172	Valor Total 894,40
Item: 0849 - SONDA URETRAL Nº 10 PCT/10 - Quantidade: 632 Pacote - Valor Referência: 12,86					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SONDA URETRAL Nº 10 PCT/10	Marca/ Fabricante MEDSONDA	Quantidade 632	Valor Total 4.000,56
Item: 0850 - SONDA URETRAL Nº 12 PCT/10 - Quantidade: 4.252 Pacote - Valor Referência: 14,99					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SONDA URETRAL Nº 12 PCT/10	Marca/ Fabricante MEDSONDA	Quantidade 4.252	Valor Total 31.847,48
Item: 0851 - SONDA URETRAL Nº 14 PCT/10 - Quantidade: 1.172 Pacote - Valor Referência: 15,30					
Fornecedor AMAZONIA HOSPITALAR LTDA (01.163.981/0001-50)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SONDA URETRAL Nº 14 PCT/10 / REGISTRO	Marca/ Fabricante MEDSONDA / MEDSONDA IND E COM DE PR	Quantidade 1.172	Valor Total 8.954,08
Item: 0852 - SONDA URETRAL Nº 16 PCT/10 - Quantidade: 172 Pacote - Valor Referência: 17,44					
Fornecedor AMAZONIA HOSPITALAR LTDA (01.163.981/0001-50)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SONDA URETRAL Nº 16 PCT/10 / REGISTRO	Marca/ Fabricante MEDSONDA / MEDSONDA IND E COM DE PR	Quantidade 172	Valor Total 1.479,20
Item: 0853 - SONDA URETRAL Nº 18 PCT/10 - Quantidade: 172 Pacote - Valor Referência: 16,98					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SONDA URETRAL Nº 18 PCT/10	Marca/ Fabricante MEDSONDA	Quantidade 172	Valor Total 1.458,56
Item: 0854 - SONDA URETRAL Nº 20 PCT/10 - Quantidade: 160 Pacote - Valor Referência: 17,54					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SONDA URETRAL Nº 20 PCT/10	Marca/ Fabricante MEDSONDA	Quantidade 160	Valor Total 1.401,60
Item: 0855 - TALA METÁLICA PARA IMOBILIZAÇÃO 12MMX250MM PCT/12: Tala metálica de alumínio, para uso ortopédico, forrada com espuma - Quantidade: 28 Pacote - Valor Referência: 15,20					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo TALA METÁLICA PARA IMOBILIZAÇÃO 12MMX250	Marca/ Fabricante MSO	Quantidade 28	Valor Total 212,52
Item: 0856 - TALA METÁLICA PARA IMOBILIZAÇÃO 16MMX250MM PCT/12: Tala metálica de alumínio, para uso ortopédico, forrada com espuma - Quantidade: 72 Pacote - Valor Referência: 18,88					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo TALA METÁLICA PARA IMOBILIZAÇÃO 16MMX250	Marca/ Fabricante MSO	Quantidade 72	Valor Total 678,96
Item: 0857 - TELA CIRÚRGICA 15X15CM - Quantidade: 120 Unidade - Valor Referência: 62,45					
Fornecedor INDÚSTRIAS H. A. BARONE LTDA (04.040.383/0001-82)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo ABDTEX	Marca/ Fabricante BARONE	Quantidade 120	Valor Total 3.600,00
Item: 0858 - TELA CIRÚRGICA 26X26CM - Quantidade: 28 Unidade - Valor Referência: 147,74					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo TELA CIRÚRGICA 26X26CM	Marca/ Fabricante INTRACORP	Quantidade 28	Valor Total 2.068,08
Item: 0859 - TESTE RÁPIDO DE GRAVIDEZ - Quantidade: 12.820 Unidade - Valor Referência: 3,77					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo TESTE RÁPIDO DE GRAVIDEZ	Marca/ Fabricante CONFIRME	Quantidade 12.820	Valor Total 24.101,60



Item: 0860 - TESTE RÁPIDO PARA HIV CX C/ 25 TESTES - Quantidade: 630 Caixa - Valor Referência: 188,11					
Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo ACRO BIOTECH	Marca/ Fabricante ACRO BIOTECH	Quantidade 630	Valor Total 37.995,30
Item: 0861 - TESTE RÁPIDO PARA HIV CX C/ 25 TESTES - Quantidade: 210 Caixa - Valor Referência: 188,11					
Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo ACRO BIOTECH	Marca/ Fabricante ACRO BIOTECH	Quantidade 210	Valor Total 12.665,10
Item: 0862 - TOUCA DESCARTÁVEL CX/100 - Quantidade: 6.078 Caixa - Valor Referência: 10,84					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo TOUCA DESCARTÁVEL CX/100	Marca/ Fabricante DESCARPACK	Quantidade 6.078	Valor Total 31.605,60
Item: 0863 - TOUCA DESCARTÁVEL CX/100 - Quantidade: 2.026 Caixa - Valor Referência: 10,84					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo TOUCA DESCARTÁVEL CX/100	Marca/ Fabricante DESCARPACK	Quantidade 2.026	Valor Total 10.535,20
Item: 0864 - TRAQÜEIA DE SILICONE AUTOCLAVÁVEL ADULTO 22X120 cm - Quantidade: 36 Unidade - Valor Referência: 260,65					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo TRAQUÉIA DE SILICONE AUTOCLAVÁVEL ADULTO	Marca/ Fabricante ROMED	Quantidade 36	Valor Total 4.691,52
Item: 0865 - TUBO DE LÁTEX 200 - ROLO DE 15 METROS 3x5mm - Quantidade: 28 Unidade - Valor Referência: 36,07					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo TUBO DE LÁTEX 200 - ROLO DE 15 METROS 3x	Marca/ Fabricante GOIAIS LATEX	Quantidade 28	Valor Total 504,84
Item: 0866 - TUBO DE LÁTEX 204 - ROLO DE 15 METROS 3x5mm - Quantidade: 12 Unidade - Valor Referência: 77,00					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo TUBO DE LÁTEX 204 - ROLO DE 15 METROS 3x	Marca/ Fabricante GOIAIS LATEX	Quantidade 12	Valor Total 461,88
Item: 0867 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 2.0 PCT/10 - Quantidade: 72 Pacote - Valor Referência: 52,22					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 2.0 PCT/1	Marca/ Fabricante SOLIDOR	Quantidade 72	Valor Total 1.879,20
Item: 0868 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 2.5 PCT/10 - Quantidade: 72 Pacote - Valor Referência: 49,69					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 2.5 PCT/1	Marca/ Fabricante SOLIDOR	Quantidade 72	Valor Total 1.782,00
Item: 0869 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 3.0 PCT/10 - Quantidade: 72 Pacote - Valor Referência: 50,43					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 3.0 PCT/1	Marca/ Fabricante SOLIDOR	Quantidade 72	Valor Total 1.808,64
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 3.5 PCT/1	Marca/ Fabricante SOLIDOR	Quantidade 72	Valor Total 1.915,20
Item: 0871 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 4.0 PCT/10 - Quantidade: 192 Pacote - Valor Referência: 51,63					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 4.0 PCT/1	Marca/ Fabricante SOLIDOR	Quantidade 192	Valor Total 4.936,32
Item: 0872 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 4.5 PCT/10 - Quantidade: 192 Pacote - Valor Referência: 49,69					
Fornecedor AMAZONIA HOSPITALAR LTDA (01.163.981/0001-50)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 4.5 PCT/1	Marca/ Fabricante TOP MED / TOP MED IMPORTACAO E DIS	Quantidade 192	Valor Total 4.761,60
Item: 0873 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 5.0 PCT/10 - Quantidade: 192 Pacote - Valor Referência: 50,43					



Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 5.0 PCT/1	Marca/ Fabricante SOLIDOR	Quantidade 192	Valor Total 4.823,04
Item: 0874 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 5.5 PCT/10 - Quantidade: 192 Pacote - Valor Referência: 53,77					
Fornecedor AMAZONIA HOSPITALAR LTDA (01.163.981/0001-50)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 5.5 PCT/1	Marca/ Fabricante TOP MED / TOP MED IMPORTACAO E DIS	Quantidade 192	Valor Total 5.145,60
Item: 0875 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 6.0 PCT/10 - Quantidade: 192 Pacote - Valor Referência: 50,25					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 6.0 PCT/1	Marca/ Fabricante SOLIDOR	Quantidade 192	Valor Total 4.823,04
Item: 0876 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 6.5 PCT/10 - Quantidade: 192 Pacote - Valor Referência: 51,85					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 6.5 PCT/1	Marca/ Fabricante SOLIDOR	Quantidade 192	Valor Total 4.976,64
Item: 0877 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 7.0 PCT/10 - Quantidade: 364 Pacote - Valor Referência: 52,90					
Fornecedor AMAZONIA HOSPITALAR LTDA (01.163.981/0001-50)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 7.0 PCT/1	Marca/ Fabricante TOP MED / TOP MED IMPORTACAO E DIS	Quantidade 364	Valor Total 9.609,60
Item: 0878 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 7.5 PCT/10 - Quantidade: 184 Pacote - Valor Referência: 52,62					
Fornecedor AMAZONIA HOSPITALAR LTDA (01.163.981/0001-50)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 7.5 PCT/1	Marca/ Fabricante TOP MED / TOP MED IMPORTACAO E DIS	Quantidade 184	Valor Total 4.830,00
Item: 0879 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 8.0 PCT/10 - Quantidade: 364 Pacote - Valor Referência: 51,68					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 8.0 PCT/1	Marca/ Fabricante SOLIDOR	Quantidade 364	Valor Total 9.402,12
Item: 0880 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 8.5 PCT/10 - Quantidade: 184 Pacote - Valor Referência: 51,39					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 8.5 PCT/1	Marca/ Fabricante SOLIDOR	Quantidade 184	Valor Total 4.726,96
Item: 0881 - VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO COM FLUXÔMETRO - Quantidade: 177 Unidade - Valor Referência: 437,51					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE OXIG	Marca/ Fabricante UNITEC	Quantidade 177	Valor Total 36.816,00
Item: 0882 - VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO COM FLUXÔMETRO - Quantidade: 59 Unidade - Valor Referência: 437,51					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE OXIG	Marca/ Fabricante UNITEC	Quantidade 59	Valor Total 12.272,00
Item: 0883 - ÁCIDO TRICLOROACÉTICO 90 % ATA/TCA: FRASCO 30ML - Quantidade: 112 Unidade - Valor Referência: 174,73					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo ÁCIDO TRICLOROACÉTICO 90 % ATA/TCA: FRAS	Marca/ Fabricante MANIPULADO	Quantidade 112	Valor Total 9.774,24
Item: 0884 - ÁGUA DESTILADA 1 LITRO C/12 - Quantidade: 12 Caixa - Valor Referência: 88,47					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo ÁGUA DESTILADA 1 LITRO C/12	Marca/ Fabricante CICLO FARMA	Quantidade 12	Valor Total 529,68
Item: 0885 - AMILASE CNPG: Finalidade - Sistema para determinação da alfa-Amilase em amostras de sangue, urina e outros líquidos biológicos. Aplicação semi-automática e automática. - Quantidade: 16 Kit - Valor Referência: 729,78					
Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo LABTEST	Marca/ Fabricante LABTEST	Quantidade 16	Valor Total 4.461,60
Item: 0886 - ANTICOAGULANTE P/ PRESERVAÇÃO DA GLICOSE - Quantidade: 12 Frasco - Valor Referência: 25,76					



Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo ANTICOAGULANTE P/ PRESERVAÇÃO DA GLICOSE	Marca/ Fabricante LABTEST	Quantidade 12	Valor Total 153,36
Item: 0887 - ANTICOAGULANTE P/ PROVAS DE COAGULAÇÃO - Quantidade: 8 Frasco - Valor Referência: 26,44					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo ANTICOAGULANTE P/ PROVAS DE COAGULAÇÃO	Marca/ Fabricante LABTEST	Quantidade 8	Valor Total 104,96
Item: 0888 - ASO: Teste de aglutinação para determinação qualitativa e quantitativa da Antiestreptolisina-O (ASO) no soro sem diluição. - Quantidade: 12 Kit - Valor Referência: 316,37					
Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo EBRAM	Marca/ Fabricante EBRAM	Quantidade 12	Valor Total 1.437,84
Item: 0889 - BÉQUER DE VIDRO 500ML: Características - em vidro boro 3.3; Forma baixa; Possui graduação; Com bico vertedor; Capacidade: 500ml. - Quantidade: 20 Unidade - Valor Referência: 21,81					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo BÉQUER DE VIDRO 500ML: Características	Marca/ Fabricante J. PROLAB	Quantidade 20	Valor Total 218,00
Item: 0890 - BERÇO DE VIDRO COM ALÇA INOX PARA 8 LAMINAS 26X76 MM - Quantidade: 10 Unidade - Valor Referência: 92,30					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo BERÇO DE VIDRO COM ALÇA INOX PARA 8 LAMI	Marca/ Fabricante PERFECTA	Quantidade 10	Valor Total 461,40
Item: 0891 - BETA HCG CROMAGRÁFICO - Quantidade: 24 Kit - Valor Referência: 89,13					
Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo QR CONSULTING	Marca/ Fabricante QR CONSULTING	Quantidade 24	Valor Total 836,64
Item: 0892 - CÁLCIO: Método colorimétrico para doseamento do cálcio em fluidos biológicos. - Quantidade: 12 Kit - Valor Referência: 258,34					
Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo QUIBASA	Marca/ Fabricante QUIBASA	Quantidade 12	Valor Total 1.550,04
Item: 0893 - CÂMARA DE NEUBAUER ESPELHADA: PARA CONTAGEM DE DIFERENTES TIPOS CELULARES - Quantidade: 24 Unidade - Valor Referência: 512,25					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CÂMARA DE NEUBAUER ESPELHADA: PARA CONTA	Marca/ Fabricante G-TRADE	Quantidade 24	Valor Total 6.146,88
Item: 0894 - CÂMARA PARA CONTAGEM DE FUCHS-ROSENTHAL ESPELHADA: Aplicação - utilizada para contagem de células ou outras partículas em suspensão. Características - Malhas de leitura espelhada; Desenho da malha: Fuchs-Rosenthal; Profundidade: 0,200 mm; Resolução: 0,0625 mm2. - Quantidade: 8 Unidade - Valor Referência: 842,47					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CÂMARA PARA CONTAGEM DE FUCHS-ROSENTHAL	Marca/ Fabricante PERFECTA	Quantidade 8	Valor Total 3.369,84
Item: 0895 - CK-MB: Kit para determinação da CK-MB por metodologia cinética UV. Reagentes para determinação quantitativa da atividade da isoenzima CK-MB (CK-2) no soro ou plasma. - Quantidade: 20 Kit - Valor Referência: 591,50					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CK-MB: Kit para determinação da CK-MB po	Marca/ Fabricante LABTEST	Quantidade 20	Valor Total 5.914,80
Item: 0896 - COLESTEROL HDL: Sistema enzimático colorimétrico para a determinação de colesterol total em amostras de soro, com reação de ponto final.Aplicação manual, semi-automática e automática. - Quantidade: 4 Kit - Valor Referência: 100,92					
Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo QUIBASA	Marca/ Fabricante QUIBASA	Quantidade 4	Valor Total 201,84
Item: 0897 - COLORAÇÃO DE ZIEHL NELSEEN: Kit utilizado para realização da Coloração de Ziehl Neelsen em diversos materiais. - Quantidade: 4 Kit - Valor Referência: 111,91					
Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo LB LABORCLIN	Marca/ Fabricante LB LABORCLIN	Quantidade 4	Valor Total 223,84
Item: 0898 - CUBA DE VIDRO COM TAMPA SEM BERÇO SEM RANHURAS MEDIDA 108X90X70 MM - Quantidade: 12 Unidade - Valor Referência: 179,24					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CUBA DE VIDRO COM TAMPA SEM BERÇO SEM RA	Marca/ Fabricante J. PROLAB	Quantidade 12	Valor Total 1.075,32
Item: 0899 - EDTA 2% ANTICOAGULANTE 1L - Quantidade: 12 Frasco - Valor Referência: 206,05					
Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo Vida Biotecnologia	Marca/ Fabricante Vida Biotecnologia	Quantidade 12	Valor Total 1.236,36
Item: 0900 - ESTANTE PARA TUBO DE ENSAIO EM ARAME DE AÇO INOX - 40 TUBOS - Quantidade: 16 Unidade - Valor Referência: 178,36					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo ESTANTE PARA TUBO DE ENSAIO EM ARAME DE	Marca/ Fabricante RICILAB	Quantidade 16	Valor Total 1.426,72



Item: 0901 - ESTANTE PARA TUBO DE ENSAIO EM ARAME DE AÇO INOX - 60 TUBOS - Quantidade: 12 Unidade - Valor Referência: 199,96					
Fornecedor AMAZONIA HOSPITALAR LTDA (01.163.981/0001-50)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo *ESTANTE PARA TUBO DE ENSAIO EM AR	Marca/ Fabricante GLOBAL TRADE / GLOBAL TRADE TECHNO	Quantidade 12	Valor Total 1.198,80
Item: 0902 - GAMA GT - Quantidade: 8 Kit - Valor Referência: 188,24					
Fornecedor Salut Hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo GAMA GT	Marca/ Fabricante LABTEST	Quantidade 8	Valor Total 752,88
Item: 0903 - KIT ÁCIDO ÚRICO - Quantidade: 12 Kit - Valor Referência: 146,08					
Fornecedor Salut Hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo KIT ÁCIDO ÚRICO	Marca/ Fabricante LABTEST	Quantidade 12	Valor Total 876,36
Item: 0904 - KIT ALT-TGP - Quantidade: 24 Kit - Valor Referência: 265,59					
Fornecedor Salut Hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo KIT ALT-TGP	Marca/ Fabricante LABTEST	Quantidade 24	Valor Total 3.186,96
Item: 0905 - KIT AST-TGO - Quantidade: 24 Kit - Valor Referência: 265,99					
Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo DOLES	Marca/ Fabricante DOLES	Quantidade 24	Valor Total 3.192,00
Item: 0906 - KIT CONJUNTO COLORAÇÃO DE GRAM KIT COM 4 FRASCOS DE 500ML - Quantidade: 10 Kit - Valor Referência: 198,91					
Fornecedor Salut Hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo KIT CONJUNTO COLORAÇÃO DE GRAM KIT COM 4	Marca/ Fabricante NEW PROV	Quantidade 10	Valor Total 994,50
Item: 0907 - KIT CORANTE PANÓTICO PARA COLORAÇÃO: 3 X 500ML: Reagentes - Panótico rápido n 1: compõe-se por uma solução de triarilmetano a 0,1%; Panótico rápido n 2: compõe-se por uma solução de xantenos a 0,1% o; Panótico rápido n 3: compõe-se por uma solução de tiazinas a 0,1%. Conjunto para coloração rápida em hematologia. - Quantidade: 16 Kit - Valor Referência: 118,05					
Fornecedor Salut Hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo KIT CORANTE PANÓTICO PARA COLORAÇÃO: 3 X	Marca/ Fabricante NEW PROV	Quantidade 16	Valor Total 944,32
Item: 0908 - KIT CREATININA CINÉTICA 2X100ml - Quantidade: 24 Kit - Valor Referência: 113,01					
Fornecedor Salut Hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo KIT CREATININA CINÉTICA 2X100ml	Marca/ Fabricante LABTEST	Quantidade 24	Valor Total 1.344,00
Item: 0909 - KIT DE REAGENTES DE PCR - Quantidade: 40 Kit - Valor Referência: 198,04					
Fornecedor Salut Hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo KIT DE REAGENTES DE PCR	Marca/ Fabricante LABTEST	Quantidade 40	Valor Total 3.960,40
Item: 0910 - KIT DE TESTE DE ARTRITE REUMATOIDE / DO FATOR REUMATOIDE / DE IGG / DE SORO - Quantidade: 12 Kit - Valor Referência: 163,30					
Fornecedor Salut Hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo KIT DE TESTE DE ARTRITE REUMATOIDE / DO	Marca/ Fabricante LABTEST	Quantidade 12	Valor Total 978,60
Item: 0911 - KIT DE TESTE DE QUÍMICA CLÍNICA / DE LIPASE / DE SORO / A PLASMA - Quantidade: 10 Kit - Valor Referência: 1.382,28					
Fornecedor Salut Hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo KIT DE TESTE DE QUÍMICA CLÍNICA / DE LIP	Marca/ Fabricante LABTEST	Quantidade 10	Valor Total 6.910,40
Item: 0912 - KIT FOSFATASE ALCALINA CINÉTICA: Sistema para a determinação da Fosfatase Alcalina em soro ou plasma, com método cinético de tempo fixo e medição de ponto final. Aplicação manual e semi-automática. - Quantidade: 10 Kit - Valor Referência: 184,91					
Fornecedor Salut Hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo KIT FOSFATASE ALCALINA CINÉTICA: Sistema	Marca/ Fabricante LABTEST	Quantidade 10	Valor Total 923,60
Item: 0913 - KIT PADRÃO BILIRRUBINA: Kit para determinação das bilirrubinas por metodologia colorimétrica. Reagentes para a determinação das bilirrubinas direta e total no soro e plasma. para uso diagnóstico in vitro - Quantidade: 12 Kit - Valor Referência: 84,90					
Fornecedor Salut Hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo KIT PADRÃO BILIRRUBINA: Kit para determi	Marca/ Fabricante LABTEST	Quantidade 12	Valor Total 509,28
Item: 0914 - KIT PROTEÍNAS TOTAIS - Quantidade: 8 Kit - Valor Referência: 74,73					
Fornecedor AMAZONIA HOSPITALAR LTDA (01.163.981/0001-50)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo *KIT PROTEÍNAS TOTAIS / REGISTRO ANVISA:	Marca/ Fabricante GOLD ANALISA / GOLD ANALISA DIAG*	Quantidade 8	Valor Total 298,40
Item: 0915 - KIT REAGENTE TRIGLICERIDES - Quantidade: 24 Kit - Valor Referência: 553,34					
Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo LABTEST	Marca/ Fabricante LABTEST	Quantidade 24	Valor Total 4.531,92



Item: 0916 - KIT SENSIPROT 200ML - Quantidade: 8 Kit - Valor Referência: 103,35					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo KIT SENSIPROT 200ML	Marca/ Fabricante LABTEST	Quantidade 8	Valor Total 412,64
Item: 0917 - KIT SORO DE COOMBS - Quantidade: 4 Kit - Valor Referência: 126,92					
Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo FRESENIUS HEMOCARE	Marca/ Fabricante FRESENIUS HEMOCARE	Quantidade 4	Valor Total 253,84
Item: 0918 - KIT TESTE DE URÉIA - Quantidade: 16 Kit - Valor Referência: 253,94					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo KIT TESTE DE URÉIA	Marca/ Fabricante LABTEST	Quantidade 16	Valor Total 2.031,36
Item: 0919 - KIT TESTE VDRL ESTABILIZADO KIT 675 UND - Quantidade: 56 Kit - Valor Referência:				88,68	
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo KIT TESTE VDRL ESTABILIZADO KIT 675 UND	Marca/ Fabricante LABTEST	Quantidade 56	Valor Total 2.482,48
Item: 0920 - KIT TIPAGEM SANGUÍNEA: Kit composto por 1 Frasco 10 ml - Soro Anti A; 1 Frasco 10 ml - Soro Anti B; 1 Frasco 10 ml - Soro Anti D (Fator RH) - Quantidade: 16 Kit - Valor Referência: 139,61					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo KIT TIPAGEM SANGUÍNEA: Kit composto por	Marca/ Fabricante LABTEST	Quantidade 16	Valor Total 1.116,80
Item: 0921 - LAMÍNULA 20 X 20 MM, 1000 UN/CX. - Quantidade: 12 Caixa - Valor Referência: 88,00					
Fornecedor AMAZONIA HOSPITALAR LTDA (01.163.981/0001-50)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo LAMÍNULA 20 X 20 MM, 1000 UN/CX. / REGIS	Marca/ Fabricante GLOBAL TRADE / GLOBAL TRADE TECHNO	Quantidade 12	Valor Total 528,00
Item: 0922 - LAMÍNULA PARA CÂMARA DE NEUBAUER CX C/100 - Quantidade: 12 Caixa - Valor Referência: 65,16					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo LAMÍNULA PARA CÂMARA DE NEUBAUER CX C/10	Marca/ Fabricante LABOR IMPORT	Quantidade 12	Valor Total 390,84
Item: 0923 - LÂMPADA DE HALOGÊNIO PARA MICROSCOPIO 6V - Quantidade: 12 Unidade - Valor Referência: 49,75					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo LÂMPADA DE HALOGÊNIO PARA MICROSCOPIO 6V	Marca/ Fabricante PERFECTA	Quantidade 12	Valor Total 298,44
Item: 0924 - LÍQUIDO DE TURK 500ML - Quantidade: 12 Frasco - Valor Referência: 30,52					
Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo NEWPROV	Marca/ Fabricante NEWPROV	Quantidade 12	Valor Total 183,12
Item: 0925 - MICROPIPETA AJUSTÁVEL DE 100 - 1000 UI - Quantidade: 10 Unidade - Valor Referência: 505,77					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo MICROPIPETA AJUSTÁVEL DE 100 - 1000 UI	Marca/ Fabricante KACIL	Quantidade 10	Valor Total 2.528,80
Item: 0926 - MICROPIPETA AJUSTÁVEL DE 100 UI - Quantidade: 10 Unidade - Valor Referência: 499,96					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo MICROPIPETA AJUSTÁVEL DE 100 UI	Marca/ Fabricante KACIL	Quantidade 10	Valor Total 2.499,70
Item: 0927 - ÓLEO DE IMERSÃO 100ML - Quantidade: 12 Unidade - Valor Referência: 40,32					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo ÓLEO DE IMERSÃO 100ML	Marca/ Fabricante NEW PROV	Quantidade 12	Valor Total 241,80
Item: 0928 - PIPETADOR AUTOMÁTICO MANUAL 100UL - Quantidade: 10 Unidade - Valor Referência: 169,84					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo PIPETADOR AUTOMÁTICO MANUAL 100UL	Marca/ Fabricante KACIL	Quantidade 10	Valor Total 849,10
Item: 0929 - PIPETADOR AUTOMÁTICO MANUAL 10UL - Quantidade: 10 Unidade - Valor Referência: 184,21					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo PIPETADOR AUTOMÁTICO MANUAL 10UL	Marca/ Fabricante KACIL	Quantidade 10	Valor Total 921,00
Item: 0930 - PIPETADOR AUTOMÁTICO MANUAL 20UL - Quantidade: 12 Unidade - Valor Referência: 166,35					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo PIPETADOR AUTOMÁTICO MANUAL 20UL	Marca/ Fabricante KACIL	Quantidade 12	Valor Total 998,04
Item: 0931 - PIPETADOR AUTOMÁTICO MANUAL 50UL - Quantidade: 10 Unidade - Valor Referência: 167,97					



Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo PIPETADOR AUTOMÁTICO MANUAL 500L	Marca/ Fabricante KACIL	Quantidade 10	Valor Total 839,80
Item: 0932 - PIPETAS GRADUADAS DE 10ML - Quantidade: 20 Unidade - Valor Referência: 8,21					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo PIPETAS GRADUADAS DE 10ML	Marca/ Fabricante KACIL	Quantidade 20	Valor Total 81,60
Item: 0933 - PIPETAS GRADUADAS DE 20ML - Quantidade: 10 Unidade - Valor Referência: 8,51					
Fornecedor AMAZONIA HOSPITALAR LTDA (01.163.981/0001-50)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo PIPETAS GRADUADAS DE 20ML	Marca/ Fabricante GLOBAL TRADE / GLOBAL TRADE TECHNO	Quantidade 10	Valor Total 42,70
Item: 0934 - PIPETAS GRADUADAS DE 2ML - Quantidade: 85 Unidade - Valor Referência: 6,09					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo PIPETAS GRADUADAS DE 2ML	Marca/ Fabricante KACIL	Quantidade 85	Valor Total 256,70
Item: 0935 - PIPETAS GRADUADAS DE 5ML - Quantidade: 85 Unidade - Valor Referência: 6,11					
Fornecedor AMAZONIA HOSPITALAR LTDA (01.163.981/0001-50)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo PIPETAS GRADUADAS DE 5ML	Marca/ Fabricante GLOBAL TRADE / GLOBAL TRADE TECHNO	Quantidade 85	Valor Total 259,25
Item: 0936 - PLACA DE KLINE DE VIDRO: Características - Feita em vidro óptico especial, alto grau de transparência. Com 12 escavações para exames de VDRL. Espessura: 5mm. Medidas: 60x80mm. CX C/ 100 - Quantidade: 12 Caixa - Valor Referência: 92,33					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo PLACA DE KLINE DE VIDRO: Características	Marca/ Fabricante KACIL	Quantidade 12	Valor Total 552,84
Item: 0937 - PONTERIA AMARELA TIPO GILSON PCT C/ 100 UNID - Quantidade: 20 Pacote - Valor Referência: 24,01					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo PONTERIA AMARELA TIPO GILSON PCT C/ 100	Marca/ Fabricante SOLIDOR	Quantidade 20	Valor Total 238,20
Item: 0938 - PONTERIA AZUL TIPO GILSON PCT C/ 100 UNID - Quantidade: 12 Pacote - Valor Referência: 20,38					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo PONTERIA AZUL TIPO GILSON PCT C/ 100 UNID	Marca/ Fabricante SOLIDOR	Quantidade 12	Valor Total 121,08
Item: 0939 - SOLUÇÃO DE ÁCIDO ACÉTICO A 5% - FRASCO 500ML - Quantidade: 152 Unidade - Valor Referência: 42,68					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SOLUÇÃO DE ÁCIDO ACÉTICO A 5% - FRASCO 5	Marca/ Fabricante MANIPULADO	Quantidade 152	Valor Total 3.228,48
Item: 0940 - SOLUÇÃO DE SHILLER - FRASCO 500ML - Quantidade: 132 Unidade - Valor Referência: 338,27					
Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	SOLUÇÃO DE SHILLER - FRASCO 500ML	NEW PROV	132	22.313,28
Item: 0941 - SORO CONTROLE MULTIPARAMÉTRICO PARA BIOQUÍMICA: Finalidade Controle Patológico para monitorar a exatidão e precisão de testes analíticos em metodologias manuais ou automatizadas. 5ml - Quantidade: 10 Kit - Valor Referência: 181,97					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SORO CONTROLE MULTIPARAMÉTRICO PARA BIOQ	Marca/ Fabricante BIOCLIN	Quantidade 10	Valor Total 908,90
Item: 0942 - SUPORTE DE WESTERGREEN 10 PROVAS - Quantidade: 10 Unidade - Valor Referência: 173,12					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SUPORTE DE WESTERGREEN 10 PROVAS	Marca/ Fabricante CLAU	Quantidade 10	Valor Total 864,60
Item: 0943 - TESTE DE AGLUTINAÇÃO LÁTEX P/ DETECÇÃO DO ANTÍGENO (H. influenzae B, S. pneumoniae, N. meningitidis A, N. meningitidis B/E. coli K1, N. meningitidis C) - Quantidade: 10 Kit - Valor Referência: 350,38					
Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo VYTTRA	Marca/ Fabricante VYTTRA	Quantidade 10	Valor Total 1.751,90
Item: 0944 - TESTE INDICADOR BIOLÓGICO PARA AUTCLAVE C/ 10 TESTE - Quantidade: 10 Caixa - Valor Referência: 148,49					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo TESTE INDICADOR BIOLÓGICO PARA AUTCLAVE	Marca/ Fabricante LABTEST	Quantidade 10	Valor Total 741,50
Item: 0945 - TESTE RÁPIDO DE TROPONINA CX C/ 20 TESTES - Quantidade: 60 Kit - Valor Referência: 305,24					
Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo Eco Diagnostica	Marca/ Fabricante Eco Diagnostica	Quantidade 60	Valor Total 5.689,20



Item: 0946 - TIRAS PARA URINÁLISE C/ 150 TIRAS : PARA DETERMINAÇÃO SEMIQUANTITATIVA DE 10 PARÂMETROS EM URINA: GLICOSE, BILIRRUBINA, CETONA, DENSIDADE, SANGUE, PH, PROTEÍNA, UROBILINOGENIO, NITRITO E LEUCOCITOS. - Quantidade: 65 Kit - Valor Referência: 332,69					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo TIRAS PARA URINÁLISE C/ 150 TIRAS : PARA	Marca/ Fabricante LABTEST	Quantidade 65	Valor Total 10.812,10
Item: 0947 - TUBO CAPILAR MICROHEMATÓCRIOT CX / 100 - Quantidade: 20 Caixa - Valor Referência: 45,64					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo TUBO CAPILAR MICROHEMATÓCRIOT CX / 100	Marca/ Fabricante CRL	Quantidade 20	Valor Total 456,20
Item: 0948 - TUBO DE ENSAIO DE VIDRO 10 ML C/ TAMPÁ - Quantidade: 1.400 Unidade - Valor Referência: 1,62					
Fornecedor AMAZONIA HOSPITALAR LTDA (01.163.981/0001-50)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo TUBO DE ENSAIO DE VIDRO 10 ML C/ TAMPÁ /	Marca/ Fabricante GLOBAL TRADE / GLOBAL TRADE TECHNO	Quantidade 1.400	Valor Total 1.120,00
Item: 0949 - TUBO DE ENSAIO DE VIDRO 3 ML C/ TAMPÁ - Quantidade: 1.000 Unidade - Valor Referência: 0,87					
Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CRAL	Marca/ Fabricante CRAL	Quantidade 1.000	Valor Total 440,00
Item: 0950 - TUBO DE ENSAIO DE VIDRO 5 ML C/ TAMPÁ - Quantidade: 548 Unidade - Valor Referência: 1,30					
Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CRAL	Marca/ Fabricante CRAL	Quantidade 548	Valor Total 356,20
Item: 0951 - TUBO PLÁSTICO PARA SEDIMENTAÇÃO - Quantidade: 200 Unidade - Valor Referência: 8,72					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo TUBO PLÁSTICO PARA SEDIMENTAÇÃO	Marca/ Fabricante PERFECTA	Quantidade 200	Valor Total 866,00
Item: 0952 - APARELHO DE PRESSÃO ADULTO: KIT COM FECHO VELCRO E ESTETOSCÓPIO - Quantidade: 525 Unidade - Valor Referência: 118,70					
Fornecedor QUALLY FARMA HOSPITALAR LTDA (10.749.855/0001-73)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo UNID	Marca/ Fabricante SOLIDOR	Quantidade 525	Valor Total 28.365,75
Item: 0953 - APARELHO DE PRESSÃO ADULTO: KIT COM FECHO VELCRO E ESTETOSCÓPIO - Quantidade: 175 Unidade - Valor Referência: 118,70					
Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CBEMED	Marca/ Fabricante CBEMED	Quantidade 175	Valor Total 10.386,25
Item: 0954 - APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL DE BRAÇO ADULTO: Embalagem contendo 01 Aparelho de pressão digital; 01 Braçadeira tamanho adulto para circunferência de braço de 22 a 36cm; 01 Manual de instruções; 01 Bolsa protetora para armazenamento. - Quantidade: 336 Unidade - Valor Referência: 211,50					
Fornecedor QUALLY FARMA HOSPITALAR LTDA (10.749.855/0001-73)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo UNID	Marca/ Fabricante MULTILASER	Quantidade 336	Valor Total 33.845,28
Item: 0955 - APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL DE BRAÇO ADULTO: Embalagem contendo 01 Aparelho de pressão digital; 01 Braçadeira tamanho adulto para circunferência de braço de 22 a 36cm; 01 Manual de instruções; 01 Bolsa protetora para armazenamento. - Quantidade: 112 Unidade - Valor Referência: 211,50					
Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CBEMED	Marca/ Fabricante CBEMED	Quantidade 112	Valor Total 11.144,00
Item: 0956 - APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL: KIT COM FECHO VELCRO E ESTETOSCÓPIO - Quantidade: 152 Unidade - Valor Referência: 118,70					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL: KIT COM FE	Marca/ Fabricante PREMIUM	Quantidade 152	Valor Total 9.006,00
Item: 0957 - APARELHO DE PRESSÃO OBESO: KIT COM FECHO VELCRO E ESTETOSCÓPIO. - Quantidade: 126 Unidade - Valor Referência: 155,08					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo APARELHO DE PRESSÃO OBESO: KIT COM FECHO	Marca/ Fabricante PREMIUM	Quantidade 126	Valor Total 9.757,44
Item: 0958 - APARELHO NEBULIZAÇÃO ADULTO COMPLETO - Quantidade: 345 Unidade - Valor Referência: 188,84					
Fornecedor QUALLY FARMA HOSPITALAR LTDA (10.749.855/0001-73)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo UNID	Marca/ Fabricante G-TECH	Quantidade 345	Valor Total 31.050,00
Item: 0959 - APARELHO NEBULIZAÇÃO ADULTO COMPLETO - Quantidade: 115 Unidade - Valor Referência: 188,84					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo APARELHO NEBULIZAÇÃO ADULTO COMPLETO	Marca/ Fabricante INCOTERM	Quantidade 115	Valor Total 10.846,80
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo APARELHO NEBULIZAÇÃO INFANTIL COMPLETO	Marca/ Fabricante INCOTERM	Quantidade 330	Valor Total 31.155,30
Item: 0961 - APARELHO PARA GLICOTESTE ON CALL PLUS (obs: APARELHO PADRONIZADO). - Quantidade: 1.152 Unidade - Valor Referência: 94,15					
Fornecedor QUALLY FARMA HOSPITALAR LTDA (10.749.855/0001-73)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo UNID	Marca/ Fabricante MED LEVENSOHN	Quantidade 1.152	Valor Total 12.798,72



Item: 0962 - APARELHO PARA GLICOTESTE ON CALL PLUS (obs: APARELHO PADRONIZADO). - Quantidade: 384 Unidade - Valor Referência: 94,15					
Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo ON CALL PLUS	Marca/ Fabricante ON CALL PLUS	Quantidade 384	Valor Total 7.680,00
Item: 0963 - ESFIGMOMANÔMETRO ANEROÍDE - Quantidade: 60 Unidade - Valor Referência: 144,01					
Fornecedor AMAZONIA HOSPITALAR LTDA (01.163.981/0001-50)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo *ESFIGMOMANÔMETROPREMIUM / ACCUMED ANEROÍDE / REGISTRO AN	Marca/ Fabricante PRODUTOS MÉDICO H	Quantidade 60	Valor Total 4.314,00
Item: 0964 - ESTETOSCÓPIO - Quantidade: 55 Unidade - Valor Referência: 31,01					
Fornecedor AMAZONIA HOSPITALAR LTDA (01.163.981/0001-50)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo ESTETOSCÓPIO / REGISTRO ANVISA: 80275310	Marca/ Fabricante PREMIUM / ACCUMED PRODUTOS MÉDICO H	Quantidade 55	Valor Total 847,00
Item: 0965 - HEMOGLOBINÔMETRO: Características Principais - Princípio: Absorbância. Amostra: Sangue Total. Volume de amostra: 12 ~ 15 µl . Range de medição: 0 - 27 g/dL. Tempo de leitura: aprox. 3 segundos. Armazenamento: 1000 testes. - Quantidade: 50 Unidade - Valor Referência: 1.440,01					
Fornecedor AMAZONIA HOSPITALAR LTDA (01.163.981/0001-50)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo *HEMOGLOBINÔMETRO:FRESENIUS Características	Marca/ Fabricante HEMOCARE / FRESENIUS HEM	Quantidade 50	Valor Total 35.990,00
Item: 0966 - OTOSCÓPIO: TIPO CLÍNICO, MODELO FIBRA ÓTICA, PORTÁTIL, ALIMENTAÇÃO BATERIA RECARREGÁVEL. LÂMPADA HALÓGENA, JOGO DE ESPÉCULOS REUTILIZÁVEIS - Quantidade: 88 Unidade - Valor Referência: 460,93					
Fornecedor AMAZONIA HOSPITALAR LTDA (01.163.981/0001-50)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo *OTOSCÓPIO: TIPO CLÍNICO, MODELO F	Marca/ Fabricante MIKATOS / MIKATOS INDUSTRIA, COMERC	Quantidade 88	Valor Total 20.275,20
Item: 0967 - OXÍMETRO DE DEDO - Quantidade: 584 Unidade - Valor Referência: 129,49					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo OXÍMETRO DE DEDO	Marca/ Fabricante CHOICOMMED	Quantidade 584	Valor Total 37.784,80
Item: 0968 - OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL: VISOR LCD COLORIDO DE ALTA RESOLUÇÃO / TELA ROTACIONAL, PERMITE VISUALIZAÇÃO NA VERTICAL E HORIZONTAL / INDICAÇÃO DA SPO2, FREQUÊNCIA CARDÍACA, FORÇA DE PULSO, ONDA PLETISMOGRÁFICA E TABELA DE TENDÊNCIAS / ALARMES VISUAIS E SONOROS, AJUSTÁVEIS E PROGRAMÁVEIS / MEMÓRIA INTERNA DOS EVENTOS E CONEXÃO USB PARA COMPUTADOR / SOFTWARE PARA COMPUTADOR, PERMITE ARMAZENAR, VISUALIZAR E COMPARTILHAR EVENTOS (OPCIONAL) / CAPA PROTETORA COM SUPORTE PARA ACOMODAR EM SUPERFÍCIES PLANAS / ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICO E ATRAVÉS DE BATERIAS RECARREGÁVEIS COM CARREGADOR INTEGRADO / APLICÁVEL PARA PACIENTES ADULTO, PEDIÁTRICO E NEONATAL (OPCIONAIS) / ACOMPANHA SUPORTE DE MESA / SENSOR DE SPO2 PADRÃO NELLCOR. ACESSÓRIOS INCLUIDOS: 01 SENSOR DE SPO2 REUTILIZÁVEL ADULTO. 04 BATERIAS NI-MH RECARREGÁVEIS. 01 CAPA DE PROTEÇÃO COM SUPORTE. 01 FONTE DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT (100 A 240VAC). 01 MANUAL DE OPERAÇÃO - Quantidade: 75 Unidade - Valor Referência: 3.544,63					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL: VISOR LCD CO	Marca/ Fabricante MD	Quantidade 75	Valor Total 131.475,00
Item: 0969 - OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL: VISOR LCD COLORIDO DE ALTA RESOLUÇÃO / TELA ROTACIONAL, PERMITE VISUALIZAÇÃO NA VERTICAL E HORIZONTAL / INDICAÇÃO DA SPO2, FREQUÊNCIA CARDÍACA, FORÇA DE PULSO, ONDA PLETISMOGRÁFICA E TABELA DE TENDÊNCIAS / ALARMES VISUAIS E SONOROS, AJUSTÁVEIS E PROGRAMÁVEIS / MEMÓRIA INTERNA DOS EVENTOS E CONEXÃO USB PARA COMPUTADOR / SOFTWARE PARA COMPUTADOR, PERMITE ARMAZENAR, VISUALIZAR E COMPARTILHAR EVENTOS (OPCIONAL) / CAPA PROTETORA COM SUPORTE PARA ACOMODAR EM SUPERFÍCIES PLANAS / ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICO E ATRAVÉS DE BATERIAS RECARREGÁVEIS COM CARREGADOR INTEGRADO / APLICÁVEL PARA PACIENTES ADULTO, PEDIÁTRICO E NEONATAL (OPCIONAIS) / ACOMPANHA SUPORTE DE MESA / SENSOR DE SPO2 PADRÃO NELLCOR. ACESSÓRIOS INCLUIDOS: 01 SENSOR DE SPO2 REUTILIZÁVEL ADULTO. 04 BATERIAS NI-MH RECARREGÁVEIS. 01 CAPA DE PROTEÇÃO COM SUPORTE. 01 FONTE DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT (100 A 240VAC). 01 MANUAL DE OPERAÇÃO - Quantidade: 25 Unidade - Valor Referência: 3.544,63					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL: VISOR LCD CO	Marca/ Fabricante MD	Quantidade 25	Valor Total 43.825,00
Item: 0970 - TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL: TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL, COM AVISO SONORO, MEMÓRIA DA ÚLTIMA TEMPERATURA GRAVADA, TEMPO TOTAL DA MEDIÇÃO DA TEMPERATURA DE 90 A 120 SEGUNDOS, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. - COTA PRINCIPAL 75% - Quantidade: 980 Unidade - Valor Referência: 16,40					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL: TERMÔMETRO C	Marca/ Fabricante SOLIDOR	Quantidade 980	Valor Total 8.026,20
Item: 0971 - TERMÔMETRO DIGITAL PARA MÁXIMA E MÍNIMA INT/EXT. MONITORAÇÃO SIMULTÂNEA DE DUAS TEMPERATURAS. POSSUI FUNÇÃO DE MEMORIZAR AS LEITURAS MÁXIMAS E MÍNIMAS, INTERNAS E EXTERNAS DA TEMPERATURA, EM UM PERÍODO DE TEMPO. LIMITE MÁXIMA E/OU MÍNIMA PARA ALERTA ATRAVÉS DE ALARME SONORO. INFORMAÇÕES TÉCNICAS TEMPERATURA INTERNA FAIXA DE MEDIÇÃO: -20°C A 50°C RESOLUÇÃO: 0,1°C EXATIDÃO: +/- 2°C DE -50°C A 0°C +/- 1°C DE 0,1°C A 50°C TEMPERATURA EXTERNA (SONDA) FAIXA DE MEDIÇÃO: -50°C A 70°C RESOLUÇÃO: 0,1°C EXATIDÃO: +/- 2°C DE -50°C A 0°C +/- 1°C DE 0,1°C A 50°C +/- 2°C DE 50,1°C A 70°C ALIMENTAÇÃO: 1 PILHA DE 1,5V TIPO AAA COMPRIMENTO DO CABO DO SENSOR: APROXIMADAMENTE 1,70M - Quantidade: 260 Unidade - Valor Referência: 113,31					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo TERMÔMETRO DIGITAL PARA MÁXIMA E MÍNIMA CAMILA FERREIRA COSTA Autoridade Competente	Marca/ Fabricante INCOTERM	Quantidade 260	Valor Total 14.705,60

Publicado por: TAIANY SANTOS CARVALHO
Código identificador: 91825e258a78a5af82b27f6efe777517

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO - 05/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO Prefeitura Municipal de Balsas Pregão Eletrônico - 05/2024 Resultado da Adjudicação					
Item: 0001 - ACEBROFILINA 5 MG/ML XAROPE 120ML - Quantidade: 350 Frasco - Valor Referência: 7,07					





Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
AMAZONIA HOSPITALAR LTDA (01.163.981/0001-50)	Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo ACEBROFILINA 5 MG/ML XAROPE 120ML	Prati Donaduzzi / Prati Donaduzzi	350	1.242,50
Item: 0002 - ACETATO DE BETAMETASONA+FOSFATO DE BETAMETASONA 3 MG/ML+3 MG/ ML - Quantidade: 480 Ampola - Valor Referência: 9,83					
AMAZONIA HOSPITALAR LTDA (01.163.981/0001-50)	Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo ACETATO DE BETAMETASONA+FOSFAINDUSTRIA DE DE	Marca/ Fabricante COSMED / COSMED COSME	480	2.366,40
Item: 0003 - ACETILCISTEÍNA 100MG/ML 3ML INJ. - Quantidade: 4.500 Ampola - Valor Referência: 5,79					
AMAZONIA HOSPITALAR LTDA (01.163.981/0001-50)	Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo ACETILCISTEÍNA 100MG/ML 3ML INJ.	Marca/ Fabricante BLAU / BLAU FARMACÉUTICA S.A.	4.500	13.005,00
Item: 0004 - ACICLOVIR 200 MG CX C/ 30 CPR - Quantidade: 2.432 Caixa - Valor Referência: 18,92					
TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA (32.364.822/0001-48)	Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo UND	Marca/ Fabricante CIMED	2.432	22.641,92
Item: 0005 - ACICLOVIR 5% CREME - Quantidade: 600 Bisnaga - Valor Referência: 7,17					
MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA (16.553.940/0001-48)	Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo	Marca/ Fabricante	600	1.986,00
Item: 0006 - ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG CX C/ 1000 CPR - Quantidade: 544 Caixa - Valor Referência: 104,10					
Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG CX C/ 1000	Marca/ Fabricante MERC	544	28.298,88
Item: 0007 - ÁCIDO FÓLICO 5 MG CX C/ 500 CPR - Quantidade: 1.280 Caixa - Valor Referência: 46,96					
NF FARMACEUTICA E LOGISTICA EIRELI (40.951.414/0001-10)	Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo HIPOLABOR	Marca/ Fabricante HIPOLABOR	1.280	27.443,20
Item: 0008 - ÁCIDO FUSÍDICO 20 MG + VALERATO DE BETAMETASONA 1 MG (POMADA) - Quantidade: 250 Unidade - Valor Referência: 127,38					
Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo ÁCIDO FUSÍDICO 20 MG + VALERATO DE BETAM	Marca/ Fabricante NOVA QUIMICA	250	15.897,50
Item: 0009 - ÁCIDO TRANEXÂMICO 50 MG/ML CX C/ 100 AMPOLAS DE 5 ML - Quantidade: 263 Caixa - Valor Referência: 808,81					
Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo ÁCIDO TRANEXÂMICO 50 MG/ML CX C/ 100 AMP	Marca/ Fabricante HIPOLABOR	263	76.177,95
Item: 0010 - ÁCIDO TRANEXÂMICO 50 MG/ML CX C/ 100 AMPOLAS DE 5 ML - Quantidade: 87 Caixa - Valor Referência: 808,81					
Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo ÁCIDO TRANEXÂMICO 50 MG/ML CX C/ 100 AMP	Marca/ Fabricante HIPOLABOR	87	25.199,55
Item: 0011 - ADENOSINA 3 MG/ML CX C/ 50 AMPOLAS - Quantidade: 70 Caixa - Valor Referência: 996,91					
A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo HIPOLABOR	Marca/ Fabricante HIPOLABOR	70	34.869,10
Item: 0012 - ADRENALINA 1 MG/1ML INJ CX/100 AMPOLAS - Quantidade: 100 Caixa - Valor Referência: 261,91					
A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo HIPOLABOR	Marca/ Fabricante HIPOLABOR	100	13.053,00
Item: 0013 - ÁGUA DESTILADA 10ML CX/200 AMPOLAS - Quantidade: 834 Caixa - Valor Referência: 130,15					
Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo ÁGUA DESTILADA 10ML CX/200 AMPOLAS	Marca/ Fabricante SAMTEC	834	34.510,92
Item: 0014 - ÁGUA DESTILADA 10ML CX/200 AMPOLAS - Quantidade: 278 Caixa - Valor Referência: 130,15					
Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo ÁGUA DESTILADA 10ML CX/200 AMPOLAS	Marca/ Fabricante SAMTEC	278	11.503,64
Item: 0015 - ÁGUA PARA INJEÇÃO 500ML CX/30 - Quantidade: 420 Caixa - Valor Referência: 308,06					
A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo FRESENIUS	Marca/ Fabricante FRESENIUS	420	41.634,60
Item: 0016 - ÁGUA PARA INJEÇÃO 500ML CX/30 - Quantidade: 140 Caixa - Valor Referência: 308,06					
A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo FRESENIUS	Marca/ Fabricante FRESENIUS	140	13.878,20
Item: 0017 - ALBENDAZOL 400MG CX C/ 100 CPR - Quantidade: 592 Caixa - Valor Referência: 74,66					
Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo ALBENDAZOL 400MG CX C/ 100 CPR	Marca/ Fabricante PRATI	592	21.963,20



Item: 0018 - ALBENDAZOL 40MG/ML - Quantidade: 20.092 Frasco - Valor Referência: 2,99					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo ALBENDAZOL 40MG/ML	Marca/ Fabricante PRATI	Quantidade 20.092	Valor Total 26.119,60
Item: 0019 - ALOPURINOL 100MG -CX C/ 30 CP - Quantidade: 800 Caixa - Valor Referência: 9,28					
Fornecedor ARMED - DISTRIBUIDORA DE SANEANTES E CORRELATOS LTDA (34.056.198/0001-47)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SANDOZ	Marca/ Fabricante SANDOZ	Quantidade 800	Valor Total 4.824,00
Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo NATIVITA	Marca/ Fabricante NATIVITA	Quantidade 3.000	Valor Total 8.820,00
Item: 0021 - AMICACINA INJ 100MG CX C/ 50 AMPOLAS - Quantidade: 900 Caixa - Valor Referência: 196,93					
Fornecedor M.A.M COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (33.836.848/0001-04)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CX	Marca/ Fabricante HIPOLABOR-FARMACEUTICA LTDA	Quantidade 900	Valor Total 71.325,00
Item: 0022 - AMICACINA INJ 100MG CX C/ 50 AMPOLAS - Quantidade: 300 Caixa - Valor Referência: 196,93					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo AMICACINA INJ 100MG CX C/ 50 AMPOLAS	Marca/ Fabricante TEUTO	Quantidade 300	Valor Total 29.511,00
Item: 0023 - AMICACINA INJ 500MG CX C/ 50 AMPOLAS - Quantidade: 240 Caixa - Valor Referência: 303,88					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo AMICACINA INJ 500MG CX C/ 50 AMPOLAS	Marca/ Fabricante TEUTO	Quantidade 240	Valor Total 36.240,00
Item: 0024 - AMICACINA INJ 500MG CX C/ 50 AMPOLAS - Quantidade: 80 Caixa - Valor Referência: 303,88					
Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo FRESENIUS	Marca/ Fabricante FRESENIUS	Quantidade 80	Valor Total 12.134,40
Item: 0025 - AMINOFILINA 240 MG CX/100 AMPOLAS - Quantidade: 100 Caixa - Valor Referência: 798,48					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo AMINOFILINA 240 MG CX/100 AMPOLAS	Marca/ Fabricante FARMACE	Quantidade 100	Valor Total 39.904,00
Item: 0026 - AMOXICILINA 50 MG/ML - Quantidade: 11.550 Frasco - Valor Referência: 8,52					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo AMOXICILINA 50 MG/ML	Marca/ Fabricante CIMED	Quantidade 11.550	Valor Total 31.531,50
Item: 0027 - AMOXICILINA 50 MG/ML - Quantidade: 3.850 Frasco - Valor Referência: 8,52					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo AMOXICILINA 50 MG/ML	Marca/ Fabricante CIMED	Quantidade 3.850	Valor Total 10.510,50
Item: 0028 - AMOXICILINA 500MG, CAIXA COM 840 CÁPSULA - Quantidade: 263 Caixa - Valor Referência: 364,91					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo AMOXICILINA 500MG, CAIXA COM 840 CÁPSULA	Marca/ Fabricante PRATI	Quantidade 263	Valor Total 47.734,50
Item: 0029 - AMOXICILINA 500MG, CAIXA COM 840 CÁPSULA - Quantidade: 87 Caixa - Valor Referência: 364,91					
Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo PRATI	Marca/ Fabricante PRATI	Quantidade 87	Valor Total 15.648,69
Item: 0030 - AMOXICILINA CLAV. DE POT. 50MG/ML+12,5MG/ML - Quantidade: 3.810 Frasco - Valor Referência: 18,90					
Fornecedor QUALLY FARMA HOSPITALAR LTDA (10.749.855/0001-73)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo FRASCO	Marca/ Fabricante PRATI	Quantidade 3.810	Valor Total 35.585,40
Item: 0031 - AMOXICILINA CLAV. DE POT. 50MG/ML+12,5MG/ML - Quantidade: 1.270 Frasco - Valor Referência: 18,90					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo AMOXICILINA CLAV. DE POT. 50MG/ML+12,5MG	Marca/ Fabricante SANDOZ	Quantidade 1.270	Valor Total 11.734,80
Item: 0032 - AMOXICILINA CLAV. DE POTASSIO 500MG CX/21 CPR - Quantidade: 520 Caixa - Valor Referência: 45,87					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo AMOXICILINA CLAV. DE POTASSIO 500MG CX/2	Marca/ Fabricante SANDOZ	Quantidade 520	Valor Total 11.876,80
Item: 0033 - AMPICILINA 1G INJ. CX/50 AMPOLAS - Quantidade: 225 Caixa - Valor Referência: 331,53					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo AMPICILINA 1G INJ. CX/50 AMPOLAS	Marca/ Fabricante AUROBINO	Quantidade 225	Valor Total 36.000,00
Item: 0034 - AMPICILINA 1G INJ. CX/50 AMPOLAS - Quantidade: 75 Caixa - Valor Referência: 331,53					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo AMPICILINA 1G INJ. CX/50 AMPOLAS	Marca/ Fabricante AUROBINO	Quantidade 75	Valor Total 12.000,00



Item: 0035 - AMPICILINA 500MG CX/840 CPR - Quantidade: 135 Caixa - Valor Referência: 539,41					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo AMPICILINA 500MG CX/840 CPR	Marca/ Fabricante PRATI	Quantidade 135	Valor Total 36.301,50
Item: 0036 - AMPICILINA 500MG CX/840 CPR - Quantidade: 45 Caixa - Valor Referência: 539,41					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo AMPICILINA 500MG CX/840 CPR	Marca/ Fabricante PRATI	Quantidade 45	Valor Total 12.100,50
Item: 0037 - ANLODIPINO 10MG CX/500 COMP - Quantidade: 740 Caixa - Valor Referência: 50,91					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo ANLODIPINO 10MG CX/500 COMP	Marca/ Fabricante GEOLAB	Quantidade 740	Valor Total 18.766,40
Item: 0038 - ANLODIPINO 5MG CX/500 COMP - Quantidade: 502 Caixa - Valor Referência: 39,96					
Fornecedor NF FARMACEUTICA E LOGISTICA EIRELI (40.951.414/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo GEOLAB	Marca/ Fabricante GEOLAB	Quantidade 502	Valor Total 7.429,60
Item: 0039 - ATENOLOL 25MG CX/600 COMP - Quantidade: 520 Caixa - Valor Referência: 49,24					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo ATENOLOL 25MG CX/600 COMP	Marca/ Fabricante PRATI	Quantidade 520	Valor Total 12.750,40
Item: 0040 - ATENOLOL 50MG CX/600 COMP - Quantidade: 476 Caixa - Valor Referência: 93,44					
Fornecedor NF FARMACEUTICA E LOGISTICA EIRELI (40.951.414/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo PRATI	Marca/ Fabricante PRATI	Quantidade 476	Valor Total 15.293,88
Item: 0041 - ATRACÚRIO 2,5 ML 10MG/ML INJ CX C/25 AMPOLAS - Quantidade: 80 Caixa - Valor Referência: 575,99					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo ATRACÚRIO 2,5 ML 10MG/ML INJ CX C/25 AMP	Marca/ Fabricante CRISTALIA	Quantidade 80	Valor Total 23.032,00
Item: 0042 - ATROPINA 0,25 MG/ML CX/25 AMPOLAS - Quantidade: 525 Caixa - Valor Referência: 160,52					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo ATROPINA 0,25 MG/ML CX/25 AMPOLAS	Marca/ Fabricante FARMACE	Quantidade 525	Valor Total 6.336,75
Item: 0043 - ATROPINA 0,25 MG/ML CX/25 AMPOLAS - Quantidade: 175 Caixa - Valor Referência: 160,52					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo ATROPINA 0,25 MG/ML CX/25 AMPOLAS	Marca/ Fabricante FARMACE	Quantidade 175	Valor Total 2.112,25
Item: 0044 - AZITROMICINA 40MG/ML - Quantidade: 9.780 Frasco - Valor Referência: 21,27					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo AZITROMICINA 40MG/ML	Marca/ Fabricante PRATI	Quantidade 9.780	Valor Total 40.098,00
Item: 0045 - AZITROMICINA 40MG/ML - Quantidade: 3.260 Frasco - Valor Referência: 21,27					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo AZITROMICINA 40MG/ML	Marca/ Fabricante PRATI	Quantidade 3.260	Valor Total 13.366,00
Item: 0046 - AZITROMICINA 500MG CX/150 CPR - Quantidade: 498 Caixa - Valor Referência: 259,77					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo AZITROMICINA 500MG CX/150 CPR	Marca/ Fabricante MEDQUIMICA	Quantidade 498	Valor Total 48.804,00
Item: 0047 - AZITROMICINA 500MG CX/150 CPR - Quantidade: 166 Caixa - Valor Referência: 259,77					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo AZITROMICINA 500MG CX/150 CPR	Marca/ Fabricante MEDQUIMICA	Quantidade 166	Valor Total 16.268,00
Item: 0048 - BACLOFENO 10 MG CX C/ 20 CP - Quantidade: 280 Caixa - Valor Referência: 26,25					
Fornecedor MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA (16.553.940/0001-48)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade 280	Valor Total 2.209,20
Item: 0049 - BENZILPENICILINA BENZATINA 1 200 000 CX/50 AMPOLAS - Quantidade: 375 Caixa - Valor Referência: 557,88					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo BENZILPENICILINA BENZATINA 1 200 000 CX/	Marca/ Fabricante TEUTO	Quantidade 375	Valor Total 78.618,75
Item: 0050 - BENZILPENICILINA BENZATINA 1 200 000 CX/50 AMPOLAS - Quantidade: 125 Caixa - Valor Referência: 557,88					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo BENZILPENICILINA BENZATINA 1 200 000 CX/	Marca/ Fabricante TEUTO	Quantidade 125	Valor Total 26.206,25
Item: 0051 - BENZILPENICILINA BENZATINA 6000. 000 CX/50 AMPOLAS - Quantidade: 270 Caixa - Valor Referência: 555,74					





Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo BENZILPENICILINA BENZATINA 6000. 000 CX/	Marca/ Fabricante TEUTO	Quantidade 270	Valor Total 62.910,00
Item: 0052 - BENZILPENICILINA BENZATINA 6000. 000 CX/50 AMPOLAS - Quantidade: 90 Caixa - Valor Referência: 555,74					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo BENZILPENICILINA BENZATINA 6000. 000 CX/	Marca/ Fabricante TEUTO	Quantidade 90	Valor Total 20.970,00
Item: 0053 - BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000UI CX/50 AMPOLAS - Quantidade: 80 Caixa - Valor Referência: 659,41					
Fornecedor YBM DISTRIBUIDORA LTDA (28.527.734/0001-42)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo BLAU	Marca/ Fabricante BLAU	Quantidade 80	Valor Total 26.043,20
Item: 0054 - BENZOATO DE BENZILA EMULSÃO TÓPICA 80ML FRASCO - Quantidade: 200 Unidade - Valor Referência: 9,39					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo BENZOATO DE BENZILA EMULSÃO TÓPICA 80ML	Marca/ Fabricante KLEY HERTZ	Quantidade 200	Valor Total 900,00
Item: 0055 - BENZOIMETRONIDAZOL 40 MG/ML - Quantidade: 7.770 Unidade - Valor Referência: 14,14					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo BENZOIMETRONIDAZOLBELFAR 40 MG/ML	Marca/ Fabricante	Quantidade 7.770	Valor Total 38.073,00
Item: 0056 - BENZOIMETRONIDAZOL 40 MG/ML - Quantidade: 2.590 Unidade - Valor Referência: 14,14					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo BENZOIMETRONIDAZOLBELFAR 40 MG/ML	Marca/ Fabricante	Quantidade 2.590	Valor Total 12.691,00
Item: 0057 - BESILATO DE CISATRACÚRIO 2MG/ML 5ML CX/5 AMPOLAS - Quantidade: 500 Caixa - Valor Referência: 129,97					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo BESILATO DE CISATRACÚRIO 2MG/ML 5ML CX/5	Marca/ Fabricante UNIÃO QUÍMICA	Quantidade 500	Valor Total 32.445,00
Item: 0058 - BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% 10ML CX C/100 UNID - Quantidade: 180 Unidade - Valor Referência: 144,29					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% 10ML CX C/100	Marca/ Fabricante SAMTEC	Quantidade 180	Valor Total 12.960,00
Item: 0059 - BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% FRASCO 500ML - Quantidade: 3.150 Frasco - Valor Referência: 45,00					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% FRASCO 500ML	Marca/ Fabricante FARMACE	Quantidade 3.150	Valor Total 69.930,00
Item: 0060 - BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% FRASCO 500ML - Quantidade: 1.050 Frasco - Valor Referência: 45,00					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% FRASCO 500ML	Marca/ Fabricante FARMACE	Quantidade 1.050	Valor Total 23.310,00
Item: 0061 - BISACODIL 5MG CX/20 CPR - Quantidade: 120 Caixa - Valor Referência: 5,15					
Fornecedor AMAZONIA HOSPITALAR LTDA (01.163.981/0001-50)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo BISACODIL 5MG CX/20 CPR	Marca/ Fabricante UNIÃO QUÍMICA / UNIÃO QUÍMICA FARM	Quantidade 120	Valor Total 308,40
Item: 0062 - BROMETO DE IPATRÓPIO 0,25% GTS - Quantidade: 3.200 Frasco - Valor Referência: 3,48					
Fornecedor NF FARMACEUTICA E LOGISTICA EIRELI (40.951.414/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo PRATI	Marca/ Fabricante PRATI	Quantidade 3.200	Valor Total 4.256,00
Item: 0063 - BROMOPRIDA 5MG/ML 2ML INJ CX/100 AMPOLAS - Quantidade: 270 Caixa - Valor Referência: 259,61					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo BROMOPRIDA 5MG/ML 2ML INJ CX/100 AMPOLAS	Marca/ Fabricante HIPOLABOR	Quantidade 270	Valor Total 26.730,00
Item: 0064 - BROMOPRIDA 5MG/ML 2ML INJ CX/100 AMPOLAS - Quantidade: 90 Caixa - Valor Referência: 259,61					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo BROMOPRIDA 5MG/ML 2ML INJ CX/100 AMPOLAS	Marca/ Fabricante HIPOLABOR	Quantidade 90	Valor Total 8.910,00
Item: 0065 - BUDESONIDA 32 MCG - Quantidade: 40 Frasco - Valor Referência: 43,66					
Fornecedor TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA (32.364.822/0001-48)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo UND	Marca/ Fabricante EMS	Quantidade 40	Valor Total 572,40
Item: 0066 - BUDESONIDA 50 MCG - Quantidade: 40 Frasco - Valor Referência: 58,38					
Fornecedor AMAZONIA HOSPITALAR LTDA (01.163.981/0001-50)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo BUDESONIDA 50 MCG	Marca/ Fabricante EMS S/A / EMS S/A	Quantidade 40	Valor Total 1.168,00



Item: 0067 - BUDESONIDA 64 MCG - Quantidade: 40 Frasco - Valor Referência: 74,43					
Fornecedor TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA (32.364.822/0001-48)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo UND	Marca/ Fabricante EMS	Quantidade 40	Valor Total 800,00
Item: 0068 - BUPIVACAÍNA 0,5% C/V INJ - FORNECEDOR PADRONIZADO CRISTÁLIA - Quantidade: 1.500 Ampola - Valor Referência: 43,20					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo BUPIVACAÍNA 0,5% C/V INJ - FORNECEDOR PA	Marca/ Fabricante CRISTALIA	Quantidade 1.500	Valor Total 32.025,00
Item: 0069 - BUPIVACAÍNA 0,5% C/V INJ - FORNECEDOR PADRONIZADO CRISTÁLIA - Quantidade: 500 Ampola - Valor Referência: 43,20					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo BUPIVACAÍNA 0,5% C/V INJ - FORNECEDOR	Marca/ Fabricante CRISTALIA	Quantidade 500	Valor Total 10.675,00
Item: 0070 - BUPIVACAÍNA + GLICOSE 8% 5MG/ML 4 ML (PESADA) CX/40 - FORNECEDOR PADRONIZADO CRISTÁLIA - Quantidade: 195 Caixa - Valor Referência: 510,04					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo BUPIVACAÍNA + GLICOSE 8% 5MG/ML 4 ML (PE	Marca/ Fabricante CRISTALIA	Quantidade 195	Valor Total 23.534,55
Item: 0071 - BUPIVACAÍNA + GLICOSE 8% 5MG/ML 4 ML (PESADA) CX/40 - FORNECEDOR PADRONIZADO CRISTÁLIA - Quantidade: 65 Caixa - Valor Referência: 510,04					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo BUPIVACAÍNA + GLICOSE 8% 5MG/ML 4 ML (PE	Marca/ Fabricante CRISTALIA	Quantidade 65	Valor Total 7.844,85
Item: 0072 - BUPIVACAÍNA 0,5% S/V INJ. - FORNECEDOR PADRONIZADO CRISTÁLIA - Quantidade: 1.200 Ampola - Valor Referência: 34,87					
Fornecedor Sana Comercial de Medicamentos Ltda (01.721.446/0001-78)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CRISTÁLIA	Marca/ Fabricante CRISTÁLIA	Quantidade 1.200	Valor Total 14.400,00
Item: 0073 - BUSCOPAN GOTAS 10MG 20ML - Quantidade: 6.822 Frasco - Valor Referência: 10,99					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo BUSCOPAN GOTAS 10MG 20ML	Marca/ Fabricante NATULAB	Quantidade 6.822	Valor Total 33.427,80
Item: 0074 - BUSCOPAN GOTAS 10MG 20ML - Quantidade: 2.274 Frasco - Valor Referência: 10,99					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo BUSCOPAN GOTAS 10MG 20ML	Marca/ Fabricante NATULAB	Quantidade 2.274	Valor Total 11.142,60
Item: 0075 - BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML INJ CX/100 AMP - Quantidade: 188 Caixa - Valor Referência: 226,73					
Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo FARMACE	Marca/ Fabricante FARMACE	Quantidade 188	Valor Total 19.529,44
Item: 0076 - BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA COMPOSTO GOTAS - Quantidade: 60 Frasco - Valor Referência: 11,63					
Fornecedor AMAZONIA HOSPITALAR LTDA (01.163.981/0001-50)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA COMPOS	Marca/ Fabricante HIPOLABOR / FARMACEUTICA	Quantidade 60	Valor Total 348,60
Item: 0077 - BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA COMPOSTO INJ CX/50 AMPOLAS C/5ML - Quantidade: 390 Caixa - Valor Referência: 178,15					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA COMPOSTO IN	Marca/ Fabricante HYPOFARMA	Quantidade 390	Valor Total 24.745,50
Item: 0078 - BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA COMPOSTO INJ CX/50 AMPOLAS C/5ML - Quantidade: 130 Caixa - Valor Referência: 178,15					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA COMPOSTO IN	Marca/ Fabricante HYPOFARMA	Quantidade 130	Valor Total 8.248,50
Item: 0079 - CABERGOLINA 0.5 MG CX/8 COMP - Quantidade: 200 Caixa - Valor Referência: 90,56					
Fornecedor AMAZONIA HOSPITALAR LTDA (01.163.981/0001-50)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CABERGOLINA 0.5 MG CX/8 COMP	Marca/ Fabricante PRATI DONADUZZI / PRATI DONADUZZI &	Quantidade 200	Valor Total 9.054,00
Item: 0080 - CAPTOPRIL 25 MG CX COM 300 CPR - Quantidade: 668 Caixa - Valor Referência: 28,04					
Fornecedor NF FARMACEUTICA E LOGISTICA EIRELI (40.951.414/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo GEOLAB	Marca/ Fabricante GEOLAB	Quantidade 668	Valor Total 7.094,16
Item: 0081 - CARVEDILOL 12,5 MG CX/30 CPR - Quantidade: 300 Caixa - Valor Referência: 8,87					
Fornecedor NF FARMACEUTICA E LOGISTICA EIRELI (40.951.414/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo E.MS	Marca/ Fabricante E.MS	Quantidade 300	Valor Total 960,00
Item: 0082 - CARVEDILOL 25MG CX/30 CPR - Quantidade: 100 Caixa - Valor Referência: 12,19					
Fornecedor NF FARMACEUTICA E LOGISTICA EIRELI (40.951.414/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo E.MS	Marca/ Fabricante E.MS	Quantidade 100	Valor Total 500,00
Item: 0083 - CARVEDILOL 3,125 MG CX/30 CPR - Quantidade: 272 Caixa - Valor Referência: 9,02					



Fornecedor NF FARMACEUTICA E LOGISTICA EIRELI (40.951.414/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo E.MS	Marca/ Fabricante E.MS	Quantidade 272	Valor Total 870,40
Item: 0084 - CARVEDILOL 6,25 MG CX/30 CPR - Quantidade: 72 Caixa - Valor Referência: 9,21					
Fornecedor NF FARMACEUTICA E LOGISTICA EIRELI (40.951.414/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo E.MS	Marca/ Fabricante E.MS	Quantidade 72	Valor Total 229,68
Item: 0085 - CEFALEXINA 500MG CX/500 CPR - Quantidade: 164 Caixa - Valor Referência: 382,10					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001- 76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CEFALEXINA 500MG CX/500 CPR	Marca/ Fabricante TEUTO	Quantidade 164	Valor Total 23.752,12
Item: 0086 - CEFALEXINA 500MG CX/500 CPR - Quantidade: 54 Caixa - Valor Referência: 382,10					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001- 76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CEFALEXINA 500MG CX/500 CPR	Marca/ Fabricante TEUTO	Quantidade 54	Valor Total 7.820,82
Item: 0087 - CEFALEXINA 50MG/ML - Quantidade: 18.750 Frasco - Valor Referência: 10,81					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001- 76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CEFALEXINA 50MG/ML	Marca/ Fabricante ABL	Quantidade 18.750	Valor Total 75.000,00
Item: 0088 - CEFALEXINA 50MG/ML - Quantidade: 6.250 Frasco - Valor Referência: 10,81					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001- 76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CEFALEXINA 50MG/ML	Marca/ Fabricante ABL	Quantidade 6.250	Valor Total 25.000,00
Item: 0089 - CEFALOTINA 1G INJ CX/50 AMPOLAS - Quantidade: 527 Caixa - Valor Referência: 329,07					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001- 76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CEFALOTINA 1G INJ CX/50 AMPOLAS	Marca/ Fabricante BLAU	Quantidade 527	Valor Total 67.239,93
Item: 0090 - CEFALOTINA 1G INJ CX/50 AMPOLAS - Quantidade: 175 Caixa - Valor Referência: 329,07					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001- 76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CEFALOTINA 1G INJ CX/50 AMPOLAS	Marca/ Fabricante BLAU	Quantidade 175	Valor Total 22.328,25
Item: 0091 - CEFTRIAXONA IV 1G CX /50 AMPOLAS - Quantidade: 527 Caixa - Valor Referência: 346,02					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001- 76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CEFTRIAXONA IV 1G CX /50 AMPOLAS	Marca/ Fabricante BIOCHIMICO	Quantidade 527	Valor Total 67.239,93
Item: 0092 - CEFTRIAXONA IV 1G CX /50 AMPOLAS - Quantidade: 175 Caixa - Valor Referência: 346,02					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001- 76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CEFTRIAXONA IV 1G CX /50 AMPOLAS	Marca/ Fabricante BIOCHIMICO	Quantidade 175	Valor Total 22.328,25
Item: 0093 - CETOCONAZOL - 200mg cx 450 comp - Quantidade: 85 Caixa - Valor Referência: 217,83					
Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo GEOLAB	Marca/ Fabricante GEOLAB	Quantidade 85	Valor Total 9.155,35
Item: 0094 - CETOCONAZOL SHAMPOO - Quantidade: 80 Unidade - Valor Referência: 12,30					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001- 76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CETOCONAZOL SHAMPOO	Marca/ Fabricante MEDLEY	Quantidade 80	Valor Total 484,00
Item: 0095 - CINARIZINA 25MG CX/30 CPR - Quantidade: 600 Caixa - Valor Referência: 17,15					
Fornecedor Sana Comercial de Medicamentos Ltda (01.721.446/0001-78)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo NEO QUIMICA	Marca/ Fabricante NEO QUIMICA	Quantidade 600	Valor Total 2.268,00
Item: 0096 - CINARIZINA 75MG CX/30 CPR - Quantidade: 200 Caixa - Valor Referência: 22,16					
Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo RANBAXY	Marca/ Fabricante RANBAXY	Quantidade 200	Valor Total 2.060,00
Item: 0097 - CINETOL 2 MG CX/200 CPR - Quantidade: 200 Caixa - Valor Referência: 136,58					
Fornecedor AMAZONIA HOSPITALAR LTDA (01.163.981/0001-50)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CINETOL 2 MG CX/200 CPR	Marca/ Fabricante CRISTÁLIA / CRISTÁLIA PRODUTOS QUI	Quantidade 200	Valor Total 13.600,00
Item: 0098 - CIPROFLOXACINO 200MG INJETÁVEL 100ML - COTA PRINCIPAL 75% - Quantidade: 12.525 Frasco - Valor Referência: 19,69					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001- 76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CIPROFLOXACINO 200MG INJETÁVEL 100ML - C	Marca/ Fabricante BEKER	Quantidade 12.525	Valor Total 78.281,25



Item: 0099 - CIPROFLOXACINO 200MG INJETÁVEL 100ML - COTA PRINCIPAL 75% - Quantidade: 4.175 Frasco - Valor Referência: 19,69					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CIPROFLOXACINO 200MG INJETÁVEL 100ML - C	Marca/ Fabricante BEKER	Quantidade 4.175	Valor Total 26.093,75
Item: 0100 - CIPROFLOXACINO 500MG CX/300 CPR - Quantidade: 184 Caixa - Valor Referência: 130,35					
Fornecedor NF FARMACEUTICA E LOGISTICA EIRELI (40.951.414/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo PRATI	Marca/ Fabricante PRATI	Quantidade 184	Valor Total 11.043,68
Item: 0101 - CLARITROMICINA 500MG INJETÁVEL - AMPOLA - Quantidade: 1.350 Unidade - Valor Referência: 45,84					
Fornecedor QUALLY FARMA HOSPITALAR LTDA (10.749.855/0001-73)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo UNID	Marca/ Fabricante ABL	Quantidade 1.350	Valor Total 30.645,00
Item: 0102 - CLARITROMICINA 500MG INJETÁVEL - AMPOLA - Quantidade: 450 Unidade - Valor Referência: 45,84					
Fornecedor EXCELLENCE DISTRIBUCAO LTDA (10.820.441/0001-93)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo ASPEN PHARMA	Marca/ Fabricante ASPEN PHARMA	Quantidade 450	Valor Total 10.314,00
Item: 0103 - CLINDAMICINA 600MG INJ CX/50 AMPOLAS - Quantidade: 160 Caixa - Valor Referência: 302,77					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CLINDAMICINA 600MG INJ CX/50 AMPOLAS	Marca/ Fabricante HYPOFARMA	Quantidade 160	Valor Total 24.220,80
Item: 0104 - CLONIDINA 1ML 150MCG/ML INJ CX/30 AMPOLAS - Quantidade: 120 Caixa - Valor Referência: 355,20					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CLONIDINA 1ML 150MCG/ML INJ CX/30 AMPOLA	Marca/ Fabricante CRISTALIA	Quantidade 120	Valor Total 21.310,80
Item: 0105 - CLOPIDOGREL 75MG CX/30 CPR - Quantidade: 1.448 Caixa - Valor Referência: 28,10					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CLOPIDOGREL 75MG CX/30 CPR	Marca/ Fabricante EMS	Quantidade 1.448	Valor Total 20.199,60
Item: 0106 - CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% 10ML CX/200 AMPOLAS - Quantidade: 128 Caixa - Valor Referência: 145,76					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CLORETO DE POTASSIO 19,1% 10ML CX/200 AM	Marca/ Fabricante FARMACE	Quantidade 128	Valor Total 9.327,36
Item: 0107 - CLORETO DE SÓDIO 10% 10ML CX/200 AMPOLAS - Quantidade: 88 Caixa - Valor Referência: 155,65					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CLORETO DE SÓDIO 10% 10ML CX/200 AMPOLAS	Marca/ Fabricante FARMACE	Quantidade 88	Valor Total 6.848,16
Item: 0108 - CLORETO DE SÓDIO 20% 10ML CX/20 AMPOLAS - Quantidade: 40 Caixa - Valor Referência: 190,10					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CLORETO DE SÓDIO 20% 10ML CX/20 AMPOLAS	Marca/ Fabricante FARMACE	Quantidade 40	Valor Total 3.801,60
Item: 0109 - CLORETO DE SUXAMETÔNIO PÓ 100 MG - Quantidade: 1.720 Frasco - Valor Referência: 42,70					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CLORETO DE SUXAMETÔNIO PÓ 100 MG	Marca/ Fabricante BLAU	Quantidade 1.720	Valor Total 21.826,80
Item: 0110 - CLORIDRATO DE AMIODARONA 100MG CX C/ 500 CPR - Quantidade: 60 Caixa - Valor Referência: 473,43					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CLORIDRATO DE AMIODARONA 100MG CX C/ 500	Marca/ Fabricante GEOLAB	Quantidade 60	Valor Total 14.202,60
Item: 0111 - CLORIDRATO DE AMIODARONA 150MG CX C/ 100 AMPOLAS - Quantidade: 60 Caixa - Valor Referência: 415,47					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CLORIDRATO DE AMIODARONA 150MG CX C/ 100	Marca/ Fabricante HIPOLABOR	Quantidade 60	Valor Total 12.463,80
Item: 0112 - CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2 MG CX/200 CPR - Quantidade: 192 Caixa - Valor Referência: 118,11					
Fornecedor AMAZONIA HOSPITALAR LTDA (01.163.981/0001-50)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2 MG CX/20	Marca/ Fabricante CRISTÁLIA / CRISTÁLIA PRODUTOS QUI	Quantidade 192	Valor Total 11.308,80
Item: 0113 - CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25MG CX/14 CPR - Quantidade: 1.800 Caixa - Valor Referência: 7,63					
Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo SANOFI	Marca/ Fabricante SANOFI	Quantidade 1.800	Valor Total 6.876,00
Item: 0114 - CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA INJETÁVEL 5 MG/ML CX C/ 10 AMP. - Quantidade: 200 Caixa - Valor Referência: 38,04					



Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA INJETÁVEL 5	Marca/ Fabricante HYPOFARMA	Quantidade 200	Valor Total 3.784,00
Fornecedor AMAZONIA HOSPITALAR LTDA (01.163.981/0001-50)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CLORIDRATO DE FEXOFENADINA 60MG CPR	Marca/ Fabricante 1FARMA / 1FARMA INDUSTRIA FARMACEU	Quantidade 240	Valor Total 5.760,00
Item: 0116 - CLORIDRATO DE HIDRALAZINA INJ. 20MG/ML CX C/ 25 AMP - Quantidade: 100 Caixa - Valor Referência: 246,93					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CLORIDRATO DE HIDRALAZINA INJ. 20MG/ML C	Marca/ Fabricante CRISTALIA	Quantidade 100	Valor Total 9.931,00
Item: 0117 - CLORIDRATO DE LOPERAMIDA 2MG CX/12 COMP. - Quantidade: 200 Caixa - Valor Referência: 4,62					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CLORIDRATO DE LOPERAMIDA 2MG CX/12 COMP.	Marca/ Fabricante GLOBO	Quantidade 200	Valor Total 460,00
Item: 0118 - CLORIDRATO DE METFORMINA 500MG CX/400 CPR - Quantidade: 701 Caixa - Valor Referência: 122,94					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CLORIDRATO DE METFORMINA 500MG CX/400 CP	Marca/ Fabricante PRATI	Quantidade 701	Valor Total 15.471,07
Item: 0119 - CLORIDRATO DE METFORMINA 500MG CX/400 CPR - Quantidade: 233 Caixa - Valor Referência: 122,94					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CLORIDRATO DE METFORMINA 500MG CX/400 CP	Marca/ Fabricante PRATI	Quantidade 233	Valor Total 5.142,31
Item: 0120 - CLORIDRATO DE METFORMINA 850MG CX/200 CPR - Quantidade: 2.435 Caixa - Valor Referência: 52,67					
Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo PRATI	Marca/ Fabricante PRATI	Quantidade 2.435	Valor Total 57.977,35
Item: 0121 - CLORIDRATO DE METFORMINA 850MG CX/200 CPR - Quantidade: 811 Caixa - Valor Referência: 52,67					
Fornecedor NF FARMACEUTICA E LOGISTICA EIRELI (40.951.414/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo PRATI	Marca/ Fabricante PRATI	Quantidade 811	Valor Total 21.061,67
Item: 0122 - CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10MG CX/500 CPR - Quantidade: 56 Caixa - Valor Referência: 128,72					
Fornecedor TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA (32.364.822/0001-48)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo UND	Marca/ Fabricante HIPOLABOR	Quantidade 56	Valor Total 2.798,88
Item: 0123 - CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 4MG FRC 10ML GOTAS - Quantidade: 12.380 Frasco - Valor Referência: 2,67					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 4MG FRC 10M	Marca/ Fabricante MARIOL	Quantidade 12.380	Valor Total 16.465,40
Item: 0124 - CLORIDRATO DE OXIBUTININA 5 MG CX C/ 30 CP - Quantidade: 500 Caixa - Valor Referência: 59,95					
Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo APSEN	Marca/ Fabricante APSEN	Quantidade 500	Valor Total 14.990,00
Item: 0125 - CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG CX/20 CPR - Quantidade: 4.620 Caixa - Valor Referência: 6,11					
Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo TEUTO	Marca/ Fabricante TEUTO	Quantidade 4.620	Valor Total 14.137,20
Item: 0126 - CLORIDRATO DE PROMETAZINA INJ 25 MG/ML 2ML INJ. CX/100 AMPOLAS - Quantidade: 309 Caixa - Valor Referência: 424,18					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CLORIDRATO DE PROMETAZINA INJ 25 MG/ML 2	Marca/ Fabricante HIPOLABOR	Quantidade 309	Valor Total 53.701,11
Item: 0127 - CLORIDRATO DE PROMETAZINA INJ 25 MG/ML 2ML INJ. CX/100 AMPOLAS - Quantidade: 103 Caixa - Valor Referência: 424,18					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CLORIDRATO DE PROMETAZINA INJ 25 MG/ML 2	Marca/ Fabricante HIPOLABOR	Quantidade 103	Valor Total 17.900,37
Item: 0128 - CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40MG CX/30 CPR - Quantidade: 1.060 Caixa - Valor Referência: 7,75					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40MG CX/30 CPR	Marca/ Fabricante TEUTO	Quantidade 1.060	Valor Total 4.102,20
Item: 0129 - CLORIDRATO DE TIAMINA 300MG CX 30 COMPRIMIDOS - Quantidade: 780 Caixa - Valor Referência: 26,35					
Fornecedor AMAZONIA HOSPITALAR LTDA (01.163.981/0001-50)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CLORIDRATO DE TIAMINA 300MG CX 30 C	Marca/ Fabricante HIPOLABOR / HIPOLABOR FARMACEUTICA	Quantidade 780	Valor Total 10.280,40

Item: 0130 - CLORIDRATO VANCOMICINA 500MG INJ. - AMPOLA - Quantidade: 3.000 Unidade - Valor Referência: 11,41					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CLORIDRATO COLAGENASE + VANCOMICINA 500MG INJ. - AMPO	Marca/ Fabricante TEUTO	Quantidade 3.000	Valor Total 16.530,00
Item: 0131 - COLAGENASE + CLORANFENICOL: POMADA 30GM (IRUXOL) - Quantidade: 4.905 Unidade - Valor Referência: 29,14					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo COLAGENASE + CLORANFENICOL: POMADA 30GM	Marca/ Fabricante CRISTALIA	Quantidade 4.905	Valor Total 48.069,00
Item: 0132 - COLAGENASE + CLORANFENICOL: POMADA 30GM (IRUXOL) - Quantidade: 1.635 Unidade - Valor Referência: 29,14					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo COLAGENASE + CLORANFENICOL: POMADA 30GM	Marca/ Fabricante CRISTALIA	Quantidade 1.635	Valor Total 16.023,00
Item: 0133 - COLCHICINA 0,5MG CP CX C/ 30 CP - Quantidade: 300 Caixa - Valor Referência: 13,88					
Fornecedor Sana Comercial de Medicamentos Ltda (01.721.446/0001-78)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo GEOLAB	Marca/ Fabricante GEOLAB	Quantidade 300	Valor Total 1.437,00
Item: 0134 - COMPLEXO B (POLIVITAMÍNICO ADU E PED) - Quantidade: 3.000 Unidade - Valor Referência: 5,35					
Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo NATULAB	Marca/ Fabricante NATULAB	Quantidade 3.000	Valor Total 7.440,00
Item: 0135 - COMPLEXO B INJ. (POLIVITAMÍNICO DO COMPLEXO B) CX/100 AMPOLAS - Quantidade: 690 Caixa - Valor Referência: 158,27					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo COMPLEXO B INJ. (POLIVITAMÍNICO DO COMPL	Marca/ Fabricante HYPOFARMA	Quantidade 690	Valor Total 46.230,00
Item: 0136 - COMPLEXO B INJ. (POLIVITAMÍNICO DO COMPLEXO B) CX/100 AMPOLAS - Quantidade: 230 Caixa - Valor Referência: 158,27					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo COMPLEXO B INJ. (POLIVITAMÍNICO DO COMPL	Marca/ Fabricante HYPOFARMA	Quantidade 230	Valor Total 15.410,00
Item: 0137 - DESLANOSÍDEO 0,2 MG/ML 2M CX/50 AMPOLAS - Quantidade: 72 Caixa - Valor Referência: 184,72					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo DESLANOSÍDEO 0,2 MG/ML 2M CX/50 AMPOLAS	Marca/ Fabricante UNIÃO QUÍMICA	Quantidade 72	Valor Total 6.634,80
Item: 0138 - DEXAMETASONA 4 MG/ML 2,5ML CX/100 AMPOLAS - Quantidade: 858 Caixa - Valor Referência: 200,18					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo DEXAMETASONA 4 MG/ML 2,5ML CX/100 AMPOLA	Marca/ Fabricante HYPOFARMA	Quantidade 858	Valor Total 68.554,20
Item: 0139 - DEXAMETASONA 4 MG/ML 2,5ML CX/100 AMPOLAS - Quantidade: 286 Caixa - Valor Referência: 200,18					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo DEXAMETASONA 4 MG/ML 2,5ML CX/100 AMPOLA	Marca/ Fabricante HYPOFARMA	Quantidade 286	Valor Total 22.851,40
Item: 0140 - DEXAMETAZONA CREME 1MG/G TUBO C/10GR - Quantidade: 3.300 Unidade - Valor Referência: 3,13					
Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo PRATI	Marca/ Fabricante PRATI	Quantidade 3.300	Valor Total 3.630,00
Item: 0141 - DEXAMETAZONA ELIXIR 0,1 MG/ML 120ML - CREME - Quantidade: 10.740 Frasco - Valor Referência: 5,83					
Fornecedor HEALTH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (35.472.743/0001-49)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo FARMACE	Marca/ Fabricante FARMACE	Quantidade 10.740	Valor Total 30.286,80
Item: 0142 - DEXCLORFENIRAMINA + BETAMETAZONA XPE 120ML - Quantidade: 3.600 Unidade - Valor Referência: 6,54					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo DEXCLORFENIRAMINA + BETAMETAZONA XPE 120	Marca/ Fabricante PRATI	Quantidade 3.600	Valor Total 11.736,00
Item: 0143 - DEXCLORFENIRAMINA 2MG CX/20 CPR - Quantidade: 140 Caixa - Valor Referência: 3,87					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo DEXCLORFENIRAMINA 2MG CX/20 CPR	Marca/ Fabricante NEO QUÍMICA	Quantidade 140	Valor Total 270,20
Item: 0144 - DICLOFENACO DE POTÁSSIO 50MG CX/20 CPR - Quantidade: 560 Caixa - Valor Referência: 5,25					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo DICLOFENACO DE POTÁSSIO 50MG CX/20 CPR	Marca/ Fabricante MEDLEY	Quantidade 560	Valor Total 1.439,20
Item: 0145 - DICLOFENACO GOTAS 15MG C/ 20ML - Quantidade: 1.960 Frasco - Valor Referência: 5,17					



Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo GERMED	Marca/ Fabricante GERMED	Quantidade 1.960	Valor Total 5.076,40
Item: 0146 - DICLOFENACO POTASSICO 75MG/3ML INJ CX/100 AMP - Quantidade: 720 Caixa - Valor Referência: 265,11					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo DICLOFENACO POTASSICO 75MG/3ML INJ CX/10	Marca/ Fabricante TEUTO	Quantidade 720	Valor Total 88.401,60
Item: 0147 - DICLOFENACO POTASSICO 75MG/3ML INJ CX/100 AMP - Quantidade: 240 Caixa - Valor Referência: 265,11					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo DICLOFENACO POTASSICO 75MG/3ML INJ CX/10	Marca/ Fabricante TEUTO	Quantidade 240	Valor Total 29.467,20
Item: 0148 - DICLOFENACO SÓDICO CX C/100 AMPOLAS - Quantidade: 1.215 Caixa - Valor Referência: 131,84					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo DICLOFENACO SÓDICO CX C/100 AMPOLAS	Marca/ Fabricante FARMACE	Quantidade 1.215	Valor Total 71.320,50
Item: 0149 - DICLOFENACO SÓDICO CX C/100 AMPOLAS - Quantidade: 405 Caixa - Valor Referência: 131,84					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo DICLOFENACO SÓDICO CX C/100 AMPOLAS	Marca/ Fabricante FARMACE	Quantidade 405	Valor Total 23.773,50
Item: 0150 - DIGOXINA 0,25MG CX/500 CPR - Quantidade: 1.854 Caixa - Valor Referência: 89,87					
Fornecedor Sana Comercial de Medicamentos Ltda (01.721.446/0001-78)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo PHARLAB	Marca/ Fabricante PHARLAB	Quantidade 1.854	Valor Total 57.474,00
Item: 0151 - DIGOXINA 0,25MG CX/500 CPR - Quantidade: 618 Caixa - Valor Referência: 89,87					
Fornecedor Sana Comercial de Medicamentos Ltda (01.721.446/0001-78)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo PHARLAB	Marca/ Fabricante PHARLAB	Quantidade 618	Valor Total 19.158,00
Item: 0152 - DIMETICONA GTS 10ML - Quantidade: 3.220 Frasco - Valor Referência: 3,63					
Fornecedor NF FARMACEUTICA E LOGISTICA EIRELI (40.951.414/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo AIRELA	Marca/ Fabricante AIRELA	Quantidade 3.220	Valor Total 5.570,60
Item: 0153 - DIPIRONA 1g (0,5G/ML-2ML) INJ CX/100 AMP - Quantidade: 1.533 Caixa - Valor Referência: 146,54					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo DIPIRONA 1g (0,5G/ML-2ML) INJ CX/100 AMP	Marca/ Fabricante TEUTO	Quantidade 1.533	Valor Total 89.864,46
Item: 0154 - DIPIRONA 1g (0,5G/ML-2ML) INJ CX/100 AMP - Quantidade: 511 Caixa - Valor Referência: 146,54					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo DIPIRONA 1g (0,5G/ML-2ML) INJ CX/100 AMP	Marca/ Fabricante TEUTO	Quantidade 511	Valor Total 29.954,82
Item: 0155 - DIPIRONA 500MG CX/500 CPR - Quantidade: 527 Caixa - Valor Referência: 123,47					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo DIPIRONA 500MG CX/500 CPR	Marca/ Fabricante PRATI	Quantidade 527	Valor Total 30.566,00
Item: 0156 - DIPIRONA 500MG CX/500 CPR - Quantidade: 175 Caixa - Valor Referência: 123,47					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo DIPIRONA 500MG CX/500 CPR	Marca/ Fabricante PRATI	Quantidade 175	Valor Total 10.150,00
Item: 0157 - DIPIRONA GOTAS 500MG/ML CX/200 FR DE 10ML - Quantidade: 219 Caixa - Valor Referência: 429,74					
Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo FARMACE	Marca/ Fabricante FARMACE	Quantidade 219	Valor Total 44.651,91
Item: 0158 - DIPIRONA GOTAS 500MG/ML CX/200 FR DE 10ML - Quantidade: 73 Caixa - Valor Referência: 429,74					
Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo FARMACE	Marca/ Fabricante FARMACE	Quantidade 73	Valor Total 14.883,97
Item: 0159 - DOBUTAMINA 250 MG/20ML CX/10 AMP - Quantidade: 264 Caixa - Valor Referência: 98,35					
Fornecedor AMAZONIA HOSPITALAR LTDA (01.163.981/0001-50)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo DOBUTAMINA 250 MG/20ML CX/10 AMP	Marca/ Fabricante HYPOFARMA - / HYPOFARMA - INSTITUT	Quantidade 264	Valor Total 12.936,00
Item: 0160 - DOPAMINA 5 MG/ML CX/50 AMPOLAS - Quantidade: 158 Caixa - Valor Referência: 409,64					



Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo DOPAMINA 5 MG/ML CX/50 AMPOLAS	Marca/ Fabricante CRISTALIA	Quantidade 158	Valor Total 32.361,56
Item: 0161 - ENOXAPARINA SÓDICA 40MG INJ. - AMPOLA - Quantidade: 7.500 Unidade - Valor Referência: 29,07					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo ENOXAPARINA SÓDICA 40MG INJ. - AMPOLA	Marca/ Fabricante BLAU	Quantidade 7.500	Valor Total 70.350,00
Item: 0162 - ENOXAPARINA SÓDICA 40MG INJ. - AMPOLA - Quantidade: 2.500 Unidade - Valor Referência: 29,07					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo ENOXAPARINA SÓDICA 40MG INJ. - AMPOLA	Marca/ Fabricante BLAU	Quantidade 2.500	Valor Total 23.450,00
Item: 0163 - ERGOMETRINA 0,2/1ML INJ CX/50 AMPOLAS - Quantidade: 212 Caixa - Valor Referência: 212,94					
Fornecedor AMAZONIA HOSPITALAR LTDA (01.163.981/0001-50)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo ERGOMETRINA 0,2/1ML INJ CX/50 AMPO	Marca/ Fabricante UNIÃO QUÍMICA / UNIÃO QUÍMICA FARM	Quantidade 212	Valor Total 22.571,64
Item: 0164 - ERITROMICINA 250MG/ML SUSPENSÃO - Quantidade: 6.000 Frasco - Valor Referência: 10,81					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo ERITROMICINA 250MG/ML SUSPENSÃO	Marca/ Fabricante TEUTO	Quantidade 6.000	Valor Total 30.600,00
Item: 0165 - ERITROMICINA 250MG/ML SUSPENSÃO - Quantidade: 2.000 Frasco - Valor Referência: 10,81					
Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo PRATI	Marca/ Fabricante PRATI	Quantidade 2.000	Valor Total 10.820,00
Item: 0166 - ESPIRONOLACTONA 25MG 30 CPR - Quantidade: 1.716 Caixa - Valor Referência: 16,02					
Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo E.M.S.	Marca/ Fabricante E.M.S.	Quantidade 1.716	Valor Total 13.642,20
Item: 0167 - ETILEFRINA 10MG/ML 1ML CX/6 AMPOLAS - Quantidade: 820 Caixa - Valor Referência: 22,89					
Fornecedor AMAZONIA HOSPITALAR LTDA (01.163.981/0001-50)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo ETILEFRINA 10MG/ML 1ML CX/6 AMPOLAS	Marca/ Fabricante UNIÃO QUÍMICA / UNIÃO QUÍMICA FARM	Quantidade 820	Valor Total 9.102,00
Item: 0168 - EZETIMIBA 10 MG + SINVASTATINA 20 MG, 10/20 MG CX C/ 30 CP - Quantidade: 28 Caixa - Valor Referência: 166,67					
Fornecedor AMAZONIA HOSPITALAR LTDA (01.163.981/0001-50)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo EZETIMIBA 10 MG + SINVASTATINA 20 M	Marca/ Fabricante EMS S/A / EMS S/A	Quantidade 28	Valor Total 2.333,80
Item: 0169 - FENOTEROL 100 mcg/doses AEROSOL BOMBA - Quantidade: 300 Frasco - Valor Referência: 27,03					
Fornecedor Sana Comercial de Medicamentos Ltda (01.721.446/0001-78)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo BOHERINGER	Marca/ Fabricante BOHERINGER	Quantidade 300	Valor Total 2.850,00
Item: 0170 - FENOTEROL GTS 5MG. - Quantidade: 3.600 Frasco - Valor Referência: 7,07					
Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo HIPOLABOR	Marca/ Fabricante HIPOLABOR	Quantidade 3.600	Valor Total 12.744,00
Item: 0171 - FLUCONAZOL 150MG CX/1 COMP - Quantidade: 39.150 Caixa - Valor Referência: 2,08					
Fornecedor QUALLY FARMA HOSPITALAR LTDA (10.749.855/0001-73)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CX	Marca/ Fabricante MEDQUÍMICA	Quantidade 39.150	Valor Total 23.490,00
Item: 0172 - FLUCONAZOL 150MG CX/1 COMP - Quantidade: 13.050 Caixa - Valor Referência: 2,08					
Fornecedor NF FARMACEUTICA E LOGISTICA EIRELI (40.951.414/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo MEDQUÍMICA	Marca/ Fabricante MEDQUÍMICA	Quantidade 13.050	Valor Total 8.613,00
Item: 0173 - FOSFATO SÓDICO DE PREDNISOLONA 3MG/ML FRASCO 120ML - Quantidade: 9.840 Frasco - Valor Referência: 14,13					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo FOSFATO SÓDICO DE PREDNISOLONA 3MG/ML FR	Marca/ Fabricante BIOSIN	Quantidade 9.840	Valor Total 43.394,40
Item: 0174 - FOSFATO SÓDICO DE PREDNISOLONA 3MG/ML FRASCO 120ML - Quantidade: 3.280 Frasco - Valor Referência: 14,13					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo FOSFATO SÓDICO DE PREDNISOLONA 3MG/ML FR	Marca/ Fabricante BIOSIN	Quantidade 3.280	Valor Total 14.464,80
Item: 0175 - FUROSEMIDA 10 MG/ML CX/50 AMPOLAS DE 2ML - Quantidade: 527 Caixa - Valor Referência: 130,87					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo FUROSEMIDA 10 MG/ML CX/50 AMPOLAS DE 2ML	Marca/ Fabricante HYPOFARMA	Quantidade 527	Valor Total 19.989,11



Item: 0176 - FUROSEMIDA 10 MG/ML CX/50 AMPOLAS DE 2ML - Quantidade: 175 Caixa - Valor Referência: 130,87					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo FUROSEMIDA 10 MG/ML CX/50 AMPOLAS DE 2ML	Marca/ Fabricante HYPOFARMA	Quantidade 175	Valor Total 6.637,75
Item: 0177 - FUROSEMIDA 40MG CX/500 CPR - Quantidade: 764 Caixa - Valor Referência: 49,90					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo FUROSEMIDA 40MG CX/500 CPR	Marca/ Fabricante PRATI	Quantidade 764	Valor Total 19.061,80
Item: 0178 - GENTAMICINA INJ 80MG CX/100 AMPOLAS - Quantidade: 360 Caixa - Valor Referência: 195,41					
Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo HIPOLABOR	Marca/ Fabricante HIPOLABOR	Quantidade 360	Valor Total 35.175,60
Item: 0180 - GLICOSE 25% 10 ML CX C/ 200 AMPOLAS - Quantidade: 220 Caixa - Valor Referência: 155,22					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo GLICOSE 25% 10 ML CX C/ 200 AMPOLAS	Marca/ Fabricante FARMACE	Quantidade 220	Valor Total 17.074,20
Item: 0181 - GLICOSE 50% 10 ML CX C/ 200 AMPOLAS - Quantidade: 320 Caixa - Valor Referência: 165,48					
Fornecedor AMAZONIA HOSPITALAR LTDA (01.163.981/0001-50)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo GLICOSE 50% 10 ML CX C/ 200 AMPOLA	Marca/ Fabricante Samtec / Samtec Biotecnologia Limi	Quantidade 320	Valor Total 26.480,00
Item: 0182 - GLICOSE 75% 10 ML CX C/ 200 AMPOLAS - Quantidade: 40 Caixa - Valor Referência: 195,81					
Fornecedor AMAZONIA HOSPITALAR LTDA (01.163.981/0001-50)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo GLICOSE 75% 10 ML CX C/ 200 AMPOLA	Marca/ Fabricante HALEX ISTAR / HALEX ISTAR INDÚSTRI	Quantidade 40	Valor Total 3.916,80
Item: 0183 - GLUCONATO DE CÁLCIO 10% INJETÁVEL 10ML - CX/100 AMPOLAS - Quantidade: 72 Caixa - Valor Referência: 364,19					
Fornecedor AMAZONIA HOSPITALAR LTDA (01.163.981/0001-50)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo GLUCONATO DE CALCIO 10% INJETÁVEL 1	Marca/ Fabricante HALEX ISTAR / HALEX ISTAR INDÚSTRI	Quantidade 72	Valor Total 13.096,80
Item: 0184 - HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL 1,25MG CX/30 CPR - Quantidade: 100 Caixa - Valor Referência: 75,78					
Fornecedor MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA (16.553.940/0001-48)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade 100	Valor Total 3.750,00
Item: 0185 - HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL 10 MG CX C/ 30 CP - Quantidade: 80 Caixa - Valor Referência: 126,77					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL 10 MG CX C/ 3	Marca/ Fabricante EMS	Quantidade 80	Valor Total 4.960,00
Item: 0186 - HEMITARTARATO DE METARAMINOL: injetável - 10 mg/ML - ampola - Quantidade: 4.125 Unidade - Valor Referência: 36,71					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo HEMITARTARATO DE METARAMINOL: injetável	Marca/ Fabricante CRISTALIA	Quantidade 4.125	Valor Total 25.038,75
Item: 0187 - HEMITARTARATO DE METARAMINOL: injetável - 10 mg/ML - ampola - Quantidade: 1.375 Unidade - Valor Referência: 36,71					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo HEMITARTARATO DE METARAMINOL: injetável	Marca/ Fabricante CRISTALIA	Quantidade 1.375	Valor Total 8.346,25
Item: 0188 - HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 2 MG/ML CX/50 AMPOLAS - Quantidade: 309 Caixa - Valor Referência: 251,22					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 2 MG/ML C	Marca/ Fabricante HIPOLABOR	Quantidade 309	Valor Total 33.990,00
Item: 0189 - HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 2 MG/ML CX/50 AMPOLAS - Quantidade: 103 Caixa - Valor Referência: 251,22					
Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 2 MG/ML C	HIPOLABOR	103	11.330,00
Item: 0190 - HEPARINA SUBCUTÂNEA 5000UI/0,25ML CX/25 AMP - Quantidade: 309 Caixa - Valor Referência: 352,86					
Fornecedor Drogafonte Ltda (08.778.201/0001-26)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CX	Marca/ Fabricante HIPOLABOR-MG (MG)	Quantidade 309	Valor Total 36.462,00
Item: 0191 - HEPARINA SUBCUTÂNEA 5000UI/0,25ML CX/25 AMP - Quantidade: 103 Caixa - Valor Referência: 352,86					
Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CRISTÁLIA	Marca/ Fabricante CRISTÁLIA	Quantidade 103	Valor Total 14.749,60
Item: 0192 - HEPARINA VENOSA 5000UI/ML CX/ 50 AMP DE 5 ML - Quantidade: 40 Caixa - Valor Referência: 762,41					
Fornecedor EXCELLENCE DISTRIBUCAO LTDA (10.820.441/0001-93)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo HIPOLABOR	Marca/ Fabricante HIPOLABOR	Quantidade 40	Valor Total 15.244,00
Item: 0193 - HIDRALAZINA: Injetável - 20 mg/ML. Embalagem com 50 ampolas - Quantidade: 302 Caixa - Valor Referência: 492,51					

Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CRISTÁLIA	Marca/ Fabricante CRISTÁLIA	Quantidade 302	Valor Total 57.316,58
Item: 0194 - HIDRALAZINA: Injetável - 20 mg/ML. Embalagem com 50 ampolas - Quantidade: 100 Caixa - Valor Referência: 492,51					
Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo CRISTÁLIA	Marca/ Fabricante CRISTÁLIA	Quantidade 100	Valor Total 18.979,00
Item: 0195 - HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG CX/300 CPR - Quantidade: 2.592 Caixa - Valor Referência: 19,86					
Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo TEUTO	Marca/ Fabricante TEUTO	Quantidade 2.592	Valor Total 19.051,20
Item: 0196 - HIDROCORTISONA 100MG INJ. CX/50 - Quantidade: 195 Caixa - Valor Referência: 307,87					
Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo BLAU	Marca/ Fabricante BLAU	Quantidade 195	Valor Total 21.204,30
Item: 0197 - HIDROCORTISONA 100MG INJ. CX/50 - Quantidade: 65 Caixa - Valor Referência: 307,87					
Fornecedor A R DE ABREU CIA LTDA (10.464.744/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo BLAU	Marca/ Fabricante BLAU	Quantidade 65	Valor Total 7.068,10
Item: 0198 - HIDROCORTISONA 500MG INJ. CX/50 FR - COTA PRINCIPAL 75% - Quantidade: 197 Caixa - Valor Referência: 427,79					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo HIDROCORTISONA 500MG INJ. CX/50 FR -	Marca/ Fabricante BLAU	Quantidade 197	Valor Total 30.024,77
Item: 0199 - HIDROCORTISONA 500MG INJ. CX/50 FR - COTA PRINCIPAL 75% - Quantidade: 65 Caixa - Valor Referência: 427,79					
Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	HIDROCORTISONA 500MG INJ. CX/50 FR	BLAU	65	9.906,65
Item: 0200 - HIDROXICLOROQUINA 400MG CX C/ 30 CP - Quantidade: 320 Caixa - Valor Referência: 85,58					
Fornecedor AMAZONIA HOSPITALAR LTDA (01.163.981/0001-50)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo HIDROXICLOROQUINA 400MG CX C/ 30 CP	Marca/ Fabricante EMS S/A / EMS S/A	Quantidade 320	Valor Total 13.696,00
Item: 0201 - HIDROXIDO DE ALUMINIO 60 MG/ML - 150ML CX/50 FR - Quantidade: 819 Caixa - Valor Referência:					
Fornecedor Sana Comercial de Medicamentos Ltda (01.721.446/0001-78)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo NATULAB	Marca/ Fabricante NATULAB	Quantidade 819	Valor Total 65.520,00
Item: 0202 - HIDROXIDO DE ALUMINIO 60 MG/ML - 150ML CX/50 FR - Quantidade: 273 Caixa - Valor Referência:					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo HIDROXIDO DE ALUMINIO 60 MG/ML - 150ML C	Marca/ Fabricante NATULAB	Quantidade 273	Valor Total 25.416,30
Item: 0203 - IBUPROFENO 300 MG CX/500 CPR - Quantidade: 192 Caixa - Valor Referência: 194,27					
Fornecedor NF FARMACEUTICA E LOGISTICA EIRELI (40.951.414/0001-10)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo GEOLAB	Marca/ Fabricante GEOLAB	Quantidade 192	Valor Total 14.380,80
Item: 0204 - IBUPROFENO 50MG/ML - Quantidade: 11.000 Frasco - Valor Referência: 5,33					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo IBUPROFENO 50MG/ML	Marca/ Fabricante NATULAB	Quantidade 11.000	Valor Total 28.490,00
Item: 0205 - IBUPROFENO 600 MG CX/500 CPR - Quantidade: 392 Caixa - Valor Referência: 197,11					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo IBUPROFENO 600 MG CX/500 CPR	Marca/ Fabricante PRATI	Quantidade 392	Valor Total 22.979,04
Item: 0206 - IBUPROFENO GOTAS FR/ 20ML - Quantidade: 10.220 Frasco - Valor Referência: 5,72					
Fornecedor Salut hospitalar Ltda (25.210.848/0001-76)	Situação Adjudicado em: 09/08/2024 - 16:00:51 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	Modelo IBUPROFENO GOTAS FR/ 20ML	Marca/ Fabricante NATULAB	Quantidade 10.220	Valor Total 29.229,20

Publicado por: TAIANY SANTOS CARVALHO
Código identificador: 948a34b8cc85013091c60aa5f96e7547

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA PRESENCIAL Nº 03/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretária de Finanças da Prefeitura Municipal de Balsas, Estado do Maranhão, no uso das atribuições do seu cargo, com base no termo de



adjudicação da licitação na modalidade Concorrência Pública Presencial nº 03/2024, em conformidade com o que dispõe a Lei Nº 14.133/21 e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

HOMOLOGAR o objeto do presente processo licitatório às empresas: **JOSE CARLOS ARAUJO RIBEIRO**, inscrita no **CNPJ Nº 54.976.914/0001-11**, sediada na Rua João Ribeiro, nº 3, Bairro Trizidela, Balsas - MA, CEP. 65.800-000, **LEO EMPREENDIMENTOS LTDA**, inscrita no **CNPJ Nº 41.143.136/0001-38**, sediada na Rua Passondas Coelho, nº 32, Anexo A, Bairro Centro, Balsas - MA, CEP. 65.800-000; **ALICE ANDREA GOMES DE SOUSA**, inscrita no **CNPJ Nº 54.275.505/0001-98**, sediada na Praça Mercado da Trizidela, s/nº, Bairro Trizidela, Balsas - MA, CEP. 65.800-000, **LAECIO RODRIGUES DE SOUSA**, inscrita no **CNPJ Nº 55.381.135/0001-36**, sediada na Rua/Av Contorno, nº 849, Bairro Nova Trizidela, Balsas - MA, CEP. 65.800-000; **M DE N DA S REGO**, inscrita no **CNPJ Nº 02.310.685/0001-06**, sediada na Rua/Av 03 de Maio, nº 73, Quadra 51, Lote 05, Bairro Trizidela, Balsas - MA, CEP. 65.800-000; **ADRIANA DE SOUSA ROCHA**, inscrita no **CNPJ Nº 54.165.349/0001-02**, sediada na Rua/Av Apricho de Alencar, nº 00, Bairro Trizidela, Balsas - MA, CEP. 65.800-000; **NILMA VIEIRA DE SOUSA**, inscrita no **CNPJ Nº 53.656.163/0001-93**, sediada na Praça Mercado da Trizidela, s/nº, Bairro Trizidela, Balsas - MA, CEP. 65.800-000; **MARIA EUSEBIA DE SOUZA**, inscrita no **CNPJ Nº 45.636.448/0001-34**, sediada na Rua/Av Maranhão, nº 404, Bairro Trizidela, Balsas - MA, CEP. 65.800-000.

Espaço	Atividade	Localização	Vencedor	Nota Final
Box 04	Comercial Geral	Externa	LAECIO RODRIGUES DE SOUSA	90,34
Box Rest 06	Restaurante 01	Interna	LEO EMPREENDIMENTOS LTDA	80,5
Box 07	Alimentação	Interna	ALICE ANDREA GOMES DE SOUSA	106,83
Box 08	Alimentação	Interna	ADRIANA DE SOUSA ROCHA	95,52
Box 09	Alimentação	Interna	MARIA EUSEBIA DE SOUZA	91,74
Box 10	Alimentação	Interna	JOSÉ CARLOS ARAUJO RIBEIRO	121,77
Box 11	Alimentação	Interna	NILMA VIEIRA DE SOUSA	111,42
Box 13	Restaurante 02	Interna	M DE N DA S REGO	132,48

OBJETO: Concessão de Uso de Espaço Físico Público destinado à fins comerciais no ramo de Restaurante, Bares, Lanchonetes, Comercialização de Produtos e Prestação de Serviços, observados os princípios e preceitos legais pertinentes às licitações, especialmente os da Lei Federal nº 14.133/2021, da Lei Federal nº 8987/95 e da Lei Municipal Complementar nº 047 de 20 de Agosto de 2021, bem como, as condições e especificações contidas no edital e seus anexos, no que for pertinente, no município de Balsas/MA, observados os princípios e preceitos legais pertinentes às licitações, especialmente os da Lei Federal nº 14.133/2021, da Lei Federal nº 8987/95 e da Lei Municipal Complementar nº 047 de 20 de Agosto de 2021, bem como, as condições e especificações contidas no edital e seus anexos, no que for pertinente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS, ESTADO DO MARANHÃO, 29 DE AGOSTO DE 2024.

CAMILA FERREIRA COSTA

Secretária Municipal de Finanças, Planejamento e Gestão Tributária.

Publicado por: TAIANY SANTOS CARVALHO
Código identificador: 196e9076bbfba5dfe2aaf6cfc0faa6fe

RESULTADO DE JULGAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2024.

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2024.

A Secretaria Municipal Permanente de Licitação e Contratos torna público o resultado de julgamento do Fornecimento de medicamentos, correlatos, insumos para laboratório, visando suprir as necessidades das unidades de saúde: Hospital Dr. Roosevelt Moreira Cury - HBU, UPA-24hs, SAMU, Farmácia Básica, PSF, CAPS, DST/AIDS, Hipertensão, Imunização e Programa da Mulher AME, para atender as necessidades dos pacientes usuários do SUS - Sistema Único de Saúde, no Município de Balsas/MA. Vencedor (es): **A R DE ABREU CIA LTDA, CNPJ Nº 10.464.744/0001-10**, Item(s): **11, 12, 15, 16, 20, 24, 29, 75, 93, 96, 113, 120, 124, 125, 134, 140, 145, 157, 158, 165, 166, 170, 178, 191, 193, 194, 195, 196, 197, 231, 244, 253, 254, 255, 269, 270, 271, 272, 278, 306, 307, 309, 311, 320, 323, 324, 325, 327, 328, 329, 330, 332, 341, 346, 352, 353, 365, 368, 370, 375, 377,**

378, 379, 380, 381, 382, 388, 389, 393, 395, 403, 407, 424, 432, 433, 439, 440, 441, 451, 458, 478, 488, 493, 555, 564, 595, 786, 815, 819, 825, 826, 860, 861, 885, 888, 891, 892, 896, 897, 899, 905, 915, 917, 924, 943, 945, 949, 950, 953, 955 e 962. Valor Total: **R\$ 2.750.217,22** (dois milhões, setecentos e cinquenta mil, duzentos e dezessete reais e vinte e dois centavos); **AMAZONIA HOSPITALAR LTDA, CNPJ Nº 01.163.981/0001-50**, Item(s): **01, 02, 03, 61, 66, 76, 79, 97, 112, 115, 129, 159, 163, 167, 168, 181, 182, 183, 200, 218, 230, 241, 251, 258, 264, 273, 277, 308, 321, 322, 326, 340, 344, 349, 364, 374, 376, 496, 499, 534, 536, 558, 559, 560, 588, 599, 605, 621, 672, 674, 676, 677, 685, 691, 711, 718, 729, 736, 743, 745, 748, 812, 814, 816, 820, 821, 822, 829, 835, 843, 851, 852, 872, 874, 877, 878, 901, 914, 921, 933, 935, 948, 963, 964, 965, e 966.** Valor Total: **R\$ 916.894,15** (novecentos e dezesseis mil oitocentos e noventa e quatro reais e quinze centavos); **ARMED - DISTRIBUIDORA DE SANEANTES E CORRELATOS LTDA, CNPJ Nº 34.056.198/0001-47**, Item(s): **19, 497, 501, 502, 504, 505, 509, 513, 518, 529, 530, 632, 637, 640, 641, 642, 643, 759, 760, 761, 765, e 766.** Valor Total: **R\$ 343.630,98** (trezentos e quarenta e três mil seiscentos

e trinta reais e noventa e oito centavos); BIOMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ Nº 38.329.458/0001-61, Item(s): 219, 220 e 221. Valor Total: R\$ 112.321,40 (cento e doze mil trezentos e vinte e um reais e quarenta centavos); CK COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ Nº 32.534.969/0001-39, Item(s): 516, 517, 567, 682 e 696. Valor Total: R\$ 81.501,88 (oitenta e um mil quinhentos e um reais e oitenta e oito centavos); DROGAFONTE EIRELI, CNPJ Nº 08.778.201/0001-26, Item(s): 190, 283 e 367. Valor Total: R\$ 138.315,00 (cento e trinta e oito mil trezentos e quinze reais); EXCEL MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ Nº 33.764.881/0001-76, Item(s): 770. Valor Total: R\$ 12.400,00 (doze mil e quatrocentos reais); EXCELLENCE DISTRIBUIÇÃO LTDA, CNPJ Nº 10.820.441/0001-93, Item(s): 102, 192, 210, 214, 236, 238, 343, 363, 366, 391, 398, 428, 447 e 455. Valor Total: R\$ 243.089,09 (duzentos e quarenta e três mil oitenta e nove reais e nove centavos); HEALTH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ Nº 35.472.743/0001-49, Item(s): 141. Valor Total: R\$ 30.286,80 (trinta mil duzentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos); INDUSTRIA H. A. BARONE LTDA, CNPJ Nº 04.040.383/0001-82, Item(s): 857. Valor Total: R\$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais); M.A.M COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ Nº 33.836.848/0001-04, Item(s): 21. Valor Total: R\$ 71.325,00 (setenta e um mil trezentos e vinte e cinco reais); MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ Nº 16.553.940/0001-48, Item(s): 05, 48, 184 e 239. Valor Total: R\$ 44.585,20 (quarenta e quatro mil quinhentos e oitenta e cinco reais vinte centavos); MULTSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA, CNPJ Nº 22.912.818/0001-13, Item(s): 755. Valor Total: R\$ 9.900,00 (nove mil e novecentos reais); NF FARMACEUTICA E LOGISTICA EIRELI, CNPJ Nº 40.951.414/0001-10, Item(s): 07, 38, 40, 62, 80, 81, 82, 83, 84, 100, 121, 152, 172, 203, 209, 215, 256, 257, 282, 369, 372, 373, 390, 418, 422, 431, 438, 457, 463, 466, 467, 468, 476, 477, 486 e 566. Valor Total: R\$ 407.577,69 (quatrocentos e sete mil quinhentos e setenta e sete reais e sessenta e nove centavos); NUNESFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI, CNPJ Nº 75.014.167/0001-00, Item(s): 342. Valor Total: R\$ 119.625,00 (cento e dezenove mil seiscentos e vinte e cinco reais); QUALLY FARMA HOSPITALAR LTDA, CNPJ Nº 10.749.855/0001-73, Item(s): 30, 101, 171, 420, 454, 508, 585, 735, 952, 954, 958 e 961. Valor Total: R\$ 465.386,66 (quatrocentos e sessenta e cinco mil trezentos e oitenta e seis reais e sessenta e seis centavos); SALUT HOSPITALAR LTDA, CNPJ Nº 25.210.848/0001-76, Item(s): 06, 08, 09, 10, 13, 14, 17, 18, 22, 23, 25, 26, 27, 28, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 39, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 49, 50, 51, 52, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 63, 64, 68, 69, 70, 71, 73, 74, 77, 78, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 94, 98, 99, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 114, 116, 117, 118, 119, 123, 126, 127, 128, 130, 131, 132, 135, 136, 137, 138, 139, 142, 143, 144, 146, 147, 148, 149, 153, 154, 155, 156, 160, 161, 162, 164, 173, 174, 175, 176, 177, 179, 180, 185, 186, 187, 188, 189, 198, 199, 202, 204, 205, 206, 207, 208, 212, 213, 217, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 233, 234, 235, 237, 240, 242, 243, 245, 246, 247, 248, 249, 250, 252, 259, 260, 261, 262, 263, 265, 266, 267, 268, 274, 279, 280, 281, 284, 285, 286, 287, 288, 289, 290, 291, 292, 293, 294, 296, 297, 298, 300, 301, 302, 303, 304, 305, 310, 312, 313, 314, 315, 316, 317, 318, 319, 331, 334, 335, 336, 337, 338, 339, 345, 347, 348, 350, 351, 354, 355, 356, 357, 358, 359, 360, 383, 384, 385, 386, 387, 392, 394, 396, 399, 400, 401, 402, 404, 405, 406, 408, 409, 411, 413, 414, 415, 416, 417, 419, 421, 423, 425, 426, 427, 429, 430, 434, 435, 436, 437, 442, 443, 444, 445, 446, 448, 450, 452, 453, 456, 459, 460, 461, 462, 464, 465, 469, 470, 471, 472, 473, 474, 475, 479, 480, 481, 482, 483, 484, 485, 487, 489, 490, 491, 492, 494, 495, 498, 500, 503, 506, 507, 510, 511, 512, 514, 515, 519, 520, 521, 522, 523, 524, 525, 526, 527, 528, 531, 532, 533, 535, 537, 538, 539, 540, 541, 542, 543, 544, 545, 546, 547, 548, 549, 550, 551, 552, 553, 554, 556, 557, 561, 562, 563, 565, 568, 569, 570,

571, 572, 573, 574, 576, 577, 578, 579, 280, 581, 582, 583, 584, 586, 587, 589, 590, 591, 592, 593, 594, 596, 597, 598, 600, 601, 602, 603, 604, 606, 607, 608, 609, 610, 611, 612, 613, 614, 615, 616, 617, 618, 619, 620, 622, 623, 624, 625, 626, 627, 628, 629, 630, 631, 633, 634, 635, 636, 638, 639, 644, 645, 646, 647, 648, 649, 650, 651, 652, 653, 654, 655, 656, 657, 658, 659, 660, 661, 662, 663, 664, 665, 666, 667, 668, 669, 670, 671, 673, 675, 678, 679, 680, 681, 683, 684, 686, 687, 688, 689, 690, 692, 693, 694, 695, 697, 698, 701, 702, 703, 704, 705, 706, 707, 708, 709, 710, 712, 713, 714, 715, 716, 717, 719, 720, 721, 722, 723, 724, 725, 726, 727, 728, 730, 731, 732, 734, 737, 738, 739, 740, 741, 742, 744, 746, 747, 749, 750, 751, 752, 753, 754, 756, 757, 758, 762, 763, 764, 767, 768, 769, 771, 772, 773, 774, 775, 776, 777, 778, 779, 780, 781, 782, 783, 784, 785, 787, 788, 789, 790, 791, 792, 793, 794, 795, 796, 797, 798, 799, 800, 801, 802, 803, 804, 805, 806, 807, 808, 809, 810, 811, 813, 817, 818, 823, 824, 827, 828, 830, 831, 832, 833, 834, 836, 837, 838, 839, 840, 841, 842, 844, 845, 846, 847, 848, 849, 850, 853, 854, 855, 856, 858, 859, 862, 863, 864, 865, 866, 867, 868, 869, 870, 871, 873, 875, 876, 879, 880, 881, 882, 883, 884, 886, 887, 889, 890, 893, 894, 895, 898, 900, 902, 903, 904, 906, 907, 908, 909, 910, 911, 912, 913, 916, 918, 919, 920, 922, 923, 925, 926, 927, 928, 929, 930, 931, 932, 934, 936, 937, 938, 939, 940, 941, 942, 944, 946, 947, 951, 956, 957, 959, 960, 967, 968, 969, 970 e 971. Valor Total: R\$ 13.714.301,81 (treze milhões, setecentos e quatorze mil, trezentos e um reais e oitenta e um centavos); SANA COMERCIAL D MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ Nº 01.721.446/0001-78, Item(s): 72, 95, 133, 150, 151, 169, 201, 211, 216, 275, 276, 295, 361, 362 e 449. Valor Total: R\$ 220.023,40 (duzentos e vinte mil vinte e três reais e quarenta centavos); TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ Nº 32.364.822/0001-48, Item(s): 04, 65, 67, 122, 232, 333, 397 e 410. Valor Total: R\$ 43.530,88 (quarenta e três mil quinhentos e trinta reais e oitenta e oito centavos) e YBM DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 28.527.734/0001-42, Item(s): 53, 299, 371, 412 e 575. Valor Total: R\$ 80.554,92 (oitenta mil quinhentos e cinquenta e quatro reais e noventa e dois centavos).

Balsas - MA, 12 de agosto de 2024.

Elisangela Sousa da Silva
Pregoeira

Publicado por: TAIANY SANTOS CARVALHO
Código identificador: e0e2c89986e1a1e2afc6094c88698efe

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO

EXTRATO DE CONTRATO - PE Nº 085/2024

EXTRATO DE CONTRATO - PE Nº 085/2024. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2023. CONTRATADO: AMAGO COMERCIO E SERVICOS LTDA / CNPJ: 24.120.004/0001-71, CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO/MA / CNPJ: 06.116.743/0001-08. OBJETO: O presente contrato tem pör objeto a Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Brejo/MA. VALOR CONTRATADO: R\$234.639,90(duzentos e trinta e quatro mil, seiscentos e trinta e nove reais e noventa centavos). VIGENCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 19 de agosto de 2024. ORIGEM DOS RECURSOS: SEC. MUN. DE FINANÇAS, PLAN., TRANSP. PUBL. E COM - 3.3.90.30.00 Material de Consumo. BASE LEGAL: Lei n. 10.520/02, Decreto n. 10.024/19 e Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores. Brejo - MA, 30 de agosto de 2024. PABLO JEFFERSON MARTINS CASTRO - Secretário Municipal de Finanças.

Publicado por: BRUNA CRISTINA NASCIMENTO CALDAS

Código identificador: 503b3a3a80bae7aed0d697175f8f07d4

EXTRATO DE CONTRATO - PE Nº 086/2024

EXTRATO DE CONTRATO - PE Nº 086/2024. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2023. CONTRATADO: AMAGO COMERCIO E SERVICOS LTDA / CNPJ: 24.120.004/0001-71, CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BREJO/MA / CNPJ: 31.025.275/0001-03. OBJETO: O presente contrato tem pôr objeto a Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Brejo/MA. VALOR CONTRATADO: R\$375.337,10(trezentos e setenta e cinco mil, trezentos e trinta e sete reais e dez centavos). VIGENCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 19 de agosto de 2024. ORIGEM DOS RECURSOS: FUNDEB / SEMED - 3.3.90.30.00 Material de Consumo. BASE LEGAL: Lei n. 10.520/02, Decreto n. 10.024/19 e Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores. Brejo - MA, 30 de agosto de 2024. MARIA DOS MILAGRES LIMA MARTINS - Secretária Municipal de Educação.

Publicado por: BRUNA CRISTINA NASCIMENTO CALDAS
Código identificador: 4f0c4dd3996c09bae573d014889af186

EXTRATO DE CONTRATO - PE Nº 087/2024

EXTRATO DE CONTRATO - PE Nº 087/2024. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2023. CONTRATADO: AMAGO COMERCIO E SERVICOS LTDA / CNPJ: 24.120.004/0001-71, CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BREJO/MA / CNPJ: 12.512.462/0001-77. OBJETO: O presente contrato tem pôr objeto a Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Brejo/MA. VALOR CONTRATADO: R\$837.344,40(oitocentos e trinta e sete mil, trezentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos). VIGENCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:

19 de agosto de 2024. ORIGEM DOS RECURSOS: FMS - 3.3.90.30.00 Material de Consumo. BASE LEGAL: Lei n. 10.520/02, Decreto n. 10.024/19 e Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores. Brejo - MA, 30 de agosto de 2024. RONALDO SOUSA DA LUZ - Secretário Municipal de Saúde.

Publicado por: BRUNA CRISTINA NASCIMENTO CALDAS
Código identificador: 61689ea7214a5f058bd65b7d38b7b01a

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

EXTRATO DO CONTRATO N9 112/2024.

EXTRATO DO CONTRATO N9 112/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS/MA-SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE/SEMUS.

OBJETO: contratação de Fardamentos e Roupas Hospitalares Diversas, para atendimento das necessidades de se manter o adequado funcionamento da Secretaria Municipal de Saúde/SEMUS Valor R\$: 114.537,50 (cento e quatorze mil quinhentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos)CONTRATADA: 50636700 ANA PAULA CARVALHO RIBEIRO CNPJ: 50.636.700/0001-45,- AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas Posteriores alterações e Proposta de Preços, VIGÊNCIA: até 12 (doze) meses.

Colinas - (MA), 23 de Agosto de 2024

CONTRATANTE:

Srª Soliane da Silva Monteiro
Secretária Municipal de Saúde.

Publicado por: CARLOS DOS SANTOS
Código identificador: e329988f4b64a72ccd991a1d4d817195

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 025/2024.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 025/2024.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024.0524.001/2024

A Secretária Municipal de Saúde do Município de Dom Pedro/MA, abaixo assinada, acolhendo o resultado da licitação consignado em ata, e com fundamento no art. 71, inc. IV, da Lei nº 14.133/2021, **ADJUDICA e HOMOLOGA o Pregão Eletrônico - SRP nº 025/2024**, que tem por objeto o Registro de preços para contratação de empresa especializada para **fornecimento de materiais odontológico** para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de Dom Pedro/MA.

Empresa: A R L LEAL E RODRIGUES LTDA (CNPJ Nº 33.961.610/0001-00), com sede na AV FRANCISCO VITORINO DE ASSUNCAO, nº 929, Bairro: Parque Piauí., CEP: 65.636-310, Timon/MA.

Valor Global: R\$ 13.441,00 (Treze mil, quatrocentos e quarenta e um reais); (**ITENS 46 e 112**).

Empresa: DELF PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA (CNPJ Nº 44.646.603/0001-30), com sede na Rua Prefeito Nelson Sereno, nº 150, Bairro: Centro, Cep: 65760-000, Presidente Dutra/MA.

Valor Global: R\$ 140.050,36 (Cento e quarenta mil, cinquenta reais e trinta e seis centavos); (**ITENS: 7, 8, 9, 14, 15, 16, 17, 18, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 34, 35, 36, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 106, 107, 108, 109, 110, 120, 121, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 153, 155, 156, 157, 158, 159, 160 e 161**).

Empresa: G R DE ABREU DISTRIBUIDORA ATUAL (CNPJ Nº 04.528.673/0001-70), com sede na Rua Ananias Carvalho Chaves, nº 71, Bairro: Parque Piauí I, Cep: 65.631-160, Timon/MA.

Valor Global: R\$ 148.591,10 (Cento e quarenta e oito mil, quinhentos e noventa e um reais e dez centavos); (**ITENS: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 10, 11, 12, 13, 19, 20, 21, 33, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 81, 82, 83, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 111, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 122, 123, 124, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 154, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169 e 170**).

Dom Pedro (MA), 30 de agosto de 2024.

Andréia Viera dos Santos Alves
Secretária Municipal de Saúde

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: abe786fc0f27975869f646f8478c8ba1

PORTARIA Nº 400/SEMAFIN - 30 DE AGOSTO DE 2024

PORTARIA Nº 400/SEMAFIN - 30 DE AGOSTO DE 2024.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO FISCAL DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE DOM PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79º, incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 7º, § 3º, 115º e 117º da Lei nº 14.133/2024, e

RESOLVE:

Art. 1º - Fica designado o servidor **JOSÉ DE ARIMATÉIA FREITAS SILVA**, Matrícula nº 3374-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas decorrentes do **CONTRATO Nº 073/2024-SEMAFIN**, que tem como objeto os Serviços de Manutenção de Poços Artesianos, para atender a Secretaria Municipal de Administração e Finanças e suas vinculadas, do Município de Dom Pedro-MA, celebrado com a **SEMAFIN e a Empresa FLUSSO LTDA**, com o período de vigência de: **26/08/2024 a 26/08/2025**.

Art. 2º - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se

Ailton Mota dos Santos
Prefeito Municipal

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: 4a3bfbf3b1a763a3c7942e7b2b92eb18

PORTARIA Nº 401/SEMAFIN - 30 DE AGOSTO DE 2024

PORTARIA Nº 401/SEMAFIN - 30 DE AGOSTO DE 2024.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO FISCAL DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE DOM PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79º, incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 58, inciso III, 66 e 67 da Lei nº 8.666/93, e

RESOLVE:

Art. 1º - Fica designado o servidor **MARIA EDILENE BEZERRA DOS SANTOS**, Matrícula nº 3659-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas decorrentes do **CONTRATO Nº 074/2024-SEMAFIN, PE Nº 019/2023, Originário da ARP Nº 001/2024**, que tem como objeto o fornecimento de material elétrico, hidráulico, insumos, materiais e equipamentos de construção, para atender a Secretaria Municipal de Administração e Finanças e suas vinculadas, do Município de Dom Pedro-MA, celebrado com a **SEMAFIN e a Empresa CEDRO CASA E CONSTRUÇÃO LTDA**, com o período de vigência de: **27/08/2024 a 31/12/2024**.

Art. 2º - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Ailton Mota dos Santos
Prefeito Municipal

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: 962e2b923b3efa2068a28b9114b80a84

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO FALCÃO

DECRETO MUNICIPAL Nº 027/2024

DECRETO MUNICIPAL DE FERNANDO FALCÃO-MA Nº 27, DE 28 DE AGOSTO DE 2024.

CRIA A COMISSÃO MUNICIPAL DE TRABALHO PARA IMPLANTAÇÃO, EXECUÇÃO, FISCALIZAÇÃO DA LEI COMPLEMENTAR 195/2022 E DECRETO FEDERAL 11.525/2023 - LEI PAULO GUSTAVO E NOMEIA MEMBROS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

RAIMUNDA DA SILVA ALMEIDA, Prefeita do Município de Fernando Falcão-MA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

Considerando a Lei Federal nº. 195 de 8 de julho de 2022 que em seu preâmbulo diz: "Dispõe sobre apoio financeiro da União aos Estados, ao Distrito Federal e aos Municípios para garantir ações emergenciais direcionadas ao setor cultural e o Decreto Federal nº 11.525 de 11 de maio de 2023; a Lei Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal), para não contabilizar na metade resultado primário as transferências federais aos demais entes da Federação para enfrentamento das consequências sociais e econômicas no setor cultural decorrentes de calamidades públicas ou pandemias, e altera a Lei nº 8.313, de 23 de dezembro de 1991, para contribuir com outras fontes de recursos ao Fundo Nacional da Cultura:

Considerando a necessidade de planejamento de ações emergenciais tipadas ao setor cultural/o Município de Fernando Falcão-MA, por meio da Secretaria Municipal de Cultura, coordenará todos os envolvidos para viabilização e alcance efetivo do público-alvo prioritário desta Lei Federal;

Considerando a importância de toda classe artística do Município de Fernando Falcão-MA, e a contribuição promovida pela Lei Paulo Gustavo a toda cadeia produtiva do setor;

Considerando que na referida Lei Federal foram incorporados diversos aprimoramentos e demandas oriundas da sociedade civil;

Considerando os princípios da legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade, eficiência e transparência, estando os proponentes dos projetos sujeitos à Constituição Federal e às demais leis brasileiras;

Considerando os resultados do Mapeamento Cultural já existente no município e das escultas Pública, o ente municipal definirá quais os Incisos dos arts. 6º e 8º da Lei Paulo Gustavo que executará;

DECRETA:



Art. 1º Fica criada a Comissão Gestora para acompanhamento, execução e fiscalização dos recursos oriundos da Lei Complementar nº 195/2022 – Lei Paulo Gustavo - LPG.

Art. 2º A Comissão será composta pelos seguintes membros:

MEMBROS DA ADMINISTRAÇÃO, SENDO 04 REPRESENTANTES:

01 (um) representante da Secretária Cultura:

- Rosangela Ferreira Cavalcante Santana CPF Nº 819.358.113-04.

01 (um) representante da Secretária Educação:

NOME: Vanessa da Silva Almeida CPF Nº 971.996.993-87.

01 (um) representante da Secretária Saúde:

NOME: Taires da Silva Almeida CPF Nº 053.972.673-76.

01 (um) representante da Secretária Assistência:

NOME: Luana da Silva Pedrosa CPF Nº 603.386.753-02.

MEMBROS DA SOCIEDADE CIVIL SENDO 03 REPRESENTANTES:

01 (um) representante:

NOME: Antonio Carlos de Oliveira Almeida CPF Nº 060.254.283-95.

01 (um) representante:

NOME: Amanda Cesar dos Santos Brito CPF Nº 659.354.893-68.

01 (um) representante:

NOME: Ezequiel Leite Nunes Silva CPF Nº 604.559.393-65.

Art. 3º A comissão será responsável pela seleção das propostas objeto do inciso I, II, III do Artigo 6º e do Artigo 8º da Lei Complementar nº 195/2022 – Lei Paulo Gustavo - LPG.

Art. 4º Pela relevância dos serviços prestados, os membros da Comissão não receberão remuneração de qualquer espécie ou natureza pelo desempenho de suas funções, prestando seus serviços em forma de colaboração.

Ar. 5º Este Decreto entre em vigor na data de sua publicação.

Fernando Falcão-MA, 28 de agosto de 2024.

RAIMUNDA DA SILVA ALMEIDA
Prefeita Municipal

Publicado por: GILMAR MARCIEL RIBEIRO
Código identificador: 8bc75b05fd2a47e39931c39acc7ffd2b

DECRETO MUNICIPAL Nº 028/2024

DECRETO MUNICIPAL DE FERNANDO FALCÃO-MA Nº 28, DE 29 DE AGOSTO DE 2024.

REGULAMENTA EM ÂMBITO MUNICIPAL DE TRABALHO DO MUNICÍPIO DE FERNANDO FALCÃO-MA PARA IMPLANTAÇÃO, EXECUÇÃO, FISCALIZAÇÃO DA LEI COMPLEMENTAR 195/2022 E DECRETO FEDERAL 11.525/2023 E 11.453/2023 - LEI PAULO GUSTAVO E NOMEIA MEMBROS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

RAIMUNDA DA SILVA ALMEIDA, Prefeita Municipal de Fernando Falcão/MA, no uso de suas atribuições legais,

Considerando a Lei Federal nº. 195 de 8 de julho de 2022 que em seu preâmbulo diz: "Dispõe sobre apoio financeiro da União aos Estados, ao Distrito Federal e aos Municípios para garantir ações emergenciais direcionadas ao setor cultural e o Decreto Federal nº 11.525 de 11 de maio de 2023; Decreto Federal nº 11.453/2023 de 23 de março de 2023; a Lei Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal), para não contabilizar na metade resultado

primário as transferências federais aos demais entes da Federação para enfrentamento das consequências sociais e econômicas no setor cultural decorrentes de calamidades públicas ou pandemias, e altera a Lei nº 8.313, de 23 de dezembro de 1991, para contribuir outras fontes de recursos ao Fundo Nacional da Cultura:

Considerando a necessidade de planejamento de ações emergenciais tipadas ao setor cultural/o Município de Fernando Falcão/MA, por meio da Secretaria de Cultura, coordenará todos os envolvidos para viabilização e alcance efetivo do público-alvo prioritário desta Lei Complementar;

Considerando a importância de toda classe artística do Município de Fernando Falcão/MA e a contribuição promovida pela Lei Paulo Gustavo a toda cadeia produtiva do setor;

Considerando que na referida Lei Federal foram incorporados diversos aprimoramentos e demandas oriundas da sociedade civil;

Considerando os princípios da legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade, eficiência e transparência, e estando os proponentes dos projetos sujeitos à Constituição Federal e às demais leis brasileiras;

Considerando os resultados do Mapeamento Cultural já existente no Município e das escultas públicas, o ente municipal definirá quais os Incisos dos arts. 6º e 8º da Lei Paulo Gustavo que executará;

DECRETA:

Art. 1º - Este decreto Municipal regulamenta a aplicação da Lei Complementar nº 195, de 8 de Julho de 2022 que dispõe sobre apoio financeiro da União aos Estados, ao Distrito Federal e aos Municípios para garantir ações emergenciais direcionadas ao setor cultural, quanto ao valor total de R\$ 109.408,16 (cento e nove mil, quatrocentos e oito reais e dezesseis centavos), disponibilizado ao Município de Fernando Falcão/MA, conforme consta no orçamento da União, sujeito à alteração por parte do Governo Federal, a qualquer momento.

§ 1º - As ações executadas por meio desta Lei Complementar serão realizadas pela Secretaria Municipal de Cultura, de forma descentralizada e participativa, conforme disposto no art. 216-A da Constituição Federal, notadamente em relação à Pactuação entre os entes da Federação, os diversos órgãos municipais, órgãos de controle interno e externo e a sociedade civil, sobre os instrumentos a serem utilizados para a melhor distribuição dos recursos oriundos desta Lei Complementar aos beneficiários.

§ 2º - Para garantir maiores informações, todos os interessados deverão ter conhecimento tácito da Lei Complementar nº 195/2022, Lei Paulo Gustavo, ora chamada de LPG e suas regulamentações federais e municipal, sendo estas consideradas legais para todos os efeitos deste Decreto Municipal junto a todos os órgãos de Controle e Financiamento destes recursos.

§ 3º Todas as informações complementares (editais, formulários, recibos, orientações e o que mais for necessário) serão disponibilizadas através dos meios oficiais de comunicação (diário oficial, redes sociais do Município, rádio local e por outros meios legais).

Art. 2º - Caberá ao Município de Fernando Falcão/MA, na estrita observância dos parâmetros legais, promover a adequação orçamentária (LOA) dos recursos oriundos da LPG para efetiva realização das ações aprovadas no Plano de Ação, na Plataforma Transferegov.br e aprovadas pelo Governo Federal.

Parágrafo Único: Os planos de ação que serão cadastrados na Plataforma Transferegov.br tão logo estejam disponíveis, incluirão os instrumentos indicados por maioria dos interessados, através da Consulta Pública, Escultas Públicas e outras formas de oitivas da

sociedade civil.

CAPÍTULO I DA COMPETÊNCIA

Art. 3º - Fica atribuída à Secretaria Municipal de Cultura, com o apoio da Comissão Gestora da Lei Complementar nº 195/2022, elaborar, publicar e coordenar ações, chamadas públicas, editais, premiações e outras formas de seleção pública e realização de atividades artísticas e culturais nos termos dos artigos 6º e 8º da LPG.

§ 1º. Ao Grupo de Trabalho da Comissão de Gestão Municipal de Cultura, fica atribuída a coordenação das providências administrativas, financeiras e operacionais para viabilizar o recebimento da transferência do valor destinado da LPG ao Município de Fernando Falcão/MA;

§ 2º. As ações emergenciais de fomento previstas na Lei deverão ser realizadas de forma articulada com a Secretaria Estadual de Cultura a fim de se evitar a sobreposição de ações.

CAPÍTULO II DO EDITAL, CHAMAMENTO PÚBLICO, PREMIAÇÕES E OUTRAS FORMAS DE SELEÇÃO PÚBLICA

Art. 4º - A aplicação dos recursos de que trata o artigo 4º deste decreto, ações emergenciais de apoio por meio de editais, chamadas públicas, previstos nos artigos 6º e 8º da Lei Complementar 195/2022, que será executada através da criação da seguinte iniciativa:

I - Editais, chamadas públicas, prêmios, aquisição de serviços vinculados ao setor cultural e outros instrumentos destinados à manutenção de agentes, de espaços/grupos, de iniciativas, de cursos, de produções, de desenvolvimento de atividades de economia criativa e de economia solidária, de produções audiovisuais, de manifestações culturais, bem como à realização de atividades artísticas e culturais que possam ser executadas, conforme o disposto no art.10 da Lei Complementar nº 195/2022;

II - Edital de Chamamento Público voltado para ações de fomento cultural, para realização de feiras culturais, oficinas produtivas culturais, cursos culturais, premiações e outros instrumentos fomento, nos termos da LPG;

Parágrafo Único. Todos os editais, chamamentos públicos, prêmios ou outras formas de seleção pública realizados com base em recursos oriundos desta Lei Complementar 195/2022 - LPG, deverão conter alerta sobre a incidência de impostos no recebimento de recursos por parte de pessoas físicas e jurídicas, e os entes da Federação deverão reiterar essa informação no momento da transferência de recursos aos beneficiários selecionados.

CAPÍTULO III DA GESTÃO DOS RECURSOS

Art. 5º - Fica criada a Comissão Gestora Municipal de Acompanhamento e Fiscalização da Lei Paulo Gustavo - LPG, intitulada Comissão Gestora da LPG, com o objetivo de participar com a Secretaria Municipal de Cultura, do cumprimento das atribuições previstas pela legislação Federal no âmbito do Município de Fernando Falcão/MA, com as seguintes atribuições:

I - participar das tratativas necessárias com os órgãos do Governo Federal responsáveis pela descentralização dos recursos;

II - acompanhar e orientar os processos necessários às providências indicadas na Lei Complementar nº 195/2022 - LPG e no Decreto Federal nº 11.525/2023;

III - acompanhar as etapas de transferência direta dos recursos do Governo Federal para o Município de Fernando Falcão/MA;

IV - fiscalizar a execução dos recursos transferidos;

V - elaborar apoiar a elaboração do relatório e balanço final a respeito da execução dos recursos no âmbito municipal.

Art. 6º - A Comissão Gestora da Lei Paulo Gustavo, será integrada por 07 (sete) membros, sendo 04 (quatro) representantes da Administração Municipal, indicados pelo chefe do Poder Executivo, e 03 (três) representantes da Sociedade Civil, indicados pela Secretaria Municipal de Cultura.

§ 1º. A escolha do Coordenador da Comissão Gestora da Lei Paulo Gustavo ocorrerá por maioria simples de votos de seus integrantes.

§ 2º. As reuniões da Comissão Gestora da Lei Paulo Gustavo serão realizadas com o quórum mínimo de dois terços (2/3) de seus membros.

§ 3º. As deliberações da Comissão Gestora da Lei Paulo Gustavo serão tomadas por maioria simples de votos, observado o quórum mínimo, de que trata o § 2º, deste artigo, cabendo ao Coordenador voto de qualidade.

§ 4º. As deliberações terão a forma de resolução, devendo ser expedidas em ordem numérica.

§ 5º. É obrigatória a confecção de atas das reuniões, as quais deverão ser arquivadas para efeito de consulta.

§ 6º. Pelas atividades exercidas na Comissão Gestora da Lei Paulo Gustavo, os seus membros não receberão qualquer tipo de remuneração.

Art. 7º - Compete ao chefe do Poder Executivo designar os membros da Comissão Gestora da Lei Paulo Gustavo, através de Portaria Específica ou Decreto, observando a composição estabelecida no artigo 6º deste Decreto.

Parágrafo único. Os membros designados para participar da Comissão Gestora da Lei Paulo Gustavo ficarão impedidos de receber quaisquer recursos oriundos da Lei Complementar nº 195/2022, no âmbito deste Município.

CAPÍTULO IV DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Art. 8º - Para fins do dispositivo na Lei Complementar nº 195/2022, os beneficiários dos recursos contemplados nesta Lei deverão ser residentes natos ou naturalizados, bem como pessoas físicas naturais de outros municípios, que deverão comprovar residência ou sede no Município de Fernando Falcão/MA, há pelo menos 2 (dois) anos.

Art. 9º - O Cadastro Cultural do Município de Fernando Falcão/MA, é de responsabilidade da Secretária Municipal de Cultura, e terá validade permanente, a contar da data de sua homologação, podendo esse prazo sofrer atualizações a cada 01 (um) ano, para novos artistas com seus dados e documentos cadastrais, como também, para atualização dos dados dos já cadastrados.

Art. 10 - A homologação da inscrição no Cadastro Cultural do Município de Fernando Falcão/MA, será efetuada pela Secretaria Municipal de Cultura, através do site da Prefeitura ou no Diário Oficial do Município, após, verificada e analisada a documentação e os dados apresentados no ato da inscrição.

Art. 11 - O repasse dos recursos destinados ao cumprimento desta Lei fica condicionado à verificação de elegibilidade do beneficiário, na execução dos instrumentos normativos relacionadas a Lei Complementar nº 195/2022 - LPG.

Art. 12 - Todas as informações de interesse público relativas à aplicação da Lei Complementar nº 195/2022 - LPG, em âmbito local, ficarão disponíveis nas publicações no Diário Oficial do Município e no

Site da Prefeitura Municipal de Fernando Falcão/MA.

Fernando Falcão/MA, 29 de agosto de 2024.

Art. 13 - A Secretaria Municipal de Cultura poderá expedir normas complementares, esclarecer, orientar, tudo com vistas à fiel execução da Lei Complementar nº 195/2022 - LPG.

RAIMUNDA DA SILVA ALMEIDA
Prefeito Municipal

Art. 14 - Este Decreto Municipal entra em vigor na data de sua publicação.

Publicado por: GILMAR MARCIEL RIBEIRO
Código identificador: 1c010e21eded89e5f527907a6f923a77

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA

JULGAMENTO DE RECURSO. DECISÃO, CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 010/2024 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Secretaria Municipal de Administração

JULGAMENTO DE RECURSO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 010/2024 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
Processo Administrativo nº 100703/2024

DECISÃO

A Senhora ROBERTA REGINA RODRIGUES SOARES, Secretaria Municipal de Administração e Finanças, no uso de suas atribuições legais, na qualidade de Autoridade Superior e com base no parecer jurídico emitido pela assessoria do município DECIDE nos autos da CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 010/2024 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, Processo Administrativo nº 100703/2024, que objetiva a Contratação de empresa para a futura e eventual prestação de serviços de construção de usina fotovoltaica de 648 KWP no município;

a) Negar provimento ao recurso da empresa: ENOVE ENGENHARIA, COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E ENERGIAS RENOVÁVEIS LTDA CNPJ nº 19.795.706/0001-15

b) Manter a licitante: BBS ENERGIA SOLAR & ENGENHARIA LTDA CNPJ Nº 33.469.078/0001-09 devidamente HABILITADA e VENCEDORA do certame.

PUBLIQUE-SE

Fortuna - MA, 30 de agosto de 2024.

ROBERTA REGINA RODRIGUES SOARES
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Publicado por: JONAS ALMEIDA NASCIMENTO SILVA
Código identificador: 217f5855fb7da8751abb0aa9671f7d3c

PREFEITURA MUNICIPAL DE GONÇALVES DIAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGAO ELETRONICO 015/2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGAO ELETRONICO 015/2024

Em face ao proferido pelo Pregoeiro/Agente de Contratação e sua Equipe de Apoio consoante dispõe a Decreto Municipal nº 080/2023 de 22 de dezembro de 2023, submetendo-se subsidiariamente a Lei 14.133/21 e alterações posteriores, **RESOLVO**:

Homologar o objeto do **Pregão Eletrônico nº 015/2024**, a Empresa vencedora abaixo citada, conforme especificações na Ata de julgamento e termo de Adjudicação.

F. J. RODRIGUES DE SOUSA GD COMBUSTIVES
RUA MANOEL ABRAAO DE SOUSA , Nº 02 CENTRO
GOVERNADOR ARCHER - MA 65.770-000
CNPJ: 13.065.154/0001-03

Nas quantidades e especificações que seguem abaixo:

Item	Nome	Marca	Unidade	Qnt	Preço	Total
3	Gasolina Comum	BANDEIRA BRANCA	Litros	10.000	R\$ 6,56	R\$ 65.600,00
Valor Total:						R\$ 65.600,00

Gonçalves Dias (MA) em 30 de agosto de 2024

Atenciosamente,

Lana Cristina Oliveira Cruz Mota
Secretária Municipal de Assistencia Social.

Publicado por: VILMAR FEITOSA KRAUSE FILHO
Código identificador: 41a15065edc06a9066ebf2ac2cab923a

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGAO ELETRONICO 015/2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGAO ELETRONICO 015/2024

Em face ao proferido pelo Pregoeiro/Agente de Contratação e sua Equipe de Apoio consoante dispõe a Decreto Municipal nº 080/2023 de 22 de dezembro de 2023, submetendo-se subsidiariamente a Lei 14.133/21 e alterações posteriores, **RESOLVO**:

Homologar o objeto do **Pregão Eletrônico nº 015/2024**, a Empresa vencedora abaixo citada, conforme especificações na Ata de julgamento e termo de Adjudicação.

F. J. RODRIGUES DE SOUSA GD COMBUSTIVES
RUA MANOEL ABRAAO DE SOUSA , Nº 02 CENTRO
GOVERNADOR ARCHER - MA 65.770-000
CNPJ: 13.065.154/0001-03

Nas quantidades e especificações que seguem abaixo:

Item	Nome	Marca	Unidade	Qnt	Preço	Total
1	Óleo Diesel s500	BANDEIRA BRANCA	Litros	45.000	R\$ 6,26	R\$ 281.700,00
2	Óleo Diesel S10	BANDEIRA BRANCA	Litros	60.000	R\$ 5,78	R\$ 346.800,00
3	Gasolina Comum	BANDEIRA BRANCA	Litros	120.000	R\$ 6,56	R\$ 787.200,00
Valor Total:						R\$ 1.415.700,00

Gonçalves Dias (MA) em 30 de agosto de 2024

Atenciosamente,

Camila de Sousa Andrade Leandro
Secretária Municipal de Saúde

Publicado por: **VILMAR FEITOSA KRAUSE FILHO**
Código identificador: **a4db639a7c1947d9aac3cb32ae0dd296**

SECRETARIAS MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGAO ELETRONICO 015/2024

SECRETARIAS MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGAO ELETRONICO 015/2024

Em face ao proferido pelo Pregoeiro/Agente de Contratação e sua Equipe de Apoio consoante dispõe a Decreto Municipal nº 080/2023 de 22 de dezembro de 2023, submetendo-se subsidiariamente a Lei 14.133/21 e alterações posteriores, **RESOLVO**:

Homologar o objeto do **Pregão Eletrônico nº 015/2024**, a Empresa vencedora abaixo citada, conforme especificações na Ata de julgamento e termo de Adjudicação.

F. J. RODRIGUES DE SOUSA GD COMBUSTIVES
RUA MANOEL ABRAAO DE SOUSA , Nº 02 CENTRO
GOVERNADOR ARCHER - MA 65.770-000
CNPJ: 13.065.154/0001-03

Nas quantidades e especificações que seguem abaixo:

Item	Nome	Marca	Unidade	Qnt	Preço	Total
1	Óleo Diesel s500	BANDEIRA BRANCA	Litros	80.000	R\$ 6,26	R\$ 500.800,00
2	Óleo Diesel S10	BANDEIRA BRANCA	Litros	70.000	R\$ 5,78	R\$ 404.600,00
3	Gasolina Comum	BANDEIRA BRANCA	Litros	45.000	R\$ 6,56	R\$ 295.200,00
Valor Total:						R\$ 1.200.600,00

Gonçalves Dias (MA) em 30 de agosto de 2024

Atenciosamente,

Ancleyson da Silva e Silva
Secretário Municipal de Administração.

Publicado por: **VILMAR FEITOSA KRAUSE FILHO**
Código identificador: **89d52309d0c766dde862fca0585629e6**

SECRETARIAS MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGAO ELETRONICO 015/2024

SECRETARIAS MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGAO ELETRONICO 015/2024

Em face ao proferido pelo Pregoeiro/Agente de Contratação e sua Equipe de Apoio consoante dispõe a Decreto Municipal nº 080/2023 de 22 de dezembro de 2023, submetendo-se subsidiariamente a Lei 14.133/21 e alterações posteriores, **RESOLVO**:

Homologar o objeto do **Pregão Eletrônico nº 015/2024**, a Empresa vencedora abaixo citada, conforme especificações na Ata de julgamento e termo de Adjudicação.

F. J. RODRIGUES DE SOUSA GD COMBUSTIVES
RUA MANOEL ABRAAO DE SOUSA , Nº 02 CENTRO
GOVERNADOR ARCHER - MA 65.770-000
CNPJ: 13.065.154/0001-03

Nas quantidades e especificações que seguem abaixo:

Item	Nome	Marca	Unidade	Qnt	Preço	Total
1	Óleo Diesel s500	BANDEIRA BRANCA	Litros	25.000	R\$ 6,26	R\$ 156.500,00
2	Óleo Diesel S10	BANDEIRA BRANCA	Litros	20.000	R\$ 5,78	R\$ 115.600,00
3	Gasolina Comum	BANDEIRA BRANCA	Litros	15.000	R\$ 6,56	R\$ 98.400,00
Valor Total:						R\$ 370.500,00

Gonçalves Dias (MA) em 30 de agosto de 2024

Atenciosamente,

Ancleyson da Silva e Silva
Secretário Municipal de Educação Interino

Publicado por: **VILMAR FEITOSA KRAUSE FILHO**
Código identificador: **9a553cde1af0f2b74af26847c8e606a5**

TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001.01 09.2023.TP.00512023

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001.01 09.2023.TP.00512023. REFERENTE TOMADA DE PREÇOS N.º 005/2023 Prefeitura Municipal de Gonçalves Dias - MA. Através da Secretaria Municipal de Saúde. **CONTRATADO:** M A DE S ABRANTES, CNPJ: 31.714.757/0001-70, Travessa Um, Nº 09. Cleones Cunha, Tuntum - MA neste ato representa pelo Sr. Mauricio Antônio de Sousa Abrantes, portador do R.G. n.º 0169440420017 SSP/MA, e do CIC/MF n.º CPF: 034.272.413-43. **OBJETO:** prestação dos serviços de assessoria e consultoria em controle interno, para atender as necessidades do Município. **DO PRAZO:** O presente contrato fica prorrogado pelo período de 12 (doze) meses, objetivando a continuidade da prestação dos serviços, com fulcro no disposto no Art. 57, inciso II, da Lei nº

8.666/93 e alterações. As demais cláusulas não foram alteradas. Gonçalves Dias Maranhão - MA, em 30 de agosto de 2024. Ancleyson da Silva e Silva Secretário Municipal de Administração, brasileiro, casado, CPF: 016.959.923-00 Secretário Municipal de Administração

Publicado por: VILMAR FEITOSA KRAUSE FILHO
Código identificador: ff1c10a0dfb2afe0d39b5971c8273a6c

TERMO DE JULGAMENTO DA PROPOSTA READEQUADA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2024

TERMO DE JULGAMENTO DA PROPOSTA READEQUADA REFERENCIA: **Processo Administrativo nº 290702/2024 CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2024 TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL DATA: 27/08/2024 ABERTURA: 09:00 HORAS OBJETO:** Contratação de empresa para prestação de serviços de construção de uma unidade básica de saúde - UBS padrão tipo 2, no Município. **DO JULGAMENTO DA PROPOSTA:** Comunicamos aos interessados que, Após a convocação da terceira colocada, a empresa E R GOMES DE SOUZA LTDA (CNPJ: 50.341.182/0001-32), iniciamos a negociação direta. No entanto, não recebemos manifestação por parte da licitante. Verificamos que a proposta da empresa já estava anexada ao sistema e a encaminhamos ao setor de engenharia civil para análise. Após uma avaliação técnica criteriosa realizada pelo engenheiro responsável, informamos a todos que a proposta foi aceita. Ela atendeu a todos os requisitos e parâmetros estabelecidos. Os preços dos insumos e serviços estão compatíveis com os valores de mercado, e os valores relacionados à mão de obra e outros requisitos também estão alinhados. A empresa demonstrou de forma adequada a viabilidade técnica e econômica de sua proposta, conforme exigido pela administração. Segue em anexo o parecer detalhado referente à proposta analisada pelo setor de engenharia. Gonçalves Dias (MA) em 30 de agosto de 2024. Vilmar Feitosa Krause Filho Agente de Contratação/ Pregoeiro.

Publicado por: VILMAR FEITOSA KRAUSE FILHO
Código identificador: 7fbb8358f8c33a14708e9238c775ca54

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR ARCHER

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 111/2023 DA PREFEITURA DE GOVERNADOR ARCHER - MA

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 111/2023, CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR ARCHER- MA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E A SRA. NOEYLA DE OLIVEIRA LIMA. OBJETO: ADITAR A CLÁUSULA TERCEIRA DO CONTRATO Nº 111/2023, FIRMADO EM 31/08/2023, PRORROGANDO A SUA VIGÊNCIA PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, COM INÍCIO EM 01/09/2024 E TÉRMINO EM 31/08/2025. **DATA DE ASSINATURA:** 30/08/2024. **SIGNATÁRIOS:** PELO CONTRATANTE, **ALCIONE DA SILVA LEAL** - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E A SRA. **NOEYLA DE OLIVEIRA LIMA** - PROPRIETÁRIA DO IMÓVEL. AS DESPESAS DO PRESENTE TERMO ADITIVO CORRERÃO PELAS SEGUINTE DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

ORGÃO..... 02 Poder Executivo
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA..... 02.05 FUNDEB
Código da Ficha: 101
12 361 0021 2038 0000..... MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 30%
3.3.90.36.00..... **Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física**

ORGÃO..... 02 Poder Executivo
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA..... 02.05 FUNDEB
Código da Ficha: 117
12 361 0021 2145 0000..... MANUT. E FUNC. DO

ENSINO FUNDAMENTAL - COMPL. UNIÃO VAAF 30%
3.3.90.36.00..... **Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física**

ORGÃO..... 02 Poder Executivo
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA..... 02.05 FUNDEB
Código da Ficha: 131
12 361 0021 2147 0000..... MANUT. E FUNC. DO ENSINO FUNDAMENTAL - COMPL. UNIÃO VAAT 30%
3.3.90.36.00..... **Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física**

ORGÃO..... 02 Poder Executivo
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA..... 02.05 FUNDEB
Código da Ficha: 144
12 361 0021 2149 0000..... MANUT. E FUNC. DO ENSINO FUNDAMENTAL - COMPL. UNIÃO VAAR 30%
3.3.90.36.00..... **Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física**

ORGÃO..... 02 Poder Executivo
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA..... 02.05 FUNDEB
Código da Ficha: 160
12 365 0086 2185 0000..... MANUT. E FUNC. DA EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) - 30%
3.3.90.36.00..... **Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física**

ORGÃO..... 02 Poder Executivo
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA..... 02.05 FUNDEB
Código da Ficha: 179
12 365 0086 2191 0000..... MANUT. E FUNC. DO ENSINO INFANTIL (CRECHE) COMPL. UNIÃO VAAF -30%
3.3.90.36.00..... **Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física**

ORGÃO..... 02 Poder Executivo
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA..... 02.05 FUNDEB
Código da Ficha: 187
12 365 0086 2193 0000..... MANUT. E FUNC. DO ENSINO INFANTIL (CRECHE) COMPL. UNIÃO VAAT - 30%
3.3.90.36.00..... **Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física**

ORGÃO..... 02 Poder Executivo
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA..... 02.05 FUNDEB
Código da Ficha: 195
12 365 0086 2194 0000..... MANUT. E FUNC. DO ENSINO INFANTIL (CRECHE) COMPL. UNIÃO VAAT - 30%
3.3.90.36.00..... **Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física**

ORGÃO..... 02 Poder Executivo
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA..... 02.05 FUNDEB
Código da Ficha: 243
12 365 0087 2203 0000..... MANUT. E FUNC. DO ENSINO INFANTIL (PRÉ-ESCOLA) COMPL. UNIÃO VAAF - 30%
3.3.90.36.00..... **Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física**

ORGÃO..... 02 Poder Executivo
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA..... 02.05 FUNDEB
Código da Ficha: 251
12 365 0087 2220 0000..... MANUT. E FUNC. DO ENSINO INFANTIL (PRÉ-ESCOLA) COMPL. UNIÃO VAAT - 30%
3.3.90.36.00..... **Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física**

ORGÃO..... 02 Poder Executivo
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA..... 02.05 FUNDEB
Código da Ficha: 264

12 365 0087 2222 0000..... MANUT. FUNC. DO ENSINO
INFANTIL (PRÉ-ESCOLA) COMPL. UNIÃO VAAR - 30%
3.3.90.36.00..... **Outros Serviços De**
Terceiros - Pessoa Física

ORGÃO..... 02 Poder Executivo
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA..... 02.05 FUNDEB
Código da Ficha: 302

12 366 0091 2213 0000..... MANUT. E FUNC. ENSINO
DE JOVENS E ADULTOS - EJA 30%
3.3.90.36.00..... **Outros Serviços De**
Terceiros - Pessoa Física

ORGÃO..... 02 Poder Executivo
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA..... 02.05 FUNDEB
Código da Ficha: 318

12 366 0091 2217 0000..... MANUT. E FUNC. ENSINO
DE JOVENS E ADULTOS - EJA COMPL UNIÃO VAAT 30%
3.3.90.36.00..... **Outros Serviços De**
Terceiros - Pessoa Física

ORGÃO..... 02 Poder Executivo
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA..... 02.05 FUNDEB
Código da Ficha: 334

12 366 0091 2219 0000..... MANUT. E FUNC. ENSINO
DE JOVENS E ADULTOS - EJA - COMPL UNIÃO VAAR 30%
3.3.90.36.00..... **Outros Serviços De**
Terceiros - Pessoa Física

ORGÃO..... 02 Poder Executivo
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA..... 02.05 FUNDEB
Código da Ficha: 350

12 367 0089 2205 0000..... MANUT. E FUNC.
ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO 30%
3.3.90.36.00..... **Outros Serviços De**
Terceiros - Pessoa Física

ORGÃO..... 02 Poder Executivo
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA..... 02.05 FUNDEB
Código da Ficha: 363

12 367 0089 2207 0000..... MANUT. E FUNC.
ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO - COMPL UNIÃO VAAF
30%
3.3.90.36.00..... **Outros Serviços De**
Terceiros - Pessoa Física

ORGÃO..... 02 Poder Executivo
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA..... 02.05 FUNDEB
Código da Ficha: 378

12 367 0089 2209 0000..... MANUT. E FUNC.
ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO - COMPL UNIÃO VAAF
30%
3.3.90.36.00..... **Outros Serviços De**
Terceiros - Pessoa Física

ORGÃO..... 02 Poder Executivo
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA..... 02.05 FUNDEB
Código da Ficha: 394

12 367 0089 2211 0000..... MANUT. E FUNC.
ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO - COMPL UNIÃO VAAR
30%
3.3.90.36.00..... **Outros Serviços De**
Terceiros - Pessoa Física

ORGÃO..... 02 Poder Executivo
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA..... 02.05 FUNDEB
Código da Ficha: 410

12 367 0089 2215 0000..... MANUT. E FUNC. ENSINO
DE JOVENS E ADULTOS - EJA COMPLUNIÃO VAAF 30%
3.3.90.36.00..... **Outros Serviços De**
Terceiros - Pessoa Física

Terceiros - Pessoa Física

Publicado por: ELIAS DE MOURA SILVA
Código identificador: 6b84d78bdf95c4d0c36965a4bf59e8bd

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAJAÚ

AVISO DE REABERTURA DA SESSÃO DE LICITAÇÃO PARA DATA DO DIA 03 DE AGOSTO DE 2024 ÀS 09:00HRS

Aviso de Reabertura da Sessão de Licitação para data do dia 03 de setembro de 2024 às 09:00hrs PREGÃO ELETRÔNICO 02/2024 - Objeto da licitação - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ELABORAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR (ZONA URBANA E RURAL) DOS ALUNOS DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA MUNICIPAL DE GRAJAÚ/MA, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GRAJAÚ/MA. Marair Borges de Araújo - Pregoeira Oficial - Grajaú-MA, 30 de agosto de 2024

Publicado por: MARAIR BORGES DE ARAUJO
Código identificador: dd60f573a14c305875b0afdfafaf95f8

DECRETO MUNICIPAL Nº. 033/2024-GAB., DE 12 DE AGOSTO DE 2024.

DECRETO MUNICIPAL Nº. 033/2024-Gab., de 12 de agosto de 2024.

Regulamenta a Criação da Sala do Empreendedor, e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Grajaú, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições, de acordo com o artigo 66, inciso VI, da Lei Orgânica do Município, e demais dispositivos legais em vigor, CONSIDERANDO a necessidade de criação e regulamentação do funcionamento da Sala do Empreendedor, CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a simplificação e desburocratização e tornar mais racional, eficiente e ágil os procedimentos de registro e funcionamento de empresas no município,

D E C R E T A:

CAPÍTULO I DAS DISPOSIÇÕES GERAIS DA SALA DO EMPREENDEDOR

Art. 1º Para assegurar ao contribuinte a entrada única de dados e simplificar os procedimentos de registro e funcionamento de empresas no município de Grajaú, fica criada a Sala do Empreendedor com as seguintes finalidades:

- I - De forma geral terá as seguintes funcionalidades:
- a) disponibilizar aos interessados as informações necessárias à inscrição municipal no cadastro mobiliário e Alvará de Funcionamento, mantendo-as atualizadas nos meios eletrônicos de comunicação oficiais;
 - b) emissão de certidões de regularidade fiscal e tributária;
 - c) orientação sobre procedimentos necessários para a regularização de registro e funcionamento, bem como situação fiscal e tributária das empresas;
 - d) analisar os expedientes necessários para viabilizar a implantação de empreendimentos;
 - e) Proceder a inscrição no cadastro de Mobiliário;
 - f) emissão do alvará de licença;
 - g) emissão de Nota Fiscal de Serviço;
 - h) outros serviços criados por ato próprio da Secretaria de Administração e Finanças, e ou pelo Comitê Gestor Municipal, que tenha o objetivo de prestar serviços de orientação para implantação de empreendimentos no Município.
- II - De forma preferencial ao Microempreendedor Individual, as seguintes funcionalidades:
- a) atendimento ao Microempreendedor Individual;

- b) disponibilizar as informações necessárias à inscrição municipal no Cadastro Geral de Rendas Mobiliárias e emissão de Alvará de Licença Provisório ou definitivo;
- c) encaminhamento via sistema, da consulta prévia locacional de instalação ao Microempreendedor Individual, microempresa e empresa de pequeno porte;
- d) emissão das guias de pagamento DAS;
- e) emissão de certidões de regularidade fiscal e tributária;
- f) orientação sobre procedimentos de baixa de cadastro;
- g) emissão de alvará de funcionamento provisório ou definitivo;
- h) orientação para emissão de Nota Fiscal de Serviço Eletrônica;

§ 1º Para a consecução dos seus objetivos na implantação da Sala do Empreendedor, a Administração Municipal poderá firmar parceria com instituições públicas ou privadas, para oferecer orientação sobre elaboração de plano de negócios, pesquisa de mercado, sobre crédito, associativismo e programas de apoio oferecidos no Município.

§ 2º A Sala do Empreendedor poderá funcionar como:

I - Agente Operacional junto à Secretaria da Receita Federal, com o objetivo de efetuar inscrição, baixa e alteração de Microempreendedor Individual no cadastro único daquela Secretaria;

II - Agente Operacional e facilitador, junto a JUCEMA - Junta Comercial do Estado do Maranhão, nos processos de formalização e legalização das atividades junto a esse órgão, notadamente em relação ao Microempreendedor Individual.

Art. 2º A Sala do Empreendedor:

I - Será instalada em local a ser determinado pela Administração Municipal;

II - estará subordinada formalmente à Secretaria de Desenvolvimento Econômico, cabendo a responsabilidade operacional ao Agente de Desenvolvimento Municipal;

III - poderá ter representantes de todas as Secretarias e órgãos municipais na medida dos serviços prestados, bem como de pessoal técnico oriundo de parceria com outras entidades e instituições públicas ou privadas, na conformidade de Convênios realizados pela municipalidade.

CAPÍTULO II

DO ATENDIMENTO NA SALA DO EMPREENDEDOR

SEÇÃO I

DO ATENDIMENTO

Art. 3º A Sala do Empreendedor será dotada de infraestrutura física e técnica mínima para atendimento:

I - do Microempreendedor Individual - MEI, visando ao oferecimento de orientação e serviços, inclusive com acesso ao Portal do Empreendedor para seu registro e legalização;

II - das Microempresas e Empresas de Pequeno Porte.

§ 1º A Sala do Empreendedor deverá estar capacitada a atender todos os serviços colocados à disposição dos empreendedores que a procuram, seja por meio de funcionários permanentes ou por agentes das instituições parceiras, devendo conhecer, no mínimo:

I - a legislação municipal relativo à concessão de alvarás, inscrição e baixa no cadastro municipal, e a documentação exigida pelas diversas Secretarias ou órgãos municipais, relacionados com a abertura e fechamento das empresas;

II - a atuação dos órgãos e entidades envolvidos na abertura e fechamento das empresas das demais esferas de governo, seus órgão e entidades;

III - a legislação municipal aplicável às microempresas, empresas de pequeno porte e empresas normais;

IV - a legislação Federal aplicada às microempresas e empresas de pequeno porte e resoluções emanadas pelo Conselho Gestor do Simples Nacional (CGSN);

V - orientações referentes a licitações exclusivas as Micro e pequenas empresas.

VI - a legislação Federal aplicada às microempresas e empresas de pequeno porte e resoluções emanadas pela Lei 11.598/2007 (REDESIMPLES);

§ 2º Em relação ao Microempreendedor Individual - MEI, a Sala do Empreendedor deverá estar capacitada a orientar e ou realizar:

I - orientação de quem pode ser, como se registrar e se legalizar, as obrigações, custos e periodicidade, qual a documentação exigida, e

quais os requisitos que devem atender perante cada órgão e entidade para seu funcionamento;

II - orientação, e se for o caso encaminhamento, da necessidade de pesquisa prévia ao ato de formalização, para fins de verificar sua condição perante a legislação municipal no que se refere à descrição oficial do endereço de sua atividade e da possibilidade do exercício dessa atividade no local desejado;

III - orientação e encaminhamento aos parceiros em microcréditos e entidades parceiras da Sala do Empreendedor.

SEÇÃO II

DA PESQUISA PRÉVIA

Art. 4º Preliminarmente ao processo de inscrição do Microempreendedor Individual, obrigatoriamente deverá ser realizada pesquisa prévia locacional (viabilidade) pela Sala do Empreendedor.

§ 1º Para fins da pesquisa, o empreendedor deverá ter em mãos, no mínimo, o RG e CPF (originais); o endereço completo onde deseja instalar seu empreendimento;

§ 2º Havendo irregularidade no endereço apresentado ou sendo proibida a atividade no endereço indicado não será realizada a formalização e o empreendedor será orientado quanto ao fato e quanto ao procedimento que deverá adotar.

§ 3º Sendo atividade do MEI considerada de alto risco, a formalização pelo portal do empreendedor será realizada, porém o alvará de funcionamento só será emitido após a realização da vistoria prévia com o deferimento dos órgãos competentes.

CAPÍTULO III

DO PROCESSO DE REGISTRO E LEGALIZAÇÃO DO MEI NA SALA DO EMPREENDEDOR

Art. 5º Se o resultado da pesquisa prévia apontar para a possibilidade de o empreendedor obter o Alvará Provisório ou Definitivo segundo a legislação municipal, a Sala do Empreendedor deverá acessar o Portal do Empreendedor, no endereço <http://portaldoeempreendedor.gov.br/e> preencher o formulário eletrônico com os dados requeridos para a inscrição de Microempreendedor Individual - MEI e transmiti-lo eletronicamente.

§ 1º No caso de haver inconsistência na base de dados da Receita Federal, em relação a algum impedimento na opção de MEI, de acordo com informações do sistema eletrônico, o empreendedor deverá ser orientado quanto ao procedimento que deverá ser seguido para a regularização cabível, conforme segue:

I - tratando-se de irregularidade no CPF, dirigir-se aos Correios, Caixa Econômica Federal ou Banco do Brasil e promover a sua regularização;

II - tratando-se de impedimento para ser MEI, dirigir-se à Secretaria da Receita Federal do Brasil para obtenção de informações complementares e de orientações quanto ao tratamento em questão.

§ 2º Não havendo irregularidade, a formalização será confirmada no final do processo eletrônico, com o fornecimento, para o Microempreendedor Individual - MEI, respectivamente, do Número de Identificação do Registro da Empresa - NIRE e do número de Inscrição no CNPJ, que estarão incorporados no Certificado da Condição de Microempreendedor Individual (CCMEI) que será impresso nesse momento.

§ 3º Havendo manifestação contrária ao exercício das atividades no local do registro, o MEI será notificado, e será fixado prazo para a transferência da sede da atividade, sob pena de cancelamento do Termo de Ciência e responsabilidade com Efeito no Alvará de Licença e Funcionamento Provisório.

§ 4º A Sala do Empreendedor providenciará cópia do CCMEI para, juntamente com os dados disponibilizados ao município dar início ao trâmite interno entre os órgãos municipais para a devida inscrição fiscal e emissão do Alvará de Funcionamento e Licenciamento requeridos em função da atividade a ser desenvolvida.

Art. 6º Concluído o processo de formalização, a Sala do Empreendedor poderá gerar o documento de arrecadação do mês ou de todos os meses do exercício (DAS-MEI).

Parágrafo único. O MEI será orientado de que o pagamento deverá ser feito na rede bancária e casas lotéricas, até o dia 20 de cada mês.

Art. 7º Concluído o processo de formalização, a Sala do Empreendedor

deverá entregar o relatório de receitas brutas e orientar para preenchimento mensal, para entrega da Declaração Anual do MEI.

Art. 8º Concluído o processo de formalização, a Sala do Empreendedor deverá orientar o empreendedor a retornar após 15 dias para realizar a inscrição estadual pelo canal indicado.

CAPÍTULO IV

DO ATENDIMENTO RELATIVO AO PROCESSO DE REGISTRO E LEGALIZAÇÃO DE EMPRESAS, MICRO EMPRESAS E DE EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

Art. 9º A Sala do Empreendedor dará as informações necessárias à inscrição municipal no cadastro de rendas mobiliárias e Alvará de Funcionamento.

§ 1º A Sala do empreendedor fornecerá às Empresas interessadas:

I - emissão de certidões de regularidade fiscal e tributária;

II - orientação sobre procedimentos necessários para a regularização de registro e funcionamento, bem como situação fiscal e tributária das empresas;

III - Lista de contadores aptos a realizar o registro e regularização da empresa;

IV - Providenciar a inscrição no cadastro de Rendas Mobiliárias;

V - Emissão do alvará de licença;

§ 2º É vedada aos Atendentes da Sala do Empreendedor induzir o empresário a escolha de escritório de contabilidade ou contador constante da lista que se refere o art. 7º, § 1º, inciso III.

CAPÍTULO V

DOS PARCEIROS COM A SALA DO EMPREENDEDOR

Art. 10º A Sala do Empreendedor, através de convênio de cooperação técnica poderá apoiar a criação e o funcionamento de linhas de microcréditos operacionalizados através de instituições dedicadas ao microcrédito com atuação no Município e Região.

Art. 9º A Sala do Empreendedor, através de convênio de cooperação técnica poderá firmar parcerias com Entidades e Instituições no intuito de orientar e implementar ações às microempresas e empresas de pequeno porte.

CAPÍTULO VI

DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Art. 11 Aplicam-se as demais normas concernentes aos Alvarás de Licença Provisório e Definitivo previstos na legislação do município, no resguardo do interesse público.

Art. 12 Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, e a mesma em conformidade com o Art. 147, Item IX da Constituição do Estado do Maranhão e o "caput" do Art. 87 da Lei Orgânica Municipal vigente e pelo Diário Oficial dos Municípios do Estado do Maranhão (FAMEM).

Gabinete do Prefeito Municipal de Grajaú, Estado do Maranhão, aos 12 (doze) dias do mês de agosto do ano de 2024.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MERCIAL LIMA DE ARRUDA

Prefeito Municipal

Publicado por: MARAIR BORGES DE ARAUJO

Código identificador: a172fe06bf43472f54cd3317b40f3ce2

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO MATO

DECRETO MUNICIPAL Nº. 407/2024, DE 30 DE AGOSTO DE 2024

Regulamenta a consignação em folha de pagamento do servidor público ativo, inativo e pensionista do Município de Lagoa do Mato/MA, no âmbito do Poder Executivo Municipal, e dá outras providências.

?O prefeito Municipal de Lagoa do Mato - Estado do Maranhão, no uso das atribuições que lhe confere o Inciso VI, Art. 44 da Lei Orgânica do Município de Lagoa do Mato - MA.

DECRETA

Artigo 1o. - Fica autorizada a celebração de convênios com Instituições Financeiras autorizadas a funcionar pelo Banco Central do Brasil, para consignação em folha de pagamento de empréstimos e financiamentos realizados pelos servidores públicos ativos, inativos e pensionistas, vinculados ao Poder Executivo Municipal.

Artigo 2o. - Os órgãos e as entidades da administração direta e autárquica do Poder Executivo Municipal obedecerão às disposições desta Lei, para a efetivação de consignações facultativas em folha de pagamento dos servidores ativos, inativos, e pensionistas.

Artigo 3o. - Para os fins desta Lei, consideram-se:

I - consignatário: destinatário dos créditos resultantes das consignações compulsórias e facultativas, descontadas em folha de pagamento do consignado;

II - consignado: servidor público ativo, inativo e pensionista, vinculado a órgão ou entidade da administração direta ou autárquica do Município de Lagoa do Mato/MA;

III - interveniente consignante: órgão ou entidade da administração direta ou autárquica do Poder Executivo Municipal que procede aos descontos relativos às consignações compulsórias e facultativas na ficha financeira dos servidores ativos, inativos, e pensionistas, em favor da consignatária.

IV - margem consignável: parcela da remuneração que o consignado pode destinar para averbação e desconto de consignação facultativa;

Artigo 4o. - Consignação facultativa é o desconto incidente sobre a remuneração, efetuado mediante autorização formal do consignado, para custear:

I - mensalidade a favor de entidade sindical;

II - mensalidade a favor de entidade associativa;

III - Empréstimo e financiamento junto à Instituição Bancária;

IV - Empréstimo pessoal obtido junto à Cooperativa de Crédito;

V - Outros descontos autorizados pelo servidor ativo, inativo ou pensionista.

Artigo 5o. - Consignação compulsória é o desconto incidente sobre a remuneração, efetuado por força de lei ou decisão judicial, compreendendo:

I - pensão alimentícia fixada e determinada em juízo;

II - cumprimento de decisão judicial.

Artigo 6o. - A margem consignável é o percentual correspondente a 40% (quarenta por cento) aplicável sobre a parcela dos vencimentos, salários, proventos e pensões percebidas no mês, compreendendo o padrão de vencimentos acrescido das vantagens pecuniárias que a ele se integram nos termos da lei ou de outros atos concessivos, as vantagens incorporadas, os adicionais de caráter individual, bem assim as vantagens pessoais ou as fixadas para o cargo de forma permanente por legislação específica descontando as consignações facultativas já contraídas pelo consignado.

§ 1o. O valor da remuneração, provento ou pensão mensal, após a aplicação da dedução dos valores correspondentes as consignações compulsórias, corresponderá à base de cálculo de margem de consignação facultativa.

§ 2o. Não se incluem, para efeito de aferição da margem consignável, os valores correspondentes a:

I - diárias;

II - salário-família;

III - décimo terceiro salário;

IV - adicional de férias, correspondente a um terço sobre a remuneração ou férias em pecúnia;

V - adicional pela prestação de serviço extraordinário, sobreaviso ou hora de plantão;

VI - adicional noturno;

VII - adicional de insalubridade, periculosidade ou atividades penosas;

VIII - funções gratificadas;

IX - horas extras;

X - abonos;

XI - demais verbas de caráter não permanente.

Artigo 7o As consignatárias poderão ofertar operações de consignado no prazo máximo de 120 meses;

Artigo 8o. - A averbação da consignação e seu respectivo desconto em folha de pagamento, não implicam responsabilidade do Município por dívida, inadimplência, desistência ou pendência de qualquer natureza, assumidas pelo consignado perante o consignatário.

Artigo 9o. - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Lagoa do Mato, Estado Maranhão aos trinta dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e quatro.

Alexandre Guimarães Duarte
Prefeito Municipal

Publicado por: TONY SILVA LIMA
Código identificador: 392bc19be022cb20995d853dfe420eaa

PREFEITURA MUNICIPAL DE LORETO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 112/2024; PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2023; PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Loreto/MA, CNPJ nº 06.229.538/0001-59. **CONTRATADA: COMERCIAL GOA LTDA, CNPJ nº 33.614584/0001-44**, estabelecida na Rua 03 - PQ Topázio, nº 16-C, Bairro Bela Vista, na cidade de São Luís, Estado do Maranhão, CEP 65.073-200, Fone 98-3246-7962/8823-8901, E-mail: ailtonbpereira@gmail.com. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para compor o cardápio da merenda escolar da rede municipal de ensino do Município de Loreto/MA; **Valor Total** R\$ 15.900,00 (quinze mil e novecentos reais); **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 12.361.0022.2-048 - Manutenção do Programa de Alimentação Escolar Fundamental; 12.365.0022.2-049 - Manutenção do Programa de Alimentação Escolar no Ensino Infantil. **VIGÊNCIA:** 31/12/2024. **DATA DA ASSINATURA:** 29 de agosto de 2024 - Germano Martins Coelho, CPF nº 846.881.653-15 - Prefeito Municipal de Loreto/MA e Sr. LEANDRO DA SILVA OLIVEIRA, brasileiro, solteiro, empresário, portador do RG nº 0586485220160-SESP/MA e CPF/MF nº 628.662.343-40-Representante legal.

Publicado por: MANOEL MESSIAS BORGES OLIVEIRA
Código identificador: 5065c4032c6630ea0b385b5e783101e3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA DO MARANHÃO

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO CONTRATUAL. PROCESSO N.º 0511.02/2021.

TERMO ADITIVO Nº 03 AO CONTRATO Nº 024/2021. **CONTRATANTE:** Secretaria Municipal de Educação, representado por seu ordenador de despesas, Raimundo Domingos Costa Neto. **CONTRATADA:** MC OBRAS E EMPREENDIMENTOS LTDA, com CNPJ nº 19.513.591/0001-29. **OBJETO:** É objeto deste aditivo de prazo ao Contrato nº 024/2021 que trata de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE 01(UMA) CRECHE TIPO PRE-ESCOLA NA SEDE DO MUNICIPIO DE NOVA OLINDA DO MARANHÃO - MA. O prazo de vigência fica prorrogada por 12 (doze) meses a contar de 30/06/2024, tendo vigência até 30/06/2025. As demais cláusulas e condições contratuais permanecem inalteradas. **DATA DA ASSINATURA:** 28/06/2024. Nova Olinda do Maranhão - MA, 28 de junho de 2024. RAIMUNDO DOMINGOS

COSTA NETO. Ordenador de Despesas.

Publicado por: JONAS BARBOSA DE SOUSA
Código identificador: 57d10795d0265461258482fe3bad98cb

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO DO ROSÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 26/2024 - OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de ADEQUAÇÃO E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA RAQUIMA MARTINS ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL do Município de Pedro do Rosário-MA. **ABERTURA:** Data para cadastro de propostas a partir das 08:00 horas do dia 02/09/2024, Data para abertura de propostas e início dos lances a partir das 08:00 horas do dia 17/09/2024, horário de Brasília/DF, local <https://licitanet.com.br/>. **TIPO DE LICITAÇÃO:** Menor Preço. **OBTENÇÃO E CONSULTA DE EDITAL:** O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na Comissão de Licitação, no Prédio da Prefeitura Municipal de Pedro do Rosário, de 2ª a 6ª feira, no horário das 8:00 às 12:00h. O Edital poderá ser consultado gratuitamente no portal da transparência, ou no site do Licitanet, os esclarecimentos poderão ser realizados através do email: Cplpedrodorosario@hotmail.com. PEDRO DO ROSÁRIO-MA, 30 de agosto de 2024. **DORTE SOLANGE FERREIRA ROCHA** - Agente de Contratação/Pregoeira.

Publicado por: JOSE LEANDRO SILVA RABELO
Código identificador: 179703e11f6fa77540f0b9de995994f4

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENALVA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2024

No uso da atribuição conferida pelo art. 71, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/2021, adjudico o objeto e homologo o resultado do Pregão Eletrônico nº 24/2024, referente ao registro de preços para futura e eventual aquisição de material de higiene e limpeza, para atender a demanda dos órgãos do Município de Penalva (MA), objeto do Processo Administrativo nº 011/2024-SEMAD, em favor da licitante abaixo, vencedora do certame, por ter atendido plenamente os termos do edital e, de acordo com o critério de julgamento, a que apresentou a melhor proposta:

- Distribuidora Fen1x Ltda. (CNPJ nº 42.518.108/0001-10). Item: 5, 9, 20 e 40. Valor: R\$ 37.608,00;
 - Estrela Comércio Ltda. (CNPJ nº 38.467.897/0001-30). Item: 1, 2, 3, 4, 7, 17, 18, 26, 27, 31, 34, 38 e 63. Valor: R\$ 334.098,00;
 - Excellence Distribuicao Ltda. (CNPJ nº 10.820.441/0001-93). Item: 10, 11, 12 e 42. Valor: R\$ 12.876,00;
 - Lbm Comércio e Equipamentos Ltda. (CNPJ nº 55.316.877/0001-88). Item: 14, 15, 16, 56 e 57. Valor: R\$ 391.785,00;
 - Marghess Distribuidora e Serviços Ltda. (CNPJ nº 20.628.085/0001-64). Item: 21, 35 e 36. Valor: R\$ 70.735,00;
 - Premier Comércio e Distribuição Ltda. (CNPJ nº 45.249.840/0001-20). Item: 19, 23, 24, 25, 28, 29, 30, 37, 43, 46, 50, 58, 59, 60, 61, 63 e 64. Valor: R\$ 471.440,00;
 - R dos Remédios Maia Ltda. (CNPJ nº 19.622.055/0001-61). Item: 8, 13, 32, 44, 45, 47, 51, 52, 53, 54 e 55. Valor: R\$ 432.255,00;
 - RT Serviços e Comércio Ltda. (CNPJ nº 41.488.434/0001-60). Item: 22, 33, 39, 48 e 49. Valor: R\$ 580.782,00.
- Foram fracassados os itens 6 e 41.
Penalva/MA, 30 de agosto de 2024. Nilziran Nunes Pinto/Pregoeira.

Publicado por: WALDENIR TORRES DA SILVA
Código identificador: 6de325ebe5b9cb2a1b4ccb9147df2373

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO

1º (PRIMEIRO) TERMO DE ALTERAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2024/PMP

PROC. ADM. Nº 6.613/2024. 1º (primeiro) Termo de Alteração da Ata de Registro de Preços nº 010/2024/PMP, celebrado entre o **MUNICÍPIO DE PINHEIRO-MA, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS** e a empresa **ECO-MAR SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, NA FORMA ABAIXO**. O MUNICÍPIO DE PINHEIRO - PMP/MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Finanças, sediada na Praça José Sarney, nº 560, Centro, Pinheiro - MA, CNPJ Nº 06.200.745/0001-80, doravante designada CONTRATANTE, neste ato representada pela Sra. Patrícia Helena Ramos da Costa Oliveira, brasileira, Casada, Secretária Municipal de Administração, Planejamento e Finanças de Pinheiro/MA, CPF nº. 651.641.483-15, Rg nº. 12673081999-0 SSP/MA, residente neste município, e a empresa, doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa **ECO-MAR SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA**, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 12.109.830/0001-30, sediada na RUA DAS BEGÔNIAS, Nº 03, JARDIM S.M.I, COHAMA -CEP 65072-563 - SÃO LUÍS -MA, doravante designada CONTRATADA, neste ato representada pelo(a) Sr. **FABIO AURELIO SANTOS CARDOSO**, portador da RG nº 1148772992 SEJUSP-MA e CPF nº 558.537.303-04 de acordo com a representação legal que lhe é outorgada, resolvem celebrar o presente termo, mediante as seguintes cláusulas e condições: **CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO** - O objeto do presente termo de alteração de ata de registro de preços, de forma consensual entre as partes, consiste na alteração dos valores registrados, importando no acréscimo de **6% (seis inteiros por cento)** sobre o valor global registrado, passando de R\$ **9.973.158,00 (nove milhões, novecentos e setenta e três mil, cento e cinquenta e oito reais)** para R\$ **9.374.765,93 (nove milhões, trezentos e setenta e quatro mil, setecentos e sessenta e cinco reais e noventa e três centavos)** nos termos do art. 11 e art. 61, ambos da Lei Federal nº 14.133/2021. Em razão do acréscimo, a cláusula segunda, a qual dispõe sobre o valor da Ata de Registro de Preços, passará a vigorar com a seguinte redação: "2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS. 2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Item	Serviços	Unid.	Quant.	P. Unit + BDI	Preço Total
1	SERVIÇOS INICIAIS				R\$ 599.908,91
1.1	Taxas e emolumentos	Unid	1,00	R\$ 921,20	R\$ 921,20
1.2	Placa de obra	m²	12,00	R\$ 408,90	R\$ 4.906,79
1.3	Mobilização/Desmobilização de Pessoal e Equipamentos	Unid	1,00	R\$ 61.100,09	R\$ 61.100,09
1.4	Administração Local	mês	8,00	R\$ 44.591,32	R\$ 356.730,54
1.5	Acompanhamento tecnológico (laboratório)	mês	8,00	R\$ 22.031,28	R\$ 176.250,28
2	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA				R\$ 8.774.857,02
2.1	Serviços de tapa buraco, incluindo recuperação de base, pintura de ligação e revestimento asfáltico	M³	1.000,00	R\$ 1.850,78	R\$ 1.850.777,59
2.2	Micro revestimento asfáltico com emulsão RC-1CE esp 16mm	m²	200.000,00	R\$ 34,62	R\$ 6.924.079,43
TOTAL COM BDI					R\$ 9.374.765,93

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DELIMITAÇÃO DESTA ALTERAÇÃO. Em tudo o mais fica ratificado para todos os efeitos de direito as demais cláusulas da Ata de Registro de Preços nº 010/2024-PMP, firmado pelas partes na presente data. **CLÁUSULA TERCEIRA - PUBLICAÇÃO.** Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento, no Diário Oficial do FAMEM/MA, no prazo previsto na Lei nº 14.133, de 2021. E, por assim estarem ajustados, firmam o presente em 03 (três) vias de igual teor e forma na presença de duas testemunhas abaixo. Pinheiro (MA), 30 de agosto de 2024. **Patrícia Helena Ramos da Costa Oliveira.** Secretária Municipal de Administração, Planejamento e Finanças. CONTRATANTE. **FABIO AURELIO SANTOS CARDOSO.** ECO-MAR SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA. CONTRATADA

Publicado por: VIVIAN KAREN ALVES FERREIRA
Código identificador: 3857e184e95fd7daae7e87441ac373f9

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO - MA vem divulgar sua intenção de aderir, como CARONA, ao Registro de Preços, nos termos da Lei Federal 1.4133 c/c o Decreto Federal n. 11.462/2023, conforme especificações abaixo:

- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024-SRP, processo nº. 027/2024
- Ata de Registro de Preços nº. 033/2024
- Vigência da Ata: 10/07/2024 a 10/07/2025.
- Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Peritoró - MA.
- Empresa Beneficiária: J A LUTIFI SEGUNDO LTDA, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ do Ministério da Fazenda sob o nº CNPJ: 49.312.294/0001-86.
- Especificação do Objeto Registrado: "Registro de Preços para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, SOB DEMANDAS EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE PERITORÓ - MA".
- Quantidade da Adesão:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	V.UNIT.	V. TOTAL
------	-----------	--------	---------	---------	----------

10	COMPUTADOR COMPLETO: PROCESSADOR CORE i3, RAM 4GB DDR4, SSD 240 GB, MONITOR LED 19,5", TECLADO, MOUSE USB, FONTE	100	UNIDADE	R\$ 1.766,50	R\$ 176.650,00
12	COMPUTADOR COMPLETO: PROCESSADOR CORE i5, RAM 8GB DDR4, SSD 480 GB, MONITOR LED 19,5", TECLADO, MOUSE USB, FONTE.	100	UNIDADE	R\$ 2.500,00	R\$ 250.000,00
13	COMPUTADOR COMPLETO: PROCESSADOR CORE i5, RAM 8GB DDR4, SSD 480 GB, MONITOR LED 19,5", TECLADO, MOUSE USB, FONTE. COTA RESERVADA	50	UNIDADE	R\$ 2.460,00	R\$ 123.000,00
15	COMPUTADOR COMPLETO: PROCESSADOR CORE i7, RAM 8GB DDR4, SSD 480 GB, MONITOR LED 19,5",TECLADO, MOUSE USB, FONTE.	50	UNIDADE	R\$ 2.995,00	R\$ 149.750,00
17	COMPUTADOR PARCIAL (GABINETE): PROCESSADOR CORE i5, RAM 8GB DDR4, SSD 480 GB	100	UNIDADE	R\$ 1.800,00	R\$ 180.000,00
31	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA: TONER, ATÉ 8000 PÁGINAS DE IMPRESSÃO. CAPACIDADE DE BANDEJA DE ENTRADA: ATÉ 150 FOLHAS;-CAPACIDADE DE BANDEJA DE SAÍDA: ATÉ 50 FOLHAS	40	UNIDADE	R\$ 1.900,00	R\$ 76.000,00
32	MONITOR LED 17", FULL HD COM ENTRADA HDMI	100	UNIDADE	R\$ 400,00	R\$ 40.000,00
38	NOBREAK, 1400VA, ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICO, 06 NÍVEIS DE PROTEÇÃO, AUTODIAGNOSTICO DE BATERIA, ENTRADA PARA 6 TOMADAS, PORTA FUSÍVEL ENTERNO	70	UNIDADE	R\$ 700,00	R\$ 49.000,00
39	NOBREAK, 3200VA, ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICO, 06 NÍVEIS DE PROTEÇÃO, AUTODIAGNOSTICO DE BATERIA, ENTRADA PARA 12 TOMADAS, PORTA FUSÍVEL ENTERNO	50	UNIDADE	R\$ 2.135,00	R\$ 106.750,00
40	NOBREAK, 700VA, ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICO, 06 NÍVEIS DE PROTEÇÃO, AUTODIAGNOSTICO DE BATERIA, ENTRADA PARA 5 TOMADAS, PORTA FUSÍVEL ENTERNO	50	UNIDADE	R\$ 600,00	R\$ 30.000,00
41	NOBREAK, 900VA, ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICO, 06 NÍVEIS DE PROTEÇÃO, AUTODIAGNOSTICO DE BATERIA, ENTRADA PARA 6 TOMADAS, PORTA FUSÍVEL ENTERNO	50	UNIDADE	R\$ 610,00	R\$ 30.500,00
42	NOTEBOOK: PROCESSADOR CORE i3, RAM 4GB DDR4 , SSD 256 GB + ENTRADA EXPANSÍVEL PARA SSD M2, TELA 15,6", PLACA DE VÍDEO INTEGRADA,BLUETOOTH, ENTRADA HDMI	50	UNIDADE	R\$ 1.900,00	R\$ 95.000,00
43	NOTEBOOK: PROCESSADOR CORE i3, RAM 4GB DDR4 , SSD 256 GB + ENTRADA EXPANSÍVEL PARA SSD M2, TELA 15,6", PLACA DE VÍDEO INTEGRADA,BLUETOOTH, ENTRADA HDMI COTA RESERVADA	50	UNIDADE	R\$ 1.900,00	R\$ 95.000,00
44	NOTEBOOK: PROCESSADOR CORE i5, RAM 8GB DDR4 , SSD 512 GB + ENTRADA EXPANSÍVEL PARA SSD M2, TELA 15,6", PLACA DE VÍDEO INTEGRADA,BLUETOOTH, ENTRADA HDMI	50	UNIDADE	R\$ 2.435,00	R\$ 121.750,00
45	NOTEBOOK: PROCESSADOR CORE i5, RAM 8GB DDR4 , SSD 512 GB + ENTRADA EXPANSÍVEL PARA SSD M2, TELA 15,6", PLACA DE VÍDEO INTEGRADA,BLUETOOTH, ENTRADA HDMI COTA RESERVADA	40	UNIDADE	R\$ 2.440,00	R\$ 97.600,00
46	NOTEBOOK: PROCESSADOR CORE i7, RAM 8GB DDR4 , SSD 512 GB + ENTRADA EXPANSÍVEL PARA SSD M2, TELA 15,6", PLACA DE VÍDEO INTEGRADA, BLUETOOTH, ENTRADA HDMI	30	UNIDADE	R\$ 2.820,00	R\$ 84.600,00
52	PROJETOR: TECNOLOGIA LCD, COM 3500 LUMENS EM COR E 3500 LUMENS EM BRANCO, RESOLUÇÃO NATIVA DE 1280 x 720 PIXELS (HD)	50	UNIDADE	R\$ 3.000,00	R\$ 150.000,00
63	TABLET , 64GB DE ARMAZENAMENTO, 4 GB RAM, TELA FULL HD 10.4", PROCESSADOR OCTA-CORE, WI-FI, 4G, BLUETOOTH, GPS	80	UNIDADE	R\$ 1.000,00	R\$ 80.000,00
VALOR GLOBAL					R\$ 1.935.600,00

Destarte, HOMOLOGA o procedimento de "Carona" neste ato registrado conforme justificativas demonstradas em processo administrativo n.

5.689/2024-PMP.

Pinheiro - MA, 23 de agosto de 2024.

Augusto César Miranda Rodrigues
Secretário Municipal de Educação

Publicado por: VIVIAN KAREN ALVES FERREIRA
Código identificador: b43d6e861f9d0652bbd9699d48350b11

EXTRATO DO 1º (PRIMEIRO) TERMO DE ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO: CONTRATO Nº 006/2024/PMP

EXTRATO DO 1º (PRIMEIRO) TERMO DE ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO: Contrato nº 006/2024/PMP. **PARTES:** MUNICÍPIO DE PINHEIRO (MA), por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa FOCOS LTDA. **ESPÉCIE:** Contrato de Fornecimento. **OBJETO:** Aditivo de Valor Contratual. **BASE LEGAL:** Art. 65, alínea "b" do inc. I, combinada com o § 1º, da Lei n.º 8.666/93. **DA ALTERAÇÃO DO VALOR:** Ao valor expresso na cláusula terceira do contrato inicial, que teve um acréscimo de 24,98% (vinte e quatro inteiros e trinta e noventa e oito centésimos por cento) devido aumento da quantidade dos itens acima relacionados no preço original, igual a R\$ 150.025,44 (cento e cinquenta mil, vinte e cinco reais e quarenta e quatro centavos). Em razão do acréscimo de que trata o presente Termo Aditivo, ao contrato nº 006/2024/PMP, cujo valor global era de R\$ 600.489,79 (seiscentos mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e setenta e nove centavos), passará para o valor global de R\$ 750.515,23 (setecentos e cinquenta mil, quinhentos e quinze reais e vinte e três centavos), as despesas decorrentes do presente contrato ora aditado, correrão em virtude deste ato, por conta dos recursos específicos constantes no orçamento do contrato inicial, desta Prefeitura Municipal de Pinheiro - MA. **VIGÊNCIA DO ADITAMENTO DO CONTRATO:** Início: 29/08/2024; Término: 31/12/2024. **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** ÓRGÃO: 02 - PODER EXECUTIVO; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 021800 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 08.244.03442253.0000 - MANUT. DO CENTRO DE REF. DE ASSIST. SOCIAL-CRAS; NATUREZA DA DESPESA: 4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. **RATIFICAÇÃO:** Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições anteriormente avençadas, não alteradas pelo presente Termo Aditivo. **SIGNATÁRIOS:** Bruno Rodrigue Vieira - Secretário Municipal de Saúde pela CONTRATANTE e Luís Fernando Soares Carvalho, pela CONTRATADA. Pinheiro (MA), 29 de agosto de 2024.

Bruno Rodrigue Vieira
Secretário Municipal de Saúde

Publicado por: VIVIAN KAREN ALVES FERREIRA
Código identificador: 7808f86bc048df4e276c034f1444e3fd

EXTRATO DO CONTRATO Nº 112/2024/PMP

EXTRATO DO CONTRATO Nº 112/2024/PMP - REF.: Processo nº 5.689/2024 - Oriundo da Adesão a Ata de Registro de Preços nº 033/2024 de 10 de julho de 2024. **REFERÊNCIA:** PREGÃO ELETRÔNICO N. 014/2024-SRP, realizado pela Prefeitura Municipal de Peritoró (MA) - **PARTES:** O MUNICÍPIO DE PINHEIRO, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa J A LUTIFI SEGUNDO LTDA. **OBJETO:** fornecimento de equipamentos e suprimentos de informática, destinados a esta Secretaria Municipal de Educação. **VALOR GLOBAL:** R\$ 1.935.400,00 (um milhão, novecentos e trinta e cinco mil e quatrocentos reais) - **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** ÓRGÃO: 02 - PODER EXECUTIVO, Unidade Orçamentária: 022200 - FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB, Funcional programática: 12.361.0311.2467.0000 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL, Natureza da Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente; Funcional programática: 12.365.0314.2469.0000 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO INFANTIL, Natureza da Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente. **PRAZO DE VIGÊNCIA:** Início: 28/08/2024; Término: 31/12/2024 - **BASE LEGAL:** Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor - **SIGNATÁRIOS:** Augusto César Miranda Rodrigues - Secretário Municipal de Educação pela CONTRATANTE e Jorge Assef Lutifi Segundo, pela CONTRATADA. Pinheiro (MA), 28 de agosto de 2024.

Augusto César Miranda Rodrigues
Secretário Municipal de Educação

Publicado por: VIVIAN KAREN ALVES FERREIRA
Código identificador: 1726f6bb6299af70988ff43ace84f1db

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO XII

LEI MUNICIPAL Nº 222/2024 PIO XII-MA 30 DE AGOSTO DE 2024

Dispõe sobre a Lei de Diretrizes Orçamentárias do Município de PIO XII (LDO), para o exercício de 2025 e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIO XII, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a CÂMARA MUNICIPAL aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

CAPÍTULO I DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

Art. 1º Ficam estabelecidas para a elaboração do Orçamento do Município relativo ao exercício de 2025 as diretrizes gerais pautadas nos princípios estabelecidos na Constituição Federal, na Lei Orgânica do Município, no que couber, na Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964 e na Lei Complementar Federal nº 101, de 4 de maio de 2000 - Lei de Responsabilidade Fiscal, compreendendo:

- I - as metas e prioridades da Administração Pública Municipal;
- II - a estrutura e organização dos orçamentos;
- III - as diretrizes para a elaboração e execução do orçamento do Município e suas alterações;
- IV - as disposições sobre alterações da Lei Orçamentária e execução provisória do Projeto de Lei Orçamentária;
- V - as disposições relativas as despesas com pessoal e encargos sociais;
- VI - as condições e exigências para a transferência de recursos a entidades públicas e privadas e a pessoas físicas;
- VII - as disposições sobre alterações na legislação tributária municipal;
- VIII - as disposições gerais.

CAPÍTULO I DAS METAS E PRIORIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL

Art. 2º As metas e as prioridades da Administração Pública Municipal para o Exercício de 2025 serão estabelecidas de acordo com a Lei nº 192 de 10 de Dezembro de 2021 - Plano Plurianual relativo ao período 2022-2025, para orientar a elaboração do projeto da Lei Orçamentaria Anual, que será encaminhado a Câmara Municipal até 31 de agosto de 2024.

§ 1º Os orçamentos serão elaborados em compatibilidade com o Plano Plurianual - PPA 2022-2025 e em consonância com as metas e prioridades estabelecidas na forma do caput deste artigo.

§ 2º Será garantida a destinação de dotação orçamentária para oferta de programas públicos de atendimento a criança, ao adolescente e ao jovem no Município, conforme disposto no art. 227 da Constituição Federal e no art. 4º da Lei Federal nº 8.069, de 13 de julho de 1990 e suas alterações-Estatuto da Criança e do Adolescente.

CAPÍTULO II DA ESTRUTURA E ORGANIZAÇÃO DOS ORÇAMENTOS

Art. 3º O Projeto de Lei Orçamentária para o Exercício de 2025 será elaborado em observância legislação aplicável a matéria, as diretrizes fixadas nesta Lei, e em especial, ao equilíbrio entre receitas e despesas.

Art. 4º Para efeito desta Lei entende-se por:

I - programa: é o instrumento de organização da ação governamental, visando à concretização dos objetivos pretendidos, sendo mensurado por indicadores estabelecidos no Plano Plurianual;

II - ação: é o menor nível de categoria de programação, sendo um instrumento necessário para alcançar o objetivo de um programa, classificada em:

a) atividade: é um instrumento de programação para alcançar o objetivo de um programa, envolvendo um conjunto de operações que se realizam de modo contínuo e permanente, das quais resulta um produto necessário à manutenção da ação de governo;

b) projeto: é um instrumento de programação para alcançar o objetivo de um programa, envolvendo um conjunto de operações, limitadas no tempo, das quais resulta um produto que concorre para a expansão ou aperfeiçoamento da ação de governo;

c) operação especial: são as despesas que não contribuem para a manutenção, expansão ou aperfeiçoamento das ações de governo municipal, das quais não resulta um produto, e não gera contraprestação direta sob a forma de bens ou serviços.

III - órgão orçamentário: o maior nível da classificação institucional, que tem por finalidade agrupar unidades orçamentárias;

IV - unidade orçamentária: o menor nível da classificação institucional do orçamento do Município que consolida dotações específicas para a realização de seus programas de trabalho;

§ 1º As categorias de programação de que trata esta Lei serão identificadas no Projeto de Lei Orçamentária de 2025 e na respectiva Lei, bem como nos créditos adicionais, por programas e respectivas ações.

§ 2º Cada programa identificará as ações necessárias para atingir os seus objetivos, sob a forma de função, subfunção, ação (projeto / atividade / operação especial), especificando os respectivos valores, bem como as unidades orçamentárias responsáveis pela realização da ação.

§ 3º Cada ação orçamentária identificará a função e a subfunção as quais se vinculam, considerando que:

I - a classificação por função respeitará a missão institucional da unidade orçamentária responsável por sua realização, independente da finalidade da ação;

II - a classificação por subfunção respeitará a finalidade da ação, independente da missão institucional da unidade orçamentária responsável por sua realização.

§ 4º O projeto deverá ter somente uma esfera orçamentária e um programa na sua estrutura programática

§ 5º A classificação da estrutura programática para 2025 poderá sofrer alterações para a adequação ao Plano de Contas Único da Administração Pública Federal, regulamentado pela Secretaria do Tesouro Nacional - STN, do Ministério da Fazenda e pelo Tribunal de Contas do Estado do Maranhão - TCE-MA.

Art. 5º Os Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social discriminarão a despesa por unidade orçamentária, detalhada por categoria de programação, em seu menor nível, com suas respectivas dotações, especificando a esfera orçamentária, o grupo de natureza de despesa, a modalidade de aplicação, o identificador de uso e as fontes de recursos.

§ 1º A esfera orçamentária tem por finalidade identificar se o orçamento é Fiscal (F) ou Seguridade Social (S).

§ 2º Os grupos de natureza de despesa (GND) constituem agregação de elementos de despesa de mesmas características quanto ao objeto de gasto, conforme a seguir discriminados:

- I** - pessoal e encargos sociais- GND- 1;
- II** - juros e encargos da dívida - GND- 2;

III — outras despesas correntes - GND- 3;

IV — investimentos- GND- 4;

V - inversões financeiras, incluídas quaisquer despesas referentes à constituição ou aumento de capital de empresas- GND-5;

VI- amortização da dívida- GND- 6.

§ 3º A Reserva de Contingência, prevista no art. 9 desta Lei será identificada pelo GND “9”.

§ 4º A modalidade de aplicação destina-se a indicar se os recursos serão aplicados:

I - diretamente pela unidade detentora do crédito orçamentário, ou por outro órgão ou entidade no âmbito do mesmo nível de Governo;

II - mediante transferência financeira:

a) a outras esferas de governo, seus órgãos, fundos ou entidades; ou

b) a entidades privadas sem fins lucrativos e outras instituições.

III - indiretamente, mediante delegação, por outros entes federativos ou consórcios públicos para a aplicação de recursos em ações de responsabilidade exclusiva do Município.

§ 5º Na especificação de modalidade de aplicação será observado, no mínimo, o seguinte detalhamento:

I- transferências a instituições privadas sem fins lucrativos — 50;

II - consórcios públicos — 71;

III - execução orçamentária delegada a consórcios públicos — 72;

IV - aplicação direta- 90;

V- aplicação direta decorrente de operação entre órgãos, fundos e entidades integrante dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social - 91;

VI- a definir- 99.

§ 6º O código de classificação de fontes de recursos e composto por três dígitos, de acordo com a tabela abaixo:

BLOCO DAS VINCULAÇÕES DOS ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICÍPIOS (códigos de 500 a 999)		
RECURSOS LIVRES (NÃO VINCULADOS)		
500	Recursos não Vinculados de Impostos	Recursos de impostos e transferências de impostos de livre aplicação. Em atendimento ao disposto no inciso X do art. 4º da Lei Complementar nº 141, de 13 de janeiro de 2012, para identificação do percentual mínimo aplicado em ASPS, essa fonte de recursos deverá ser associada ao marcador que identifica as despesas que podem ser consideradas para esse limite. A mesma lógica será utilizada para a identificação do percentual mínimo de aplicação em MDE.
501	Outros Recursos não Vinculados	Outros recursos não vinculados que não se enquadram na especificação acima.
502	Recursos não vinculados da compensação de impostos	Controle dos recursos não vinculados provenientes da compensação de impostos para atendimento ao disposto no artigo 9º da LC 141/2012.
RECURSOS VINCULADOS À EDUCAÇÃO		
540	Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos	Controle dos recursos recebidos do FUNDEB referente à repartição dentro de cada Estado, com base nos incisos I, II e III do art. 212-A da Constituição Federal. Na fase da despesa, quando for o caso, será necessário associar esta fonte ao marcador do percentual de aplicação no pagamento da remuneração dos profissionais da educação básica em efetivo exercício para identificar o cumprimento do percentual mínimo de 70% estabelecido no inciso XI do art. 212-A da CF.
541	Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF	Controle dos recursos de complementação da União ao FUNDEB - VAAF, com base na alínea a do inciso V do art. 212-A da Constituição Federal. Na fase da despesa, quando for o caso, será necessário associar esta fonte ao marcador do percentual de aplicação no pagamento da remuneração dos profissionais da educação básica em efetivo exercício para identificar o cumprimento do percentual mínimo de 70% estabelecido no inciso XI do art. 212-A da CF.

542	Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT	Controle dos recursos de complementação da União ao FUNDEB - VAAT, com base na alínea b do inciso V do art. 212-A da Constituição Federal. Na fase da despesa, quando for o caso, será necessário associar esta fonte ao marcador do percentual de aplicação no pagamento da remuneração dos profissionais da educação básica em efetivo exercício para identificar o cumprimento do
		percentual mínimo de 70% estabelecido no inciso XI do art. 212-A da CF.
543	Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAR	Controle dos recursos de complementação da União ao FUNDEB - VAAR, com base na alínea c, inciso V do art. 212-A da Constituição Federal.
544	Recursos de Precatórios do FUNDEF	Controle dos recursos decorrentes do recebimento de precatórios derivados de ações judiciais associadas à complementação devida pela União ao Fundo de Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental e de Valorização do Magistério dos demais entes federados (Precatórios Fundef).
550	Transferência do Salário- Educação	Controle dos recursos originários de transferências recebidas do Fundo Nacional do Desenvolvimento da Educação - FNDE, relativos aos repasses referentes ao salário-educação.
551	Transferências de Recursos do FNDE referentes ao Programa Dinheiro Direto na Escola (PDDE)	Controle dos recursos originários de transferências do Fundo Nacional do Desenvolvimento da Educação - FNDE, destinados ao Programa Dinheiro Direto na Escola (PDDE).
552	Transferências de Recursos do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE)	Controle dos recursos originários de transferências do Fundo Nacional do Desenvolvimento da Educação - FNDE, destinados ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE).
553	Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar (PNATE)	Controle dos recursos originários de transferências do Fundo Nacional do Desenvolvimento da Educação - FNDE, destinados ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar (PNATE).
569	Outras Transferências de Recursos do FNDE	Controle dos demais recursos originários de transferências do Fundo Nacional do Desenvolvimento da Educação - FNDE.
570	Transferências do Governo Federal referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à Educação	Controle dos recursos originários de transferências em decorrência da celebração de convênios e instrumentos congêneres com a União, cuja destinação encontra-se vinculada a programas da educação.
571	Transferências do Estado referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à Educação	Controle dos recursos originários de transferências em decorrência da celebração de convênios e instrumentos congêneres com os Estados, cuja destinação encontra-se vinculada a programas da educação.



572	Transferências de Municípios referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à Educação	Controle dos recursos originários de transferências em decorrência da celebração de convênios e instrumentos congêneres com outros municípios, cuja destinação encontra-se vinculada a programas da educação.
573	Royalties do Petróleo e Gás Natural Vinculados à Educação	Controle dos recursos vinculados à Educação, originários de transferências recebidas pelos entes, relativos a Royalties e Participação Especial - Art. 2º da Lei nº 12.858/2013.
574	Operações de Crédito Vinculadas à Educação	Controle dos recursos originários de operações de crédito, cuja destinação encontra-se vinculada a programas da educação.
575	Outras Transferências de Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à Educação	Controle dos recursos originários de transferências de entidades privadas, estrangeiras ou multigovernamentais em virtude de assinatura de convênios e instrumentos congêneres, cuja destinação encontra-se vinculada a programas de educação.
576	Transferências de Recursos dos Estados para programas de educação	Controle dos recursos transferidos pelos Estados para programas de educação, que não decorram de celebração de convênios, contratos de repasse e termos de parceria.
599	Outros Recursos Vinculados à Educação	Controle dos demais recursos vinculados à Educação, não enquadrados nas especificações anteriores.
RECURSOS VINCULADOS À SAÚDE		
600	Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde	Controle dos recursos originários de transferências do Fundo Nacional de Saúde, referentes ao Sistema Único de Saúde (SUS) e relacionados ao Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde.
601	Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde	Controle dos recursos originários de transferências do Fundo Nacional de Saúde, referentes ao Sistema Único de Saúde (SUS) e relacionados ao Bloco de Estruturação na Rede de Serviços Públicos de Saúde.
602	Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde - Recursos destinados ao enfrentamento da COVID-19 no bojo da ação 21C0.	Controle dos recursos originários de transferências do Fundo Nacional de Saúde, referentes ao Sistema Único de Saúde (SUS), relacionados ao Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde, e destinados ao enfrentamento da COVID-19 no bojo da ação 21C0 do orçamento da União.
603	Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde - Recursos destinados ao enfrentamento da COVID-19 no bojo da ação 21C0.	Controle dos recursos originários de transferências do Fundo Nacional de Saúde, referentes ao Sistema Único de Saúde (SUS), relacionados ao Bloco de Estruturação na Rede de Serviços Públicos de Saúde e destinados ao enfrentamento da COVID-19 no bojo da ação 21C0 do orçamento da União.



604	Transferências provenientes do Governo Federal destinadas ao vencimento dos agentes comunitários de saúde e dos agentes de combate às endemias	Controle dos recursos originários do Governo Federal, referentes ao Sistema Único de Saúde (SUS), relacionados ao vencimento dos agentes comunitários de saúde e dos agentes de combate às endemias, nos termos do art. 198, §7ª da Constituição Federal.
605	Assistência financeira da União destinada à complementação ao pagamento dos pisos salariais para profissionais da enfermagem.	Controle dos recursos transferidos pela União, a título de assistência financeira complementar, para o cumprimento dos pisos salariais profissionais nacionais para o enfermeiro, o técnico e enfermagem, o auxiliar de enfermagem e a parteira, conforme estabelecido pela CF/88, art. 198, §§12 a 15.
621	Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual	Controle dos recursos originários de transferências do Fundo Estadual de Saúde, referentes ao Sistema Único de Saúde (SUS).
622	Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes dos Governos Municipais	Controle dos recursos originários de transferências dos Fundos de Saúde de outros municípios, referentes ao Sistema Único de Saúde (SUS).
631	Transferências do Governo Federal referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à Saúde	Controle dos recursos originários de transferências em decorrência da celebração de convênios e instrumentos congêneres com a União, cuja destinação encontra-se vinculada a programas da saúde.
632	Transferências do Estado referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à Saúde	Controle dos recursos originários de transferências em decorrência da celebração de convênios e instrumentos congêneres com os Estados, cuja destinação encontra-se vinculada a programas da saúde.
633	Transferências de Municípios referentes a Convênios Instrumentos Congêneres vinculados à Saúde	Controle dos recursos originários de transferências em decorrência da celebração de convênios e instrumentos congêneres com outros Municípios, cuja destinação encontra-se vinculada a programas da saúde.
634	Operações de Crédito vinculadas à Saúde	Controle dos recursos originários de operações de crédito, cuja destinação encontra-se vinculada a programas da saúde.
635	Royalties do Petróleo e Gás Natural vinculados à Saúde	Controle dos recursos vinculados à Saúde, originários de transferências recebidas pelos entes, relativos a Royalties e Participação Especial - Art. 2º da Lei nº 12.858/2013.
636	Outras Transferências de Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à Saúde	Controle dos recursos originários de transferências de entidades privadas, estrangeiras ou multigovernamentais em virtude de assinatura de convênios e instrumentos congêneres, cuja destinação encontra-se vinculada a programas de saúde.
659	Outros Recursos Vinculados à Saúde	Controle dos demais recursos vinculados à Saúde, não enquadrados nas especificações anteriores.
RECURSOS VINCULADOS À ASSISTÊNCIA SOCIAL		
660	Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS	Controle os recursos originários de transferências do Fundo Nacional de Assistência Social - Lei Federal nº 8.742, 07/12/1993.



661	Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social	Controle dos recursos originários de transferências dos fundos estaduais de assistência social.
662	Transferências de Recursos dos Fundos Municipais de Assistência Social	Controle os recursos originários de transferência dos fundos municipais de assistência social.
665	Transferências de Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à Assistência Social	Controle dos recursos originários de transferências em decorrência da celebração de convênios e instrumentos congêneres cuja destinação encontra-se vinculada a programas da assistência social.
669	Outros Recursos Vinculados à Assistência Social	Controle dos demais recursos vinculados à Assistência Social, não enquadrados nas especificações anteriores.
DEMAIS VINCULAÇÕES DECORRENTES DE TRANSFERÊNCIAS		
700	Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União	Controle dos recursos originários de transferências federais em decorrência da celebração de convênios e instrumentos congêneres cuja destinação encontra-se vinculada aos seus objetos. Não serão controlados por esta fonte os recursos de convênios vinculados a programas da educação, da saúde e da assistência social.
701	Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres dos Estados	Controle dos recursos originários de transferências estaduais em decorrência da celebração de convênios e instrumentos congêneres, cuja destinação encontra-se vinculada aos seus objetos. Não serão controlados por esta fonte os recursos de convênios ou contratos de repasse vinculados a programas da educação, da saúde e da assistência social.
702	Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres dos Municípios	Controle dos recursos originários de transferências de municípios em decorrência da celebração de convênios e instrumentos congêneres, cuja destinação encontra-se vinculada aos seus objetos. Não serão controlados por esta fonte os recursos de convênios ou contratos de repasse vinculados a programas da educação, da saúde e da assistência social.
703	Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres de outras Entidades	Controle dos recursos originários de transferências de entidades privadas, estrangeiras ou multigovernamentais em virtude de assinatura de convênios e instrumentos congêneres, cuja destinação encontra-se vinculada aos seus objetos. Não serão controlados por esta fonte os recursos de convênios ou contratos de repasse vinculados a programas da educação, da saúde e da assistência social.
704	Transferências da União Referentes a Compensações Financeiras pela Exploração de Recursos Naturais	Controle dos recursos transferidos pela União, originários da arrecadação de royalties do petróleo, do gás natural, da cota-parte do bônus de assinatura de contrato de partilha de produção, exceto os recursos provenientes da Lei nº 12.858/2013, destinados às áreas da saúde ou da educação.
705	Transferências dos Estados Referentes a Compensações Financeiras pela Exploração de Recursos Naturais	Controle dos recursos transferidos pelos Estados, originários da arrecadação de royalties do petróleo, do gás natural, da cota-parte do bônus de assinatura de contrato de partilha de produção.



706	Transferência Especial da União	Controle dos recursos transferidos pela União provenientes de emendas individuais impositivas ao orçamento da União, por meio de transferências especiais, nos termos do art. 166-A da Constituição Federal.
707	Transferências da União - inciso I do art. 5º da Lei Complementar 173/2020	Controle dos recursos provenientes de transferência da União com base no disposto no inciso I do art. 5º da Lei Complementar 173, de 27 de maio de 2020.
708	Transferência da União Referente à Compensação Financeira de Recursos Minerais	Controle dos recursos transferidos pela União, referentes à compensação financeira pela exploração de recursos minerais em atendimento às destinações e vedações previstas na legislação.
709	Transferência da União referente à Compensação Financeira de Recursos Hídricos	Controle dos recursos transferidos pela União, referentes à compensação financeira de recursos hídricos em atendimento às destinações e vedações previstas na legislação.
710	Transferência Especial dos Estados	Controle dos recursos transferidos pelos Estados provenientes de emendas individuais impositivas ao orçamento desses entes, por meio de transferências especiais, nos termos das constituições estaduais que reproduziram o disposto no art. 166-A da Constituição Federal.
711	Demais Transferências Obrigatórias não Decorrentes de Repartições de Receitas	Controla os recursos originários de transferências obrigatórias da União que não decorram de repartição de receitas, como as transferências a título de auxílio ou apoio financeiro, e para os quais não tenha sido criada fonte ou destinação de receitas específica.
712	Transferências Fundo a Fundo de Recursos do Fundo Penitenciário - FUNPEN	Controla as transferências obrigatórias de recursos do Fundo Penitenciário Nacional - FUNPEN.
713	Transferências Fundo a Fundo de Recursos do Fundo de Segurança Pública - FSP	Controla as transferências obrigatórias de recursos do Fundo de Segurança Pública - FSP
714	Transferências Fundo a Fundo de Recursos do Fundo de Amparo ao Trabalhador - FAT	Controla as transferências obrigatórias de recursos do Fundo de Amparo ao Trabalhador - FAT
715	Transferências Destinadas ao Setor Cultural - LC nº 195/2022 - Art. 5º - Audiovisual	Controla a parcela dos recursos provenientes das transferências efetuadas pela União destinadas ao setor cultural, especificamente ao setor audiovisual, como ação emergencial adotada em decorrência dos efeitos econômicos e sociais da pandemia da covid-19, em cumprimento ao Art. 5º da Lei Complementar nº 195, de 8 de julho de 2022.
716	Transferências Destinadas ao Setor cultural - LC nº 195/2022 - Art. 8º - Demais Setores da Cultura	Controla a parcela dos recursos provenientes das transferências efetuadas pela União destinadas ao setor cultural, como ação emergencial adotada em decorrência dos efeitos econômicos e sociais da pandemia da covid-19, em cumprimento ao Art. 8º da Lei Complementar nº 195, de 8 de julho de 2022.



717	Assistência Financeira Transporte Coletivo - Art. 5º, Inciso IV, EC nº 123/2022	Controla os recursos provenientes das transferências da União a título de assistência financeira a serem utilizados no custeio da garantia prevista no §2º do art. 230 da CF, de gratuidade dos transportes coletivos urbanos aos maiores de 65 anos, conforme prevê o inciso IV, art. 5º, da Emenda Constitucional nº 123/2022.
718	Auxílio Financeiro - Outorga Crédito Tributário ICMS - Art. 5º, Inciso V, EC nº 123/2022	Controla os recursos provenientes das transferências da União a título de auxílio financeiro para os Estados e o Distrito Federal que outorgarem créditos tributários do Imposto sobre Operações relativas à Circulação de Mercadorias e sobre Prestações de Serviços de Transporte Interestadual e Intermunicipal e de Comunicação (ICMS) aos produtores ou distribuidores de etanol hidratado em seu território, em montante equivalente ao valor recebido, conforme prevê o Inciso V, art. 5º, da Emenda Constitucional nº 123/2022.
719	Transferências da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura - Lei nº 14.399/2022	Controla os recursos provenientes de transferências efetuadas pela União em decorrência da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura previstas no art. 6º da Lei nº 14.399, de 8 de julho de 2022.
720	Transferências da União Referentes às participações na exploração de Petróleo e Gás Natural destinadas ao FEP - Lei 9.478/1997	Transferências da União referentes às participações na exploração de petróleo, gás natural e outros hidrocarbonetos fluidos, destinadas ao Fundo Especial - FEP, conforme estabelece o art. 50-F da Lei 9.478/97, exceto os recursos obrigatórios para educação e saúde de que trata a Lei 12.858/2013.
721	Transferências da União Referentes a Cessão Onerosa de Petróleo - Lei nº 13.885/2019	Controle dos recursos transferidos pela União, provenientes da cessão onerosa à Petróleo Brasileiro S.A. - PETROBRAS, do exercício das atividades de pesquisa e lavra de petróleo, gás natural e outros hidrocarbonetos fluidos, originários dos leilões dos volumes excedentes ao limite a que se refere o § 2º do art. 1º da Lei nº 12.276, conforme estabelecido na Lei nº 13.885/2019.
749	Outras vinculações de transferências	Controle dos recursos de outras transferências vinculadas, não enquadrados nas especificações anteriores.
DEMAIS VINCULAÇÕES LEGAIS		
750	Recursos da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - CIDE	Controle dos recursos recebidos pelos Estados, Distrito Federal e Municípios, decorrentes da distribuição da arrecadação da União com a CIDE - Combustíveis, com base no disposto na Lei nº 10.336/2001.
751	Recursos da Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública - COSIP	Controle dos recursos da COSIP, nos termos do artigo 149-A da Constituição Federal da República.
752	Recursos Vinculados ao Trânsito	Controle dos recursos com a cobrança das multas de trânsito nos termos do art. 320 da Lei nº 9.503/1997 - Código de Trânsito Brasileiro.



753	Recursos Provenientes de Taxas, Contribuições e Preços Públicos	Controle dos recursos de taxas, contribuições e preços públicos vinculados conforme legislações específicas.
754	Recursos de Operações de Crédito	Controle dos recursos originários de operações de crédito, exceto as operações cuja aplicação esteja destinada a programas de educação e saúde.
755	Recursos de Alienação de Bens/Ativos - Administração Direta	Controle dos recursos decorrentes da alienação de bens da Administração Direta, nos termos do art. 44 da Lei Complementar nº 101/2000.
756	Recursos de Alienação de Bens/Ativos - Administração Indireta	Controle dos recursos decorrentes da alienação de bens da Administração Indireta, nos termos do art. 44 da Lei Complementar nº 101/2000.
757	Recursos de Depósitos Judiciais - Lides das quais o Ente faz parte	Controle dos recursos de depósitos judiciais apropriados pelo ente de lides das quais o ente faz parte, com base na Lei Complementar nº 151/2015, no art. 101 do ADCT da Constituição Federal.
758	Recursos de Depósitos Judiciais - Lides das quais o Ente não faz parte	Controle dos recursos de depósitos judiciais apropriados pelo ente de lides das quais o ente não faz parte, com base no art. 101 do ADCT da Constituição Federal.
759	Recursos Vinculados a Fundos	Controle dos recursos vinculados a fundos, com exceção dos fundos relacionados à saúde, à educação, à assistência social e aos regimes de previdência.
760	Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas	Controle dos recursos de emolumentos e taxas arrecadadas pelo Poder Judiciário, observando o disposto em legislações específicas.
761	Recursos Vinculados ao Fundo de Combate e Erradicação da Pobreza	Controle dos recursos vinculados ao Fundo de Combate e Erradicação da Pobreza, na forma prevista nos arts. 79, 80 e 81 do ADCT e da Lei Complementar nº 111, de 6 de julho de 2001.
799	Outras Vinculações Legais	Controle de outros recursos vinculados por lei, não enquadrados nas especificações anteriores.
RECURSOS VINCULADOS À PREVIDÊNCIA SOCIAL		
800	Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalização (Plano Previdenciário)	Controle dos recursos vinculados ao fundo em capitalização do RPPS. Esse plano existe tanto nos entes que segregaram quanto nos que não segregaram a massa dos segurados, observando-se o disposto na Portaria MF nº 464/2018. Na fase das despesas, será necessário associar esta fonte ao marcador que identifica a qual Poder ou Órgão se refere a despesa quando ela é executada no PO RPPS.
801	Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Repartição (Plano Financeiro)	Controle dos recursos vinculados ao fundo em repartição do RPPS. Esse plano deve existir somente nos entes que segregaram a massa dos segurados, observando-se o disposto na Portaria MF nº 464/2018. Na fase da despesa, será necessário associar esta fonte ao marcador
		que identifica a qual Poder ou Órgão se refere a despesa quando ela é executada no PO RPPS.



802	Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administração	Controle dos recursos destinados ao custeio das despesas necessárias à organização e ao funcionamento da unidade gestora do RPPS, observando-se o disposto na Portaria MPS nº 402/2008 e na Portaria MF nº 464/2018, ambas alteradas pela Portaria ME nº 19.451/2020.
803	Recursos Vinculados ao Sistema de Proteção Social dos Militares (SPSM)	Controle dos recursos vinculados ao Sistema de Proteção Social dos Militares (SPSM), com base na Lei nº 6.880/1980 (Estatuto dos Militares), alterada pela Lei nº 13.954/2019.
RECURSOS EXTRAORÇAMENTÁRIOS		
860	Recursos Extraorçamentários Vinculados a Precatórios	Controle dos recursos financeiros junto aos tribunais de justiça vinculados ao pagamento de precatórios.
861	Recursos Extraorçamentários Vinculados a Depósitos Judiciais	Controle dos recursos financeiros junto aos tribunais de justiça vinculados aos depósitos judiciais.
862	Recursos de Depósitos de Terceiros	Controle dos recursos financeiros decorrentes de depósitos de terceiros.
869	Outros Recursos Extraorçamentários	Controle dos demais recursos financeiros extraorçamentários, como, por exemplo, retenções e consignações.
OUTRAS VINCULAÇÕES		
880	Recursos Próprios dos Consórcios	Controle dos recursos próprios dos Consórcios Públicos (utilizada pelos consórcios públicos)
898	Recursos a Classificar	Classificação temporária enquanto não se identifica a correta vinculação.
899	Outros Recursos Vinculados	Controle dos recursos cuja aplicação seja vinculada e não tenha sido enquadrado em outras especificações.

§ 7º O código de identificação do exercício das fontes de recursos e composto por um dígito, de acordo com a tabela abaixo:

Código	Nomenclatura
1	Recursos do Exercício Corrente
2	Recursos de Exercícios Anteriores
9	Recursos Condicionados

§ 8º O código de Acompanhamento da Execução Orçamentária - CO é composto por quatro dígitos, de acordo com a tabela abaixo:

Código	Nomenclatura	Especificação
1001	Identificação das despesas com manutenção e desenvolvimento do ensino	Identificação das despesas com MDE consideradas para o cumprimento do limite constitucional. Observa o disposto nos arts. 70 e 71 da Lei nº 9.394, de 20 de dezembro de 1996. Identificação associada à Fonte 500 - Recursos não Vinculados de Impostos para verificação dos limites estabelecidos no artigo 212 da Constituição Federal.



1002	Identificação das despesas com ações e serviços públicos de saúde	Identificação das despesas com ASPS consideradas para o cumprimento do limite constitucional. Observa o disposto nos art. 2º e 3º da Lei Complementar nº 141, de 13 de janeiro de 2012. Identificação associada à Fonte 500 - Recursos não Vinculados de Impostos para verificação do cumprimento dos limites estabelecidos na LC 141/2012 e na Constituição Federal.
1070	Identificação do percentual aplicado no pagamento da remuneração dos profissionais da educação básica em efetivo exercício	Observa o disposto no inciso XI do art. 212-A da Constituição Federal. Identificação associada às Fontes 540 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos, 541 - Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF e 542 - Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT para verificação da aplicação mínima estabelecida nesse dispositivo.
1111	Benefícios Previdenciários - Poder Executivo - Fundo em Capitalização (Plano Previdenciário)	Identifica a qual Poder ou Órgão se refere a despesa quando ela é executada no Poder ou Órgão - PO RPPS, possibilitando a geração automática dos valores das linhas referentes a "Pessoal Inativo e Pensionista" no quadro da "Despesa Bruta com Pessoal" do Demonstrativo da Despesa com Pessoal, bem como a identificação das despesas com benefícios previdenciários efetuados em cada plano quando há segregação das massas. Será associado às fontes de recursos utilizadas para pagamento de benefícios previdenciários.
1121	Benefícios Previdenciários - Poder Legislativo - Fundo em Capitalização (Plano Previdenciário)	
1122	Benefícios Previdenciários - Tribunal de Contas - Fundo em Capitalização (Plano Previdenciário)	
1123	Benefícios Previdenciários - Tribunal de Contas dos Municípios - Fundo em Capitalização (Plano Previdenciário)	
1124	Benefícios Previdenciários - Ministério Público de Contas - Fundo em Capitalização (Plano Previdenciário)	
1125	Benefícios Previdenciários - Ministério Público de Contas dos Municípios - Fundo em Capitalização (Plano Previdenciário)	
1131	Benefícios Previdenciários - Tribunal de Justiça - Fundo em	



	Capitalização (Plano Previdenciário)	
1132	Benefícios Previdenciários - Tribunal de Justiça Militar - Fundo em Capitalização (Plano Previdenciário)	
1141	Benefícios Previdenciários - Ministério Público - Fundo em Capitalização (Plano Previdenciário)	
1151	Benefícios Previdenciários - Defensoria Pública - Fundo em Capitalização (Plano Previdenciário)	
2111	Benefícios Previdenciários - Poder Executivo - Fundo em Repartição (Plano Financeiro)	Identifica a qual Poder ou Órgão se refere a despesa quando ela é executada no PO RPPS, possibilitando a geração automática dos valores das linhas referentes a "Pessoal Inativo e Pensionista" no quadro da "Despesa Bruta com Pessoal" do Demonstrativo da Despesa com Pessoal, bem como a identificação das despesas com benefícios previdenciários efetuados em cada plano quando há segregação das massas. Será associado às fontes de recursos utilizadas para pagamento de benefícios previdenciários.
2121	Benefícios Previdenciários - Poder Legislativo - Fundo em Repartição (Plano Financeiro)	
2122	Benefícios Previdenciários - Tribunal de Contas - Fundo em Repartição (Plano Financeiro)	
2123	Benefícios Previdenciários - Tribunal de Contas dos Municípios - Fundo em Repartição (Plano Financeiro)	
2124	Benefícios Previdenciários - Ministério Público de Contas - Fundo em Repartição (Plano Financeiro)	
2125	Benefícios Previdenciários - Ministério Público de Contas dos Municípios - Fundo em Repartição (Plano Financeiro)	
2131	Benefícios Previdenciários - Tribunal de Justiça - Fundo em Repartição (Plano Financeiro)	
2132	Benefícios Previdenciários - Tribunal de Justiça Militar - Fundo em Repartição (Plano Financeiro)	
2141	Benefícios Previdenciários - Ministério Público - Fundo em Repartição (Plano Financeiro)	
2151	Benefícios Previdenciários - Defensoria Pública - Fundo em Repartição (Plano Financeiro)	



3110	Identificação das Transferências da União decorrentes de emendas parlamentares individuais	Transferências decorrentes de emendas parlamentares individuais, na forma previstas no parágrafo 9º do art. 166, da CF/88, acrescido pela Emenda Constitucional nº 86/2015. Esse marcador será associado às fontes de recursos referentes às transferências decorrentes de emendas obrigatórias, na fase da arrecadação da receita, no controle dos ativos e passivos e na fase de execução das despesas custeadas com esses recursos.
3120	Identificação das Transferências da União decorrentes de emendas parlamentares de bancada	Transferências decorrentes de emendas parlamentares de bancada, na forma prevista no parágrafo 11 do art. 166, da CF/88, acrescido pela Emenda Constitucional nº 100/2019. Esse marcador deverá ser associado às fontes de recursos referentes às transferências decorrentes de emendas obrigatórias, na fase de arrecadação da receita, no controle dos ativos e passivos e na fase de execução das despesas custeadas com esses recursos.
3210	Identificação das Transferências dos Estados decorrentes de emendas parlamentares individuais	Transferências decorrentes de emendas parlamentares individuais, na forma prevista nas Constituições Estaduais de forma similar ao previsto no parágrafo 9º do art. 166, da CF/88. Esse marcador, de utilização pelos municípios, será associado às fontes de recursos referentes às transferências decorrentes de emendas obrigatórias dos estados, devendo ser utilizado na fase da arrecadação da receita, no controle dos ativos e passivos e na fase de execução das despesas custeadas com esses recursos.
3220	Identificação das Transferências dos Estados decorrentes de emendas parlamentares de bancada	Transferências decorrentes de emendas parlamentares de bancada, na forma prevista nas Constituições Estaduais, de forma similar ao previsto no parágrafo 11 do art. 166, da CF/88. Esse marcador, de

		<p>utilização pelos municípios, deverá ser associado às fontes de recursos referentes às transferências decorrentes de emendas obrigatórias dos estados, devendo ser utilizado na fase de arrecadação da receita, no controle dos ativos e passivos e na fase de execução das despesas custeadas com esses recursos.</p>
--	--	--

§ 9º As fontes de recursos aprovadas na Lei Orgamentária e em seus créditos adicionais poderão ser modificadas para atender necessidades da execução.

Art. 6º A estrutura orçamentária que servirá de base para a elaboração do orçamento-programa para o próximo exercício deverá obedecer à disposição constante na ESTRUTURA DE ÓRGÃOS, UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS E EXECUTORAS que faz parte integrante desta Lei.

Art. 7º As unidades orçamentárias, quando da elaboração de suas propostas orçamentárias parciais, deverão atender a estrutura orçamentária e as determinações emanadas pelos setores competentes da área.

Art. 8º. O Projeto de Lei do Orçamento Anual conterá a discriminação da despesa, no mínimo, por elementos de acordo com o art. 15 da Lei Federal n.º 4.320/64.

Art. 9º A proposta orçamentária não conterá dispositivo estranho à previsão da receita e à fixação da despesa, face ao contido na Constituição Federal e na Lei de Responsabilidade Fiscal, devendo atender a um processo de planejamento permanente, de descentralização, de participação comunitária, contendo “reserva de contingência”, identificada pelo código 9.9.99.99.00, em montante equivalente a no máximo, 10,0% (dez por cento) da receita corrente líquida apurada no exercício anterior a elaboração da lei orçamentária.

Art. 10º O Projeto de Lei Orçamentária que o Poder Executivo Municipal encaminhará a Câmara e a respectiva Lei se constituirá de:

I - texto do Projeto de Lei;

II - quadros orçamentários consolidados;

III - anexo dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, discriminando a receita e a despesa, na forma definida nesta Lei;

Parágrafo Único. Os quadros orçamentários e anexos a que se refere o inciso II e III deste artigo serão referenciados na Lei Federal no 4.320, de 17 de março de 1964, sendo os seguintes:

01— Demonstrativo da receita e da Despesa segunda Categorias Econômicas;

02 a — Receitas segundo categorias econômicas;

02 b — Consolidação geral por natureza da despesa;

02 c- Natureza da despesa;

02 d - Natureza da despesa por órgão e unidade;

06 - Programa de Trabalho;

07 - Programa de trabalho do governo;

08 - Programa de trabalho do governo conforme vínculos;

09 - Demonstração das despesas por órgãos e funções;

11 - Orçamento da Seguridade Social.

Art. 11º. A mensagem que encaminhar o Projeto de Lei Orçamentária Anual deverá explicitar as eventuais alterações, de qualquer natureza e as respectivas justificativas, em relação às determinações contidas nesta Lei.

Art. 12º. A proposta orçamentária anual atenderá às diretrizes gerais e aos princípios de unidade, universalidade e anualidade, não podendo o montante das despesas fixadas excederem a previsão da receita para o exercício.

Art. 13º. As receitas serão estimadas e as despesas fixadas tomando-se por base, principalmente o histórico executado pelo município nos últimos 3 (três) anos, além do índice de inflação apurado nos últimos 12 (doze) meses, a tendência e o comportamento da arrecadação municipal.

Art. 14º. O Projeto de Lei Orçamentária poderá computar, na receita, operações de crédito:

I. - autorizadas por lei específica, nos termos do art. 7º, § 2º, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964;

II. - a serem autorizadas pela Lei Orçamentária Anual.

Parágrafo Único. Durante a execução orçamentária, não poderão ser utilizados recursos provenientes de anulação de dotações relativas a projetos ou atividades vinculados a operações de crédito.

Art. 15º. Durante o exercício de 2025 será acrescido à proposta orçamentária o produto das operações de crédito que vierem a ser autorizadas pelo Poder Legislativo.

Art. 16º. Os Fundos Especiais constantes do orçamento fiscal poderão ter as suas despesas realizadas até o montante correspondente ao efetivo ingresso das respectivas receitas.

§ 1º Para efeito do disposto no *caput* deste artigo, o Poder Executivo suplementará, se necessário, as dotações vinculadas aos Fundos Especiais até

o limite de suas efetivas arrecadações.

§ 2º As suplementações de que trata o parágrafo anterior não serão contabilizadas para efeito de cálculo dos percentuais aludidos no art. 18.

Art. 17º. A reserva de contingência poderá ser utilizada para suplementação orçamentária.

Art. 18º A Lei Orçamentária para 2025 conterá dispositivos autorizatórios para:

I — realização de operação de crédito por antecipação de receita;

II - abertura de créditos suplementares ate o limite de 50% (cinquenta por cento) do total geral do orçamento, nos termos do art. 43 da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964;

III - transposição, remanejamento ou transferência de recursos, de uma categoria de programação para outra, ou de um órgão para outro, nos termos do inciso VI do art. 167 da Constituição Federal, em um total de 15% do orçamento;

IV - promoção de medidas necessárias para ajustar os dispêndios ao efetivo comportamento da receita.

Parágrafo Único. O Poder Legislativo encaminhará ao Poder Executivo sua proposta orçamentária parcial até o dia 30 de julho, em conformidade com os limites financeiros estabelecidos pela Constituição Federal. Caso não envie será mantido o orçamento anterior acrescido de percentual utilizado no orçamento do executivo.

CAPÍTULO III

DAS DIRETRIZES PARA ELABORAÇÃO E EXECUÇÃO DO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO E SUAS ALTERAÇÕES

SEÇÃO I

DAS DIRETRIZES GERAIS

Art. 19º. A proposta orçamentária do Município para 2025 será elaborada e sua respectiva execução será realizada, considerando:

I - prioridade de investimentos nas áreas sociais;

II - austeridade na gestão dos recursos públicos;

III - modernização na ação governamental;

IV - modernização e recuperação da infraestrutura urbana.

V - acesso à moradia para as populações de baixa renda;

VI - preservação e recuperação do meio ambiente;

VII - prioridade na proteção social e bem-estar da população, nos termos do Sistema Único de Assistência Social;

VIII - organização e ampliação do Sistema Municipal de Saúde;

IX - desenvolvimento econômico sustentável, com ênfase para o incentivo à criação de micro e pequenas empresas e a criação de mecanismos que possam incentivar a instalação de novas empresas no Município;

X - preservação do patrimônio público;

XI - diminuição das desigualdades sociais e econômicas;

XII - conservação, manutenção, limpeza e organização dos Cemitérios Municipais;

XIII - reforma administrativa, atualização salarial e dissídio coletivo;

XIV - implantação de política de oferecimento de empregos para pessoas portadoras de necessidades especiais;

XV - aperfeiçoamento dos mecanismos de arrecadação do Município;

XVI - pagamentos de sentenças judiciais;

XVII - manutenção e funcionamento do Poder Legislativo;

XVIII - promoção do desenvolvimento agropecuário sustentável;

XIX - promoção de obras urbanas, com ênfase à acessibilidade de pessoas portadoras de deficiências;

XX - promoção de atividades culturais;

XXI - promoção de ações visando aprimorar a segurança pública;

XXII - promoção de ações visando o aprimoramento do transporte público coletivo;

XXIII - promoção de atividades de esporte, lazer e atividades motoras.

XXIV - o fortalecimento do turismo, a preservação do patrimônio histórico

material e imaterial e a valorização da diversidade cultural e identidade municipal;

Art. 20º Fica o Poder Executivo autorizado, mediante a existência de convênio, acordo ou congêneres, a contribuir para o custeio de despesas de competência de outros entes da Federação.

Art. 21º. O Município aplicará, no mínimo, 25% (vinte e cinco por cento) das receitas resultantes de impostos na manutenção e desenvolvimento do ensino, nos termos do art. 212 da Constituição Federal e, no mínimo, 15% (quinze por cento) nas ações e serviços básicos de saúde, nos termos do inciso III, do art. 77, do Ato das Disposições Constitucionais Transitórias.

SEÇÃO II

DO CONTROLE DE CUSTOS E AVALIAÇÃO DE PROGRAMAS

Art. 22º. A alocação de recursos na Lei Orçamentária Anual e em créditos adicionais, e a respectiva execução, serão feitas de forma a propiciar o controle dos custos e das ações e da avaliação dos resultados dos Programas de Governo, conforme determina a alínea "e", do inciso I, do art. 4º, e o §3º, do art. 50, ambos da Lei Complementar Federal nº 101, de 4 de maio de 2000.

SEÇÃO III

DA LIMITAÇÃO DE EMPENHOS

Art. 23º. Caso seja necessária a limitação de empenho das dotações orçamentárias e da movimentação financeira para atingir a meta de resultado primário ou nominal, nos termos definidos no art. 9º da Lei Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000, o Poder Executivo fixará, por ato próprio, um percentual de limitação, a ser calculado para cada órgão/unidade orçamentária, excluindo-se as despesas com pessoal, encargos sociais, juros, amortização da dívida, precatórios e sentenças judiciais, desembolsos de projetos executados mediante parcerias públicas privadas, recursos vinculados e obrigações constitucionais e legais.

CAPÍTULO IV

DAS ALTERAÇÕES DA LEI ORÇAMENTÁRIA E DA EXECUÇÃO PROVISÓRIA DO PROJETO DE LEI ORÇAMENTÁRIA

Art. 24º. As fontes de recursos dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, os subtítulos, as modalidades de aplicação, os identificadores de uso e de resultado primário e as esferas orçamentárias das ações constantes da Lei Orçamentária de 2025 e dos créditos adicionais, inclusive os reabertos, poderão ser modificados ou ajustados, justificadamente, se autorizados por meio de portaria.

Parágrafo Único. Portaria poderá ajustar códigos e descrição das ações, desde que:

I - não implique em mudança de valores e estrutura programática;

II - observe-se a compatibilidade com o Plano Plurianual 2022-2025 e suas revisões;

III - constatado erro de ordem técnica ou legal, ou a necessidade de adequação a classificação vigente.

Art. 25º. As categorias econômicas, os grupos de natureza de despesa, aprovados na Lei do Orçamento e em seus Créditos Adicionais, poderão ser alterados, incluídos ou excluídos, para atender as necessidades de execução, mediante decreto do Poder Executivo.

Art. 26º. No caso da ocorrência de despesas resultantes da criação, expansão ou aperfeiçoamento de ações governamentais que demandem alterações orçamentárias, aplicam-se as disposições do art. 16 da Lei Complementar nº 101, de 2000.

Art. 27º. Se o projeto de Lei Orçamentária 2025 não for sancionado pelo Prefeito do Município até 31 de dezembro de 2024, a programação dele constante poderá ser executada até o limite de 1/12 (um doze avos) da proposta remetida a Câmara Municipal, multiplicando pelo número de meses decorridos até a sanção da respectiva Lei.

Parágrafo Único. O limite previsto no *caput* deste artigo não se aplica ao atendimento de gastos relacionados com:

I - despesas de pessoal e encargos sociais;

II - despesas decorrentes de precatórios judiciais, amortização e juros da dívida e despesas de exercícios anteriores;

III - despesas financiadas com recursos de operações de crédito, convênios, doações e outros congêneres;

IV - despesas com custeio e capital consignadas em Programas de Trabalho das funções de Saúde, Assistência, Previdência e nos relacionados à Manutenção e Desenvolvimento do Ensino e ao FUNDEB;

V - desembolsos de projetos executados, mediante parcerias público-privadas.

CAPÍTULO V

DAS DISPOSIÇÕES RELATIVAS ÀS DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

Art. 28º. Fica o Poder Executivo autorizado a realizar:

I - revisão geral anual da remuneração dos servidores públicos e dos subsídios, sempre na mesma data e sem distinção de índices, conforme dispõe o art. 37, X, da Constituição Federal;

II - instituição e concessão de qualquer vantagem, e aumento de remuneração de servidores;

III - criação de cargos, empregos, e funções, e a extinção de cargos públicos;

IV - alteração de estrutura de carreira;

V - admissão ou contratação de pessoal, a qualquer título, pelos órgãos e entidades da administração direta ou indireta, inclusive fundações instituídas e mantidas pelo poder público;

VI - revisão do sistema de pessoal, estatuto dos servidores municipais e plano de cargos, carreiras e vencimentos, objetivando a melhoria da qualidade do serviço público por meio de políticas de valorização, desenvolvimento profissional e melhoria das condições de trabalho do servidor público.

§ 1º As autorizações estabelecidas neste artigo devem atender as regras estabelecidas na legislação pertinente, em especial ao disposto no §1º do art. 169 da Constituição Federal, e nos artigos 18, 19 e 20 da Lei Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000.

§ 2º A admissão ou contratação de pessoal e a criação ou ampliação de cargos deverão ser precedidas da apresentação do planejamento de necessidades de pessoal e da demonstração do atendimento aos requisitos da Lei Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000.

§ 3º o provimento de cargos e funções relativos aos concursos vigentes e os que poderão ser autorizados no decorrer do Exercício de 2025, será realizado conforme os limites orçamentários constantes de anexo específico da Lei Orçamentária de 2025, cujos valores deverão constar de programação orçamentária específica e ser compatíveis com os limites estabelecidos na Lei Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000 - Lei de Responsabilidade Fiscal.

CAPÍTULO VI

DAS CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS PARA A TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS

A ENTIDADE PÚBLICA E PRIVADAS E A PESSOAS FÍSICAS

Art. 29º. Na realização das ações de sua competência, o Poder Executivo poderá celebrar parcerias ou convênios com organizações da sociedade civil e a estas transferir recursos, desde que mediante instrumento jurídico específico, pelo qual fiquem claramente definidos os deveres e obrigações de cada parte, a forma e os prazos para prestação de contas.

§ 1º As parcerias ou convênios com a administração pública municipal se restringirão a execução de programas e ações que contribuam diretamente para o alcance de diretrizes, objetivos e metas previstas nesta Lei e no Plano Plurianual.

§ 2º Aplicam-se as transferências de recursos municipais para as organizações da sociedade civil, as disposições e procedimentos previstos na Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014, e em sua regulamentação.

Art. 30º. A administração pública municipal deverá adotar procedimentos claros, objetivos e simplificados que orientem os interessados e facilitem o acesso direto aos órgãos da administração pública, independentemente da modalidade de parceria prevista na Lei Federal nº 13.019 de 31 de julho de 2014.

Art. 31º. Objetivando a celebração de parcerias ou convênios, a administração pública municipal, salvo as exceções previstas em Lei ou regulamento, realizará chamamento público para selecionar organizações da sociedade civil que tome mais eficaz a execução do objeto.

Art. 32º. As transferências de recursos para organização da sociedade civil poderão ser realizadas a título de:

I - subvenções sociais, nos termos do art. 16 da Lei nº 4.320, de 1964, para atender supletivamente as organizações sociais da sociedade civil que exerçam atividades de natureza continuada nas áreas de assistência social, saúde ou educação;

II - contribuição corrente, para atender despesas de manutenção ou custeio de projetos de organização da sociedade civil que não atuem nas áreas de que trata o inciso I deste artigo;

III - contribuições de capital ou auxílio, de que trata o §6º do art. 12 da Lei nº 4.320, de 1964, para atendimento de despesas de capital, notadamente, para investimentos ou inversões financeiras, a serem realizadas pelas organizações da sociedade civil.

Parágrafo Único. O repasse de recurso a que se refere o caput e incisos deste artigo deverá ser na modalidade de aplicação 50 - transferência à entidade privada sem fins lucrativos e, classificadas, obrigatoriamente, nos elementos de despesa 41 - Contribuições, 42 - Auxílio ou 43 - Subvenções Sociais.

Art. 33º. Não será exigida contrapartida financeira como requisito para celebração de parceria ou convênio com organização da sociedade civil, facultada a exigência de contrapartida em bens e serviços economicamente mensuráveis.

Art. 34º. As transferências financeiras para as organizações da sociedade civil serão feitas preferencialmente por intermédio de instituições e agências financeiras oficiais.

Art. 35º. As organizações da sociedade civil beneficiadas com recursos públicos a qualquer título estão submetidas à fiscalização do Poder Público Municipal, com a finalidade de verificar a regularidade da execução, prestação de contas e o cumprimento de metas e objetivos para os quais receberam os recursos.

Parágrafo Único. O Poder Executivo adotará providências com vistas ao registro e a divulgação, inclusive por meio eletrônico, das informações relativas às celebrações de parcerias, convênios, termos de colaboração, termos de fomento ou instrumentos congêneres.

Art. 36º. Sem detrimento do exercício das responsabilidades dos órgãos concedentes, compete a Controladoria-Geral do Município e fiscalizar, auditar e controlar a celebração, execução e prestação de contas, das parcerias realizadas por meio de convênio ou instrumentos congêneres com a Prefeitura Municipal.

Parágrafo Único. A Controladoria-Geral do Município, ao tomar conhecimento de omissão no dever de instaurar a tomada de contas especial ou, ainda, de qualquer irregularidade ou ilegalidade, adotará as medidas necessárias para assegurar o exato cumprimento da Lei, podendo inclusive determinar a instauração da tomada de contas especial, sem prejuízo da apuração da responsabilidade solidária do gestor omissor ou ainda, a qualquer tempo, independente das medidas administrativas adotadas.

Art. 37º. Fica o Poder Executivo autorizado a regulamentar e publicar normas e procedimentos suplementares a serem observados na concessão de subvenções sociais, contribuições correntes, auxílios e contribuições de capital.

CAPÍTULO VII

DAS DISPOSIÇÕES SOBRE ALTERAÇÕES NA LEGISLAÇÃO TRIBUTÁRIA MUNICIPAL

Art. 38º. O Poder Executivo Municipal poderá promover a revisão e atualização da Legislação Tributária, no sentido de modernizar a ação fazendária, procurando adequá-la as normas estabelecidas em Legislação Federal e dando maior relevo ao aspecto social do tributo submetido à aprovação do Poder Legislativo, incumbindo:

- I. - atualização dos elementos físicos das unidades imobiliárias;
- II. - expansão do número de contribuintes;
- III. - atualização dos cadastros fiscais, mobiliário e imobiliário.

IV- revisão e atualização do Código Tributário Municipal, de forma a corrigir distorções;

V - revisão das isenções de impostos e taxas;

VI - compatibilização das taxas aos custos efetivos dos serviços prestados pelo Município, de forma a assegurar sua eficiência;

VII - atualização da Planta Genérica de Valores, ajustando-a aos movimentos de valorização do mercado imobiliário;

VIII- instituição, supressão ou revisão de taxas para serviços que o Município, eventualmente, julgue de interesse da comunidade e necessite de fonte de custeio;

IX - concessão de benefícios fiscais a todas as empresas construtoras que iniciarem obras de unidades habitacionais enquadradas no conceito de moradia popular;

X - imunidade tributária para templos religiosos desde a sua construção, de acordo com o art.150, inciso VI, alínea "b", da Constituição Federal.

CAPÍTULO VIII

DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

SEÇÃO I

DOS DUODÉCIMOS

Art. 39º. O repasse ao poder legislativo deve seguir aos ordenamentos previstos no §5º do art. 153 e nos arts. 158 e 159 da Constituição Federal efetivamente realizados no exercício anterior, em conformidade com o art. 29-A da Constituição Federal.

Parágrafo Único. Existindo parcelamento de débitos de responsabilidade do Poder Legislativo Municipal junto ao Instituto Nacional do Seguro Social (INSS), que sejam retidos diretamente nas transferências do Fundo de Participação (FPM), fica o Poder Executivo autorizado a deduzir do percentual a que se refere o caput, o valor correspondente à parcela do aludido débito, para efeito de compensação e objetivando cumprir o referido limite legal.

SEÇÃO II

DOS PRECATÓRIOS

Art. 40º. Nos termos do caput do art. 100 da Constituição Federal, os pagamentos devidos pela Fazenda Pública Municipal, em virtude de sentença judiciária, far-se-ão exclusivamente na ordem cronológica de apresentação dos precatórios e a conta dos créditos respectivos proibidos a designação de casos ou de pessoas nas dotações orçamentárias e nos créditos adicionais abertos para este fim.

Art. 41º. A Procuradoria Geral do Município encaminhará a Secretaria responsável pelo orçamento, até 30 de junho de 2024, a relação dos débitos constantes de precatórios judiciais a serem incluídos na proposta orçamentária de 2025, conforme determina o §5º do art. 100 da Constituição Federal, encaminhando ainda, no mesmo prazo, a Câmara Municipal, especificando:

- I - Número e ano do ajuizamento da ação originária;
- II - Tipo e número do precatório;

- III- Tipo da causa julgada;
- IV- Data da autuação do precatório;
- V - Nome do beneficiário;
- VI- Valor do precatório a ser pago.

§ 1º A atualização monetária dos precatórios determinados no §12, do art. 100, da Constituição Federal, e das parcelas resultantes observará, no Exercício de 2025, as normas específicas sobre a matéria.

§ 2º Aplicam-se aos pagamentos de precatórios as normas estabelecidas no art. 100, caput e parágrafos, da Constituição Federal.

§ 3º Os precatórios judiciais não pagos durante a execução do orçamento em que houverem sido incluídos integram a dívida consolidada, para fins de aplicação dos limites.

SEÇÃO III DOS RESTOS A PAGAR

Art. 42º. Os Restos a Pagar não processados terão vigência de um ano a partir de sua inscrição, exceto se:

- I - vierem a ser liquidadas nesse período, em conformidade com o disposto no art. 63 da Lei Federal nº 4.320/64, passando a ter tratamento similar aos processados;
- II - referirem-se a convênio, ou instrumento congênere vigente, por meio do qual já tenha sido transferida a primeira parcela de recursos, ressalvado o caso de rescisão;
- III - referirem-se a convênio, ou instrumento congênere vigente, cuja efetivação dependa de licença ambiental ou do cumprimento de requisito de ordem técnica estabelecido pela concedente, ou;
- IV - sejam relativos às despesas:

- a. da Secretaria Municipal de Saúde, e,
- b. da Secretaria Municipal de Educação, financiadas com recursos da Manutenção e Desenvolvimento do Ensino.

§ 1º Os Restos a Pagar não processados inscritos em exercícios anteriores a 2023, que não tenham sido liquidados até 31 de dezembro de 2024, serão cancelados, ressalvado o disposto no inciso IV.

§ 2º A Controladoria-Geral do Município, como órgão de controle interno, verificará o cumprimento do disposto neste artigo.

Art. 43º. O registro dos Restos a Pagar Processados não deverá ser cancelado, salvo na hipótese de prescrição quinquenal ou quando ocorrer erro na inscrição ou fato posterior que inviabilize o pagamento, nestes dois últimos casos com a devida justificativa.

Art. 44º. O pagamento que vier a ser reclamado em decorrência de cancelamento de Restos a Pagar poderá ser atendido à conta de dotação constante da Lei Orçamentária Anual ou de Créditos Adicionais abertos para esta finalidade no exercício em que ocorrer o reconhecimento da dívida.

SEÇÃO IV DA TRANSPARÊNCIA

Art. 45º. O Poder Executivo deverá assegurar a implementação de ações que objetivem aprimorar o controle interno, estimular e aperfeiçoar a prevenção e o combate a corrupção, a transparência pública e a participação do cidadão no acompanhamento e avaliação das ações governamentais.

Art. 46º. Para atender ao disposto na Lei de Responsabilidade Fiscal, o Poder Executivo se incumbirá do seguinte:

- I. - de estabelecer a Programação Financeira e o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso;
- II. - de publicar, até 30 (trinta) dias após o encerramento do bimestre, relatório resumido da execução orçamentária, verificando o alcance das metas que, se não atingidas, implicarão em cortes de dotações do Poder Executivo;
- III. - de emitir, a cada 06 (seis) meses, Relatório de Gestão Fiscal, avaliando o cumprimento das Metas Fiscais, em audiência pública, perante a Câmara de Vereadores de Prefeitura, seguindo os prazos estabelecidos na Lei de Responsabilidade Fiscal;
- IV. - de divulgar, amplamente, inclusive na Internet, os Planos, a LDO, os Orçamentos, as prestações de contas e os pareceres do Tribunal de Contas do Estado do Maranhão, ficando os mesmos à disposição da comunidade.

SEÇÃO V DOS AJUSTAMENTOS DO PLANO PLURIANUAL

Art. 47º. Ficam incorporados ao Plano Plurianual 2022-2025 as alterações dos títulos descritos dos Programas e Ações e seus atributos, assim como as novas ações orçamentárias criadas nesta Lei e na Lei Orçamentária Anual para o Exercício de 2025.

SEÇÃO VI DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Art. 48º. A execução da Lei Orçamentária de 2025 e dos créditos adicionais obedecerá aos princípios constitucionais da legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência na administração pública.

Art. 49º. As despesas de exercícios encerrados, para as quais o orçamento respectivo consignava crédito próprio com saldo suficiente para atendê-las, que não se tenham processado na época própria, bem como os Restos a Pagar com prescrição interrompida, e os compromissos reconhecidos após o encerramento do exercício correspondente, poderão ser pagos a conta de dotação destinada a atender despesas de exercícios anteriores, respeitada a categoria econômica própria.

§ 1º O reconhecimento da obrigação de pagamento, de que trata este artigo, cabe à autoridade competente para empenhar a despesa.

§ 2º Para os efeitos deste artigo, consideram-se:

- a. Despesas que não se tenham processado na época própria: aquelas cujo empenho tenha sido considerado insubsistente e anulado no

- encerramento do exercício correspondente, mas que, dentro do prazo estabelecido, o credor tenha cumprido sua obrigação;
- b. Restos a Pagar com prescrição interrompida: a despesa cuja inscrição como Restos a Pagar tenha sido cancelada, mas ainda vigente o direito do credor, e;
- c. Compromissos reconhecidos após o encerramento do exercício: a obrigação de pagamento criada em virtude de lei, mas somente reconhecido o direito do reclamante após o encerramento do exercício correspondente.

Parágrafo Único. Na reabertura a que se refere o caput deste artigo, a fonte de recursos deverá ser identificada como saldo de exercícios anteriores, independentemente da receita a conta da qual os créditos foram abertos.

Art. 51º. As unidades responsáveis pela execução dos créditos orçamentários e adicionais aprovados processarão a despesa, observados os limites fixados para cada categoria de programação e respectivos grupos de natureza de despesa, fontes de recurso, modalidades de aplicação e identificador de uso, especificando o elemento de despesa.

Art. 52º. Para os efeitos do § 3º do Art. 16, da Lei Complementar nº. 101, de 4 de maio de 2000, entende-se como despesa irrelevante aquela cujo valor não ultrapasse o limite do inciso II, do art. 75, da Lei Federal nº 14.133, de 2021.

Art. 53º. A Lei Orçamentária Anual poderá conter dotações relativas a projetos a serem desenvolvidos por meio de Parcerias Público-Privadas, Consórcios Públicos, regulados pelas Leis Federais nº 11.079 de 30 de dezembro de 2004, e 11.107, de 06 de abril de 2005, respectivamente, bem como leis municipais pertinentes a espécie.

Art. 54º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a incluir, na Lei Orçamentária 2025 e em seus Créditos Adicionais, financiamento decorrente de operação de crédito junto a organismos nacionais e internacionais.

§ 1º As programações a serem custeadas com recursos de operações de crédito ainda não formalizadas, deverão ser identificadas no orçamento, ficando sua implementação condicionada à efetiva realização dos contratos.

§ 2º Para consecução e efeito do §1º deste artigo, deve-se observar o disposto no §2º do art. 12 e no art. 32, ambos da Lei Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000, no inciso III do caput do Art. 167 da Constituição Federal, assim como, se for o caso, os limites e condições fixados pelo Senado Federal.

Art. 55º. Os recursos vinculados às ações e serviços públicos de saúde, educação, assistência e previdência, poderão, a qualquer tempo, ser realocados entre as unidades orçamentárias responsáveis por sua execução.

Art. 56º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Mando, portanto, a todos quanto o conhecimento e execução da presente Lei pertencerem, que a cumpram e a façam cumprir, tão inteiramente como nela se contém. A Secretaria Municipal de Administração a faça imprimir, publicar e correr.

Aurélio Pereira de Sousa
Prefeito Municipal

Publicado por: PAULA DANIELLE DA SILVA MAGALHÃES
Código identificador: fcb91cdde434410b6781261ec9c0968c

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VARGAS

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2024

A Secretaria Municipal de Saúde do Município de Presidente Vargas, Estado do Maranhão, torna público para conhecimento dos interessados, o resultado de adjudicação da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 049/2024 que teve como Objeto a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de terceirização de mão de obra para atender as necessidades da Secretaria e Fundo Municipal de Saúde de Presidente Vargas - MA, que aconteceu no dia 19 de Agosto de 2024, Onde o mesmo foi adjudicado em favor da empresa INSTITUTO DE AÇÃO SOCIAL E PROMOÇÃO HUMANA ASSISTENCIAL, CNPJ Nº 00.107.766/0001-70 No valor total de R\$ 1.479.275,52 (Um milhão e quatrocentos e setenta e nove e duzentos e setenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos) Os autos do processo se encontram com vistas franqueadas na sede da Prefeitura Municipal de segunda a sexta-feira das 08h às 12hs. Presidente Vargas/MA, 28 de Agosto de 2024. - Junaya Bezerra Frazão Luna de Sousa, Secretária Municipal de Saúde.

Publicado por: RAVEL DO NASCIMENTO REIS
Código identificador: b7732a07591a428876235c1c75882848

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRONICO Nº 050/2024

A Secretaria municipal de Administração de Presidente Vargas - MA, Estado do Maranhão, torna público para conhecimento dos interessados, o resultado da adjudicação de Licitação na modalidade Pregão eletrônico Nº 050/2024 que teve como Objeto Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de terceirização de mão de obra para atender as necessidades da Secretaria municipal de

Administração de Presidente Vargas - MA, que aconteceu no dia 19 de Agosto de 2024, Onde o mesmo foi adjudicado em favor da Empresa INSTITUTO DE AÇÃO SOCIAL E PROMOÇÃO HUMANA ASSISTENCIAL, CNPJ Nº 00.107.766/0001-70 No valor total de R\$ 3.705.530,40 (Três milhões e setecentos e cinco e quinhentos e trinta reais e quarenta centavos) Os autos do processo se encontram com vistas franqueadas na sede da Prefeitura Municipal de segunda a sexta-feira das 08h às 12hs. Presidente Vargas/MA, 28 de agosto de 2024. — Arnaldo Luna de Sousa, Secretária Municipal de Administração.

Publicado por: RAVEL DO NASCIMENTO REIS
Código identificador: 4d89f1288cd7e805565c9f328809e742

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRONICO Nº 049/2024

A Secretaria municipal de saúde de Presidente Vargas - MA, Estado do Maranhão, torna público para conhecimento dos interessados, o resultado de Homologação de Licitação na modalidade Pregão eletrônico Nº 049/2024 que teve como Objeto Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de terceirização de mão de obra para atender as necessidades da Secretaria e Fundo Municipal de Saúde de Presidente Vargas - MA, que aconteceu no dia 19 de Agosto de 2024, Onde o mesmo foi adjudicado em favor da empresa INSTITUTO DE AÇÃO SOCIAL E PROMOÇÃO HUMANA ASSISTENCIAL, CNPJ Nº 00.107.766/0001-70 No valor total de R\$ 1.479.275,52 (Um milhão e quatrocentos e setenta e nove e duzentos e setenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos) Os autos do processo se encontram com vistas franqueadas na sede da Prefeitura Municipal de segunda a sexta-feira das 08h às 12hs. Presidente Vargas/MA, 28 de Agosto de 2024. - Junaya Bezerra Frazão Luna de Sousa, Secretária Municipal de Saúde.

Publicado por: RAVEL DO NASCIMENTO REIS
Código identificador: ad4c079b5cadd619afbe742a623c7416

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRONICO Nº 050/2024

A Secretaria municipal de Administração de Presidente Vargas - MA, Estado do Maranhão, torna público para conhecimento dos interessados, o resultado de Homologação de Licitação na modalidade Pregão eletrônico Nº 050/2024 que teve como Objeto Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de terceirização de mão de obra para atender as necessidades da Secretaria municipal de Administração de Presidente Vargas - MA, que aconteceu no dia 19 de Agosto de 2024, Onde o mesmo foi adjudicado em favor da empresa INSTITUTO DE AÇÃO SOCIAL E PROMOÇÃO HUMANA ASSISTENCIAL, CNPJ Nº 00.107.766/0001-70 No valor total de R\$ 3.705.530,40 (Três milhões e setecentos e cinco e quinhentos e trinta reais e quarenta centavos) Os autos do processo se encontram com vistas franqueadas na sede da Prefeitura Municipal de segunda a sexta-feira das 08h às 12hs. Presidente Vargas/MA, 28 de agosto de 2024. — Arnaldo Luna de Sousa, Secretária Municipal de Administração.

Publicado por: RAVEL DO NASCIMENTO REIS
Código identificador: a68728be98f20b0faf318e5ddf65599e

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº 049/2024

A Prefeitura Municipal de Presidente Vargas-MA, por meio da Secretaria Municipal de saúde , torna público a todos que possa interessar, o resultado do processo licitatório do Pregão Eletrônico Nº 049/2024 que teve como Objeto Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de terceirização de mão de obra para atender as necessidades da Secretaria municipal de saúde de Presidente Vargas - MA, tendo como empresa vencedora: INSTITUTO DE AÇÃO SOCIAL E PROMOÇÃO HUMANA ASSISTENCIAL, CNPJ Nº 00.107.766/0001-70 No valor total de R\$ 1.479.275,52 (Um milhão e quatrocentos e setenta e nove e duzentos e setenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos) As vistas do processo encontram-se franqueadas para consulta nos dias de segunda a sexta-feira, das 08h às 12hs na seda da Prefeitura, localizada na Av Pio XII, 20, Centro de Presidente Vargas-MA. Presidente Vargas-MA, 28 AGOSTO de 2024. Junaya Bezerra Frazão Luna de Sousa, Secretária Municipal de Saúde.

Publicado por: RAVEL DO NASCIMENTO REIS
Código identificador: 48e5c66999a5284f49f5f5fea25e1bc68

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº 050/2024

A Prefeitura Municipal de Presidente Vargas-MA, por meio da Secretaria Municipal de Administração, torna público a todos que possa interessar, o resultado do processo licitatório do Pregão Eletrônico Nº 050/2024 que teve como Objeto Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de terceirização de mão de obra para atender as necessidades da Secretaria municipal de Administração de Presidente Vargas - MA, tendo como empresa vencedora : INSTITUTO DE AÇÃO SOCIAL E PROMOÇÃO HUMANA ASSISTENCIAL, CNPJ Nº 00.107.766/0001-70 No valor total de R\$ 3.705.530,40 (Três milhões e setecentos e cinco e quinhentos e trinta reais e quarenta centavos). As vistas do processo encontram-se franqueadas para consulta nos dias de segunda a sexta-feira, das 08h às 12hs na seda da Prefeitura, localizada na Av Pio XII, 20, Centro de Presidente Vargas-MA. Presidente Vargas-MA, 28 AGOSTO de 2024. ARNALDO LUNA DE SOUSA /Secretária Municipal de administração.

Publicado por: RAVEL DO NASCIMENTO REIS
Código identificador: da2d665581b44d1daa0cbc0486d40d65

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 006/2024

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 006/2024

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2020

O **PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIACHÃO**, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 37 da Constituição Federal, na Lei Orgânica Municipal e nas demais leis que regem a espécie e considerando a Homologação do Resultado do Concurso Público para provimento de cargos pertencentes ao quadro de pessoal do Município objeto do Decreto Municipal nº. 25/2022 de 21 de outubro de 2022, **TORNA PÚBLICO A CONVOCAÇÃO**, em décima chamada, dos candidatos habilitados e aprovados conforme relação constante no Anexo I deste Edital, com vistas à nomeação e posse nos respectivos cargos efetivos, para comparecerem no Setor de Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura Municipal de Riachão/MA, sito à Praça Nossa Senhora de Nazaré, nº 742, Centro, Riachão/MA, CEP 65.990-000, no horário das 08:00 às 14:00 horas, no prazo máximo de 30 (trinta) dias a contar da publicação deste, observadas as seguintes condições:

1. Os candidatos convocados relacionados no Anexo I que optem por não tomar posse, poderão requerer sua "final de lista/reclassificação" para o último lugar dos classificados, conforme subitem 6.5 do Edital nº. 01/2020.

1.2. O candidato apresentará no ato da posse a documentação elencada no subitem 6.3 e suas respectivas cópias, e ainda, comprovar o preenchimento dos requisitos do item 5, ambos do Edital nº. 01/2020.

1.3. Não serão recebidos documentos de forma parcial, sendo que a falta de qualquer documento acarretará o não cumprimento da exigência do subitem 6.3. da Lei do Concurso.

1.4. O não comparecimento nos termos do item 1 implicará a renúncia tácita do convocado e, conseqüentemente, a perda do direito à nomeação ao cargo para o qual o candidato foi aprovado.

2. Os candidatos apresentarão no ato da posse, os seguintes documentos pessoais e suas respectivas cópias: RG; CPF; Título de Eleitor; 2 (duas) fotos 3x4; PIS/PASEP; comprovante de residência; certidão negativa de cargo público (Municipal, Estadual e Federal); declaração de bens atualizada; comprovante de titularidade de conta bancária; certidão de casamento; certidão de filhos menores de 18 anos juntamente com CPF, exames médicos pré-admissionais, inclusive, atestado de sanidade e capacidade física validado pela Junta Médico-Pericial do Município; registro no conselho competente e certificado/diploma com respectivo histórico, de acordo com a exigência do cargo, tudo conforme o subitem 6.3 do Edital, sendo que, ausentes os documentos exigidos, o Município de Riachão/MA irá convocar os classificados e aprovados no referido concurso público em sua substituição, obedecendo à ordem legal.

2.1. Eventuais candidatos portadores de necessidades especiais convocados neste Edital, além de atender ao que determina o item 2, deverão apresentar laudo e/ou atestado médico identificando o tipo de deficiência ou disfunção devidamente atualizado (prazo máximo de 30 dias).

3. O candidato que não tomar posse no prazo legal estabelecido no subitem 6.4 do Edital nº. 01/2020 terá seu ato de provimento tornado sem efeito.

3.1. Mostrando-se necessário, a Municipalidade poderá solicitar documentos complementares conforme sua melhor conveniência.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 30 DIAS DO MÊS DE AGOSTO DE 2024

**RUGGERO FELIPE MENEZES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL**

**ANEXO I
RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS
S318 - PROCURADOR - RIACHÃO**

INSCRIÇÃO	NOME	CLASSIFICAÇÃO
-----------	------	---------------



0096520	DANIEL RIBEIRO ALENCAR	3º Excedente
---------	------------------------	--------------

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 30 DIAS DO MÊS DE AGOSTO DE 2024

RUGGERO FELIPE MENEZES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: SINTYA MARIA GOMES FERREIRA
Código identificador: 242fe77684448ab05a166a4bb13dd7c7b

EXTRATO DO NONO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 040/2019

EXTRATO DO NONO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 040/2019. Refrente ao **Processo Administrativo nº 047/2018 - PMR do Pregão Presencial nº 026/2018 - CPL/PMR. CONTRATANTE:** a Prefeitura Municipal de Riachão/MA, inscrito no CNPJ nº 05.282.801/0001-00, neste ato representado pelo Senhor **Ruggero Felipe Menezes dos Santos. CONTRATADA:** empresa **RIO NEVES LOCAÇÃO, SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA**, inscrita no CNPJ nº 13.500.739/0001-04, neste ato representado pelo senhor Luiz Silveira Lima Júnior. **DO OBJETO:** O presente Termo Aditivo tem como objeto **PRORROGAR** o prazo de vigência e execução do Contrato nº 040/2019, **por 04 (quatro) meses, nesta ocasião, a contar do dia 02/09/2024 a 02/01/2025**, nos termos do art. 57, II, da Lei n.º 8.666, de 1993. **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
ÓRGÃO: 01- PREFEITURA DE RIACHÃO
UNIDADE: 08- SECRETARIA MUNIC. DE MEIO AMBIENTE
DOTAÇÃO: 15.452.0504.2-025 - Manutenção dos serviços de limpeza pública
NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
FONTE DE RECURSO: 500 - Recursos não Vinculados de Impostos
706-Transferência Especial da União

DO VALOR: Acresce-se o valor total de **R\$ 736.479,95 (setecentos e trinta e seis mil, quatrocentos e setenta e nove reais e noventa e cinco centavos)**, ao contrato, que considerando os demais Termos Aditivos, totaliza a importância de **R\$ 13.137.538,12 (Treze milhões, cento e trinta e sete mil, quinhentos e trinta e oito reais e doze centavos)** desde o início do contrato. **DATA DA ASSINATURA:** 29 de agosto de 2024.

Publicado por: LAYLA VICTÓRIA PINAS RIBEIRO DA SILVA
Código identificador: 5c9fabb316795e3a2a1f917c294fbf89

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE

EI Nº 332, DE 29 DE AGOSTO DE 2024. CRÉDITO ESPECIAL, LEI ALDIR BLANC

LEI Nº 332, DE 29 DE AGOSTO DE 2024.

“PROMOVE ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE RIBAMAR FIQUENE (MA), E AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL AO ORÇAMENTO ANUAL DE 2024 NO VALOR DE R\$ 65.725,17 (SESSENTA E CINCO MIL, SETECENTOS E VINTE E CINCO MIL REAIS E DEZESSETE CENTAVOS), ORIUNDOS DA LEI COMPLEMENTAR N.º 14.399, DE 08 DE JULHO DE 2022, CONHECIDA COMO POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA (PNAB), E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIBAMAR FIQUENE, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições e considerando o disposto nos arts. 165, §5º; 167, inciso V da Constituição Federal; e na Lei n.º 14.399,

de 08 de julho de 2022, faço saber que a **CÂMARA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE (MA)**, aprovou e eu sanciono a seguinte lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no orçamento vigente do município de **RIBAMAR FIQUENE (MA)** crédito especial, no valor de **R\$ 65.725,17** (sessenta e cinco mil, setecentos e vinte e cinco reais e dezesseite centavos), conforme dotações abaixo identificadas:

SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO		
Despesas gerais - Lei n.º 14.399/2022		
3.3.90.31	Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e Outras	62.438,91
3.3.90.39	Serviços Terceiros Pessoa Jurídica	3.286,26
TOTAL		65.725,17
Fonte de recurso	715 - Transferências Destinadas ao Setor Cultural - Lei n.º 14.399/2022	

SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO		
Fomento Cultural - Lei n.º 14.399/2022		
3.3.90.31	Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e Outras	62.438,91
Fonte de recurso	715 - Transferências Destinadas ao Setor Cultural - Lei n.º 14.399/2022	

SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO		
Operacionalização dos recursos - Lei n.º 14.399/2022		
3.3.90.39	Outros Serviços de Terceiros - Pessoas Jurídicas	3.286,26
Fonte de recurso	715 - Transferências Destinadas ao Setor Cultural - Lei n.º 14.399/2022	

TOTAL GERAL	R\$	65.725,17
--------------------	------------	------------------

Art. 2º - Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o art. 1º desta Lei decorrem de **excesso de arrecadação**, na forma do inciso II do §1º do art. 43 da Lei nº 4.320, de 1964, no valor de **R\$ 65.725,17** (sessenta e cinco mil, setecentos e vinte e cinco reais e dezesseite centavos), referentes à Lei n.º 14.339, de 08 de julho de 2022.

Art. 3º - Para cumprimento de todos os instrumentos necessários, fica o Poder Executivo autorizado a incluir e remanejar valores dos elementos de despesas nas ações mencionadas no art. 1º desta Lei.

Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação revogada as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.

Gabinete do Prefeito de Ribamar Fiquene/MA, em 29 de agosto de 2024.

COCIFLAN SILVA DO AMARANTE

Prefeito Municipal

Publicado por: VALDINES LIMA OLIVEIRA
Código identificador: 50cae509d19b08358b65e53d8ce623d9

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO; MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024; PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2024; Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTOS DE CESTAS BÁSICAS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA ÀS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE, NO MUNICÍPIO DE RIBAMAR FIQUENE-MA, para fins de direito a proposta assinada e encaminhada pelo licitante vencedor, Fornecedor: THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA, 11.068.908/0001-53, Total de Itens: 2 | Valor Total: R\$ 75.750,00 (setenta e cinco mil e setecentos e cinquenta reais). Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO; o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos. Ribamar Fiquene - MA, 21 de agosto de 2024; Jacyara Da Silva Pinheiro, Secretária Municipal de Assistência Social.

Publicado por: JESSICA COSTA FERREIRA
Código identificador: b5b1846e22fe3523c32dd997b65b30a3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO

AVISO DE REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 08/2024-PMR-MA

AVISO DE REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 190/2024 - PMR-MA. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 08/2024-PMR-MA. A Prefeitura Municipal de Rosário - MA, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público para conhecimento dos interessados que a licitação, na modalidade Pregão Eletrônico nº 08/2024-PMR/MA, tipo maior desconto, objetivando o Registro de preço para eventual e futura contratação de empresa fornecedora de combustíveis automotivos com finalidade de atender o abastecimento da frota de veículos da Prefeitura Municipal de Rosário/MA, marcada anteriormente para às 09h00min do dia 20 de agosto de 2024, fica remarcada, para às 09h00min do dia 13 de setembro de 2024, que será conduzida pelo seu Pregoeiro, através do Portal de Compras da Prefeitura de Rosário, disponível em www.portaldecompraspublicas.com.br, nos termos da Lei Federal nº 14.133/21, Decreto Federal nº 11.462/23, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Complementar nº 147/2014, Decreto Federal nº 8.538/15 e alterações. O novo edital, com a devida adequação, e seus anexos estão à disposição dos interessados no Portal de Compras da Prefeitura de Rosário, em www.portaldecompraspublicas.com.br, e site da Prefeitura Municipal de Rosário/MA <https://www.rosario.ma.gov.br/Rosário>, 29 de agosto de 2024. Moises Nascimento Castro Filho. Pregoeiro - Rosário/MA

Publicado por: OSMAR CASTRO BRITO
Código identificador: 76c8f7c791a8239245e3720c17da41da

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2024

AVISO DE LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2024

A Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Paruá - MA, torna público para o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM objetivando a FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PARA DISTRIBUIÇÃO EM DATAS COMEMORATIVAS, DIA

DAS CRIANÇAS ENTRE OUTRAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO PARUÁ - MA. A sessão será realizada através do Portal de Compras LICITANT, pelo endereço eletrônico <http://www.licitanet.com.br> sendo conduzida pelo Agente de Contratação (Pregoeiro) desta Prefeitura Municipal, com data de abertura agendada para o dia **13 de setembro de 2024 às 08h00**. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio onde funciona a Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:59 horas, ou através do Portal da Transparência do Município pelo endereço www.santaluziadoparuá.ma.gov.br. Santa Luzia do Paruá - MA, 30 de agosto de 2024. Ângela Márcia dos Reis Borges - Secretária Municipal de Assistência Social.

Publicado por: WYLLYAM PINHEIRO RODRIGUES
Código identificador: c251f1e084530eafb0c5c250c803723f

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO

PORTARIA N. 087/2024

PORTARIA N. 087/2024

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO de função da Sra. ANDRESSA ARRUDA MARINHO ALBUQUERQUE e da Sra. VANIA MARINHO DE ABREU.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO, no uso de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município e demais leis específicas.

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR para função de EQUIPE DE APOIO DAS LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES DERIVADAS DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021, DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO/MA, a senhora **ANDRESSA ARRUDA MARINHO ALBUQUERQUE**, brasileira, inscrita no CPF nº 611.013.013-33 e a Senhora **VANIA MARINHO DE ABREU**, brasileira, inscrita no CPF nº 040.559.973-02.

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Mando, portanto, a todas as autoridades a quem o conhecimento e a execução da presente Lei pertencerem que a cumpram e a façam cumprir tão inteiramente como nela se contém.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO EM 02 DE AGOSTO DE 2024.

ROBERTO REGIS DE ALBUQUERQUE

Prefeito Municipal

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA
Código identificador: 3908f74088fa07125d675482d7f562c9

AVISO DE SUBSTITUIÇÃO DE MEMBROS DA PORTARIA Nº 030 DE 18/05/2023

AVISO DE SUBSTITUIÇÃO DE MEMBROS DA PORTARIA Nº 030 DE 18/05/2023

A Prefeitura Municipal de São João do Paraíso/MA, através do prefeito municipal, torna público para conhecimento dos interessados que os Servidores: Adecirene Miranda de Sousa Marinho e o Senhor Raimundo José Santana Brito nomeados para exercerem a função de Equipe de Apoio de acordo com a portaria nº 030 de 18 de Maio de 2023, no Art. 3º, ficam exonerados da função de Membros.

O prefeito Resolve também nomear as servidoras: **VANIA MARINHO DE ABREU**, e **ANDRESSA ARRUDA MARINHO ALBUQUERQUE**, como novos membros da equipe de Apoio Substituindo os Primeiros através da portaria de nº 087 de 02 de AGOSTO de 2024 para comporem a equipe de Apoio.

Os demais Artigos e parágrafos permanecem inalterados.

SÃO JOAO DO PARAISO 01 DE AGOSTO DE 2024

ROBERTO REGIS DE ALBUQUERQUE
Prefeito Municipal

Publicado por: **ILTON RODRIGUES DE SOUSA**
Código identificador: f18317d0e0adc38567248e4367d9d77e

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 007/2024-SRP

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 007/2024-SRP

A Prefeitura Municipal de São João do Paraíso - MA, por intermédio do Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão ELETRÔNICO nº **007/2024**, que teve como objeto Registro de Preço para eventual e futura Contratação de empresa especializada para confecção de próteses dentárias, visando atender às necessidades do programa de saúde bucal do município de São João do Paraíso /MA, saiu como vencedora da licitação supracitada, a empresa: **LABORATORIO PRO RISO EIRELI inscrita no CNPJ/MF sob nº 06.095.783/0001-10**, vencedora com proposta apresentada no valor total: **R\$ 219.989,00 (Duzentos e dezenove mil novecentos e oitenta e nove reais)**. Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço Valor Global. O Pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo se encontram, com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de São João do Paraíso - MA, ou poderão ser consultados por meio digital pela internet, através do nosso endereço eletrônico no site: <http://www.sãojoãooparaíso.ma.gov.br> ou no site do PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS: <https://www.portaldecompraspublicas.com.br/>.

São João do Paraíso - MA, em 30 de agosto de 2024

Ilton Rodrigues de Sousa
Pregoeiro
Portaria Nº 030/2023

Publicado por: **ILTON RODRIGUES DE SOUSA**
Código identificador: 9b0d1606b3042c5658026b0071e0009c

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR ALEXANDRE COSTA

RESENHA DO CONTRATO Nº 101/2024

RESENHA.CONTRATO N.º 101/2024.PARTES: CONTRATO DE

FORNECIMENTO, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR ALEXANDRE COSTA, E DE OUTRO LADO, A EMPRESA FRANCISCA BIOCENRO LTDA, inscrita no CNPJ nº 18.746.153/0001-48. OBJETO: Contratação de empresa para realização de exame de tomografia sem contraste e com contraste; Estimativa de realização de exames: 600/mês; Disponibilização (supervisor/coordenador técnico em radiologia, médicos radiologistas para laudo, insumos, materiais, medicamentos necessários para realização do exame, contraste); Equipamentos em comodato para realização do exame, assim como sua manutenção; para atender as necessidades do município de Senador Alexandre Costa. AMPARO LEGAL: LEI 8.666/93, LEI nº 10.520/2002, LEI COMPLEMENTAR Nº123 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006.VALOR GLOBAL: R\$ 1.449.360,00 (Um milhão, quatrocentos e quarenta e nove mil e trezentos e sessenta reais) VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. SENADOR ALEXANDRE COSTA-MA, 08 de agosto de 2024. FRANCISCO WILAS MOURA MACHADO, Secretário Municipal de Saúde; EVANDRO LEAL DE ABREU- Contratada.

Publicado por: **CLÁUDIO HENRIQUE COSTA LEÃO**
Código identificador: 1a899e70360cb00d4e7e2fd738d7b5e2

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANO DO MARANHÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PE Nº 021/2024-SRP

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 021/2024-SRP, REF. PROCESSO Nº 039.10/2024. A Prefeitura Municipal de Serrano do Maranhão - MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Administração, torna público para conhecimento dos interessados que promoverá Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, Sistema Registro de Preços, do tipo menor preço por item, modo de disputa aberto, em caráter de orçamento sigiloso, com participação exclusiva de ME/EPP nos itens que não ultrapassem o valor estimado de R\$ 80.000,00, e para os demais itens cota de 25% exclusivos para ME/EPP, tendo por objetivo a Formação de registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de materiais elétricos para iluminação pública no município de Serrano do Maranhão/MA, conforme disposições previstas no Edital e seus Anexos, regido pela Lei Federal nº 14.133/21, com fulcro no art. 187, fundamentada na Lei 14.770 de 22 de dezembro de 2023 e demais legislação correlata e Lei Complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006, Data de abertura: 12/09/2024 às 11:00h (Horário de Brasília). O Edital e seus anexos poderá ser examinado ou retirado no Portal de licitações www.licitaserranodomaranhao.com.br, assim como no portal da transparência www.serrano.ma.gov.br e no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP). Os pedidos de esclarecimento e impugnações serão realizados na forma disposta no Edital. Serrano do Maranhão, MA, 30 de agosto de 2024, Elienai Sousa Almeida, Secretário Municipal de Administração.

Publicado por: **OZIEL SANTOS SILVA**
Código identificador: 1299811ef2d90165399c58166821b18a

AVISO DE LICITAÇÃO PE Nº 022/2024-SRP

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 022/2024-SRP, REF. PROCESSO Nº 041.10/2024. A Prefeitura Municipal de Serrano do Maranhão - MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Administração, torna público para conhecimento dos interessados que promoverá Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, Sistema Registro de Preços, do tipo menor preço por item, modo de disputa aberto, em caráter de orçamento sigiloso, com participação exclusiva de ME/EPP nos itens que não ultrapassem o valor estimado de R\$ 80.000,00, e para os demais itens cota de 25% exclusivos para ME/EPP, tendo por objetivo o Registro de preços para eventual e futura aquisição de combustíveis

automotivos para atender as necessidades das diversas secretarias e fundos municipais de Serrano do Maranhão, conforme disposições previstas no Edital e seus Anexos, regido pela Lei Federal nº 14.133/21, com fulcro no art. 187, fundamentada na Lei 14.770 de 22 de dezembro de 2023 e demais legislação correlata e Lei Complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006, Data de abertura: 12/09/2024 às 09:00h (Horário de Brasília). O Edital e seus anexos poderá ser examinado ou retirado no Portal de licitações www.licitaserranodomaranhao.com.br, assim como no portal da transparencia www.Serrano.ma.gov.br e no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP). Os pedidos de esclarecimento e impugnações serão realizados na forma disposta no Edital. Serrano do Maranhão, MA, 30 de agosto de 2024, Elienai Sousa Almeida, Secretário Municipal de Administração.

Publicado por: OZIEL SANTOS SILVA
Código identificador: 77e36bb75931c8b87f837792084ee9de

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUTÓIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2023 - PMT PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043-08/2023.06 - PMT - TERMO ADITIVO 001/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUTOIA/MA. EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2023 - PMT PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043-08/2023.06 - PMT - TERMO ADITIVO 001/2024, ORIUNDO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2023 - PMT. OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DAS ATIVIDADES DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - UBS BOM GOSTO, SITUADO NA RUA SÃO JORGE, S/N, POVOADO BOM GOSTO, NO MUNICÍPIO DE TUTÓIA, NO ESTADO DO MARANHÃO. Locador: RAIMUNDO NONATO ROCHA, Inscrição no CPF nº 173.074.732-91. Valor Global: R\$ 9.000,00 (nove mil reais). Assinatura do Termo de Aditivo de Contrato: 27 de junho de 2024. Vigência até 31 de dezembro de 2024. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde. Eder da Cruz de Araújo. Ordenador de Despesas. Fundamento: Lei 8.666/93.

Publicado por: KAROLINA NEIDE SILVA DA SILVA
Código identificador: a85ed99acc2a8fd3fa4322b5bd5deafa

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2023 - PMT PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 078-11/2022.11 - PMT - QUARTO TERMO ADITIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUTOIA/MA. EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2023 - PMT PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 078-11/2022.11 - PMT - QUARTO TERMO ADITIVO, ORIUNDO DA TOMADA DE PREÇO DE PREÇO Nº 004/2022 - PMT. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE TUTÓIA (MA). Contratada: R DE O COSTA EMPREENDIMENTOS LTDA, Inscrição no CNPJ nº. 08.772.438/0001-08. Assinatura do Termo de Aditivo de Contrato: 30 de agosto de 2024. Vigência de 120 (cento e vinte) dias da data do Contrato de 30 de agosto de 2024 até 30 de dezembro de 2024. Contratante: Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura. Eder da Cruz de Araújo. Ordenador de Despesa. Fundamento: Lei 8.666/93.

Publicado por: KAROLINA NEIDE SILVA DA SILVA
Código identificador: 45cf505bd46aea5773231b121fa92dff

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PE 012/2024 - PROCESSO Nº 093/2024

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PE 012/2024 - PROCESSO Nº 093/2024. A Secretária Municipal Administração e Planejamento do Município de Viana - MA, comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 012/2024, PROCESSO LICITATÓRIO 093/2024, que HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, **Objeto:** referente à Registro de preços para futura e eventual Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços Gráficos para o Município de Viana - MA. **Fornecedor:** V C CHAVES FREITAS LTDA CNPJ: 18.402.898/0001-90, Rua Abílio Monteiro, 2091, Engenho, 65.725-000, Pedreiras/MA. **Valor total adjudicado:** R\$ 2.499.999,96 (dois milhões, quatrocentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos) 27 de agosto 2024, RAYLSON RAMON SANTOS NUNES - SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO.

Publicado por: MARIA DE JESUS GOMES DA SILVA
Código identificador: 1ecc020375cb02363db78dae5224950e

PORTARIA Nº 0748, DE 30 DE AGOSTO DE 2024.

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE A SERVIDORA FILOMENA SILVA BELFORT E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito de Viana, município do Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 92, incisos III, VII e VIII, todos da Lei Orgânica do Município c.c. os artigos 74, 75 e 76 da Lei Ordinária nº 58, de 26 de junho de 1998, que dispõe sobre o Regime Jurídico dos Servidores Públicos Municipais de Viana,

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER a servidora **FILOMENA SILVA BELFORT**, Gari, Matrícula nº 1109-1, inscrita no Registro Geral sob o nº 000054058596-3 e no Cadastro de Pessoa Física sob o nº 408.008.303-34, Licença Prêmio por Assiduidade, pelo período de 03 (três) meses, com início no dia 03 de setembro de 2024 e término no dia 04 de novembro de 2024, relativo ao período aquisitivo que se iniciou em 2014 e findou-se em 2019.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

DE?-SE CIE?NCIA, PUBLIQUE-SE E CUMpra-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE VIANA, MUNICÍPIO DO ESTADO DO MARANHÃO, AOS 30 (TRINTA) DIAS DO MÊS DE AGOSTO DE 2024.

CARLOS AUGUSTO FURTADO CIDREIRA
Prefeito Municipal

Publicado por: CHRISTIAN SILVA DE BRITO
Código identificador: 725baf66e5e009de2586d0219bd7810



EMANUEL LIMA DE OLIVEIRA

Presidente

www.famem.org.br

Federação dos Municípios do Estado do Maranhão

Avenida dos Holandeses, Nº 6, Quadra 08, CEP: 65071380

Calhau - São Luís / MA

Contato: 9821095400

www.diariooficial.famem.org.br